

Реестр планируемых закупок товаров, работ и услуг на 2022 год Корпоративного Фонда «University Medical Center»								
№	Наименование	Способ закупок	Краткая характеристика	Количество / объем	Единица измерения	Цена за единицу товара, тенге	Сумма, планируемая для закупки без учета	Наименование организатора
1	2	3	4	5	6	7,00	8,00	9
Раздел 1. Закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые способами тендера, запроса ценовых предложений.								
1	Товары							
1.1.	Медицинские товары							
1.1.1.	Лекарственные средства							
1	Гемцитабин	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора 200 мг	25	фл	2 124,03	53 100,75	КФ "UMC"
2	Доистаксел	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий 80 мг/4мл	30	фл	46 600,68	1 398 020,40	КФ "UMC"
3	Электролиты (Натрия хлорид)	ЗЦП	раствор для инфузий 0.9% 100мл	78000	фл	67,18	5 240 040,00	КФ "UMC"
4	Электролиты (Натрия хлорид)	ЗЦП	раствор для инфузий 0.9% 250мл	89000	фл	77,13	6 864 570,00	КФ "UMC"
5	Электролиты (Натрия хлорид)	ЗЦП	раствор для инфузий 0.9% 500мл	44000	фл	106,35	4 679 400,00	КФ "UMC"
6	Иммуноглобулин (для внутривенного введения)	тендер	раствор для инфузий 10% по 50мл	500	фл	115 000,00	57 500 000,00	КФ "UMC"
7	Фактор свертывания крови II, VII, IX и X в комбинации	тендер	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500 ME, 20 мл	500	фл	103 989,27	51 994 635,00	КФ "UMC"
8	Микафунгин	тендер	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 50 мг	100	фл	80 230,17	8 023 017,00	КФ "UMC"
9	Канакинумаб	тендер	Раствор для подкожного введения 150 мг/мл	5	фл	3 590 484,48	17 952 422,40	КФ "UMC"
10	Гипертонические растворы	тендер	раствор для перитонеального диализа 1,36% по 2000 мл	3000	пакет	6 031,00	18 093 000,00	КФ "UMC"
11	Гипертонические растворы	тендер	раствор для перитонеального диализа 2,27% по 2000 мл	4000	пакет	6 031,00	24 124 000,00	КФ "UMC"
12	Раствор для гемофильтрации и гемодиализа	тендер	5000 мл для аппарата PRISMAFLEX	1000	контейнер	9 900,00	9 900 000,00	КФ "UMC"
13	Пиперацillin и Тазобактам	тендер	порошок для приготовления раствора для инъекций 4,5 г	7664	фл	2 294,56	17 585 507,84	КФ "UMC"
14	Анакира	тендер	раствор для приготовления инъекций 100 мг/0,67 мл	192	шприц	80 000,00	15 360 000,00	КФ "UMC"
15	Природные фосфолипиды	тендер	лиофилизат для приготовления суспензии для эндотрахеального введения в комплексе с растворителем 45 мг/мл, 54 мг, по 2,4 мл растворителя в шприце	50	фл	103 406,34	5 170 317,00	КФ "UMC"
16	Базилликсимаб	тендер	лиофилизат для приготовления инъекционного/инфузионного раствора в комплексе с растворителем (вода для инъекций) 20 мг, 5 мл	64	фл	452 096,80	28 934 195,20	КФ "UMC"
17	Голимумаб	тендер	раствор для инъекций 45 мг/0,45 мл	50	шприц	244 579,19	12 228 959,50	КФ "UMC"
18	Илларубицин	тендер	лиофилизат для приготовления раствора для внутреннего введения 5 мг	100	фл	35 658,75	3 565 875,00	КФ "UMC"
19	Метотрексат	тендер	концентрат для приготовления раствора для инфузий 500 мг/20 мл	1400	фл	15 315,00	21 441 000,00	КФ "UMC"
20	Треосульфат	тендер	порошок для приготовления раствора для инфузий 1000 г	550	фл	53 005,00	29 152 750,00	КФ "UMC"
21	Треосульфат	тендер	порошок для приготовления раствора для инфузий 5 г	50	фл	198 311,00	9 915 550,00	КФ "UMC"
22	Иммуноглобулин (для внутривенного введения)	тендер	раствор для инфузий 5% по 50мл	250	фл	50 000,00	12 500 000,00	КФ "UMC"
23	Иммуноглобулин (для внутривенного введения)	тендер	раствор для инфузий 10% по 20мл	500	фл	43 214,00	21 607 000,00	КФ "UMC"
24	Губка гемостатическая содержащая фибриноген и тромбин	ЗЦП	абсорбирующее гемостатическое средство, губка размером 4,8x4,8 см	24	контейнер	21 364,66	512 751,84	КФ "UMC"
25	Губка гемостатическая содержащая фибриноген и тромбин	ЗЦП	абсорбирующее гемостатическое средство, губка размером 2,5x3,0 см	6	контейнер	9 618,16	57 708,96	КФ "UMC"
26	Губка гемостатическая содержащая фибриноген и тромбин	ЗЦП	абсорбирующее гемостатическое средство, губка размером 9,5x4,8см	6	контейнер	40 629,64	243 777,84	КФ "UMC"
27	Памидроновая кислота	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий 30 мг/10 мл по 10 мл	7	фл	15 674,96	109 724,72	КФ "UMC"
28	Пеметрексед	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 100 мг	5	фл	25 061,80	125 309,00	КФ "UMC"
29	Сульфаметоксазол и Триметоприм	ЗЦП	суспензия для перорального применения 240 мг/5 мл	60	ам	384,63	23 077,80	КФ "UMC"
30	Тобрамицин	ЗЦП	капли глазные 0,3% по 5 мл	50	фл	554,56	27 728,00	КФ "UMC"
31	Тоцилизумаб	ЗЦП	концентрат для приготовления инфузионного раствора 200 мг/10 мл	60	фл	138 000,00	8 280 000,00	КФ "UMC"
32	Тоцилизумаб	ЗЦП	концентрат для приготовления инфузионного раствора 80 мг/4 мл	20	фл	60 426,15	1 208 523,00	КФ "UMC"
33	Сальбутамол	ЗЦП	раствор для небулайзера 5 мг/мл, 20 мл	10	фл	392,85	3 928,50	КФ "UMC"
34	Надропарин кальций	ЗЦП	раствор для инъекций 2850ME анти- Ха/0,3мл	400	шприц	899,54	359 816,00	КФ "UMC"
35	Амикацин	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций 500 мг	500	фл	200,78	100 390,00	КФ "UMC"
36	Иринотекан	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий 20 мг/мл по 5 мл (100 мг)	5	фл	9 346,48	46 732,40	КФ "UMC"
37	Кальция фолинат	ЗЦП	раствор для инъекций 10 мг/мл	20	фл	1 207,36	24 147,20	КФ "UMC"
38	Карбамазепин	ЗЦП	таблетки 200 мг	60	табл	14,33	859,80	КФ "UMC"
39	Железа декстран	ЗЦП	раствор для инъекций 50 мг/мл 2 мл	445	ам	3 790,00	1 686 550,00	КФ "UMC"
40	Циклоспорин	ЗЦП	капсулы 50 мг	300	капсула	158,91	47 673,00	КФ "UMC"
41	Брентуксимаб	ЗЦП	порошок для приготовления концентрата для раствора для инфузий 50 мг	10	фл	1 290 364,44	12 903 644,40	КФ "UMC"
42	Такролимус	ЗЦП	Концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения 5 мг/мл по 1 мл	120	фл	26 277,50	3 153 300,00	КФ "UMC"
43	Такролимус	ЗЦП	мазь для наружного применения 0,03% 10г	10	туба	13 800,00	138 000,00	КФ "UMC"
44	Метотрексат	тендер	концентрат для приготовления раствора для инфузий 5000 мг/200 мл	500	фл	75 658,00	37 829 000,00	КФ "UMC"
45	Меропенем	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для инъекции 1г.	3000	фл	1 300,00	3 900 000,00	КФ "UMC"
46	Памидроновая кислота	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора инфузий 90 мг/30 мл по 30 мл	48	фл	44 650,00	2 143 200,00	КФ "UMC"
47	Метотрексат	тендер	раствор для интратекального введения 15 мг/3 мл	440	фл	5 500,00	2 420 000,00	КФ "UMC"
48	Ломустин	ЗЦП	капсула 40 мг	80	капсула	6 500,00	520 000,00	КФ "UMC"
49	Тиоктовая кислота	ЗЦП	Концентрат для приготовления раствора для инфузий, 10мл	1000	фл	310,00	310 000,00	КФ "UMC"
50	Пентоксифиллин	ЗЦП	Концентрат для приготовления раствора для инфузий, 20 мг/мл, 5мл	3120	ам	50,00	156 000,00	КФ "UMC"
51	Мунироцин	ЗЦП	мазь для наружного применения 2% 15г	200	туба	365,00	73 000,00	КФ "UMC"
52	Метилурацил	ЗЦП	мазь 25г	50	банка	209,06	10 453,00	КФ "UMC"
53	Сульфатетамид	ЗЦП	капли глазные 30% 10 мл	70	фл	270,00	18 900,00	КФ "UMC"
54	Фенилэфрин	ЗЦП	капли глазные 2,5% 5мл	410	фл	1 113,46	456 518,60	КФ "UMC"
55	Оксибутропкин	ЗЦП	капли глазные 0,4% 5мл	120	фл	577,70	69 324,00	КФ "UMC"
56	Проксиметакан	ЗЦП	капли глазные 0,5% 5мл	500	уп	2 150,00	1 075 000,00	КФ "UMC"
57	Пилокарпин	ЗЦП	капли глазные 10 мг/мл по 10мл	40	фл	279,80	11 192,00	КФ "UMC"
58	Холина альфосцерат	ЗЦП	раствор для инъекций 250 мг/мл 4 мл	340	ам	1 122,20	381 548,00	КФ "UMC"
59	Винкоцетин	ЗЦП	раствор для инъекций 5 мг/мл 2 мл	1400	ам	253,00	354 200,00	КФ "UMC"
60	Депротенизированный гемодериват крови телят	ЗЦП	раствор для инъекций 10 мл	150	ам	1 066,80	160 020,00	КФ "UMC"
61	Эсциновая соль 2,6- диаминогексановой кислоты	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 1 мг/мл	300	ам	697,40	209 220,00	КФ "UMC"
62	Пирацетам	ЗЦП	раствор для инъекций 200 мг/мл 5 мл	2000	ам	30,00	60 000,00	КФ "UMC"
63	Магния гидроксид и алюминия гидроксид	ЗЦП	суспензия для приема внутрь 170 мл	320	фл	731,00	233 920,00	КФ "UMC"
64	Папаверин	ЗЦП	раствор для инъекций 2% по 2 мл	90	ам	23,50	2 115,00	КФ "UMC"
65	Атропина сульфат	ЗЦП	раствор для инъекций 1мг/мл	1500	ам	14,45	21 675,00	КФ "UMC"
66	Оринит	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий, 10мл	430	фл	1 146,00	492 780,00	КФ "UMC"
67	Макрогол	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для приема внутрь, 10 г	2000	пакет	58,44	116 880,00	КФ "UMC"
68	Уголь активированный	ЗЦП	таблетки, 0,25 г	20	табл	5,87	117,40	КФ "UMC"
69	Людоксигит	ЗЦП	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь	3500	пакет	111,70	390 950,00	КФ "UMC"
70	Глюкоза безводная, натрия хлорид, калия хлорид, натрия цитрат	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для приема внутрь 18,9 г	200	пакет	144,76	28 952,00	КФ "UMC"
71	Комбинация микроорганизмов, продуцирующих молочную кислоту, в комбинации с другими препаратами (Линекс)	ЗЦП	капсулы	11220	капсула	116,50	1 307 130,00	КФ "UMC"
72	Метформин	ЗЦП	таблетки, покрытые оболочкой 850 мг	60	табл	16,27	976,20	КФ "UMC"

73	Альфакальцидол	3ЦП	капсула 0,25 мг	60	капсула	46,20	2 772,00	КФ "UMC"
74	Альфакальцидол	3ЦП	капсула 0,5 мг	40	капсула	95,00	3 800,00	КФ "UMC"
75	Альфакальцидол	3ЦП	капсула 1 мг	20	капсула	120,80	2 416,00	КФ "UMC"
76	Тиамин	3ЦП	раствор для инъекций 5%, 1мл	2500	ам	10,98	27 450,00	КФ "UMC"
77	Кальция карбонат и Колекальциферол	3ЦП	таблетки 1250 мг	15400	табл	21,74	334 796,00	КФ "UMC"
78	Леводопринтин	3ЦП	раствор для приема внутрь 1 г/10 мл	10	ам	365,48	3 654,80	КФ "UMC"
79	Клопидогрел	3ЦП	таблетки, покрытые оболочкой 75 мг	300	табл	149,44	44 832,00	КФ "UMC"
80	Алтеплаза	3ЦП	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенных инфузий 50 мг	7	фл	111 713,80	781 996,60	КФ "UMC"
81	Урокиназа	3ЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 10 000 ME	170	фл	8 322,85	1 414 884,50	КФ "UMC"
82	Транексамовая кислота	3ЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 250 мг	150	табл	32,74	4 911,00	КФ "UMC"
83	Транексамовая кислота	3ЦП	раствор для инъекций 100 мг/мл по 5 мл	2340	ам	954,00	2 232 360,00	КФ "UMC"
84	Железа сахарат	3ЦП	раствор для внутривенного введения 2 г/5 мл	100	ам	1 912,40	191 240,00	КФ "UMC"
85	Препараты железа в комбинации с прочими препаратами	3ЦП	сироп, 100 мл	130	фл	778,52	101 207,60	КФ "UMC"
86	Препараты железа в комбинации с прочими препаратами	3ЦП	таблетки, покрытые оболочкой, 320 мг/60 мг	7460	табл	16,63	124 059,80	КФ "UMC"
87	Эпоэтин альфа,бета и зета	гендер	раствор для внутривенного и подкожного введения 2000 ME/0,5мл	1800	шприц-тюбик	2 500,00	4 500 000,00	КФ "UMC"
88	Альбумин	3ЦП	раствор для инфузий 10% 100 мл	700	фл	6 708,37	4 695 859,00	КФ "UMC"
89	Альбумин	3ЦП	раствор для инфузий 5% 100 мл	50	фл	5 706,84	285 342,00	КФ "UMC"
90	Альбумин	3ЦП	раствор для инфузий 20% 50 мл	600	фл	7 317,60	4 390 560,00	КФ "UMC"
91	Жировые эмульсии Липофундин	3ЦП	эмульсия для внутривенных инфузий 10% по 500 мл	20	фл	1 426,55	28 531,00	КФ "UMC"
92	Комплекс аминокислот Нумета	гендер	эмульсия для инфузий 300 мл	71	контейнер	31 770,00	2 255 670,00	КФ "UMC"
93	Комплекс аминокислот Нумета	3ЦП	эмульсия для инфузий 500 мл	20	контейнер	38 120,00	762 400,00	КФ "UMC"
94	Электролиты (Натрия хлорид)	3ЦП	раствор для инфузий 0.9% 400мл	18500	фл	160,00	2 960 000,00	КФ "UMC"
95	Натрия хлорид Стерофундин	3ЦП	раствор для инфузий 500 мл	1500	фл	580,73	871 095,00	КФ "UMC"
96	Натрия хлорид, калия хлорид, натрия гидрокарбонат	3ЦП	раствор для инфузии 200 мл	500	фл	450,00	225 000,00	КФ "UMC"
97	Натрия ацетат тригидрат, натрия хлорид	3ЦП	раствор для инфузии 200 мл	500	фл	179,76	89 880,00	КФ "UMC"
98	Глюкоза	3ЦП	раствор для инфузий 5% 200 мл	2900	фл	119,34	346 086,00	КФ "UMC"
99	Глюкоза	3ЦП	раствор для инфузий 5% 400 мл	4200	фл	141,37	593 754,00	КФ "UMC"
100	Глюкоза	3ЦП	раствор для инъекций 40% по 20 мл	6000	ам	51,23	307 380,00	КФ "UMC"
101	Кальция хлорид	3ЦП	раствор для инъекций 10%, 5 мл	1000	ам	22,33	22 330,00	КФ "UMC"
102	Электролитный раствор для перфузии, содержащий L-гистидин, L-гистидина гидрохлорид моногидрат, натрия хлорид, магния хлорид гексагидрат, калия хлорид, маннитол, L-триптофан, кетоглутарат калия, кальция хлорид дигидрат/ Кустадиол	3ЦП	раствор 1000 мл	40	контейнер	49 500,00	1 980 000,00	КФ "UMC"
103	Амизоларон	3ЦП	раствор для инъекций 150 мг/3 мл	50	ам	111,19	5 559,50	КФ "UMC"
104	Фенилэфрин	3ЦП	раствор для инъекций 1% 1мл	800	ам	38,47	30 776,00	КФ "UMC"
105	Изосорбид динитрат	3ЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий 1 мг/мл, 10 мл	50	ам	312,60	15 630,00	КФ "UMC"
106	Изосорбид динитрат	3ЦП	спрей подъязычный дозированный 1,25 мг/доза, 15 мл	10	фл	1 694,06	16 940,60	КФ "UMC"
107	Фосфокреатин	3ЦП	порошок для приготовления раствора для инфузий 1 г	176	фл	10 613,00	1 867 888,00	КФ "UMC"
108	Метилдопа	3ЦП	таблетки 250 мг	1250	табл	28,53	35 662,50	КФ "UMC"
109	Клопидин	3ЦП	таблетки 0,15 мг	30	табл	3,12	93,60	КФ "UMC"
110	Фуросемид	3ЦП	таблетки 40 мг	4000	табл	1,07	4 280,00	КФ "UMC"
111	Гепарин, комбинации	3ЦП	мазь для наружного применения 25 г	1	туба	500,00	500,00	КФ "UMC"
112	Лаурамикрогол	3ЦП	раствор 10 мг/мл по 2 мл	320	ам	1 535,07	491 222,40	КФ "UMC"
113	Лаурамикрогол	3ЦП	раствор 30 мг/мл по 2 мл	120	ам	2 522,09	302 650,80	КФ "UMC"
114	Метопролол	3ЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, с пролонгированным высвобождением 50 мг	200	табл	23,23	4 646,00	КФ "UMC"
115	Бисопролол	3ЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 5 мг	380	табл	6,16	2 340,80	КФ "UMC"
116	Нифедипин	3ЦП	таблетки, покрытые оболочкой 10 мг	1260	табл	4,20	5 292,00	КФ "UMC"
117	Верапамил	3ЦП	таблетки 40 мг	30	табл	22,93	687,90	КФ "UMC"
118	Эналаприл	3ЦП	таблетки 10 мг	800	табл	22,50	18 000,00	КФ "UMC"
119	Лозартан	3ЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 50 мг	100	табл	38,68	3 868,00	КФ "UMC"
120	Валсартан	3ЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 80 мг	50	табл	96,43	4 821,50	КФ "UMC"
121	Бриллиантовый зеленый	3ЦП	раствор спиртовой 30 мл	80	фл	42,07	3 365,60	КФ "UMC"
122	Калия перманганат	3ЦП	порошок 5 г	200	пакет	87,07	17 414,00	КФ "UMC"
123	Эстрадиол	3ЦП	таблетки, покрытые сахарной оболочкой 2 мг	1000	табл	115,97	115 970,00	КФ "UMC"
124	Эстрадиол	3ЦП	гель для наружного применения 0,1% 1 г	500	пакет	151,88	75 940,00	КФ "UMC"
125	Хорионический гонадотропин	3ЦП	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутримышечных и подкожных инъекций в комплекте с растворителем (0.9% раствор натрия хлорида для инъекций) 5000 ME	10	фл	21 403,03	214 030,30	КФ "UMC"
126	Сиднафил	3ЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 100 мг	80	табл	776,43	62 114,40	КФ "UMC"
127	Десмопрессин	3ЦП	таблетки 0,2 мг	20	табл	520,67	10 413,40	КФ "UMC"
128	Бетаметазон	3ЦП	суспензия для инъекций, 1 мл	7	фл	871,25	6 098,75	КФ "UMC"
129	Метилпреднизолон	3ЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 250 мг	1000	фл	1 777,31	1 777 310,00	КФ "UMC"
130	Преднизолон	3ЦП	раствор для внутривенного и внутримышечного введения 30мг/мл по 1 мл	3000	ам	80,53	241 590,00	КФ "UMC"
131	Триамцинолон	3ЦП	суспензия для инъекций 40мг/мл по 1 мл	100	ам	459,89	45 989,00	КФ "UMC"
132	Триамцинолон гексацетонид	3ЦП	суспензия 20мг/мл	250	ам	10 526,00	2 631 500,00	КФ "UMC"
133	Гидрокортизон	3ЦП	суспензия микрокристаллическая для инъекций по 5мл	50	фл	985,24	49 262,00	КФ "UMC"
134	Бензилпенициллин	3ЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1000000 ЕД	60	фл	41,96	2 517,60	КФ "UMC"
135	Цефуроксим	3ЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций 750мг	2600	фл	311,81	810 706,00	КФ "UMC"
136	Цефотаксим	3ЦП	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 1000 мг	350	фл	86,63	30 320,50	КФ "UMC"
137	Цефтазидим	3ЦП	порошок для приготовления раствора инъекций 1 г	1000	фл	550,54	550 540,00	КФ "UMC"
138	Цефтриаксон	3ЦП	порошок для приготовления раствора для для внутривенного и внутримышечного введения 1 г	300	фл	171,56	51 468,00	КФ "UMC"
139	Цефиксим	3ЦП	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 100 мг/5мл	140	фл	1 350,11	189 015,40	КФ "UMC"
140	Цефоперазон и ингибитор бета- лактамазы	3ЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций 2 г	500	фл	1 182,23	591 115,00	КФ "UMC"
141	Цефепим	3ЦП	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 1 г	3000	фл	2 180,68	6 542 040,00	КФ "UMC"
142	Сульфаметоксазол и Триметоприм	3ЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий (80мг+16мг)/мл, 5 мл	750	ам	370,00	277 500,00	КФ "UMC"
143	Спирамицин	3ЦП	таблетки, покрытые оболочкой 3 млн.МЕ	10	табл	157,03	1 570,30	КФ "UMC"
144	Азитромицин	3ЦП	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для инфузий 500 мг	300	фл	1 868,00	560 400,00	КФ "UMC"
145	Азитромицин	3ЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 250 мг	120	табл	150,96	18 115,20	КФ "UMC"
146	Моксифлоксацин	3ЦП	раствор для инфузий 400 мг/250 мл по 250 мл	20	фл	8 897,00	177 940,00	КФ "UMC"
147	Полмиксин В	3ЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 500 000 ME	10	фл	3 326,27	33 262,70	КФ "UMC"
148	Флуконазол	3ЦП	сироп 25 мг/5 мл 70мл	440	фл	2 133,43	938 709,20	КФ "UMC"
149	Итраконазол	3ЦП	капсулы 100 мг	114	капсула	140,51	16 018,14	КФ "UMC"
150	Адалимумаб	3ЦП	порошок для приготовления раствора для инфузий 250 мг	900	фл	3 813,00	3 431 700,00	КФ "UMC"
151	Паливизумаб	3ЦП	раствор для внутримышечного введения 50 мг	20	фл	234 753,00	4 695 060,00	КФ "UMC"
152	Циклофосфамид	3ЦП	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500 мг	1600	фл	3 260,16	5 216 256,00	КФ "UMC"
153	Ифосфамид	3ЦП	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 0,5 г	500	фл	6 203,68	3 101 840,00	КФ "UMC"
154	Кларитрин	3ЦП	раствор для инъекций 0,1 %	40	ам	31 473,12	1 258 924,80	КФ "UMC"
155	Фторурацил	3ЦП	раствор для инъекций 50 мг/мл	120	фл	237,00	28 440,00	КФ "UMC"

156	Бренгуксимаб ведотин	ЗЦП	порошок для приготовления концентрата для раствора для инфузий 50 мг	10	фл	1 290 364,44	12 903 644,40	КФ "UMC"
157	Топотекан	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 4 мг	10	фл	37 246,90	372 469,00	КФ "UMC"
158	Белгумаб	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 400 мг	20	фл	209 072,90	4 181 458,00	КФ "UMC"
159	Сексумумаб	ЗЦП	раствор для подкожного введения 150 мг/мл 1 мл	12	шприц	283 125,00	3 397 500,00	КФ "UMC"
160	Ибупрофен	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 400 мг/4 мл	200	ам	1 091,00	218 200,00	КФ "UMC"
161	Кеторофен	ЗЦП	таблетки, покрытые оболочкой 100 мг	510	табл	24,40	12 444,00	КФ "UMC"
162	Рокурония бромид	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 10 мг/мл, 5 мл	4000	фл	1 252,21	5 008 840,00	КФ "UMC"
163	Толтеризон, лидокаин	ЗЦП	раствор для инъекций в ампулах 1 мл	20	ам	800,00	16 000,00	КФ "UMC"
164	Баклофен	ЗЦП	таблетки 10 мг	600	табл	44,00	26 400,00	КФ "UMC"
165	Толтеризон	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 150 мг	30	табл	32,46	973,80	КФ "UMC"
166	Колхицин	ЗЦП	таблетки 0,5 мг	200	табл	2 500,00	500 000,00	КФ "UMC"
167	Тиопентал	ЗЦП	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций 1 г	10	фл	877,57	8 775,70	КФ "UMC"
168	Фентанил	ЗЦП	раствор для инъекций 0,005% по 2 мл	11040	ам	150,00	1 656 000,00	КФ "UMC"
169	Ропивакаин	ЗЦП	раствор для инъекций 50 мг/мл, 10 мл	1000	ам	1 823,00	1 823 000,00	КФ "UMC"
170	Лидокаин и Прилокаин	ЗЦП	крем для наружного применения 30 грамм	50	туба	1 487,00	74 350,00	КФ "UMC"
171	Тримеперидин	ЗЦП	раствор для инъекций 2% по 1 мл	4850	ам	160,00	776 000,00	КФ "UMC"
172	Парацетамол	ЗЦП	таблетка 200 мг	30	табл	1,82	54,60	КФ "UMC"
173	Парацетамол	ЗЦП	таблетка 500 мг	70	табл	3,29	230,30	КФ "UMC"
174	Парацетамол	ЗЦП	суппозитории ректальные 250 мг	10	суппозитор ии	64,61	646,10	КФ "UMC"
175	Фенобарбитал	ЗЦП	таблетки 100 мг	300	табл	7,93	2 379,00	КФ "UMC"
176	Клоназепам	ЗЦП	таблетки 2 мг	400	табл	47,50	19 000,00	КФ "UMC"
177	Диазепам	ЗЦП	раствор для инъекций 0,5% по 2 мл	6000	ам	119,95	719 700,00	КФ "UMC"
178	Перметрин	ЗЦП	гель для наружного применения 0,5% 40 г	22	туба	26,62	585,64	КФ "UMC"
179	Эфедрин	ЗЦП	раствор для инъекций 50 мг/мл, 10 мл	200	ам	21,00	4 200,00	КФ "UMC"
180	Алупидистенин	ЗЦП	раствор для инъекций и ингаляций 100 мг/мл	10	фл	352,74	3 527,40	КФ "UMC"
181	Амброксол	ЗЦП	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе 15мл/2мл	235	фл	121,75	28 611,25	КФ "UMC"
182	Хлоропирами	ЗЦП	таблетки, покрытые оболочкой 25 мг	20	табл	29,63	592,60	КФ "UMC"
183	Природные фосфолипиды	тендер	суспензия для эндотрахеального введения 80 мг/мл	50	фл	146 599,30	7 329 965,00	КФ "UMC"
184	Природные фосфолипиды	ЗЦП	лиофилизат для приготовления суспензии для эндотрахеального введения в комплексе с растворителем 45 мг/мл, 108 мг, по 2,4 мл растворителя в шприце	50	фл	113 254,60	5 662 730,00	КФ "UMC"
185	Аммиак	ЗЦП	раствор для наружного применения 10% по 20 мл	15	фл	26,97	404,55	КФ "UMC"
186	Тетрациклин	ЗЦП	мазь глазная 1% по 10 г	5	туба	477,92	2 389,60	КФ "UMC"
187	Тетрациклин	ЗЦП	мазь глазная 1% 3 г	1000	туба	460,00	460 000,00	КФ "UMC"
188	Сульфатетамид	ЗЦП	капли глазные 20% 10 мл	20	фл	295,00	5 900,00	КФ "UMC"
189	Ципрофлоксацин	ЗЦП	капли глазные 0,3% по 5 мл	2	фл	110,26	220,52	КФ "UMC"
190	Лексаметазон и Тобрамидин	ЗЦП	капли глазные 5 мл	405	фл	221,04	89 521,20	КФ "UMC"
191	Атропина сульфат	ЗЦП	капли глазные 10 мг/мл, 5 мл	105	фл	157,09	16 494,45	КФ "UMC"
192	Тропикамид	ЗЦП	капли глазные 0,5% по 10 мл	169	фл	433,93	73 334,17	КФ "UMC"
193	Тропикамид	ЗЦП	капли глазные 1% по 10 мл	322	фл	761,96	245 351,12	КФ "UMC"
194	Декспантенол	ЗЦП	гель глазной 5% 5г	318	туба	1 468,08	466 849,44	КФ "UMC"
195	Натрия тиосульфат	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 300 мг/мл 10 мл	5	ам	84,59	422,95	КФ "UMC"
196	Протамин	ЗЦП	раствор для инъекций 1000 МЕ/мл, 10 мл	20	ам	2 910,49	58 209,80	КФ "UMC"
197	Налоксон	ЗЦП	раствор для инъекций 0,04% 1 мл	20	ам	290,00	5 800,00	КФ "UMC"
198	Месна	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 100мг/мл, 2 мл	7500	ам	248,00	1 860 000,00	КФ "UMC"
199	Вода для инъекций	ЗЦП	растворитель для приготовления лекарственных форм для инъекций 5 мл	1935	ам	22,94	44 388,90	КФ "UMC"
200	Бария сульфат	ЗЦП	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 240г	1300	пакет	719,00	934 700,00	КФ "UMC"
201	Кислота уксусная ледяная	ЗЦП	концентрированный раствор	30	кг	1 800,00	54 000,00	КФ "UMC"
202	Натрия бромид	ЗЦП	субстанция	1	кг	12 400,00	6 200,00	КФ "UMC"
203	Лимонная кислота	ЗЦП	порошок	2	кг	25 000,00	50 000,00	КФ "UMC"
204	Фенолфталенин	ЗЦП	концентрированный раствор	0,5	кг	57 800,00	28 900,00	КФ "UMC"
205	Цинка сульфат	ЗЦП	порошок	1	кг	2 800,00	2 800,00	КФ "UMC"
206	Натрия хлорид	ЗЦП	порошок	50	кг	1 120,00	56 000,00	КФ "UMC"
207	Хлоргексидин биглюканат	ЗЦП	Бесцветная прозрачная или слегка опалесцирующая жидкость с запахом спирта 20%	60	кг	1 600,00	96 000,00	КФ "UMC"
208	Магния сульфат	ЗЦП	порошок	1	кг	4 600,00	4 600,00	КФ "UMC"
209	Меди сернокислая	ЗЦП	порошок	1	кг	10 000,00	10 000,00	КФ "UMC"
210	Кофеин-бензоат натрия	ЗЦП	порошок	0,5	кг	71 000,00	35 500,00	КФ "UMC"
211	Прокаин	ЗЦП	порошок	1	кг	29 600,00	14 800,00	КФ "UMC"
212	Калия йодид	ЗЦП	порошок	1	кг	49 600,00	24 800,00	КФ "UMC"
213	Глюкоза	ЗЦП	субстанция	10	кг	610,00	6 100,00	КФ "UMC"
214	Йод	ЗЦП	субстанция	1	кг	31 000,00	31 000,00	КФ "UMC"
215	Лейлуномид	ЗЦП	таблетки 20 мг	200	табл	266,75	53 350,00	КФ "UMC"
216	Натрия гидрокарбонат	ЗЦП	субстанция	1	кг	1 440,00	1 440,00	КФ "UMC"
217	Фурацилин	ЗЦП	субстанция	1	кг	26 000,00	26 000,00	КФ "UMC"
218	Электролиты (Натрия хлорид)	ЗЦП	раствор для инфузий 0,9% 200мл	50000	фл	110,00	5 500 000,00	КФ "UMC"
219	Пеметрексед	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 100 мг	5	фл	25 061,80	125 309,00	КФ "UMC"
220	Сульфаметоксазол и Триметоприм	ЗЦП	суспензия для перорального применения 240 мг/5 мл	60	ам	384,63	23 077,80	КФ "UMC"
221	Сальбутамол	ЗЦП	раствор для небулайзера 5 мг/мл, 20 мл	10	фл	392,85	3 928,50	КФ "UMC"
222	Иринотекан	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий 20 мг/мл по 5 мл (100 мг)	5	фл	9 346,48	46 732,40	КФ "UMC"
223	Кальция фолиат	ЗЦП	раствор для инъекций 10 мг/мл	20	фл	1 207,36	24 147,20	КФ "UMC"
224	Карбамазепин	ЗЦП	таблетки 200 мг	60	табл	14,33	859,80	КФ "UMC"
225	Тропикамид в комбинации с другими препаратами	ЗЦП	капли глазные 5 мл	436	фл	2 827,10	1 232 615,60	КФ "UMC"
226	Будесонид	ЗЦП	капсулы 3 мг	100	капсула	659,00	65 900,00	КФ "UMC"
227	Прогестерон	ЗЦП	капсулы 200 мг	8650	капсула	154,82	1 339 193,00	КФ "UMC"
228	Тигециклин	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 50 мг	80	фл	127 200,00	10 176 000,00	КФ "UMC"
229	Белгумаб	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 120 мг	33	фл	52 903,19	1 745 805,27	КФ "UMC"
230	Тропикамид в комбинации с другими препаратами	ЗЦП	капли глазные 15 мл	455	фл	879,12	399 999,60	КФ "UMC"
231	Проксиметакан	ЗЦП	капли глазные 0,5% 15мл	500	фл	2 150,00	1 075 000,00	КФ "UMC"
232	Преднизолон	ЗЦП	таблетки 5 мг	14000	табл	5,10	71 400,00	КФ "UMC"
233	Ифосфамид	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 2 г	260	фл	16 050,00	4 173 000,00	КФ "UMC"
234	Дазатиниб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 70 мг	60	табл	19 368,13	1 162 087,80	КФ "UMC"
235	Софосбувир + Ледипасвир	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 90 мг/400 мг	252	табл	3 082,79	776 863,08	КФ "UMC"
236	Комплекс водорастворимых витаминов	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий, 10 мл	300	фл	4 500,00	1 350 000,00	КФ "UMC"
237	Комплекс жирорастворимых витаминов	ЗЦП	концентрат для приготовления эмульсии для инфузий, 10 мл	300	ам	3 500,00	1 050 000,00	КФ "UMC"
238	Сорафениб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 200 мг	150	табл	14 397,07	2 159 560,50	КФ "UMC"
239	Карбоглицин	ЗЦП	раствор для инъекций 100 мг/мл	100	фл	11 579,78	1 157 978,00	КФ "UMC"
240	Железа декстран	ЗЦП	50 мг/мл 2 мл раствор для внутримышечного введения	375	ам	387,29	145 233,75	КФ "UMC"
241	Нидлофинир	ЗЦП	раствор для внутривенных инъекций 375мг/5мл	10	фл	390 000,00	3 900 000,00	КФ "UMC"
242	Доказонин	ЗЦП	таблетки 2 мг	210	табл	100,21	21 044,10	КФ "UMC"
243	Адалimumаб	тендер	раствор для инъекций 40 мг/0,4 мл	500	фл	140 000,00	70 000 000,00	КФ "UMC"
244	Винбластин	ЗЦП	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения 10 мг	100	фл	3 250,00	325 000,00	КФ "UMC"
245	Оринитин	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий, 10мл	350	фл	1 667,00	583 450,00	КФ "UMC"
246	Напроксен	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 275 мг	5000	табл	95,10	475 500,00	КФ "UMC"
247	Иммуноглобулин (для внутривенного введения)	тендер	раствор для внутривенного введения, 50 мл	100	фл	93 273,00	9 327 300,00	КФ "UMC"
248	Фактор свертывания крови П, VII, IX и X в комбинации	тендер	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500 МЕ, 20 мл	250	фл	109 213,63	27 303 407,50	КФ "UMC"

249	Вориконазол	тендер	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 200мг	200	фл	18 000,00	3 600 000,00	КФ "UMC"
250	Дексаметназол	ЗЦП	гель глазной 5% 5г	200	туба	2 259,81	451 962,00	КФ "UMC"
251	Диоксометилтетрагидропиримидин+Хлорамфеникол	ЗЦП	мазь для наружного применения 40г	580	туба	368,00	213 440,00	КФ "UMC"
252	Вориконазол	ЗЦП	таблетки покрытые пленочной оболочкой 50мг	698	табл	1 790,00	1 249 420,00	КФ "UMC"
253	Ксилометазолин	ЗЦП	капли назальные 0,1% по 10 мл	500	фл	412,00	206 000,00	КФ "UMC"
254	Ксилометазолин	ЗЦП	капли назальные 0,05% по 10 мл	500	фл	530,00	265 000,00	КФ "UMC"
255	Амброксол 7,5 мг/мл 100 мл р-р	ЗЦП	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе	20	фл	544,57	10 891,40	КФ "UMC"
256	Глюкоза	тендер	раствор для инфузий 5% 500 мл	14000	фл	147,00	2 058 000,00	КФ "UMC"
257	Электrolиты (Натрия хлорид)	ЗЦП	раствор для инфузий 5,85% 100мл	1600	фл	325,00	520 000,00	КФ "UMC"
258	Электrolиты (Натрия хлорид)	ЗЦП	раствор для инфузий 5,85% 400мл	600	фл	598,00	358 800,00	КФ "UMC"
259	Электrolиты (Натрия хлорид)	ЗЦП	раствор для инфузий 0,45% 400мл	813	фл	470,00	382 110,00	КФ "UMC"
260	Глюкоза	ЗЦП	раствор для инфузий 20% 400 мл	487	фл	665,00	323 855,00	КФ "UMC"
261	Калия хлорид	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 7,5% по 200 мл	2577	фл	512,00	1 319 424,00	КФ "UMC"
262	Норэпинефрин	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения 2 мг/мл 4 мл	100	ам	800,00	80 000,00	КФ "UMC"
263	Никотиновая кислота	ЗЦП	раствор для инъекций 1%, 1 мл	900	ам	31,00	27 900,00	КФ "UMC"
264	Верапамил	ЗЦП	раствор для инъекций 5мг 2 мл	20	ам	1 430,00	28 600,00	КФ "UMC"
265	Диоксометилтетрагидропиримидин +Хлорамфеникол	ЗЦП	мазь для наружного применения 40г	170	туба	368,00	62 560,00	КФ "UMC"
266	Хорнигонадотропин альфа	ЗЦП	раствор для инъекций 250 мкг/0,5 мл 0,5 мл	150	шприц	19 500,00	2 925 000,00	КФ "UMC"
267	Линезолид	ЗЦП	раствор для инфузий 2мг/мл, 300 мл	270	фл	11 400,00	3 078 000,00	КФ "UMC"
268	Винкристин	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 0,5мг/мл 2мл	540	ам	770,00	415 800,00	КФ "UMC"
269	Третиноин	ЗЦП	капсула 10 мг	600	капсула	900,00	540 000,00	КФ "UMC"
270	Триоксид мышьяка (Мышьковистый ангидрид)	ЗЦП	раствор для инъекций 10 мг/10 мл	50	фл	10 000,00	500 000,00	КФ "UMC"
271	Формальдегид	ЗЦП	прозрачная бесцветная жидкость со своеобразным острым запахом, 50 мл	70	фл	835,00	58 450,00	КФ "UMC"
272	Бролуцизумаб	ЗЦП	раствор для внутривенного введения 120 мг/мл	6	фл	122 457,00	734 742,00	КФ "UMC"
273	Натрия гидрокарбонат	Тендер	раствор для инфузий 4% 200 мл	3289	фл	680,00	2 236 520,00	КФ "UMC"
274	Фоллитропин альфа	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем 5,5 мкг (75 ME)	1550	фл	11 783,00	18 263 650,00	КФ "UMC"
275	Цетрореликс	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем 0,25 мг	693	фл	15 800,00	10 949 400,00	КФ "UMC"
276	Антитимоцитарный глобулин (лошадиный)	Тендер	раствор для инъекций 50 мг/мл - 5 мл	4	ам	100 000,00	400 000,00	КФ "UMC"
277	Абатасепт	Тендер	лиофилизат для инъекций 250 мг	3	фл	120 000,00	360 000,00	КФ "UMC"
278	Базиликсимаб	Тендер	лиофилизат для приготовления инъекционного/инфузионного раствора в комплекте с растворителем (вода для инъекций) 20 мг, 5 мл	28	фл	451 801,00	12 650 428,00	КФ "UMC"
279	Секукинумаб	Тендер	раствор для подкожного введения 150 мг/мл 1 мл	6	шприц	274 715,00	1 648 290,00	КФ "UMC"
280	Кофени	Тендер	раствор для инъекций 20мг/мл	2800	ам	2 000,00	5 600 000,00	КФ "UMC"
281	Кофени	Тендер	раствор для инъекций 60 мг/3мл	5000	фл	3 880,00	19 400 000,00	КФ "UMC"
282	Ранибизумаб	Тендер	раствор для внутривенного введения 10 мг/мл 0,23 мл	30	фл	167 570,77	5 027 123,10	КФ "UMC"
283	Афлиберцепт	Тендер	раствор для инъекций 40 мг/мл по 0,278 мл	8	ам	237 415,00	1 899 320,00	КФ "UMC"
284	Валганцикловир	Тендер	таблетки, покрытые оболочкой 450 мг	420	таблетка	912,75	383 355,00	КФ "UMC"
Итого .IC:				284			824 741 843,83	
1.1.2.								
1	Марля медицинская	ЗЦП	х/б, отбеленная, ширина 90 см, в рулонах по 1000 метров, плотность 35	30000	м	119,00	3 570 000,00	КФ "UMC"
2	Колпачок MiniCap	тендер	дезинфекционный колпачок содержащий раствор повидон-йода	7500	шт	270,00	2 025 000,00	КФ "UMC"
3	Трубка для перитонеального диализа	тендер	трубка для перитонеального диализа переходная, повышенной прочности	80	шт	9 700,00	776 000,00	КФ "UMC"
4	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX HF 20 SET	тендер	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX HF 20 SET	40	шт	139 320,00	5 572 800,00	КФ "UMC"
5	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX ST 60 SET	тендер	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX ST 60 SET	50	шт	99 100,00	4 955 000,00	КФ "UMC"
6	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX ST 100 SET	тендер	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX ST 100 SET	20	шт	99 100,00	1 982 000,00	КФ "UMC"
7	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 1000 SET	тендер	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 1000 SET	100	шт	139 320,00	13 932 000,00	КФ "UMC"
8	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 2000 SET	тендер	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 2000 SET	60	шт	168 480,00	10 108 800,00	КФ "UMC"
9	Комплект магистралей	тендер	с многоходовой кассетой (детский) для проведения автоматизированного перитонеального диализа	100	шт	7 700,00	770 000,00	КФ "UMC"
10	Комплект магистралей	тендер	с многоходовой кассетой (взрослый) для проведения автоматизированного перитонеального диализа	150	шт	7 700,00	1 155 000,00	КФ "UMC"
11	Дренажный комплект циклера	тендер	для автоматизированного перитонеального диализа стерильный пластиковый контейнер (меню), объем 15 л.	250	шт	2 550,00	637 500,00	КФ "UMC"
12	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX oXiris (сепсис)	тендер	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX oXiris (сепсис)	15	шт	190 000,00	2 850 000,00	КФ "UMC"
13	Бинт гипсовый, 20x270 см	ЗЦП	Бинт гипсовый, размер 20x270 см.	470	шт	380,00	178 600,00	КФ "UMC"
14	Бинт гипсовый, 15x270 см	ЗЦП	Бинт гипсовый, размер 15x270 см.	700	шт	320,00	224 000,00	КФ "UMC"
15	Бинт гипсовый, 10x270 см	ЗЦП	Бинт гипсовый, размер 10x270 см.	700	шт	220,00	154 000,00	КФ "UMC"
16	Бинт эластичный, 5x120 мм	ЗЦП	Бинт эластичный медицинский, размер 5.0x120 мм, средней растяжимости.	20	шт	1 750,00	35 000,00	КФ "UMC"
17	Бинт эластичный, 5x80 мм	ЗЦП	Эластичный, размер 5x80 мм, средней растяжимости.	100	шт	670,00	67 000,00	КФ "UMC"
18	Бинт и/с 7x14 см	ЗЦП	Бинот марлевый, нестерильный, размер 7x14 см.	4500	шт	59,47	267 615,00	КФ "UMC"
19	Бинт и/с 5x10 см	ЗЦП	Бинт марлевый, нестерильный, размер 5x10 см.	1300	шт	32,67	42 471,00	КФ "UMC"
20	Бинт стер. 7x14 см	ЗЦП	Бинт марлевый, стерильный, размер 7x14 см.	2000	шт	69,50	139 000,00	КФ "UMC"
21	Бинт стер. 5x10 см	ЗЦП	Бинт марлевый, стерильный, размер 5x10 см.	200	шт	57,00	11 400,00	КФ "UMC"
22	Аллерген дафини	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
23	Аллерген из пылцы ежи сборной:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон – тест контрольная жидкость 4,5 мл. (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
24	Аллерген из пылцы лебеды татарской:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон – тест контрольная жидкость 4,5 мл (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
25	Аллерген из пылцы одуванчика лекарственного:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон – тест контрольная жидкость 4,5 мл (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
26	Аллерген из пылцы пырея ползучего:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон тест контрольная жидкость 4,5 мл (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в одной упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
27	Аллерген из пылцы райграсса пастбищного:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон – тест контрольная жидкость 4,5 мл. (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
28	Аллерген клеши домашней пыли Dermatophagoides farinae	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость).	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
29	Аллерген клеши домашней пыли Dermatophagoides pteronyssinus	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
30	Аллерген пера подушки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
31	Аллерген трески	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость).	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"

32	Аллерген целых куриных яиц	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкости).	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
33	Аллерген ячменной крупы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл, 1 флакон пустой	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
34	Аллерген Alternaria Alternata	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
35	Аллерген Cladosporium Herbarum	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
36	Аллерген белок куриных яиц	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
37	Аллерген библиотечной пыли	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
38	Аллерген говядины	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
39	Аллерген гречневая мука	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
40	Аллерген дуб черешчатый	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
41	Аллерген желток куриных яиц	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл.	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
42	Аллерген из апельсина	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
43	Аллерген из мяса курицы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл.	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
44	Аллерген из пыльцы амброзии полинолистной:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон - тест контрольная жидкость 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
45	Аллерген из пыльцы березы повислой	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 фл 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
46	Аллерген из пыльцы конопли сорной:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
47	Аллерген коровьего молока	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
48	Аллерген кукурузы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
49	Аллерген латекса	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
50	Аллерген лимона	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1флакон тест+1 флакон жидкости).	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
51	Аллерген Микст луговых трав	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	65 000,00	65 000,00	КФ "UMC"
52	Аллерген микст плесени	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
53	Аллерген Микст пыльцы деревьев	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	65 000,00	65 000,00	КФ "UMC"
54	Аллерген Микст сорных трав	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл.	1	фл	65 000,00	65 000,00	КФ "UMC"
55	Аллерген овсяницы луговой	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
56	Аллерген овсяной муки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
57	Аллерген орешника	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
58	Аллерген подсолнечника	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
59	Аллерген пыльца горькая	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
60	Аллерген пшеничная мука	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
61	Аллерген ржаная мука	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
62	Аллерген рисовой крупы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
63	Аллерген свинины	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл, 1 флакон пустой, в одной упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
64	Аллерген хек	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкости).	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
65	Аллерген шерсти кролика	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкости).	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
66	Аллерген шерсти овцы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
67	Аллерген шерсти собаки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
68	Аллерген шерсть кошки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой, в одной упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
69	Аллерген шерсть морской свинки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой, в одной упаковке 10 флаконов.	1	уп	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
70	Аллерген экстракт клена	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкости)	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
71	Аллерген экстракт ольхи	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкости)	1	фл	60 000,00	60 000,00	КФ "UMC"
72	Пипетка серологическая, 2 мл	ЗЦП	Пипетка одноразовая, серологическая в индивидуальной упаковке, 2 мл, на полный слив, стерильная.	800	шт	105,00	84 000,00	КФ "UMC"
73	Пипетка серологическая, 10 мл	ЗЦП	Пипетка одноразовая, серологическая в индивидуальной упаковке, 10 мл, на полный слив, стерильная.	800	шт	137,00	109 600,00	КФ "UMC"
74	Пробирка коническая микроцентрифужная, 1,5мл	ЗЦП	Пробирка коническая микроцентрифужная, 1,5мл, типа "Эппендорф"	30	уп	11 000,00	330 000,00	КФ "UMC"
75	Пробирка коническая полистирен	ЗЦП	пробирка коническая полистирен, одноразовые стерильные на 15 мл с закрывающейся синей крышкой	1000	уп	1 522,00	1 522 000,00	КФ "UMC"
76	Наконечник 1-200 мкл	ЗЦП	одноразовый, пластиковый, стерильный, в питативе, 96 шт, с фильтром	30	уп	2 900,00	87 000,00	КФ "UMC"
77	Наконечник 5-200 мкл	ЗЦП	одноразовый, пластиковый, желтый, без фильтра, №1000	160	уп	2 000,00	320 000,00	КФ "UMC"
78	Наконечник 0,1-10 мкл	ЗЦП	одноразовый, пластиковый, упак.1000 шт.	15	уп	4 100,00	61 500,00	КФ "UMC"
79	Наконечник 100-1000 мкл	ЗЦП	одноразовый, пластиковый, без фильтра упак.500 шт.	70	уп	1 152,00	80 640,00	КФ "UMC"
80	Фильтр антибактериальный	ЗЦП	0,2 мм, для аппарата AER ASP автоматической обработки гибких эндоскопов	5	шт	211 000,00	1 055 000,00	КФ "UMC"
81	Браслет для новорожденного, голубой	ЗЦП	браслеты для новорожденных (идентификационный), голубой	6000	шт	26,74	160 440,00	КФ "UMC"
82	Браслет для новорожденного, розовый	ЗЦП	браслеты для новорожденных (идентификационный), розовый	5000	шт	26,74	133 700,00	КФ "UMC"
83	Бумага для ЭКГ, размер 110 x25 мм	ЗЦП	для ЭКГ, спиреграфа, размер 110x25 мм с миллиметровой разметкой	100	уп	330,40	33 040,00	КФ "UMC"
84	Бумага для ЭКГ, размер 210 x140 мм	ЗЦП	для 12-канального ЭКГ с меткой, размер 210x140 мм, 215 листов	350	уп	1 000,00	350 000,00	КФ "UMC"
85	Бумага для ЭКГ, размер 110x140x142 мм	ЗЦП	для 6-канального ЭКГ с меткой, размер 110x140x142 мм	150	уп	655,00	98 250,00	КФ "UMC"
86	Бумага для стерилизационной системы	ЗЦП	термическая бумага для принтера плазменного стерилизатора STERRAD NX, в упаковке 12 рулонов	2	уп	721,00	1 442,00	КФ "UMC"
87	Бумага для видеопринтера, размер 144x100 мм	ЗЦП	Бумага для видеопринтера цветного, размер 144x100 мм к аппарату Sony UPC-21L	5	уп	66 640,00	333 200,00	КФ "UMC"
88	Бумага для дефибрилятора	ЗЦП	для дефибрилятора Cardiolife, размер 50x100x300 мм	150	уп	200,00	30 000,00	КФ "UMC"
89	Бумага для дефибрилятора	ЗЦП	для дефибрилятора Evertrace FQW50-2-100 A721	5	шт	990,00	4 950,00	КФ "UMC"
90	Бумага для фетального монитора, размер 145x150x300 мм	ЗЦП	для фетального монитора Sonicaid Team Duo	120	уп	1 530,00	183 600,00	КФ "UMC"

91	Термолента, размер 57х30 мм	ЗЦП	термолента, размер 57х30 мм	20	рулон	290,00	5 800,00	КФ "UMC"
92	Вата и/с, 100 г	ЗЦП	вата и/с, 100 г	1500	уп	145,00	217 500,00	КФ "UMC"
93	Гемостатический пластырь 36 мм, 16 мм (3 мм толщина прокладки)	ЗЦП	гемостатический пластырь №5: 36 мм, 16 мм (3 мм толщина прокладки) в удак 20шт	50	уп	149,00	7 450,00	КФ "UMC"
94	Индикатор	ЗЦП	индикатор биологический для контроля паровой стерилизации, автономный, №24	6	уп	1 884,00	11 304,00	КФ "UMC"
95	Термографическая медицинская пленка, размер 35х43	ЗЦП	Термографическая медицинская пленка для рентгенограийн. Размер 35х43, в упаковке 100 листов.	200	уп	67 676,00	13 535 200,00	КФ "UMC"
96	Термографическая медицинская пленка, размер 20х25	ЗЦП	Термографическая медицинская пленка для рентгенограийн. Размер 20х25, в упаковке 100 листов.	100	уп	34 700,00	3 470 000,00	КФ "UMC"
97	Салфетки для инъекции	ЗЦП	для инъекции, пропитанные этиловым спиртом, размер 65х56	740000	шт	5,00	3 700 000,00	КФ "UMC"
98	Гель для УЗИ 250мл	ЗЦП	Гель для ультразвуковых исследований, высокой вязкости А, В, во флаконе 250 мл	1500	фл	350,00	525 000,00	КФ "UMC"
99	Гель для УЗИ 5л	ЗЦП	Гель для ультразвуковых исследований высокой вязкости А, В, во флаконе 5 л	40	фл	2 600,00	104 000,00	КФ "UMC"
100	Гель электродный	ЗЦП	Гель электродный контактный, для электрофизиологических исследований и электростимуляции во флаконах 250 гр.	7	фл	300,00	2 100,00	КФ "UMC"
101	Зонд для энтерального питания, размер СН12	ЗЦП	Зонд энтерального питания, стерильный, одноканальный, длина 40,0 см., размер СН12.	100	шт	342,40	34 240,00	КФ "UMC"
102	Зонд для энтерального питания, размер СН14	ЗЦП	Зонд энтерального питания, стерильный, одноканальный, длина 40,0 см., диаметр 4,7 мм, размер СН14.	50	шт	342,40	17 120,00	КФ "UMC"
103	Зонд для энтерального питания, размер СН16	ЗЦП	Зонд энтерального питания, стерильный, одноканальный, длина 40,0 см., размер СН16.	100	шт	342,40	34 240,00	КФ "UMC"
104	Зонд для энтерального питания, размер СН18	ЗЦП	Зонд энтерального питания, стерильный, одноканальный, длина 40,0 см., размер СН18.	50	шт	342,40	17 120,00	КФ "UMC"
105	Зонд для энтерального питания, размер СН20	ЗЦП	Зонд энтерального питания, стерильный, одноканальный, длина 40,0 см., размер СН20.	20	шт	342,40	6 848,00	КФ "UMC"
106	Зонд желудочный № 6	ЗЦП	Зонд желудочный, размер СН 6 (с делением 45,55,65,75 см) стерильный, однократного применения, длина 85см, диаметр 2,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	150	шт	669,41	100 411,50	КФ "UMC"
107	Зонд желудочный № 8	ЗЦП	Зонд желудочный, размер СН 8 (с делением 45,55,65,75 см) стерильный, однократного применения, длина 85 см, диаметр 2,7 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	550	шт	669,41	368 175,50	КФ "UMC"
108	Зонд желудочный № 10	ЗЦП	Зонд желудочный, размер СН 10 (с делением 45,55,65,75 см) стерильный, однократного применения, длина 85 см, диаметр 3,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	500	шт	669,41	334 705,00	КФ "UMC"
109	Зонд желудочный № 12	ЗЦП	Зонд желудочный, размер № 12.	250	шт	669,41	167 352,50	КФ "UMC"
110	Зонд желудочный № 16	ЗЦП	размер СН 16 (с делением 45,55,65,75 см) стерильный, однократного применения, длина 85 см, диаметр 3,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	150	шт	669,41	100 411,50	КФ "UMC"
111	Зонд желудочный №17	ЗЦП	Зонд желудочный, размер № 17.	100	шт	669,41	66 941,00	КФ "UMC"
112	Зонд желудочный № 18	ЗЦП	Размер СН 18 (с делением 45,55,65,75 см) стерильный, однократного применения, длина 85 см, диаметр 6,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	200	шт	669,41	133 882,00	КФ "UMC"
113	Зонд желудочный № 22	ЗЦП	Стерильный, одноканальный размер № 22.	100	шт	669,41	66 941,00	КФ "UMC"
114	Зонд желудочный № 32	ЗЦП	Стерильный, одноканальный размер № 32	500	шт	669,41	334 705,00	КФ "UMC"
115	Зонд желудочный, СН/FR-20-100 см	ЗЦП	Зонд желудочный, СН/FR-20-100 см.	100	шт	669,41	66 941,00	КФ "UMC"
116	Индикатор	ЗЦП	Индикатор биологический для экстренного использования со стерилизационной средой "STERRAD" в комплекте: 2 x 30 см.	4	комплект	139 000,00	556 000,00	КФ "UMC"
117	Индикатор	ЗЦП	Рулоны самоклеящихся ленты шириной 19 мм, длиной 55 см, с химическим индикатором красного цвета. Лента является наружным индикатором 1 класса- свидетелем цикла в стерилизаторе "STERRAD NX" в комплекте", упаковка №6	2	уп	69 000,00	138 000,00	КФ "UMC"
118	Индикатор	ЗЦП	Полоски размером 14х100 мм с химическим индикатором красного цвета. Полоски являются внутренними индикаторами 1 класса- свидетелями цикла в стерилизаторе "STERRAD NX" в комплекте" (4х250), упаковка №4	15	уп	153 000,00	2 295 000,00	КФ "UMC"
119	Контейнер для сбора мочи	ЗЦП	Контейнер, вакуумный, для мочи, стерильный, 100 мл, с закручивающейся крышкой.	100000	шт	60,00	6 000 000,00	КФ "UMC"
120	Ланцет	тендер	Ланцет для забора крови из пупка у новорожденных детей, глубина прокола 0,85 мм, цвет корпуса ланцета - розовый, одноканальный.	4000	шт	575,00	2 300 000,00	КФ "UMC"
121	Ланцет	ЗЦП	Ланцет для глюкометра, устройства прокалывания кожи Accu-Chek Active.	3000	шт	39,90	119 700,00	КФ "UMC"
122	Зонд для энтерального питания	ЗЦП	Стерильный, одноканальный, длина 40 см., диаметр 2,7мм с открытой и закрытой частью, боковыми отверстиями (с делением 45,55,65,75см), размер СН4	50	шт	342,40	17 120,00	КФ "UMC"
123	Зонд для энтерального питания	ЗЦП	Стерильный, одноканальный, длина 40 см., диаметр 2,0мм, размер СН6	1000	шт	342,40	342 400,00	КФ "UMC"
124	Зонд для энтерального питания	ЗЦП	Стерильный, одноканальный, длина 40,0 см, диаметр 2,7 мм, размер СН8	1000	шт	342,40	342 400,00	КФ "UMC"
125	Зонд для энтерального питания	ЗЦП	Стерильный, одноканальный, длина 40см., диаметр 3,3мм, размер СН10	1200	шт	342,40	410 880,00	КФ "UMC"
126	Зонд для энтерального питания	ЗЦП	Стерильный, одноканальный, длина 40,0 см., диаметр 2,0 мм, размер СН14	100	шт	89,80	8 980,00	КФ "UMC"
127	Зонд желудочный	ЗЦП	Стерильный, однократного применения, размер СН 12 (с делением 45,55,65,75 см) длина 85 см, диаметр 3,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	50	шт	669,41	33 470,50	КФ "UMC"
128	Зонд желудочный	ЗЦП	Желудочный стерильный, однократного применения, размер СН 12 (с делением 45,55,65,75 см) длина 85 см, диаметр 4,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	20	шт	669,41	13 388,20	КФ "UMC"
129	Емкость Редона высоковакуумная	ЗЦП	Жесткая высоковакуумная емкость для сбора раневого отделяемого с индикатором вакуума 400мл., объемом 200, 400 и 600 мл. с соединением Luer-lock и соединением «аулушас», соединительная трубка имеет универсальный коннектор для дренажей 8-18 Fr.	20	шт	1 968,00	39 360,00	КФ "UMC"
130	Компонент бедренный, проксимальный стандартный, вертельный, правый, левый	ЗЦП	Компонент бедренный, проксимальный стандартный, вертельный, правый, левый.	1	шт	3 950 785,00	3 950 785,00	КФ "UMC"
131	Винт кортикальный самонарезающий 4,5х38H	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 4,5 - Винт длиной 38мм. Резьба двухзаходная диаметром 4,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 3,7мм под шестигранную отвертку S3,5мм, глубина шестигранного шлица 2,9мм. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть безопасны и совместимы с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: сплав титана, соответствующий международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм. Полирование изделия: вибрационная обработка.	5	шт	4 830,00	24 150,00	КФ "UMC"
132	Винт кортикальный самонарезающий 4,5х20H	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 4,5 - Винт длиной 20мм. Резьба двухзаходная диаметром 4,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 3,7мм под шестигранную отвертку S3,5мм, глубина шестигранного шлица 2,9мм. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть безопасны и совместимы с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: сплав титана, соответствующий международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм. Полирование изделия: вибрационная обработка.	5	шт	4 830,00	24 150,00	КФ "UMC"
133	Винт кортикальный самонарезающий 3,5х34H	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 3,5 - Винт длиной 34мм. Резьба двухзаходная диаметром 3,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 2,6мм под шестигранную отвертку S2,5мм, глубина шестигранного шлица 1,9мм. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть безопасны и совместимы с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: сплав титана, соответствующий международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм. Полирование изделия: вибрационная обработка.	5	шт	3 890,00	19 450,00	КФ "UMC"
134	Винт кортикальный самонарезающий 3,5х20T	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 3,5 - Винт длиной 20мм. Резьба двухзаходная диаметром 3,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 2,6мм под отвертку типа Torx T15, глубина шлица 1,9мм. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть безопасны и совместимы с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: сплав титана, соответствующий международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм. Полирование изделия: вибрационная обработка.	5	шт	3 890,00	19 450,00	КФ "UMC"

[illegible]

[illegible]

[illegible]

162	Винт кортикальный самонарезающий 3.5x26мм	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 3,5 - Винт длиной 26мм. Резьба диаметром 3,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 2,6мм под шестигранную отвертку S2,5, глубина шлица 1,9мм. Винт имеет самонарезающую резьбу что позволяет фиксировать его без использования метчика. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	30	шт	3 000,00	90 000,00	КФ "UMC"
163	Винт кортикальный самонарезающий 3.5x30мм	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 3,5 - Винт длиной 30мм. Резьба диаметром 3,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 2,6мм под шестигранную отвертку S2,5, глубина шлица 1,9мм. Винт имеет самонарезающую резьбу что позволяет фиксировать его без использования метчика. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	30	шт	3 000,00	90 000,00	КФ "UMC"
164	Винт кортикальный самонарезающий 4.5x26мм	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 4,5 - Винт длиной 26мм. Резьба двухзаходная диаметром 4,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 3,7мм под шестигранную отвертку S3,5мм, глубина шестигранного шлица 2,9мм. Винт имеет самонарезающую резьбу что позволяет фиксировать его без использования метчика. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: сплав титана, соответствующий международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	30	шт	3 290,00	98 700,00	КФ "UMC"
165	Винт кортикальный самонарезающий 4.5x30мм	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 4,5 - Винт длиной 30мм. Резьба двухзаходная диаметром 4,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 3,7мм под шестигранную отвертку S3,5мм, глубина шестигранного шлица 2,9мм. Винт имеет самонарезающую резьбу что позволяет фиксировать его без использования метчика. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: сплав титана, соответствующий международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	30	шт	3 290,00	98 700,00	КФ "UMC"
166	Винт кортикальный самонарезающий 4.5x34мм	ЗЦП	Винт кортикальный самонарезающий 4,5 - Винт длиной 34мм. Резьба двухзаходная диаметром 4,5мм. Резьба на винте полная. Головка винта полупотайная, высотой 3,7мм под шестигранную отвертку S3,5мм, глубина шестигранного шлица 2,9мм. Винт имеет самонарезающую резьбу что позволяет фиксировать его без использования метчика. Рабочая часть винта имеет конусное начало, вершинный угол - 60°. Конусное начало имеет 3 подточки длиной 6мм, проходящие по радиусу R20мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: сплав титана, соответствующий международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	30	шт	3 290,00	98 700,00	КФ "UMC"
167	Вкладыш для малого проксимального большеберцового компонента	ЗЦП	Вкладыш для малого проксимального большеберцового компонента. Материал: Высокомолекулярный полиэтилен. Толщина: 10, 13, 16, 20, 24мм. Посередине имеется отверстие для ротационного большеберцового компонента.	1	шт	143 405,00	143 405,00	КФ "UMC"
168	Втулка бедренного компонента	ЗЦП	Втулка бедренного компонента. Материал: сверхвысокомолекулярный полиэтилен. Длина: 11 мм. Диаметр внутренний : 6 мм.	6	шт	105 815,00	634 890,00	КФ "UMC"
169	Втулка бедренного компонента	ЗЦП	Втулка бедренного компонента. Материал: Сверхвысокомолекулярный полиэтилен. Длина: 16 мм. Диаметр внутренний : 2 мм. Диаметр наружный : 11 мм.	2	шт	105 815,00	211 630,00	КФ "UMC"
170	Втулка большеберцового компонента	ЗЦП	Втулка большеберцового компонента. Материал: Высокомолекулярный полиэтилен. Длина: 35 мм. Внешний диаметр: 9 мм. Внутренний диаметр: 7 мм.	6	шт	105 815,00	634 890,00	КФ "UMC"
171	Дистальный бедренный компонент цементной фиксации	ЗЦП	Дистальный бедренный компонент цементной фиксации. Материал: кобальтхромовый сплав. Варианты: малый и стандартный, левый и правый. Расстояние между задними мышелками 22,5 мм. В задних мышелках имеется отверстие диаметром 10,5 мм для оси. В проксимальной части имеется коническое сужающееся отверстие диаметром в 20 мм для интрамедуллярной ножки. Проксимальная часть отверстия имеет только наружные стенки высотой в 8 мм и длиной в 16 мм. Переднезадний размер: 45- 54 мм. Ширина 52-60 мм. Высота 75 мм	6	шт	1 033 085,00	6 198 510,00	КФ "UMC"
172	Лезвие сагитальной пилы	ЗЦП	Зубчатый элемент с замком длиной 11мм. Диаметр 9 мм. Длина режущей кромки не более 25 мм. Толщина не более 1,07 мм. Глубина не менее 90 мм. Внутренние зубцы направлены к каналу для сбора костной крошки. Длина зубцов не менее 1 мм. длина канала для сбора костной крошки не менее 10 мм. Расстояние между зубцами для сбора костной крошки не более 2 мм.	20	шт	15 950,00	319 000,00	КФ "UMC"
173	Ножка прямая, изогнутая, желобоватая,	ЗЦП	Ножка прямая, изогнутая, желобоватая: Ножка желобоватая, пресс-фит системы	1	шт	713 265,00	713 265,00	КФ "UMC"
174	Пластина педиатрическая для остеотомии бедренной кости 3 отв., угол изгиба 110°	ЗЦП	Пластина педиатрическая бедренная для остеотомии 100°, 110°, 120°, 150° 3отв. – Пластина предназначена для коррекции деформации, относящейся к наружной косолапости, и вальгусной деформации проксимального отдела бедренной кости. Пластина фигурная – 3D. Толщина пластины в диафизарной части 4,4мм, в эпифизарной 3,8мм. Длина пластины L- 75мм, 66мм, 59мм, 95мм, 80мм, 86мм. ширина пластины в диафизарной части 14мм, в эпифизарной 22мм. В эпифизарной части пластины расположены 3 отверстия: 1 перпендикулярно и 2 под углом 110° относительно диафизарной части пластины с двухзаходной резьбой 6,2мм и 1 отверстие диаметром 2,1мм под спицы Киршнера. В диафизарной части пластины находится 1 отверстие диаметром 2,1мм под спицы Киршнера на расстоянии 5,5мм от края диафизарной части пластины, 3 отверстия с двухзаходной резьбой 6,2мм, первое на расстоянии 11мм от края диафизарной части пластины, расстояние между отверстиями 21мм, и 2 компрессионные отверстия диаметром 4,5мм на расстоянии 21мм и 42мм от края диафизарной части пластины, позволяющие провести компрессию на промежутке 4,2мм. Пластина поперечно изогнута по радиусу R28,5мм, перепад высоты дистальной и проксимальной части пластины 9,9мм. Блокируемые отверстия не должны быть совмещены с овальными компрессионными отверстиями. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб.	2	шт	65 205,00	130 410,00	КФ "UMC"

[illegible]

181	Пластина грудно-реберная L-205	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-205 - Пластина прямая. Толщина пластины 2,5мм, длина пластины L-205мм, ширина пластины 12мм. В оси пластины на расстоянии 6мм от концов пластины расположены 2 отверстия диаметром 3мм и на расстоянии 12мм и 21мм от концов пластины расположены 4 резьбовые отверстия с двухзаходной резьбой диаметром M4,5х1мм. Концы пластины закручены по радиусу R=6мм и фазированы на расстоянии 40мм, размер фаски 1х45°. На концах пластины на боковых поверхностях находятся выемки глубиной 0,3мм по радиусу R=1,5мм. Вывод по 9 шт. с каждого края и каждой стороны, в сумме 36 шт., расстояние между выемками 4мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	5	шт	99 990,00	499 950,00	КФ "UMC"
182	Пластина грудно-реберная L-230	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-230 - Пластина прямая. Толщина пластины 2,5мм, длина пластины L-230мм, ширина пластины 12мм. В оси пластины на расстоянии 6мм от концов пластины расположены 2 отверстия диаметром 3мм и на расстоянии 12мм и 21мм от концов пластины расположены 4 резьбовые отверстия с двухзаходной резьбой диаметром M4,5х1мм. Концы пластины закручены по радиусу R=6мм и фазированы на расстоянии 40мм, размер фаски 1х45°. На концах пластины на боковых поверхностях находятся выемки глубиной 0,3мм по радиусу R=1,5мм. Вывод по 9 шт. с каждого края и каждой стороны, в сумме 36 шт., расстояние между выемками 4мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	1	шт	99 990,00	99 990,00	КФ "UMC"
183	Пластина грудно-реберная L-255	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-255 - Пластина прямая. Толщина пластины 2,5мм, длина пластины L-255мм, ширина пластины 12мм. В оси пластины на расстоянии 6мм от концов пластины расположены 2 отверстия диаметром 3мм и на расстоянии 12мм и 21мм от концов пластины расположены 4 резьбовые отверстия с двухзаходной резьбой диаметром M4,5х1мм. Концы пластины закручены по радиусу R=6мм и фазированы на расстоянии 40мм, размер фаски 1х45°. На концах пластины на боковых поверхностях находятся выемки глубиной 0,3мм по радиусу R=1,5мм. Вывод по 9 шт. с каждого края и каждой стороны, в сумме 36 шт., расстояние между выемками 4мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	5	шт	99 990,00	499 950,00	КФ "UMC"
184	Пластина грудно-реберная L-280	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-280 - Пластина прямая. Толщина пластины 2,5мм, длина пластины L-280мм, ширина пластины 12мм. В оси пластины на расстоянии 6мм от концов пластины расположены 2 отверстия диаметром 3мм и на расстоянии 12мм и 21мм от концов пластины расположены 4 резьбовые отверстия с двухзаходной резьбой диаметром M4,5х1мм. Концы пластины закручены по радиусу R=6мм и фазированы на расстоянии 40мм, размер фаски 1х45°. На концах пластины на боковых поверхностях находятся выемки глубиной 0,3мм по радиусу R=1,5мм. Вывод по 9 шт. с каждого края и каждой стороны, в сумме 36 шт., расстояние между выемками 4мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	5	шт	99 990,00	499 950,00	КФ "UMC"
185	Пластина грудно-реберная L-330	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-330 - Пластина прямая. Толщина пластины 2,5мм, длина пластины L-280мм, ширина пластины 12мм. В оси пластины на расстоянии 6мм от концов пластины расположены 2 отверстия диаметром 3мм и на расстоянии 12мм и 21мм от концов пластины расположены 4 резьбовые отверстия с двухзаходной резьбой диаметром M4,5х1мм. Концы пластины закручены по радиусу R=6мм и фазированы на расстоянии 40мм, размер фаски 1х45°. На концах пластины на боковых поверхностях находятся выемки глубиной 0,3мм по радиусу R=1,5мм. Вывод по 9 шт. с каждого края и каждой стороны, в сумме 36 шт., расстояние между выемками 4мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	10	шт	99 990,00	999 900,00	КФ "UMC"
186	Пластина поперечная L-45	ЗЦП	Пластина поперечная L-45мм. - Пластина прямая. Поперечный профиль пластины изогнут по радиусу R350. Толщина пластины 4,2мм, длина пластины L- 45мм, ширина пластины 12мм. В центре, в оси пластины расположено 2 отверстия диаметром 3мм, расстояние между отверстиями 4,5мм. На расстоянии 7мм от концов пластины в оси пластины, расположены 2 отверстия диаметром 5мм. По середине пластины проходит трапециевидный паз типа ласточкин хвост глубиной 2,9мм. Ширина нижней части паза 12,2мм, верхней части 10мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	15	шт	54 338,00	815 070,00	КФ "UMC"
187	Пластина поперечная L-50	ЗЦП	Пластина поперечная L-50мм. - Пластина прямая. Поперечный профиль пластины изогнут по радиусу R350. Толщина пластины 4,2мм, длина пластины L- 50мм, ширина пластины 12мм. В центре, в оси пластины расположено 2 отверстия диаметром 3мм, расстояние между отверстиями 4,5мм. На расстоянии 7мм от концов пластины в оси пластины, расположены 2 отверстия диаметром 5мм. По середине пластины проходит трапециевидный паз типа ласточкин хвост глубиной 2,9мм. Ширина нижней части паза 12,2мм, верхней части 10мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	20	шт	54 338,00	1 086 760,00	КФ "UMC"
188	Большеберцовый ротационный компонент малый	ЗЦП	Большеберцовый ротационный компонент малый: Материал: кобальтхромовый сплав. Размер: Small, задний вылет 3 мм. Все поверхности имеют высокую степень полировки. В верхней части имеет выступ с отверстиями для оси и ограничителя переразгибания. На дистальной поверхности имеет ножку, погружающуюся в углубление большеберцового компонента	1	шт	3 618 585,00	3 618 585,00	КФ "UMC"
189	Спица Киршнера с трехгранной заточкой 1,2х310	ЗЦП	Спица Киршнера: Диаметр спицы 1,2мм., длина спиц 310мм. Заточка спиц: трехгранная с резьбой на дистальном концы. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	40	шт	1 811,00	72 440,00	КФ "UMC"
190	Спица Киршнера с трехгранной заточкой 1,5х310	ЗЦП	Спица Киршнера: Диаметр спицы 1,5мм, длина спиц 310мм. Заточка спиц: трехгранная с резьбой на дистальном концы. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	100	шт	1 811,00	181 100,00	КФ "UMC"
191	Спица Киршнера с трехгранной заточкой 2,0х380	ЗЦП	Спица Киршнера: Диаметр спицы 2,0мм, длина спиц 380мм. Заточка спиц: трехгранная с резьбой на дистальном концы. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	20	шт	1 811,00	36 220,00	КФ "UMC"
192	Спица Киршнера с перьевой заточкой 2,0х310	ЗЦП	Спица Киршнера с перьевой заточкой 2,0х310 – Спица Киршнера диаметром 2,0мм, длиной 310мм. Острый сверху сплюснено на размер 1,05мм, кончик треугольный. Хвостовик расширяется до размера 2,2мм в ширину и сужен на толщине до 1,6мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	50	шт	1 811,00	90 550,00	КФ "UMC"
193	Удлиняющая часть	ЗЦП	Удлиняющая часть: Изготовлена из титанового сплава с посадочным гнездом со внутренней из кобальтхромового сплава. Диаметр: 26 мм. Сторона с коническим углублением имеет только наружные стенки высотой в 8 мм и длиной в 16 мм. Длина: 30, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200, 220мм	6	шт	705 895,00	4 235 370,00	КФ "UMC"

194	Рентгеноконтрастный костный цемент	ЗЦП	Костный цемент должен представлять собой 2 стерильно упакованных компонента: Один компонент: ампула, содержащая жидкий мономер, полная доза следующего состава: 20 мл. -Метилметакрилат (мономер) 19,5 мл, -N, N-диметилглицидин 0,5 мл, -Гидрокинон 1,5 мг. Другой компонент: пакет полная доза порошка следующего состава 40 гр: -Метилметакрилат-стирен кополимер 30 гр, -Полиметилметакрилат 6 гр, -Полиметилметакрилат 6 гр, -Бария Сульфат 4 гр. Температура экзотермической реакции не более 60°С, Вязкость цемента: Должен обладать средней вязкостью. Костный цемент должен в процессе приготовления проходить через фазы низкой и фазу средней вязкости. Производитель должен официально разрешать применять цемент как в фазе низкой, так и в фазе средней вязкости. Время работы от 7 до 8 минут. Стерильность: Система является одноразовой и должна поставляться в стерильной упаковке.	10	шт	20 000,00	200 000,00	КФ "UMC"
195	Ограничивающий винт	ЗЦП	Ограничивающий винт под слепой винт длиной 8 мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии, и должны иметь соответствующее заключение от производителя. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	1	шт	9 660,00	9 660,00	КФ "UMC"
196	Винт слепой M4x0.7	ЗЦП	Винт слепой размером M4x0.7 должен быть совместим с телескопическим стержнем, позволяет закрыть центральное отверстие стержней для предотвращения застывания его костной тканью. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	1	шт	8 920,00	8 920,00	КФ "UMC"
197	Пластина грудно-реберная L-305	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-305 мм - Пластина прямая. Толщина пластины 2,5мм, ширина пластины 12мм. В осн пластины на расстоянии 6мм от концов пластины расположены 2 отверстия диаметром 3мм и на расстоянии 12мм и 21мм от концов пластины расположены 4 резьбовые отверстия с двухзаходной резьбой диаметром M4,5x1мм. Концы пластины закруглены по радиусу R=6мм и фазированы на расстоянии 40мм, размер фаски 1x45°. На концах пластины на боковых поверхностях находятся выемки глубиной 0,3мм по радиусу R=1,5мм. Выямок по 9 шт. с каждого края и каждой стороны, в сумме 36 шт., расстояние между выямками 4мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	5	шт	99 990,00	499 950,00	КФ "UMC"
198	Пластина грудно-реберная L-355	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-355 мм - Пластина прямая. Толщина пластины 2,5мм, ширина пластины 12мм. В осн пластины на расстоянии 6мм от концов пластины расположены 2 отверстия диаметром 3мм и на расстоянии 12мм и 21мм от концов пластины расположены 4 резьбовые отверстия с двухзаходной резьбой диаметром M4,5x1мм. Концы пластины закруглены по радиусу R=6мм и фазированы на расстоянии 40мм, размер фаски 1x45°. На концах пластины на боковых поверхностях находятся выемки глубиной 0,3мм по радиусу R=1,5мм. Выямок по 9 шт. с каждого края и каждой стороны, в сумме 36 шт., расстояние между выямками 4мм. Конструкция пластины должна позволять их интраоперационный изгиб. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления: Сплав титана.	5	шт	99 990,00	499 950,00	КФ "UMC"
199	Соединительная часть эндопротез левая/правая	ЗЦП	Соединительная часть эндопротез левая/правая: Длина замещаемого сегмента – 80 или 90 мм. Материал: титановый сплав Ti-6Al-4V. Диаметр: 26 мм.	2	шт	792 540,00	1 585 080,00	КФ "UMC"
200	Прямая ножка цементной фиксации без тела	ЗЦП	Прямая ножка: Материал: кобальтхромовый сплав. Суммарное удлинение конструкции без тела - 11 мм, с телом – 40 мм. Диаметр ИМ части ножки: 11, 13, 15 и 17 мм. Диаметр экстрамедуллярного основания ножки/тела – 26 мм. Конус 16/19 мм. Длина конуса 25 мм. Варианты длины ножки: 127 мм	5	шт	817 000,00	4 085 000,00	КФ "UMC"
201	Прямая ножка цементной фиксации без тела	ЗЦП	Прямая ножка: Материал: кобальтхромовый сплав. Суммарное удлинение конструкции без тела - 11 мм, с телом – 40 мм. Диаметр ИМ части ножки: 11, 13, 15 и 17 мм. Диаметр экстрамедуллярного основания ножки/тела – 26 мм. Конус 16/19 мм. Длина конуса 25 мм. Варианты длины ножки: 127 мм	1	шт	817 000,00	817 000,00	КФ "UMC"
202	Плечевая головка	ЗЦП	Материал - нержавеющая сталь M30NW. Диаметр 40- 54 мм, высота 17-25 мм, имеет наплав с одной стороны и четырехгранный конус для погружения в плечевую ножку.	2	шт	175 285,00	350 570,00	КФ "UMC"
203	Цементная плечевая ножка	ЗЦП	Цементная плечевая ножка выполнена из нержавеющей стали. Должна иметь полированную поверхность. В проксимальной части имеются передний, задний и латеральный антропационные фланцы с фиксационными отверстиями. Дистальная часть ножки цилиндрическая, имеет желобки. Первичные ножки должны иметь 6 типоразмеров, длину от 110 до 135 мм, ширину в проксимальной части 22.4-27.1 мм, длину и наклон площадки под суставной компонент, – 26.7-37.2 мм и 132 градуса, соответственно, диаметр в дистальной части от 6.3 до 13 мм.	2	шт	385 500,00	771 000,00	КФ "UMC"
204	Спица Киршнера с трехгранной заточкой 1.5x210	ЗЦП	Спица Киршнера: Диаметр спиц 1,5мм. Длина спиц 210 мм. Заточка спиц: трехгранная с резьбой на дистальном концы. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	20	шт	1 700,00	34 000,00	КФ "UMC"
205	Спица Киршнера с упором 1.5x310	ЗЦП	Спица диаметром 1.5 мм, длиной 310мм. Острие сверху сплющено на размер 1,05мм,спица с упором. Хвостовик расширяется до размера 2,2мм в ширину и сужен на толщине до 1,6мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	20	шт	2 625,00	52 500,00	КФ "UMC"
206	Спица Киршнера с упором 1.8x310	ЗЦП	Спица диаметром 1.8 мм, длиной 310мм. Острие сверху сплющено на размер 1,05мм,спица с упором. Хвостовик расширяется до размера 2,2мм в ширину и сужен на толщине до 1,6мм. Имплантаты должны быть оценены по критериям безопасности и совместимости с процедурами магнитно-резонансной томографии. Материал изготовления - нержавеющая сталь, соответствующая международному стандарту ISO 5832 для изделий, имплантируемых в человеческий организм.	20	шт	2 625,00	52 500,00	КФ "UMC"
207	Спица, без упора, L=250 мм, d=1,5 мм, с перьевой заточкой	ЗЦП	Спицы являются связующим звеном между костью и внешними опорами аппарата. Для чрескостного остеосинтеза применяются спицы диаметром 1,5 мм, длиной 250 мм. Применяются для чрескостного остеосинтеза в составе комплекта для компрессионно-дистракционного остеосинтезаГ.А Илизарову, для лечения переломов трубчатых костей в острый период, а также осложненных, оскольчатых, многофрагментарных переломов. Функция спиц заключается в сквозном проведении их через мягкие ткани и трубчатые кости верхних и нижних конечностей, с последующим прикреплением к металлическим кольцам и полукольцам посредством прижимных болтов и гаек. Спицы должны соответствовать ГОСТ Р ИСО 14630 «Имплантаты хирургические неактивные». Цилиндрическая поверхность спицы должна быть полирована электро-плазменным методом до шероховатости не более 0,2 мкм. Спицы должны иметь форму режущей части. Хвостовики спиц должны быть следующих размеров: длина от 10 до 11 мм, максимальная ширина 2 мм, толщина от 1 мм. до 1,1 мм. Радиус притупления рабочей части спиц должен быть не более 0,03 мм. Материал спицы должен выдерживать усилие на разрыв не менее 130 кгс/мм ² . Спицы должны быть изготовлены из прутков с высококачественной поверхностью, выполненных из коррозионно-стойкой к воздействию биологических жидкостей и выделений тканей организма стали 12Х18Н9.	20	шт	1 969,00	39 380,00	КФ "UMC"

208	Спица с упором, L=250 мм, d=1,5 мм с трехгранной заточкой, шт	ЗЦП	Спицы являются связующим звеном между костью и внешними опорами аппарата. Для чрескостного остеосинтеза применяются спицы диаметром 1,5 мм, длиной 250 мм, с трехгранной заточкой. Применяются для чрескостного остеосинтеза в составе комплекта для компрессионно-дистракционного остеосинтеза Г.А.Илизарову, для лечения переломов трубчатых костей в острый период, а также осложненных, оскольчатых, многофрагментарных переломов. Функция спиц заключается в сквозном проведении их через мягкие ткани и трубчатые кости верхних и нижних конечностей, с последующим прикреплением к металлическим кольцам и полукольцам посредством прижимных болтов и гаек. Спицы должны соответствовать ГОСТ Р ИСО 14630 «Имплантаты хирургические неактивные». Цилиндрическая поверхность спицы должна быть полирована электроплазменным методом до шероховатости не более 0,2 мкм. Спицы должны иметь форму режущей части. Хвостовики спиц должны быть следующих размеров: длина от 10 до 11 мм, максимальная ширина 2 мм, толщина от 1 мм. до 1,1 мм. Радиус притупления рабочей части спиц должен быть не более 0,03 мм. Материал спицы должен выдерживать усилие на разрыв не менее 130 кгс/мм ² . Спицы с упорной площадкой должны выдерживать осевое усилие на сдвиг упора не менее 120 кг. (1177 н.).	40	шт	2 100,00	84 000,00	КФ "УМС"
209	Спица без упора, L=370 мм, d=1,8 мм с трехгранной заточкой, шт	ЗЦП	Спицы являются связующим звеном между костью и внешними опорами аппарата. Для чрескостного остеосинтеза применяются спицы диаметром 1,8 мм, длиной 370 мм, с трехгранной заточкой. Применяются для чрескостного остеосинтеза в составе комплекта для компрессионно-дистракционного остеосинтеза Г.А.Илизарову, для лечения переломов трубчатых костей в острый период, а также осложненных, оскольчатых, многофрагментарных переломов. Функция спиц заключается в сквозном проведении их через мягкие ткани и трубчатые кости верхних и нижних конечностей, с последующим прикреплением к металлическим кольцам и полукольцам посредством прижимных болтов и гаек. Спицы должны соответствовать ГОСТ Р ИСО 14630 «Имплантаты хирургические неактивные». Цилиндрическая поверхность спицы должна быть полирована электроплазменным методом до шероховатости не более 0,2 мкм. Спицы должны иметь форму режущей части. Хвостовики спиц должны быть следующих размеров: длина от 10 до 11 мм, максимальная ширина 2 мм, толщина от 1 мм. до 1,1 мм. Радиус притупления рабочей части спиц должен быть не более 0,03 мм. Материал спицы должен выдерживать усилие на разрыв не менее 130 кгс/мм ² . Спицы должны быть изготовлены из прутков с высококачественной поверхностью, выполненных из коррозионно-стойкой к воздействию биологических жидкостей и выделений тканей организма стали 12Х18Н9.	40	шт	1 969,00	78 760,00	КФ "УМС"
210	Спица, без упора, L=370 мм, d=1,8 мм, с перьевой заточкой	ЗЦП	Спицы являются связующим звеном между костью и внешними опорами аппарата. Для чрескостного остеосинтеза применяются спицы диаметром 1,8 мм, длиной 370 мм, с перьевой заточкой. Применяются для чрескостного остеосинтеза в составе комплекта для компрессионно-дистракционного остеосинтеза Г.А.Илизарову, для лечения переломов трубчатых костей в острый период, а также осложненных, оскольчатых, многофрагментарных переломов. Функция спиц заключается в сквозном проведении их через мягкие ткани и трубчатые кости верхних и нижних конечностей, с последующим прикреплением к металлическим кольцам и полукольцам посредством прижимных болтов и гаек. Спицы должны соответствовать ГОСТ Р ИСО 14630 «Имплантаты хирургические неактивные». Цилиндрическая поверхность спицы должна быть полирована электроплазменным методом до шероховатости не более 0,2 мкм. Спицы должны иметь форму режущей части. Хвостовики спиц должны быть следующих размеров: длина от 10 до 11 мм, максимальная ширина 2 мм, толщина от 1 мм. до 1,1 мм. Радиус притупления рабочей части спиц должен быть не более 0,03 мм. Материал спицы должен выдерживать усилие на разрыв не менее 130 кгс/мм ² . Спицы должны быть изготовлены из прутков с высококачественной поверхностью, выполненных из коррозионно-стойкой к воздействию биологических жидкостей и выделений тканей организма стали 12Х18Н9.	50	шт	1 969,00	98 450,00	КФ "УМС"
211	Спица, без упора, L=370 мм, d=2,0 мм, с перьевой заточкой	ЗЦП	Спицы являются связующим звеном между костью и внешними опорами аппарата. Для чрескостного остеосинтеза применяются спицы диаметром 2,0 мм, длиной 370 мм, с перьевой заточкой. Применяются для чрескостного остеосинтеза в составе комплекта для компрессионно-дистракционного остеосинтеза Г.А.Илизарову, для лечения переломов трубчатых костей в острый период, а также осложненных, оскольчатых, многофрагментарных переломов. Функция спиц заключается в сквозном проведении их через мягкие ткани и трубчатые кости верхних и нижних конечностей, с последующим прикреплением к металлическим кольцам и полукольцам посредством прижимных болтов и гаек. Спицы должны соответствовать ГОСТ Р ИСО 14630 «Имплантаты хирургические неактивные». Цилиндрическая поверхность спицы должна быть полирована электроплазменным методом до шероховатости не более 0,2 мкм. Спицы должны иметь форму режущей части. Хвостовики спиц должны быть следующих размеров: длина от 10 до 11 мм, максимальная ширина 2 мм, толщина от 1 мм. до 1,1 мм. Радиус притупления рабочей части спиц должен быть не более 0,03 мм. Материал спицы должен выдерживать усилие на разрыв не менее 130 кгс/мм ² .	10	шт	1 969,00	19 690,00	КФ "УМС"
212	Адаптер конуса	ЗЦП	Адаптер конусов необходим для установки головки с конусом типа "мама" на плечевой компонент с конусом типа "мама". Материал титановый сплав. Длина 23 мм. Конус обращенный к головке 9,5/10 мм, высотой 8 мм, конус обращенный к плечевому компоненту 8/8,9/47 мм. Толщина пластины между конусами 2 мм.	1	шт	41 660,00	41 660,00	КФ "УМС"
213	Адаптер универсальный	ЗЦП	Материал: Титановый сплав. Два варианта внутреннего конуса – 12/14 мм и 13/12,36 мм с усеченном 5 градусом 40. Внешний конус – 14/16 мм.	1	шт	60 000,00	60 000,00	КФ "УМС"
214	Головка бедренная керамическая	ЗЦП	Материал – Биокерамический материал на основе Al2O3/ZrO2. Диаметр 28,32,36,40,44 мм. Имеет универсальный посадочный конус 16/14 мм. Глубина посадки на конус – 0 мм.	1	шт	313 845,00	313 845,00	КФ "УМС"
215	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм)	ЗЦП	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм) 5 мл. Ткань: Кортикальная кость. Обработка: Процедура очистки Allotex® Инактивация: Мин.SAL10-6 для вирусов и бактерий Стерилизация: Гамма-облучение. Гранулы, кортикально-губчатые. Показания: Заполнитель костных пустот. Регидрация: Мин.10 минут. Обработка ультразвуком, химическая обработка для денатурации белка и устранения антигенности.	5	шт	100 624,00	503 120,00	КФ "УМС"
216	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм)	ЗЦП	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм) 15 мл. Ткань: Кортикальная кость. Обработка: Процедура очистки Allotex® Инактивация: Мин.SAL10-6 для вирусов и бактерий Стерилизация: Гамма-облучение. Гранулы, кортикально-губчатые. Показания: Заполнитель костных пустот. Регидрация: Мин.10 минут. Обработка ультразвуком, химическая обработка для денатурации белка и устранения антигенности.	5	шт	289 892,00	1 449 460,00	КФ "УМС"
217	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм)	ЗЦП	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм) 30 мл. Ткань: Кортикальная кость. Обработка: Процедура очистки Allotex® Инактивация: Мин.SAL10-6 для вирусов и бактерий Стерилизация: Гамма-облучение. Гранулы, кортикально-губчатые. Показания: Заполнитель костных пустот. Регидрация: Мин.10 минут. Обработка ультразвуком, химическая обработка для денатурации белка и устранения антигенности.	5	шт	394 110,00	1 970 550,00	КФ "УМС"
218	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм)	ЗЦП	Гранулы из губчатой кости (2-5 мм) 45 мл. Ткань: Кортикальная кость. Обработка: Процедура очистки Allotex® Инактивация: Мин.SAL10-6 для вирусов и бактерий Стерилизация: Гамма-облучение. Гранулы, кортикально-губчатые. Показания: Заполнитель костных пустот. Регидрация: Мин.10 минут. Обработка ультразвуком, химическая обработка для денатурации белка и устранения антигенности.	5	шт	577 388,00	2 886 940,00	КФ "УМС"
219	Гранулы из губчатой кости (2-8 мм)	ЗЦП	Гранулы из губчатой кости (2-8 мм) 5 мл. Ткань: Кортикальная кость. Обработка: Процедура очистки Allotex® Инактивация: Мин.SAL10-6 для вирусов и бактерий Стерилизация: Гамма-облучение. Гранулы, кортикально-губчатые. Показания: Заполнитель костных пустот. Регидрация: Мин.10 минут. Обработка ультразвуком, химическая обработка для денатурации белка и устранения антигенности.	5	шт	100 624,00	503 120,00	КФ "УМС"

[illegible]

245	Винт		Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 45.	70	шт	43 300,00	3 031 000,00	КФ "UMC"
246	Винт		Винт костный многоосевой для стержня, диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 50.	50	шт	43 300,00	2 165 000,00	КФ "UMC"
247	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 25.	20	шт	39 380,00	787 600,00	КФ "UMC"
248	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 30.	20	шт	39 380,00	787 600,00	КФ "UMC"
249	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35.	20	шт	39 380,00	787 600,00	КФ "UMC"
250	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 25.	20	шт	39 380,00	787 600,00	КФ "UMC"
251	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 30.	10	шт	39 380,00	393 800,00	КФ "UMC"
252	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 35.	20	шт	39 380,00	787 600,00	КФ "UMC"
253	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 30.	40	шт	39 380,00	1 575 200,00	КФ "UMC"
254	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35.	50	шт	39 380,00	1 969 000,00	КФ "UMC"
255	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 40.	70	шт	39 380,00	2 756 600,00	КФ "UMC"
256	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 45.	50	шт	39 380,00	1 969 000,00	КФ "UMC"
257	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 50.	50	шт	39 380,00	1 969 000,00	КФ "UMC"
258	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 25.	5	шт	55 350,00	276 750,00	КФ "UMC"
259	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня, диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 30.	5	шт	55 350,00	276 750,00	КФ "UMC"
260	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня, диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 35.	5	шт	55 350,00	276 750,00	КФ "UMC"
261	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня, диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 40.	5	шт	55 350,00	276 750,00	КФ "UMC"
262	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня, диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 45.	20	шт	55 350,00	1 107 000,00	КФ "UMC"
263	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня, диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 25.	5	шт	55 350,00	276 750,00	КФ "UMC"
264	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня, диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 30.	1	шт	55 350,00	55 350,00	КФ "UMC"
265	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 35.	10	шт	55 350,00	553 500,00	КФ "UMC"
266	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 40.	15	шт	55 350,00	830 250,00	КФ "UMC"
267	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 45.	20	шт	55 350,00	1 107 000,00	КФ "UMC"
268	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 3,5, длина (мм) 20.	20	шт	69 260,00	1 385 200,00	КФ "UMC"
269	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 3,5, длина (мм) 25.	5	шт	69 260,00	346 300,00	КФ "UMC"
270	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 3,5, длина (мм) 30.	10	шт	69 260,00	692 600,00	КФ "UMC"
271	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 20.	20	шт	69 260,00	1 385 200,00	КФ "UMC"
272	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 25.	5	шт	69 260,00	346 300,00	КФ "UMC"
273	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 30.	5	шт	69 260,00	346 300,00	КФ "UMC"
274	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 30.	5	шт	69 260,00	346 300,00	КФ "UMC"
275	Винт		Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 35.	20	шт	69 260,00	1 385 200,00	КФ "UMC"
276	Винт		Винт многоосевой, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 5 x 30 мм.	20	шт	69 100,00	1 382 000,00	КФ "UMC"
277	Винт		Винт многоосевой, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 5 x 45 мм.	1	шт	69 100,00	69 100,00	КФ "UMC"
278	Винт		Винт многоосевой, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 6 x 40 мм.	10	шт	69 100,00	691 000,00	КФ "UMC"
279	Винт		Винт многоосевой, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 6 x 45 мм.	40	шт	69 100,00	2 764 000,00	КФ "UMC"
280	Винт		Винт многоосевой, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 6 x 50 мм.	40	шт	69 100,00	2 764 000,00	КФ "UMC"
281	Винт		Винт моноаксиальный, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 5 x 30 мм.	20	шт	67 674,00	1 353 480,00	КФ "UMC"
282	Винт		Винт моноаксиальный, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 5 x 35 мм.	20	шт	67 674,00	1 353 480,00	КФ "UMC"
283	Винт		Винт моноаксиальный, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 5 x 40 мм.	30	шт	67 674,00	2 030 220,00	КФ "UMC"
284	Винт		Винт моноаксиальный, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 6 x 40 мм.	40	шт	67 674,00	2 706 960,00	КФ "UMC"
285	Винт		Винт моноаксиальный, неканализованный для транспедикулярной фиксации позвоночника, размер 6 x 45 мм.	40	шт	67 674,00	2 706 960,00	КФ "UMC"
286	Гайка диаметром (мм) 5,5		Гайка для стержня, диаметром (мм) 5,5, с отглаивающейся головкой	1000	шт	19 575,00	19 575 000,00	КФ "UMC"
287	Гайка диаметром (мм) 3,5		Гайка для стержня, диаметром (мм) 3,5, с отглаивающейся головкой	20	шт	18 150,00	363 000,00	КФ "UMC"
288	Цемент с антибиотиком		компонент: ампула с жидким мономером кисло-сладкого запаха 1/2 дозы 10мл; пакет 1/2 дозы 20гр порошка 15 гр. Полиметилметакрилат и стирала – 11,7 гр. Бария Сульфат Е.Р. - 6 гр. порошок и жидкость смешиваются, превращаясь в полимерную форму, похожую на мягкую, гибкую, пастообразную массу. Должен обладать средней вязкостью.	10	шт	26 500,00	265 000,00	КФ "UMC"
289	Коннектор "Domino"		Титановый коннектор для продольного соединения стержней диаметром 5,5мм, создает возможность дополнительной коррекции в динамике.	20	шт	133 190,00	2 663 800,00	КФ "UMC"
290	Гайка фиксирующая		Гайка используется для фиксации головки моно- и полиаксиальных винтов на стержне в груднопоясничном отделе позвоночника. "Гайка одноконтурная низкопрофильная. Резьба- прямоугольного сечения. Диаметр гайки 8,9 мм. Высота гайки 7 мм, высота резьбовой части - 5 мм	100	шт	23 290,00	2 329 000,00	КФ "UMC"
291	Стержень прямой металлический		Стержень прямой металлический диаметр (мм) 5,5, длиной (мм) 500	200	шт	22 990,00	4 598 000,00	КФ "UMC"
292	Комплект для покрытия инструментального стола		Комплект состоит из чехла на инструментальный стол 140x80 см, одноразовый, стерильный -1шт, и кармана ламинированного с адгезивным краем для использованных материалов и инструментов -2 шт. Лента операционная 5 см – 1 шт.	100	комплект	750,00	75 000,00	КФ "UMC"
293	Комплект (для чепственно лицевой хирургии)		Стерильный чехол 145x85 см, простыня 200x150см, пеленка 100x80 см с липким краем, халат 54р/р. рукава на рез-2	1000	комплект	3 900,00	3 900 000,00	КФ "UMC"
294	Набор для ангиографии феморальный		Набор белья для ангиографических процедур в составе: Покрывало для стола 150 x 200 см-1 шт; Халат, размер XL + полотенце для рук – 2 шт; Перчатки, размер 7 ½ - 2 пары; Покрывтие для аппарата, диаметр 80 см-1 шт; Покровтие для аппарата 110 x 110 см-1 шт; Ангиографическая простыня 220 x 340 см, с 2 радиальными отверстиями, с 2 феморальными отверстиями, с двухсторонним прозрачным пленочным краем -1 шт; Марлевые тампоны (10 x 10 см) - 30 шт; Скальпель №11-1 шт; Пункционная игла 18G 7 см -1 шт; Шприц Soc ML с иглой 21G 1 ½" (4 см) (зеленый) -1 шт; Шприц 10cc ML – (1 красный) 1 синий) 1 зеленый)- 3 шт; Шприц 20cc M.L.L-1 шт; Игла 21G 1 ½"(4 см) (зеленая) -1 шт; Игла 22G 1 ½"(4 см) (черная) -1 шт; Чаша 250cc (диаметр 10 см) -1 шт; Чаша 500cc (диаметр 12,5 см) - 1 шт; Поднос (36см x 26см x 5см) -1 шт. Проводник 3 мм J тип, 0,035" x 150 см. - 1 шт; ангиографический шприц 12cc FM.LL – 1 шт; Трекходовой запорный краник RA RH OFF (1000 psi) – 1 шт; Линия высокого давления RA/FLL 125 см (1000psi) – 1 шт. В единой стерильной упаковке.	300	набор	22 000,00	6 600 000,00	КФ "UMC"
295	Набор для чрепеченочных вмешательств		Набор белья для чрепеченочных вмешательств. Состав: Стандартный халат XL - 2 шт. Простыня для стола 137X150см 1 шт. Простыня для пациента 280x300 см с боковым отверстием в области паха 20x20 см. Полотенчатая прозрачная пленка с 2 сторон - 1 шт. Шприц для контраста 12cc - 1 шт. Чаша для роводника 2500 cc - 1 шт. Чаша 250cc (диаметр 10 см) - 2 шт. Скальпель#11 длинная ручка Сальфетки одноразовые 10x10см - 10 шт. Покровтие для трубки R 85см.Перчатки хирургические 7,5 – 2 шт.	10	шт	14 200,00	142 000,00	КФ "UMC"

296	Комплект для стентирования	ЗЦП	Комплект белья для стентирования в составе: Покрывало для пациента 150 x 190 см – 1 шт; Халат, размер XL- 2 шт; Впитывающее полотенце (40 x 50 см) – 2 шт; Покрывте для аппарата 110 x 110 см -1 шт; Ангиографическая простыня 190 x 320 см, с 2 отверстиями, с прозрачным пленочным краем-1 шт; Марлевые тампоны (10 x 10 см) – 30 шт; Скальпель № 11 -1 шт; Пункционная игла 18G 7 см -1 шт; Проводник 3 мм J тип, 0,035" x 150 см – 1 шт; ангиографический шприц 12cc FMLL – 1 шт; "Тушав" игла 20G 10 см -1 шт; Торк-девайс (вращатель) -1 шт; Y-коннектор -1 шт; Трехходовой запорный кран RA RH OFF (1000 psi) -1 шт; Трехходовой манифольд, RA RH OFF (1100 psi) -1 шт; Линия высокого давления RA/FLL 125 см (1000psi) - 2 шт; Комплект для внутривенного вливания 150см с двойным клапаном (30 psi) -1 шт; Набор для контрастной среды 150 см -1 шт; Шприц 2,5cc ML -1 шт; Шприц 10cc ML -1 шт; Шприц 10cc MLL -1 шт; Шприц 20cc MLL -1 шт; Игла 20G 1 ½" (4 см) (желтая) -1 шт; Игла 21G 1 ½" (4 см) (зеленая) -1 шт; Стаканчик 120 мл -1 шт; Чаша 250 мл (диаметр 10 см) -1 шт; Чаша 5000 мл (диаметр 28 см) - 1 шт; В единой стерильной упаковке.	50	комплект	22 000,00	1 100 000,00	КФ "UMC"
297	Комплект для обработки ран	ЗЦП	Комплект для обработки ран: Салфетка впитывающая (марля) 7,5x7,5 см (4сл) - 2 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина)- 1 шт. Тампон круглый- 5 шт. Фиксирующая полоска "бабочка" 3x15см-2 шт.	150	комплект	420,00	63 000,00	КФ "UMC"
298	Пеленка стерильная, офтальмологическая, размер 120x120 см.	ЗЦП	Пеленка стерильная, офтальмологическая, с отверстием, предназначена для использования в операционных залах, размер 70x80 см.	860	шт	1 000,00	860 000,00	КФ "UMC"
299	Комплект для кесарева сечения	ЗЦП	Чехол на инструментальный стол; Простыня большая – 1 шт.; Простыня малая – 1 шт.; Простыня с отверстием – 1 шт; Салфетка впитывающая – 4 шт.; Лента операционная – 1 шт; плотность материала от 40 до 70 грамм/кв.м	1500	комплект	3 700,00	5 550 000,00	КФ "UMC"
300	Процедурный комплект для лапаротомии.	ЗЦП	1. Защитное покрытие на стол 15/х180- 1шт 2. Наконечник отсоса-1 шт 3. Защитное покрытие 80X140-1шт 4. Пленка прозрачная-1 шт 5. Трубка отсоса 250 см-1шт 6. Простыня одноразовая 100X100 с клейким краем 5см-4 шт 7. Простыня одноразовая 200X150 с клейким краем 5см-1 шт 8. Простыня одноразовая 250X316-1 шт 9. Чаша 250 мл-3 шт 10. Скальпель №22 с ручкой-2 шт 11. Счетчик №2-1 шт 12. Полотенце одноразовое-4 шт 13. Набор салфеток, рентгенконтрастные 30x30 см-20 шт 14. Набор салфеток, рентгенконтрастные 10x10 см- 40 шт 15. Набор салфеток, рентгенконтрастные 45x45 см-10 шт 16. Защитное покрытие на стол 150x250-1 шт	190	комплект	32 500,00	6 175 000,00	КФ "UMC"
301	Проводник ангиографический жесткий	ЗЦП	Проводник периферический сверхжесткий. Диаметр 035" и 038". Наличие проводников длиной 75, 145, 180 и 260 см. Форма кончика: прямая (6;7 см. изогнутая), прямая (1;4 см. короткий тип) и 3 mm J-тип (6 см.). Гидрофильное покрытие по всей длине.	25	шт	35 550,00	888 750,00	КФ "UMC"
302	Маска медицинская, трехслойная, на завязках	ЗЦП	Маска медицинская, трехслойная, гипоаллергенная, на завязках, длина 17,5 см, ширина 9,5 см, длина завязок 45 см	6200	шт	42,80	265 360,00	КФ "UMC"
303	Комплект универсальный большой	ЗЦП	Чехол на инструментальный стол, размер 145x80 см – 1 шт; Простыня с адгезивным краем размер 90x80 – 2 шт; Простыня операционная 160x190 – 1 шт; Салфетка впитывающая 12x12, – 4 шт; Простыня с адгезивным краем 240x160 – 1 шт; Лента операционная 50x10 – 1 шт; Простыня с адгезивным краем 160x180 – 1 шт	2500	комплект	3 250,00	8 125 000,00	КФ "UMC"
304	Электрод игольчатый, игла 0,45x15мм, тонкий корпус, кабель 2,0м,	ЗЦП	Электрод игольчатый (парный, прямой, игла 0,45x15мм, тонкий корпус, кабель 2,0м, разъем типа "touchproof", цветовая кодировка: красный/черный, красный/белый, синий/черный, синий/белый, желтый/черный, желтый/белый, фиолетовый/черный, фиолетовый/белый, серый/черный, серый/белый, стерильный, одноразовый), 10 шт./уп.	150	шт	6 072,00	910 800,00	КФ "UMC"
305	Электрод игольчатый, игла 0,45x20мм, тонкий корпус, кабель 1,5 м,	ЗЦП	Электрод игольчатый (одинарный, прямой, игла 0,45x20мм, тонкий корпус, кабель 1,5м, разъем типа "touchproof", цветовая кодировка: зеленый, стерильный, одноразовый), 10 шт./уп.	20	шт	3 366,00	67 320,00	КФ "UMC"
306	Электрод игольчатый, игла 0,45x30мм, тонкий корпус, кабель 1,5 м,	ЗЦП	Электрод игольчатый (парный, изгиб 35 град., игла 0,45x30мм, тонкий корпус, кабель 1,5м, разъем типа "touchproof", цветовая кодировка: красный/черный, красный/белый, синий/черный, синий/белый, желтый/черный, желтый/белый, фиолетовый/черный, фиолетовый/белый, серый/черный, серый/белый, стерильный, одноразовый), 10 шт./уп.	50	шт	7 194,00	359 700,00	КФ "UMC"
307	Электрод спиралевидный, игла 0,6x1,5мм, конический корпус, кабель 1,5 м,	ЗЦП	Электрод спиралевидный (одинарный, игла 0,6мм конический корпус, кабель 1,5м, разъем типа "touchproof", цветовая кодировка: желтый, красный, синий, зеленый, черный, белый, стерильный, одноразовый, 6 электродов в наборе с разной цветовой маркировкой) 10 наборов/уп.	10	шт	51 282,00	512 820,00	КФ "UMC"
308	Электрод стимуляционный биполярн	ЗЦП	Электрод стимуляционный, одноразовый (биполярный, микровилка, прямой, длина контактов 3,0 мм, расстояние между контактами 2 мм, длина рабочей части 45 мм, общая длина 155 мм, кабель 3,0м, стерильный), 10 шт./уп.	10	шт	52 404,00	524 040,00	КФ "UMC"
309	Электрод стимуляционный монополярн	ЗЦП	Электрод стимуляционный, одноразовый (монополярный, с изолированным корпусом, изгиб 30 градусов, контакт 2мм, длина рабочей части 45 мм, общая длина 160 мм, кабель 3,0м, в комплекте с игольчатым электродом 20 мм, стерильный), 10 шт./уп.	10	шт	43 164,00	431 640,00	КФ "UMC"
310	Трубка трахеостомическая для детей, размер 4,0 без манжеты	ЗЦП	Трубка трахеостомическая для детей, размер 4,0 без манжеты	40	шт	1 780,00	71 200,00	КФ "UMC"
311	Трубка трахеостомическая для детей, размер 4,5 без манжеты	ЗЦП	Трубка трахеостомическая для детей, размер 4,5 без манжеты	20	шт	1 780,00	35 600,00	КФ "UMC"
312	Трубка трахеостомическая для детей, размер 5,0 без манжеты	ЗЦП	Трубка трахеостомическая для детей, размер 5,0 без манжеты	10	шт	1 780,00	17 800,00	КФ "UMC"
313	Трубка трахеостомическая для детей, размер 6,0 без манжеты	ЗЦП	Трубка трахеостомическая для детей, размер 6,0 без манжеты	10	шт	1 780,00	17 800,00	КФ "UMC"
314	Трубка трахеостомическая для детей, размер 7,0 без манжеты	ЗЦП	Трубка трахеостомическая для детей, размер 7,0 без манжеты	10	шт	1 780,00	17 800,00	КФ "UMC"
315	Трубка трахеостомическая для детей, размер 7,5 без манжеты	ЗЦП	Трубка трахеостомическая для детей, размер 7,5 без манжеты	10	шт	1 780,00	17 800,00	КФ "UMC"
316	Трубка эндотрахеальная, с манжетой. Размер 3,0	ЗЦП	Трубка армированная, эндотрахеальная, с манжетой, размер 3,0 для пероральной и назальной интубации предотвращает риск перегиба трубки	20	шт	4 100,00	82 000,00	КФ "UMC"
317	Трубка эндотрахеальная, с манжетой. Размер 3,5	ЗЦП	Трубка армированная, эндотрахеальная, с манжетой, 3,5 размер для пероральной и назальной интубации предотвращает риск перегиба трубки	20	шт	4 100,00	82 000,00	КФ "UMC"
318	Имплантат телескопический для интрамедуллярного остеосинтеза (Бедренная кость)	тендер	Согласно технической спецификации	10	шт	2 489 047,00	24 890 470,00	КФ "UMC"
319	Имплантат телескопический для интрамедуллярного остеосинтеза (Большеберцовая кость)	тендер	Согласно технической спецификации	10	шт	2 489 047,00	24 890 470,00	КФ "UMC"
320	Стент-графт бифуркационный раздвоенный	тендер	Согласно технической спецификации	15	шт	1 360 000,00	20 400 000,00	КФ "UMC"
321	Стент-графт грудной аорты	тендер	Саморасширяющийся стент-графт представляет собой саморасширяющийся стент из нитинола с большой радиальной силой, покрытый материалом дакрон (ПЭТФ). Наличие легко визуализируемых под рентгенооскопом рентгеноконтрастных маркеров в проксимальной и дистальной части стент-графта. Наличие в проксимальной части открытой перфоративной короны. Корона проксимальной части стента, изогнута вовнутрь. Наличие возможности введения без применения дополнительных устройств: проводниковый катетер, баллонный катетер. Размеры стент-графта: Диаметр (мм) 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46. Длина (см) 8, 10, 12, 15, 20. Стент-графт поставляется снаряженным на систему доставки длиной 90 см. и диаметром не более 18Ft.	5	шт	1 965 000,00	9 825 000,00	КФ "UMC"
322	Стент-графт дополнительный подвздошный	тендер	Дополнительная часть брюшного стент-графта для правой и левой общей подвздошной артерии из нитинола (сплав никеля с титаном) с большой радиальной силой. Наличие покрытия материалом дакрон (ПЭТФ). Наличие легко визуализируемых под рентгенооскопом рентгеноконтрастные маркеры в проксимальной и дистальной части стента. Возможность введения без применения дополнительных устройств (проводниковый катетер, баллонный катетер). Размеры дополнительных частей стент-графта: Диаметр проксимальной части(мм) не менее 12. Диаметр дистальной части части(мм) 12-20 мм. Длина дополнительной части(см) 6, 8, 10, 12. Поставка в снаряженном виде на систему доставки длиной 55 см. и диаметром 15Ft.	30	шт	420 000,00	12 600 000,00	КФ "UMC"

323	Степт-графт торакальный с дополнительными модулями	тендер	Самораскрывающийся трубчатый эндопротез для рентгеноваскулярной реконструкции аневризмы грудной отдела аорты с открытой короной в проксимальной части. Самораскрывающийся эндопротез на доставляющем катетере, состоящий из полиэфирного тканного графта и эластического каркаса, изготовленного из нитиноловой проволоки. Отсутствие вспомогательных фиксирующих приспособлений (крючков, зубцов и подобных) для фиксации степта. Наличие легко визуализируемых под рентгенооскопом платиновоиридиевых рентгеноконтрастных меток, для обеспечения рентгенографической визуализации его краев в виде цифры «8»: 4 шт. в проксимальной части и 1 в центральной части, в виде «8» - 2 шт. в дистальной части.	5	шт	1 935 000,00	9 675 000,00	КФ "UMC"
324	Датчик к аппарату Масимо SET SpO2 adhesive sensor	тендер	Согласно технической спецификации	200	шт	56 900,00	11 380 000,00	КФ "UMC"
325	Универсальная система для ППП I.	тендер	Согласно технической спецификации	1000	шт	9 536,00	9 536 000,00	КФ "UMC"
326	Система для лейкофереза, для аппарат «Spectra Optia»	тендер	Система для лейкофереза, для аппарат «Spectra Optia»	230	шт	132 470,00	30 468 100,00	КФ "UMC"
327	Система для лейкофереза, для аппарат «Spectra Optia»	тендер	Система для лейкофереза, для аппарат «Spectra Optia»	52	шт	132 000,00	6 864 000,00	КФ "UMC"
328	Набор инструментов для установки имплантатов телескопических для интрамедуллярного остеосинтеза в сборе.	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	18 900 000,00	18 900 000,00	КФ "UMC"
329	Ножницы монополярные, поворотные, изогнутые.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	191 384,00	1 913 840,00	КФ "UMC"
330	Рабочая вставка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	86 123,00	1 722 460,00	КФ "UMC"
331	Иглодержатель, с вольфрама- карбидными вставками, с изогнутой рукояткой.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	471 194,00	942 388,00	КФ "UMC"
332	Кардиовертер-дефибрилятор имплантируемый двухкамерный, MPT совместимый CHARISMA DR	тендер	Согласно технической спецификации	9	комплект	1 815 000,00	16 335 000,00	КФ "UMC"
333	Кардиовертер-дефибрилятор имплантируемый однокammerный, MPT совместимый CHARISMA VR	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	1 715 000,00	1 715 000,00	КФ "UMC"
334	Имплантируемый двухкамерный электрокардиостимулятор Essentio DR L101	тендер	Согласно технической спецификации	39	комплект	685 000,00	26 715 000,00	КФ "UMC"
335	Имплантируемый однокammerный электрокардиостимулятор Essentio SR L100	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	635 000,00	635 000,00	КФ "UMC"
336	Аблационный катетер орощаемый по открытому Контуру	тендер	Согласно технической спецификации	20	комплект	329 000,00	6 580 000,00	КФ "UMC"
337	Аблационный катетер с температурным датчиком	тендер	Согласно технической спецификации	20	комплект	275 000,00	5 500 000,00	КФ "UMC"
338	Кабель соединительный для температурного аблационного катетера	тендер	Согласно технической спецификации	10	шт	125 000,00	1 250 000,00	КФ "UMC"
339	Кабель соединительный для не управляемых 4; 10 полюсных катетеров	тендер	Согласно технической спецификации	10	шт	145 000,00	1 450 000,00	КФ "UMC"
340	Катетер стандартный не управляемый 4; 10-полюсный	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	129 000,00	645 000,00	КФ "UMC"
341	Катетер диагностический для коронарного синуса, управляемый	тендер	Согласно технической спецификации	50	шт	180 000,00	9 000 000,00	КФ "UMC"
342	Катетер управляемый стандартный 20-полюсный	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	445 000,00	2 225 000,00	КФ "UMC"
343	Ирригационная трубка для насоса	тендер	Согласно технической спецификации	30	шт	83 000,00	2 490 000,00	КФ "UMC"
344	ЗАЖИМ BABY-ADSON ДИССЕКЦИОННЫЙ, ИЗОГНУТЫЙ, 18	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	69 600,00	139 200,00	КФ "UMC"
345	ЗАЖИМ MIXTER PAUL ДИССЕКЦИОННЫЙ, 20 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	80 400,00	160 800,00	КФ "UMC"
346	ЗАЖИМЫ BASKNAUS ДЛЯ ОПЕРАЦИОННОГО БЕЛЬЯ, 11 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	22 800,00	228 000,00	КФ "UMC"
347	РЕТРАКТОР MOLDESTAD ДЛЯ ВЕН, ДЛИНА 12CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	52 800,00	105 600,00	КФ "UMC"
348	РЕТРАКТОР CUSHING ДЛЯ ВЕН, 12X16MM ДЛИНА 20CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	42 000,00	42 000,00	КФ "UMC"
349	РЕТРАКТОР CUSHING ДЛЯ ВЕН, 9X12MM ДЛИНА 20CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	42 000,00	42 000,00	КФ "UMC"
350	КРЮЧОК CRILE ДЛЯ НЕРВА, 14,5 CM, ТУПОЙ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	42 000,00	84 000,00	КФ "UMC"
351	РЕТРАКТОР LANGENBECK, 22,5CM, 55X20MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	57 600,00	115 200,00	КФ "UMC"
352	РЕТРАКТОР, 4 ЗУБЦА, ОСТРЫЙ, ДЛИНА 16 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	53 400,00	106 800,00	КФ "UMC"
353	РЕТРАКТОР HOESEL, 25CM, 100X30MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	145 800,00	145 800,00	КФ "UMC"
354	РЕТРАКТОР HOESEL, 25CM, 140X40MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	168 000,00	336 000,00	КФ "UMC"
355	РЕТРАКТОР COMF DEAYER, ДЛИНА 30, РАЗМЕРЫ 100x38MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	88 800,00	177 600,00	КФ "UMC"
356	РЕТРАКТОР KOSNER, ДЛИНА 23 CM, РАЗМЕРЫ 40X18 MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	63 600,00	127 200,00	КФ "UMC"
357	РЕТРАКТОР KOSNER, ДЛИНА 23 CM, 60X20MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	61 800,00	123 600,00	КФ "UMC"
358	РЕТРАКТОР SIMON ВАГИНАЛЬНЫЙ, РАЗМЕРЫ 115X27 MM, ДЛИНА 28CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	86 400,00	172 800,00	КФ "UMC"
359	РЕТРАКТОР MARTIN ВАГИНАЛЬНЫЙ, РАЗМЕРЫ 105X27MM, ДЛИНА 26CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	77 400,00	154 800,00	КФ "UMC"
360	ИГЛОДЕРЖАТЕЛЬ TG MAYO HEGAR, ДЛИНА 18,5 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	90 000,00	360 000,00	КФ "UMC"
361	РЕТРАКТОР VOLKMANN, 10X8MM, 4 ЗУБЦА, ОСТРЫЙ, ДЛИНА 23CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	57 600,00	115 200,00	КФ "UMC"
362	НОЖНИЦЫ DC MAYO ДИССЕКЦИОННЫЕ, ИЗОГНУТЫЕ, 17 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	114 600,00	229 200,00	КФ "UMC"
363	НОЖНИЦЫ DC METZENBAUM, ТОНКИЕ, ИЗОГНУТЫЕ, 20,5 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	122 400,00	244 800,00	КФ "UMC"
364	НОЖНИЦЫ DEBAKEY, 45°, 18,5CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	150 600,00	150 600,00	КФ "UMC"
365	НОЖНИЦЫ MAYO-LEXER, ИЗОГНУТЫЕ, 16 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	34 200,00	68 400,00	КФ "UMC"
366	НОЖНИЦЫ DC NELSON- METZENBAUM, ПРЯМЫЕ, ТОНКИЕ, 26 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	159 000,00	159 000,00	КФ "UMC"
367	ПИНЦЕТ POTTS SMITH ПЕРЕВЯЗОЧНЫЙ, 18,5 CM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	22 800,00	45 600,00	КФ "UMC"
368	ПИНЦЕТ DEBAKEY AG СОСУДИСТЫЙ, ДЛИНА 24 CM, Ø1,5MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	72 000,00	144 000,00	КФ "UMC"
369	ПИНЦЕТ DEBAKEY СОСУДИСТЫЙ, ДЛИНА 15,5 CM Ø1,5 MM	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	62 400,00	124 800,00	КФ "UMC"

370	НОЖНИЦЫ HEGEMANN-DIETRICH, 125°, ДЛИНА 17СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	190 200,00	380 400,00	КФ "UMC"
371	ЗАЖИМ MICRO-HALSTED, ПРЯМОЙ, 12 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	28 200,00	169 200,00	КФ "UMC"
372	ЗАЖИМ MICRO-HALSTED, ИЗОГНУТЫЙ, 12 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
373	ЗАЖИМ HALSTED-MOSQUITO, ПРЯМОЙ, 12 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	21 000,00	126 000,00	КФ "UMC"
374	ЗАЖИМ HALSTED-MOSQUITO, ИЗОГНУТЫЙ, 12 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	21 600,00	216 000,00	КФ "UMC"
375	ЗАЖИМ BABY-MOSQUITO, ИЗОГНУТЫЙ, ДЛИНА 10 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	28 200,00	282 000,00	КФ "UMC"
376	ЗАЖИМ RANKIN CRILE КРОВООСТАНАВЛИВАЮЩИЙ, ИЗОГНУТЫЙ, ДЛИНА 16СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
377	ЗАЖИМ OCHSNER DIXON, ПРЯМОЙ, 16 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	33 000,00	165 000,00	КФ "UMC"
378	ЗАЖИМ OCHSNER DIXON, ИЗОГНУТЫЙ, 16 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	34 200,00	171 000,00	КФ "UMC"
379	ЗАЖИМ VARCO ДИСЕКЦИОННЫЙ, НЕМНОГО ИЗОГНУТЫЙ, 18,5	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	70 800,00	424 800,00	КФ "UMC"
380	ЗАЖИМ KOSCHER, ПРЯМОЙ, 18,5 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	34 800,00	69 600,00	КФ "UMC"
381	ЗАЖИМ KOSCHER, ИЗОГНУТЫЙ, 18,5 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	36 600,00	73 200,00	КФ "UMC"
382	ЗАЖИМ AG PEAN КРОВООСТАНАВЛИВАЮЩИЙ, ПРЯМОЙ, 18,5 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	142 200,00	426 600,00	КФ "UMC"
383	ЗАЖИМ AG PEAN КРОВООСТАНАВЛИВАЮЩИЙ, ИЗОГНУТЫЙ, 18,5 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	147 000,00	441 000,00	КФ "UMC"
384	ЗАЖИМ СОСУДИСТ. ПРЯМОЙ, ДЛИНА 20СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	156 000,00	312 000,00	КФ "UMC"
385	ЗАЖИМ DEBAKEY СОСУДИСТЫЙ, ДЛИНА 18СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	202 800,00	405 600,00	КФ "UMC"
386	ЗАЖИМ DEBAKEY SATINSKY, ДЛИНА 23,5 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	225 600,00	225 600,00	КФ "UMC"
387	ЗАЖИМ DEBAKEY LEE КРОВООСТАНАВЛИВАЮЩИЙ, ДЛИНА 21 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	222 000,00	444 000,00	КФ "UMC"
388	ЛОПАТКА SCHMID ИНТИМА, 7ММ, ДЛИНА 23,5СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	53 400,00	53 400,00	КФ "UMC"
389	ЗАЖИМ DEBAKEY SATINSKY, ДЛИНА 24,5СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	240 000,00	240 000,00	КФ "UMC"
390	ЗАЖИМ DEBAKEY УНИВЕРСАЛЬНЫЙ, УГЛОВОЙ, ДЛИНА 15,5СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	180 000,00	360 000,00	КФ "UMC"
391	ЗАЖИМ DEBAKEY ПЕРИФ.СОСУДИСТЫЙ, ДЛИНА 15,5СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	187 200,00	374 400,00	КФ "UMC"
392	ЗАЖИМ DEBAKEY GLOVER, ПРЯМОЙ, ДЛИНА 20,5СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	204 600,00	409 200,00	КФ "UMC"
393	ИГЛОДЕРЖАТЕЛЬ TG RYDER СОСУДИСТЫЙ, ДЛИНА 20 СМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	144 000,00	144 000,00	КФ "UMC"
394	ИГЛОДЕРЖАТЕЛЬ TO JACOV, 18СМ, ПРЯМОЙ, С ЗАХВАТОМ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	294 600,00	294 600,00	КФ "UMC"
395	Флаконы (матрасы) культуральные 25 см², объем 60 мл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	240	уп	2 520,00	604 800,00	КФ "UMC"
396	Peanut / Арахис	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
397	Orange / Апельсин	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	9	фл	31 750,00	285 750,00	КФ "UMC"
398	Oat flour / Овсяная мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	9	фл	31 750,00	285 750,00	КФ "UMC"
399	Banana / Банан	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	10	фл	31 750,00	317 500,00	КФ "UMC"
400	Wheat flour / Пшеница	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	10	фл	31 750,00	317 500,00	КФ "UMC"
401	Corn flour / Кукурузная мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
402	Walnut / Грецкий орех	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	7	фл	31 750,00	222 250,00	КФ "UMC"
403	Potato flour / Картофельная мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	9	фл	31 750,00	285 750,00	КФ "UMC"
404	Tomato / Помидор	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	8	фл	31 750,00	254 000,00	КФ "UMC"
405	Rice flour / Рисовая мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	9	фл	31 750,00	285 750,00	КФ "UMC"
406	Soya flour / Соевая мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
407	Egg Mix / Яичный микс Yolk, white / Желток, белок	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	10	фл	31 750,00	317 500,00	КФ "UMC"
408	Cow β lactoglobulin / Коровий лактальбумин β	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	9	фл	31 750,00	285 750,00	КФ "UMC"
409	Beef / Телятина	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
410	Goat casein / Казени козьего молока	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
411	Cow casein / Казени коровьего молока	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	7	фл	31 750,00	222 250,00	КФ "UMC"
412	Cod / Треска	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	2	фл	31 750,00	63 500,00	КФ "UMC"
413	Salmon / Лосось	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
414	Egg white / Яичный белок	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	10	фл	31 750,00	317 500,00	КФ "UMC"
415	Egg Yolk/ Яичный желток	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
416	Latex / Латекс	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	10	фл	37 700,00	377 000,00	КФ "UMC"
417	Histamine / Гистамин	ЗЦП	1 флакон, (гистамин) положительный контроль 3,5 мл	5	фл	23 800,00	119 000,00	КФ "UMC"
418	Fish Mix / Рыбный микс Eel, cod, salmon, sardine, mackerel, tuna / Угорь, треска, лосось, сардина, скумбрия, тунец	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	4	фл	31 750,00	127 000,00	КФ "UMC"
419	Pineapple / Ананас	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
420	Cacao/ Какао	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
421	Frassino Fraxinus/ Ash / Ясень	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
422	Nocciolo (avellana) Corylus avellana/Hazel / Орешник	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
423	Olmo Ulmus campestris English elm / Карагач	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
424	Populus nigra Poplar / Тополь	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
425	Salice Salix nigra Willow / Ива	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
426	Tiglio Tilia europea (cordata) Lime / Лина	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
427	Carota Carrot / Морковь	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	9	фл	31 750,00	285 750,00	КФ "UMC"
428	Castagna Chestnut / Кашттан	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
429	Cavolo Cabbage / Капуста	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
430	Ciliegia Cherry / Вишня	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
431	Cipolla Onion / Лук	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
432	Cocomero Watermelon / Арбуз	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
433	Fagiolo Bean / Бобы	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	10	фл	31 750,00	317 500,00	КФ "UMC"
434	Fico Fig / Инжир	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
435	Fragola Strawberry / Клубника	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
436	Fumento farina integrale Wholewheat flour / Непросеянная мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
437	Kiwi / Киви	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"

438	Lenticchia Lentil / Чечевица	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
439	Lievito di birra Brewer's yeast / Пивные дрожжи	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	9	фл	31 750,00	285 750,00	КФ "UMC"
440	Luppolo Hop / Хмель	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
441	Mandorla Almond / Миндаль	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
442	Mela Apple / Яблоко	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	7	фл	31 750,00	222 250,00	КФ "UMC"
443	Melanzana Eggplant / Баклажан	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
444	Melone Musk melon / Дыня мускусная	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
445	Nocciola Hazelnut / Лесной орех	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
446	Olive / Оливия	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	1	фл	31 750,00	31 750,00	КФ "UMC"
447	Pepe nero Pepper / Перец	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
448	Coniglio Rabbit / Кролик	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
449	Peperone Sweet pepper / Сладкий перец	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
450	Pera Pear / Груша	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
451	A Pesca buccia Peach (skin) / Персик (кожура)	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
452	Pisello Pea / Горох	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
453	Prezzemolo Parsley / Петрушка	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
454	Sedano Celery / Сельдерей	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
455	Segale Rye flour / Ржаная мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	8	фл	31 750,00	254 000,00	КФ "UMC"
456	Senape Mustard / Горчица	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
457	Spinacio Spinach / Шпинат	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	2	фл	31 750,00	63 500,00	КФ "UMC"
458	Uva Grapes / Виноград	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	1	фл	31 750,00	31 750,00	КФ "UMC"
459	Maiale Pork / Свинина	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	6	фл	31 750,00	190 500,00	КФ "UMC"
460	Ostrica Oyster / Устрица	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
461	Pecora Sheep / Овца	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	6	фл	31 750,00	190 500,00	КФ "UMC"
462	Pollo Chicken / Курица	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
463	Sardina Sardine / Сардина	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	2	фл	31 750,00	63 500,00	КФ "UMC"
464	Scampo Prawn / Креветка	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	2	фл	31 750,00	63 500,00	КФ "UMC"
465	Sgombro Mackerel / Скумбрия	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	1	фл	31 750,00	31 750,00	КФ "UMC"
466	Tacchino Turkey / Индейка	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	1	фл	31 750,00	31 750,00	КФ "UMC"
467	Tonno Tuna / Тунец	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
468	Trota Trout / Форель	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	1	фл	31 750,00	31 750,00	КФ "UMC"
469	Orzo Barley flour / Ячменная мука	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	5	фл	31 750,00	158 750,00	КФ "UMC"
470	Acarus siro/Мучной клещ	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	3	фл	45 640,00	136 920,00	КФ "UMC"
471	Scotch pine / Сосна обыкновенная	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	2	фл	31 750,00	63 500,00	КФ "UMC"
472	Alternaria alternata / Альтернатрия альтерната	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	6	фл	31 750,00	190 500,00	КФ "UMC"
473	Candida albicans / Диплоидный грибок	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	2	фл	31 750,00	63 500,00	КФ "UMC"
474	Cladosporium / Кладоспориум	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	2	фл	31 750,00	63 500,00	КФ "UMC"
475	Penicillium chrysogenum / Пеницилл золотистый	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	3	фл	31 750,00	95 250,00	КФ "UMC"
476	Dog / Собака	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	4	фл	37 700,00	150 800,00	КФ "UMC"
477	Horse / Лошадь	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	3	фл	37 700,00	113 100,00	КФ "UMC"
478	Guinea pig / Морская свинка	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	1	фл	37 700,00	37 700,00	КФ "UMC"
479	Hamster / Хомяк	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	4	фл	37 700,00	150 800,00	КФ "UMC"
480	Cat / Кошка	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	6	фл	37 700,00	226 200,00	КФ "UMC"
481	Aspergillus Mix / Микс аспергиллез Aspergillus fumigatus, Aspergillus niger	ЗЦП	1 флакон, аллергенный экстракт 3,5 мл	6	фл	31 750,00	190 500,00	КФ "UMC"
482	Negative control / Отрицательный контроль	ЗЦП	1 флакон, (разбавитель) отрицательный контроль 3,5 мл	5	фл	23 800,00	119 000,00	КФ "UMC"
483	Интродьюсер трансрадиальный гидрофильный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	11 600,00	232 000,00	КФ "UMC"
484	Кава-фильтр временный конический	ЗЦП	Опциональный фильтр с возможностью как постоянной, так и временной имплантации (без ограничения времени для удаления), конической формы с двумя разными функциональными уровнями. Нижний разный длины для предотвращения их перекрещивания. Неоматный, условно совместимый с МРТ до 3 Тесла. Отсутствие спайк при соединении ножек. Устойчив к коррозии. Высота - 55 мм, вес - менее 1 грамма, диаметр ножек 0,3 мм. Для полый вены диаметром до 32 мм. Возможность установки четырьмя способами: югуларным, феморальным, брахиальным и подколенным. Цветная маркировка для различных видов доступа. Комплект включает в себя катетер-интродьюсер 7F с рентгеноконтрастной меткой, расширитель, доставляющий катетер, пункционную иглу 17G и J-образный проводник .035", 9F, 150/180см.	1	шт	475 000,00	475 000,00	КФ "UMC"
485	Капилляры	ЗЦП	Ходячий микропипетт с углом 35 градусов. Фиксирующая пипетка, применяется для неподвижной фиксации вакуумом ооцитов, эмбрионов или blastocist. Внутренний диаметр 17 мкм, внешний диаметр 80 мкм, 100µm.	5	уп	77 637,00	388 185,00	КФ "UMC"
486	Капилляры	ЗЦП	ИКСИ микропипетт с углом 35°, микропипеточная пипетка со спайком, применяется для инъектирования единичного сперматозоида. Внутренний диаметр 5,0-5,7 мкм, длина иглы 11-12 мм, 100µm.	5	уп	82 515,00	412 575,00	КФ "UMC"
487	Баллонный катетер для ремоделирования стент-графтов	ЗЦП	Баллонный катетер для ремоделирования стент-графтов. Податливый материал баллона, совместимость с интродьюсером 12 F, длина 100 мм, диаметр раздувания от 10 до 46 мм, размер шахты 8F, не содержит латекса.	10	шт	10 024,00	100 240,00	КФ "UMC"
488	Катетер аспирационный	ЗЦП	Катетер аспирационный, № 16, с вакуум-контролем.	20	шт	73,00	1 460,00	КФ "UMC"
489	Катетер	ЗЦП	Катетер Фолея, двухходовой, № 20.	20	шт	240,00	4 800,00	КФ "UMC"
490	Катетер	ЗЦП	Катетер Фолея, двухходовой, № 24.	20	шт	240,00	4 800,00	КФ "UMC"
491	Катетер аспирационный, эндоваскулярный, 6F	ЗЦП	Катетер аспирационный. Двойной просвет катетера - для проводника и аспирации. Совместим с проводником 0.014 (0.36 мм). Максимальный размер аспирационного просвета 0.068"/1.73mm. Рабочая длина катетера не менее 140 см. Катетер проводится про гайдуд 6F с просветом не менее 0.070"/1.78mm. Аспирационный объем катетер не менее 1.56 x 10-3 кв.дюймов. Наличие рентгеноконтрастной метки на расстоянии 2 mm от дистального кончика. Наличие трех (3) рентгеноконтрастных меток на расстоянии 90 cm, 100 cm, и 110 cm от дистального края. Гидрофильное покрытие дистальных 20 см. Длина катетера быстрой замены 12 см. В состав набора входит: катетер аспирационный (1 шт), шприца 30 мл для аспирации (2 шт), шприц для промывания объемом 4 мл (1 шт), фильтры-корнелик с размером пор не более 70 микрон (2шт), емкость для сбора жидкости объемом 60 мл (1 шт), линия с трехходоватым краником на конце длиной 21.5см (1 шт).	2	шт	153 000,00	306 000,00	КФ "UMC"
492	Катетер баллонный, периферический, под 35 проводник	ЗЦП	Коаксиальный двухпросветный баллонный катетер для периферической имплантации на системе доставки (OTW), совместимый с .035" проводником. Длина 80 и 130 см. Совместим с интродьюсером 5F-7F. Наличие двух обжатых (с нулевым профилем) рентгеноконтрастных маркеров по краям баллона. Номинальное давление разрыва (RBP): 18 atm. (Ø 3mm), 14-18 atm. (Ø 4mm), 14-17 atm. (Ø 5mm), 12-17atm. (Ø 6mm), 12-16 atm. (Ø 7mm), 11-14atm. (Ø 8-9mm), 11atm. (Ø 10-12mm). Диаметр шайфа катетера 5F-6F. Размеры: Диаметр баллона: 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 12 мм. Длина баллона: 20; 40; 60; 80; 120; 150; 200; 250; 300 мм.	15	шт	9 500,00	142 500,00	КФ "UMC"
493	Катетер диагностический, коронарный	ЗЦП	Катетер диагностический для проведения коронарографии. Наличие различных вариантов дизайна кончика. Длина катетеров 40, 50, 60, 65, 70, 80, 90, 100, 110 и 125см. Внутренний диаметр для катетеров 4F 0.042" (1.07mm), 0.046" (1.17mm) и 0.052" (1.32mm) для катетеров 5F, 0.054" (1.37mm) и 0.059" (1.49mm) для катетеров 6F. Различная длина кончика катетеров. Рекомендованный проводник от 0.021" до 0.038" (в зависимости от размера катетера). Наличие катетеров с увеличенным просветом. Наличие катетеров с углубкой кончиком. Наличие двойной стальной оплетки стенок катетеров, наличие катетеров без оплетки. Конфигурация втулки: крыльце. Максимальное давление 1200 psi (81.6 bar). Упаковка в стерильную упаковку.	20	шт	9 900,00	198 000,00	КФ "UMC"

494	Катетер периферический, с гидрофильным покрытием	ЗЦП	Катетер диагностический периферический со специальным гидрофильным покрытием. Длина гидрофильной части 25 и 40 см. Наличие различных форм кончиков. Длина катетеров 40, 65, 80,90,100 и 110см. Размер катетеров 4 и 5F. Внутренний диаметр для катетеров 0.042" (1.07мм) для катетеров 4F, 0.046" (1.17мм) для катетеров 5F. Рекомендованный проводник 0.035" (0.089мм) и 0.038" (0.97мм). Наличие катетеров с изогнутой конфигурацией. Наличие двойной стальной оплетки стенок катетеров. Конфигурация изгиба: крышка. Максимальное расстояние 1200см (81, 4 см). Прокрутка способная для катетеров 4F длиной 40см 20м/сек, длиной 65см 18м/сек, длиной 80см 18 м/сек, длиной 90см 15 м/сек, длиной 100см 15м/сек, длиной 110см 15 м/сек; для катетеров 5F с внутренним диаметром 0.046" длиной 40см 27м/сек, длиной 65см 20м/сек, длиной 80см 20 м/сек, длиной 100см 15 м/сек; для катетеров 5F с внутренним диаметром 0.052" длиной 65см 35 м/сек, длиной 90см 30м/сек, длиной 110см 28м/сек; для катетеров 6F длиной 40см 43 м/сек, длиной 65см 33м/сек, длиной 80см 30м/сек, длиной 110см 27м/сек.	10	шт	27 650,00	276 500,00	КФ "UMC"
495	Катетер проводниковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	29 500,00	737 500,00	КФ "UMC"
496	Комплект для обработки	ЗЦП	Комплект для обработки ран: щетка-тампон-1 шт, в индивидуальной упаковке.	50	комплект	420,00	21 000,00	КФ "UMC"
497	Комплект для подключичного катетера новорожденным	ЗЦП	Простыня хирургическая 100х70 см. - 1шт. Шарик марлевые (размер лесной орех) - 12 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) -1 шт. Емкость для антисептика - 2 шт. Стерильная повязка -1шт	100	комплект	1 382,00	138 200,00	КФ "UMC"
498	Комплект для синдактилии	ЗЦП	Простыня хирургическая 100х70см-1шт. Шарик марлевые (размер лесной орех)-10 шт. Салфетка впитывающая (марлевая)7,5х7,5см 4 см-10 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) - 2 шт. Емкость для антисептика-1шт. Жаким-1 шт. Бандаж-бинт эластичный самофиксирующийся 10смх4см-1 шт.	100	комплект	1 841,00	184 100,00	КФ "UMC"
499	Комплект для сколиоза	ЗЦП	Простыня хирургическая 100х70см-1 шт. Тампон круглый-5шт. Салфетка впитывающая (марлевая) 10х30см 4 см-10 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) - 1шт. Емкость для антисептика-1 шт. Новинны-1шт. Жаким-1 шт. Фиксирующая полоска 7х15см-5шт. Шарик 20мм-1 шт.	100	комплект	3 396,00	339 600,00	КФ "UMC"
500	Комплект для удаления кава-фильтра	ЗЦП	Комплект для удаления и / или переустановки вена-кава фильтра только югуларным доступом. Наличие прямых, изогнутых щипцов или с регулируемым углом зоны габ. Комплектность: Катетер-внутрькодер 9F/8 ID (внутренний диаметр), расширитель 9F., катетер 7F. Устройство с щипцами. Пульсирующая игла. J-образный проводник. Диаметр проволоки лапок (мм) – 0.4; Диаметр щипцов (мм) – 12-15; Длина щипцов (мм) – 24; Угол раскрытия (°) для регулируемого устройства- 140-145.	1	комплект	290 000,00	290 000,00	КФ "UMC"
501	Коннектор гемостатический	ЗЦП	Согласно технической спецификации	150	шт	4 577,50	686 625,00	КФ "UMC"
502	Коннектор неонатологический 4 - ходовой	ЗЦП	Неонатологический с 4 обратными клапанами для введения инфузионных средств не нарушая закрытой системы. Один канал соединен с люверсами соединен инфузионной линией F 1638, MF 1833, 2 свободных канала соединены с линией для введения медикаментов, люверское соединение типа штекер.	300	шт	88,50	26 550,00	КФ "UMC"
503	Лента для паровой стерилизации, с индикатором 19 мм x 50 м	ЗЦП	Самозакрывающаяся лента, изготовлена из тесненной креповой бумаги белого цвета, предназначена для малогабаритных, жестких упаковок. На лентах нанесены диагональные индикаторные полоски белого цвета из индикаторной краски, изменяющей свой цвет под действием стерилизующего агента – пара.	100	шт	1 580,00	158 000,00	КФ "UMC"
504	Линия соединительная	тендер	Трубочка зеленого цвета, для светочувствительных лекарственных веществ малых объемов вместимостью 1,2 мл для инфузионной терапии новорожденных детей	700	шт	2 332,00	1 632 400,00	КФ "UMC"
505	Линия соединительная	тендер	Трубочка синего цвета, для светочувствительных лекарственных веществ малых объемов вместимостью 1,2 мл для инфузионной терапии новорожденных детей	1500	шт	2 437,00	3 655 500,00	КФ "UMC"
506	Линия соединительная	тендер	Линия соединительная с микрофильмом 1,2мм для введения липидов и светочувствительных медикаментов PU в закрытой системе. Мягкая эластичная соединительная линия.	500	шт	4 878,00	2 439 000,00	КФ "UMC"
507	Линия соединительная	тендер	Линия соединительная для пациента длина 150 см	800	шт	1 170,00	936 000,00	КФ "UMC"
508	Линия соединительная	тендер	Трубочка красного цвета, для светочувствительных лекарственных веществ малых объемов вместимостью 1,2 мл для инфузионной терапии новорожденных детей	150	шт	2 332,00	349 800,00	КФ "UMC"
509	Маска для кислородной терапии	ЗЦП	Иг. ПВХ с кислородной линией 2м устойчивой к перегибам, с носовым зажимом.	50	шт	545,00	27 250,00	КФ "UMC"
510	Мешки для обезвреживания патологического материал	ЗЦП	Мешки автоклавируемые, одноразовые для обезвреживания патологического материала и стерилизации стеклянной и пластмассовой посуды.	100	уп	202,29	20 229,00	КФ "UMC"
511	Мешок Амбу для взрослых	ЗЦП	Ручной для взрослых многоразовая, маска размер 4, объем 1 л.	6	шт	22 470,00	134 820,00	КФ "UMC"
512	Микроспираль отделяемая, длинная	тендер	Микроспираль для всех типов артериальной и венозной селективной эмболизации длинных и коротких сосудов, Диаметр .011, .018 – отделяемые. Наличие конфигураций: с одним витком, множественными витками, J образные и прямые. Наличие замка с гидрофильным покрытием, возможность компоновки с универсальным доставляющим микропроводником Материал- платина, мягкая платина, синтетическое волокно, возможность прямой и обратной трaкции спиралей, максимальная тромбogenicность за счет волокон. МРТ совместимы. Система фиксации витковая. Возможность репозиции удаления или замены. Возможность установки через микрокатетер с внутренним просветом .016", .018", .020", .025", .035", .038". Длина спирали – 0.5, 0.7, 1.0, 1.2, 1.8, 1.5, 2.0, 2.5, 2.4, 2.6, 3.0, 3.5, 4.0, 4.1, 4.2, 5.0, 5.2, 5.8, 6.0, 7.0, 8.0, 8.2, 9.0, 9.5, 10.0, 11.0, 12.5, 14.0, 14.2, 15.0, 20.0.	2	шт	310 000,00	620 000,00	КФ "UMC"
513	Микроспираль отделяемая, короткая	тендер	Микроспираль для всех типов артериальной и венозной селективной эмболизации длинных и коротких сосудов, Диаметр .018 – отделяемые. Наличие конфигураций: с одним витком, множественными витками, J образные и прямые. Наличие замка с гидрофильным покрытием, возможность компоновки с универсальным доставляющим микропроводником Материал- платина, мягкая платина, синтетическое волокно, возможность прямой и обратной трaкции спиралей, максимальная тромбogenicность за счет волокон. МРТ совместимы. Система фиксации витковая. Возможность репозиции удаления или замены. Возможность установки через микрокатетер с внутренним просветом .018". Длина спирали – 0.5, 0.7, 1.0, 1.5, 2.0, 3.0, 4.0, 6.0.	2	шт	310 000,00	620 000,00	КФ "UMC"
514	Мочеприемник прикроватный	ЗЦП	Мочеприемник прикроватный для сбора мочи, однократно го применения, стерильный, снабжен клапаном, выгнтовой спусковой кран на дне мешка, 2000 мл.	100	шт	110,00	11 000,00	КФ "UMC"
515	Мочеприемник, 1000 мл	ЗЦП	Мочеприемник, с прямым крестообразным или витковым сливом одноразовый, объемом 1000 мл.	1500	шт	114,29	171 435,00	КФ "UMC"
516	Набор для гемодиализа, 6,5F	ЗЦП	Высокопоточные педиатрические катетеры 6.5F, двухпросветные для проведения краткосрочного сосудистого доступа. В комплекте: катетер, игла -интродьюсер 18G, J-образный проводник, расширитель, 2 x инъекционный кончик.	14	набор	16 875,00	236 250,00	КФ "UMC"
517	Набор для гемодиализа, 7F	ЗЦП	Высокопоточные педиатрические катетеры 7F, двухпросветные для проведения краткосрочного сосудистого доступа. В комплекте: катетер, игла -интродьюсер 18G, J-образный проводник, расширитель, 2 x инъекционный кончик.	30	набор	13 300,00	399 000,00	КФ "UMC"
518	Набор для гемодиализа, 11F	ЗЦП	Высокопоточные катетеры 11F, двухпросветные для проведения краткосрочного сосудистого доступа. В комплекте: катетер, игла -интродьюсер 18G, J-образный проводник, расширитель, 2 x инъекционный кончик.	10	набор	18 500,00	185 000,00	КФ "UMC"
519	Набор для гемодиализа	ЗЦП	Набор стерильный для гемодиализа. Состав: Салфетка впитывающая (фибrella) 7,5х 7,5см (4см) – 5 шт. Салфетка хирургическая впитывающая впитывающая 50х70см – 1 шт. Тампон круглый (фибrella) (размер со сливу) 5 шт. Фиксирующая полоска 3х15см 3 шт. Емкость для антисептика -1шт. Пинцет анатомический нос дельфина 126 мм – 1 шт. Перчатки неопудренные текстурированные - 1 пара. Для процедуры отключения: В состав комплекта входит: Салфетка впитывающая (фибrella) 7,5х 7,5см (4см) – 2 шт. Тампон круглый (фибrella) (размер со сливу) - 2шт. Емкость для антисептика – 1 шт. Перчатки неопудренные текстурированные – 1 пара.	100	набор	1 500,00	150 000,00	КФ "UMC"
520	Набор трубок для гистероскопии	ЗЦП	Наборы промывающих трубок для гистероскопии с двумя иглами, одноразовый. Для использования с KARL STORZ HAMOU, стерильные, 10 шт/уп	1	уп	139 320,00	139 320,00	КФ "UMC"
521	Наконечник 1-200 мкл	ЗЦП	Наконечник одноразовый, пластиковый, стерильный, 1-200 мкл, в штативе, 96 шт, с фильтром.	30	уп	2 900,00	87 000,00	КФ "UMC"
522	Наконечник 100-1000 мкл, №500	ЗЦП	Наконечник для бактериологических исследований, 100-1000 мкл, одноразовый, пластиковый, №500, без фильтра.	70	уп	1 152,00	80 640,00	КФ "UMC"
523	Игла для спинальной анестезии	ЗЦП	Игла для спинальной анестезии G26 x2*(0,47x50mm)	150	шт	1 808,00	271 200,00	КФ "UMC"
524	Пеленка стерильная, офтальмологическая, размер 70х80 см.	ЗЦП	Пеленка стерильная, офтальмологическая, с отверстием, предназначена для использования в операционных залах, размер 70х80 см.	1500	шт	500,00	750 000,00	КФ "UMC"
525	Пентатех 99мТс	ЗЦП	Химический набор для приготовления комплекса технеция 99м с пептином, лиофилизат в упаковке №5	5	шт	29 037,00	145 185,00	КФ "UMC"
526	Пипетка серологическая, 2 мл	ЗЦП	Пипетка одноразовая, серологическая в индивидуальной упаковке, 2 мл, на полный слив, стерильная.	800	шт	105,00	84 000,00	КФ "UMC"
527	Пипетка серологическая, 5мл	ЗЦП	Пипетка одноразовая, серологическая в индивидуальной упаковке 5мл на полный слив, стерильная.	800	шт	137,00	109 600,00	КФ "UMC"

528	Пипетка серологическая, 10мл	ЗЦП	Пипетка одноразовая, серологическая в индивидуальной упаковке 10 мл на полный слив, стерильная.	800	шт	137,00	109 600,00	КФ "UMC"
529	Пластина	ЗЦП	Податрическая пластина для остеотомии бедра 100°3 ота. 5,0 ChLP.	2	шт	50 136,00	100 272,00	КФ "UMC"
530	Пластырь гемостатический. Размер S	ЗЦП	Пластырь гемостатический, бежевый цвет, 20 мм x 20 мм, 8 мм x 8 мм (1 мм толщина прокладки), размер S, № 10 в упаковке.	100	шт	102,00	10 200,00	КФ "UMC"
531	Повязка, размер8,0x5,8	ЗЦП	Повязка для фиксации канюль, стерильная из нетканного материала с округленными краями, размер 8,0x5,8.	20	шт	47,50	950,00	КФ "UMC"
532	Пробирка коническая полистирен	ЗЦП	Пробирки конические полистирен, одноразовые стерильные на 15 мл с закручивающейся синей крышкой, в упаковке 50 шт	1000	уп	1 522,00	1 522 000,00	КФ "UMC"
533	Проводник диагностический, 125-300 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	шт	9 500,00	950 000,00	КФ "UMC"
534	Протез сосудистый бифуркационный 18х9	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	329 600,00	659 200,00	КФ "UMC"
535	Рулон для плазменной стерилизации	ЗЦП	Химические индикаторы плазменной низкотемпературной стерилизации нанесенные на рулоны вне поля загружаемого материала. Размер: 20 см x 70 м. № 6.	2	рулон	47 350,00	94 700,00	КФ "UMC"
536	Рулоны упаковочные плоские. Размер: 7,5 см x 200 м	ЗЦП	Для упаковки медицинского инструментария, перевязочного материала и изделий медицинского назначения при стерилизации. Размер: 7,5 см x 200 м.	20	рулон	4 940,00	98 800,00	КФ "UMC"
537	Рулоны упаковочные плоские. Размер: 10,0 см x 200 м	ЗЦП	Для упаковки медицинского инструментария, перевязочного материала и изделий медицинского назначения при стерилизации. Размер: 10,0см x200 м.	15	рулон	6 799,00	101 985,00	КФ "UMC"
538	Система закрытая аспирационная	ЗЦП	для эндотрахеальной трубки, для детей 6FR, длина 31 см, У образными адаптерами, 3,0 мм/3.5 мм/4,0 мм, цветовым делением, с клапаном контроля.	100	шт	7 500,00	750 000,00	КФ "UMC"
539	Система закрытая аспирационная	ЗЦП	для эндотрахеальной трубки, для детей 8FR, длина 31 см, У образными адаптерами, 3,0 мм/3.5 мм/4,0 мм, цветовым делением, с клапаном контроля.	100	шт	7 500,00	750 000,00	КФ "UMC"
540	Стекло предметное, размер 76x26 мм	ЗЦП	Для микропрепаратов со шлифованными краями и полостью для записи, размер 76x26 мм, толщина 1мм, для микроскопирования биоматериалов.	83000	шт	11,40	946 200,00	КФ "UMC"
541	Стекло предметное	ЗЦП	Стекло предметное со шлифованными краями с матовым покрытием с положительным покрытием №72.	700	уп	237,00	165 900,00	КФ "UMC"
542	Стержень, диаметр (мм) 4.5, длина (мм) 500	ЗЦП	Стержень прямой, металлический, диаметр (мм) 4.5, длина (мм) 500.	4	шт	23 760,00	95 040,00	КФ "UMC"
543	Тест полосы для экспресса определения ВИЧ - инфекции	ЗЦП	Тест полосы для экспресса определения ВИЧ - инфекции	80	уп	1 600,00	128 000,00	КФ "UMC"
544	Тест-картридж для аппарата АСТ	ЗЦП	Тест-картридж для аппарата АСТ (50 двойных тестов/упаковке), активированное время свертывания при высоком содержании гепарина.	1	уп	96 000,00	96 000,00	КФ "UMC"
545	Трубка воздушная	ЗЦП	Воздушная трубка для небулайзера C28P	500	шт	1 110,00	555 000,00	КФ "UMC"
546	Трубка трахеостомическая	ЗЦП	с манжетой, раздувной трубкой, клапаном, баллоном, нитрольдусером, стерилизован этилен оксидом 3.0 мм	6	шт	1 452,00	8 712,00	КФ "UMC"
547	Фильтр теплооблагоденный	ЗЦП	Фильтр теплооблагоденный, с портом her lock, красный	1000	шт	774,00	774 000,00	КФ "UMC"
548	Химический индикатор	ЗЦП	Химический индикатор паровой стерилизации 121/20-02 одноразовый, №1000	150	уп	4 922,00	738 300,00	КФ "UMC"
549	Шовный материал М 3,5 (0).	ЗЦП	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, не рассасывающаяся, полифилламентная, изготовленная из полиэтилентерфталата (полиэстер) с покрытием из полибутилата, что обеспечивает снижение трения при проведении через плотные ткани. Нить толщиной М3,5 (0), окрещенная в конусный цвет для лучшей визуализации в ране, длиной не менее 75 см. Игла из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработана силиконом, что способствует уменьшению трения между иглой и тканями, и облегчает проведение иглы через ткани.	100	шт	1 950,00	195 000,00	КФ "UMC"
550	Шовный материал	ЗЦП	Сетка PROLENE, однократного применения, стерильная, размер (см): 15x10 в упаковке № 3	1	шт	21 300,00	21 300,00	КФ "UMC"
551	Шовный офтальмологический материал. Размер 10/0	ЗЦП	Шовный офтальмологический материал нейлон черный, монофиламентный размером 10/0, длиной 45 см с иглами, стерильный, однократного применения.	80	шт	3 450,00	276 000,00	КФ "UMC"
552	Шовный офтальмологический материал. Размер 8/0	ЗЦП	Шовный офтальмологический материал нейлон черный, монофиламентный размером 8/0, длиной 45 см с иглами, стерильный, однократного применения.	70	шт	3 450,00	241 500,00	КФ "UMC"
553	Шприц гепаринизированный для забора крови одноразовый, 2 мл	ЗЦП	Шприц гепаринизированный, одноразовый, 2 мл для забора крови 100 шт/уп.	1	шт	1 308,00	1 308,00	КФ "UMC"
554	Шприц для перфузора	ЗЦП	Шприц для перфузора Luer-Lok, 50 мл, 3-х компонентный	400	шт	320,00	128 000,00	КФ "UMC"
555	Игла биопсийная для трепанбиопсии, калибр (G)-13, длина 11 см	ЗЦП	Игла биопсийная для трепанбиопсии, калибр (G)-13, длина 11 см.	10	шт	16 000,00	160 000,00	КФ "UMC"
556	Манжета для гемостаза лучевой артерии	ЗЦП	Устройство для компрессии лучевой артерии. Основные требования к товару. Назначение для проведения компрессии лучевой артерии. Основные функциональные требования, технические характеристики Материал манжеты – полипропилен. Шприц с переходником, исключающим введение воздуха в нитроглицерин. Наличие шприца 20мл для нагнетания воздуха в манжету. Прозрачная структура. Возможность двойной компрессии, за счет самой манжеты и дополнительной раздувающей подушки. Обязательное наличие воздушно-нагнетания минимальным объемом 13 мл максимальным объемом нагнетания 18 мл. Обязательно наличие дополнительной противной линии VELCRO. Зеленая маркировка шприца, обозначающая размер.	20	шт	6 840,00	136 800,00	КФ "UMC"
557	Лезвие хирургическое для сагиттальной пилы	ЗЦП	Лезвие хирургическое для сагиттальной пилы System 6, размером: 25x1 27x100 Материал- нержавеющая сталь. Должно быть совместимо с сагиттальными пилами производства Stryker. Механизм крепления – защелкивающийся, система крепления - зубчатый элемент с гангелсобразным замком длиной 11 мм, диаметр наружного крепления замка 9мм. Маркировка лезвия - для измерения глубины на полотно лезвия нанесена шкала. Длина режущей кромки -25мм, толщина - 1,27 мм, глубина - 100 мм. Внутренние зубцы направлены к каналу для сбора костной крошки, наружные зубцы направлены к краю полотна лезвия, количество зубцов - внутренних по 4 шт. по краям канала для сбора костной крошки, 2 наружных по краю лезвия, длина зубцов- 1 мм, 4 междубовых углублений с каждой стороны лезвия, зубцы расположены в шахматном порядке по толщине режущей кромки, для увеличения эффективности реза. Грибообразный канал для сбора костной крошки, длина канала для сбора костной крошки -10мм, расстояние между зубцами по краям канала для сбора костной крошки-2мм.	5	шт	16 100,00	80 500,00	КФ "UMC"
558	зонд для энтерального питания	ЗЦП	Стерильный, одноразовый, длина 40 см., диаметр 2,7мм с открытой и закрытой частью, боковыми отверстиями (с делением 45,55,65,75см), размер CH4	50	шт	342,40	17 120,00	КФ "UMC"
559	Канюля назальная	ЗЦП	назальные канюли Baby Flow одноразовые, размер XS (в упаковке 10 шт).	2	шт	16 000,00	32 000,00	КФ "UMC"
560	Канюли назальные	ЗЦП	назальные канюли Baby Flow одноразовые, размер XL (в упаковке 10 шт).	1	уп	16 000,00	16 000,00	КФ "UMC"
561	Пакет Эндобэг	ЗЦП	пакет для экстракции органов Эндобэг к видеоэндоскопическому комплексу Кара Штори, комплект для гистоскопии для удаления камней, кист, одношовного подшивания 26мм в упаковке 5 шт	10	уп	107 070,00	1 070 700,00	КФ "UMC"
562	Повязка с впитывающей прокладкой	ЗЦП	Повязка с впитывающей прокладкой, водостойкая, самослепящаяся абсорбирующая повязка с внешним пленочным покрытием, защищающим рану от попадания воды и инфицирования, размер повязки 9x25 см, размер впитывающей прокладки 4.5x20 см.	25	шт	299,20	7 480,00	КФ "UMC"
563	Шовный материал	ЗЦП	Викрил с покрытием, плетеный синтетич.абсорбир.шовный материал без игл 4/0	40	шт	1 250,00	50 000,00	КФ "UMC"
564	Шовный материал	ЗЦП	Этибонд зеленый M2 (3/0) W6832 нерассасывающ.75см, две иглы коллодее 26мм	13	шт	1 140,00	14 820,00	КФ "UMC"

565	Шовный материал	ЗЦП	PDS филоветовый M4 (1) 70 см. игла колющая MH-1 31 мм,W9211H	10	шт	1 905,00	19 050,00	КФ "UMC"
566	Шовный материал	ЗЦП	Этибонд зеленый W6834, M3,5 (0) W975 перассасывающ., две иглы колющее 31мм	500	шт	890,00	445 000,00	КФ "UMC"
567	Датчики пульсоксиметрии неонатальные	ЗЦП	Одноразовый датчик пульсоксиметрии с технологией Masimo для нيكубаторов Атом, одноразовые	100	шт	13 500,00	1 350 000,00	КФ "UMC"
568	Пояска для экссудирющих ран с увеличенной способностью обработки жидкости	ЗЦП	Суперабсорбирующая пояска для экссудирющих ран с увеличенной способностью обработки жидкости Mextra Superabsorbent, четырехслойная высокоабсорбирующая пояска с длительным периодом использования, размер пояска 15x20 см	100	шт	4 297,70	429 770,00	КФ "UMC"
569	Пластина	ЗЦП	Эпифизарная 12mm. с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина изогнута под углом 5 градусов с отверстием для фиксации к направлятелю, отверстия для временной фиксации спицами	20	шт	33 170,00	663 400,00	КФ "UMC"
570	Пластина	ЗЦП	Эпифизарная 16mm. с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина изогнута под углом 5 градусов с отверстием для фиксации к направлятелю, отверстия для временной фиксации спицами	20	шт	33 170,00	663 400,00	КФ "UMC"
571	Пластина	ЗЦП	Эпифизарная, мостовидная 12mm. с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина изогнута под углом 5 градусов с отверстием для фиксации к направлятелю, отверстия для временной фиксации спицами	20	шт	33 170,00	663 400,00	КФ "UMC"
572	Пластина	ЗЦП	Эпифизарная, мостовидная 16mm. с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина изогнута под углом 5 градусов с отверстием для фиксации к направлятелю, отверстия для временной фиксации спицами	20	шт	33 170,00	663 400,00	КФ "UMC"
573	Емкость Редона высоковакуумная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	1 968,00	39 360,00	КФ "UMC"
574	Дренаж	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	5 100,00	25 500,00	КФ "UMC"
575	Дренаж	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	2 697,00	26 970,00	КФ "UMC"
576	Дренаж	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	10 824,00	108 240,00	КФ "UMC"
577	Дренаж	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	10 824,00	216 480,00	КФ "UMC"
578	Шовный материал	ЗЦП	Согласно технической спецификации	80	шт	1 245,00	99 600,00	КФ "UMC"
579	Дренаж круглый спиральный-стандартный; размеры 7, 10, 12, 15 (CH) - 110 см; 19, 24CH - 80 см	ЗЦП	4 узких независимых спиральных канала; 30-см.спиральная часть. Дренаж поверхности в 12 см2. Отсутствие сужения внутренних протоков. Наличие эффекта радиокаонтрастного профиля - обеспечивает рентгенконтроль. Материал: силикон, белый, прозрачный	50	шт	12 248,00	612 400,00	КФ "UMC"
580	Пластина	ЗЦП	Пластина грудно-реберная L-380	5	шт	80 362,00	401 810,00	КФ "UMC"
581	Универсальная система для ППП I.	тендер	Согласно технической спецификации	1000	шт	9 536,00	9 536 000,00	КФ "UMC"
582	Одноразовый картридж для экстракорпоральной гемоабсорции медиаторов воспаления НА-330	тендер	Согласно технической спецификации	10	шт	250 000,00	2 500 000,00	КФ "UMC"
583	Одноразовый гемоперфузионный картридж BS330	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	512 324,00	2 561 620,00	КФ "UMC"
584	Зонд-тампон стерильный	тендер	Согласно технической спецификации	90000	шт	147,37	13 263 300,00	КФ "UMC"
585	Ножницы эндоскопические	тендер	Согласно технической спецификации	250	шт	38 200,00	9 550 000,00	КФ "UMC"
586	Катетер для баллонной ангиопластики периферических артерий	тендер	Согласно технической спецификации	25	шт	41 000,00	1 025 000,00	КФ "UMC"
587	Стент нитиноловый саморасширяющийся для стентирования периферических артерий	тендер	Согласно технической спецификации	20	шт	230 500,00	4 610 000,00	КФ "UMC"
588	Стержень прямой титановый CD Horizon, диаметром 5.5 мм, длиной 500 мм	тендер	Согласно технической спецификации	30	шт	24 150,00	724 500,00	КФ "UMC"
589	Гайка для стержня, диаметром (мм) 4,5, с отламывающейся головкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	32 000,00	6 400 000,00	КФ "UMC"
590	Спираль для эмболизации коническая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	75 000,00	1 500 000,00	КФ "UMC"
591	Спираль для эмболизации цилиндрическая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	75 000,00	2 250 000,00	КФ "UMC"
592	Система для ручной биопсии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	457 470,00	457 470,00	КФ "UMC"
593	Картридж	тендер	Картридж CG8 к анализатору i-STAT №25	25	уп	122 850,00	3 071 250,00	КФ "UMC"
594	Катетер диагностический, периферический. Длина катетеров 30, 40, 65, 80, 90, 100, 110 и 125 см. Размер катетеров 4 и 5F. Размер катетеров 4 и 5F.	тендер	Катетер диагностический периферический. Наличие различных форм кончиков. Длина катетеров 30, 40, 65, 80, 90, 100, 110 и 125 см. Размер катетеров 4 и 5F. Внутренний диаметр для катетеров 0.040" (1.02мм) для катетеров 4F, 0.046" (1.17 мм) и 0.052" (1.32 мм) для катетеров 5F. Рекомендованный проводник 0.035" (0.089 мм) и 0.038" (0.97 мм).	350	шт	14 400,00	5 040 000,00	КФ "UMC"
595	Комплект для подключения периферического катетера	тендер	Сафетка впитывающая 15x15см-1 шт. Бандаж для фиксации катетера -1 шт. Бандаж бинт эластичный самофиксирующийся 10смx4м-1 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) - 1 шт. Фиксирующая полоска "батерфлай" 3x15см-2 шт Шарик марлевые (размер"лесной орех") – 5 шт.	5000	комплект	960,00	4 800 000,00	КФ "UMC"
596	Комплект для спинальной анестезии	тендер	Сафетка хирургическая 50x70 см с одним адгезивным краем-2 шт. Тампон круглый марлевый-20 шт. Стерильная повязка 7x8,5см-1 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина)-1 шт. Щетка тампон-3шт. Лоток-емкость -2 шт	1000	комплект	2 700,00	2 700 000,00	КФ "UMC"
597	Коннектор 2 - ходовой	тендер	Коннектор светостойкий с эндотоксинным фильтром 0,2µm (*) и с 2 обратными клапанами для внутривенной инфузии в закрытой системе. Люэровские соединения с защитными колпачками.	200	шт	11 353,00	2 270 600,00	КФ "UMC"
598	Коннектор 3 - ходовой	тендер	Коннектор светостойкий с эндотоксинным фильтром 0,2µm (*) и с 3 обратными клапанами для внутривенной инфузии в закрытой системе. Люэровские соединения с защитными колпачками.	100	шт	11 451,00	1 145 100,00	КФ "UMC"
599	Коннектор неонатологический, 3 - ходовой	тендер	неонатологический с 3 обратными клапанами для введения инфузионных средств не нарушая закрытой системы. Один канал соединен с люэровским соединением инфузионной линии F 1638, MF 1833, 2 свободных канала соединены с линией для введения медикаментов, люэровское соединение типа штекер.	500	шт	7 735,00	3 867 500,00	КФ "UMC"
600	Маска BabyFlow, размер S	тендер	Маска BabyFlow, размер S, одноразовая.	100	шт	17 000,00	1 700 000,00	КФ "UMC"
601	Маска BabyFlow, размер M	тендер	Маска BabyFlow, размер M, одноразовая.	100	шт	17 000,00	1 700 000,00	КФ "UMC"
602	Маска BabyFlow, размер L	тендер	Маска BabyFlow, размер L, одноразовая.	100	шт	17 000,00	1 700 000,00	КФ "UMC"
603	Набор с двухканальным центральным венозным катетером	тендер	Набор с двухканальным центральным венозным катетером, S-игла G21 длиной 38мм; катетер G22/22/ F4 диаметр 1.2 мм, длина 20 см, рентгенконтрастный из полиуретана с мягким кончиком, проводник 0.46мм x 25 см, подвижные и неподвижные фиксирующие крылья, фиксирующий узелки, ЭКГ-кабель, скаффлесс, дилатор, шприц 5мл, безыгольный инфузионный коннектор сейфайт, самоклеящийся фиксатор катетера. Скорость потока 7/7 мл/мин.	100	набор	13 000,00	1 300 000,00	КФ "UMC"
604	Набор для катетеризации центральных вен	тендер	В состав набора входит: катетер, материал полиуретан, рентгеноконтрастный, длина 20 см, маркирован каждый см, удлинительная трубка 8 см, крыльики для фиксации, игла-интродьюсер в виде расщепленной канюли с крыльшками*, длина 18 мм, диаметр 0,7 мм. Объем заполнения катетера 0,07 мл, обеспечивает поток 1,0 мл в мин. для катетеризации центральных вен через периферическую размер 1 Fr - 28G (0,17мм x 0,3мм).	50	набор	29 000,00	1 450 000,00	КФ "UMC"
605	Набор для катетеризации центральных вен	тендер	В состав набора входят: 1 полиуретановый катетер с цельной удлинительной трубкой, длина 30 см., 1 расщепляющаяся игла-интродьюсер, 1 шприц 3 мл, 1 переходная насадка шприца (типа тугой иглы) для соединения шприца с интродьюсером для катетеризации центральных вен через периферическую размер 2 Fr 24G(0,3 мм/0,6 мм.)	30	набор	29 000,00	870 000,00	КФ "UMC"
606	Набор для переливания крови	тендер	Набор для переливания крови4-х ходовой кран с инъекционным портом, трубкой, 5Fr и 7 Fr обменный катетеры (ПВХ-рентгенконтрастный), 2 шприца 20 мл, 1 шприц 10мл, гиподермическая игла 15x0,5 mm (25G), трансфузионный набор, 15см линейка, марля 50x50мм-3шт, покрывало операционного поля 50x60см, перчатки, контрольный лист, пакет на 2 литра, крюк для крепления пакета.	5	набор	43 000,00	215 000,00	КФ "UMC"
607	Набор для проведения одной процедуры на Cell Saver	тендер	Согласно технической спецификации	150	набор	99 000,00	14 850 000,00	КФ "UMC"

608	Наконечник 100-1000 мкл, №1000	тендер	Наконечники с фильтром 100- 1000 мкл, длинные, прозрачные стерильные, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов. Наконечники адаптированы на дозаторы имеющиеся на балансе лабораторий. Характеристика наконечника: материал автоклавируемый полипропилен (выдерживает температуру не менее 121С в течении 20 минут), длина 86 мм; стерильные,бесцветные,имеют градуировку стандартного объема.Характеристика фильтра:размер пор не более 18-40мкм,материал гидрофобный полиэтилен без добавлений. (упаковка 1000шт)	100	уп	29 600,00	2 960 000,00	КФ "UMC"
609	Наконечник StandardTip	тендер	Наконечник к фрагментатору 23 кГц в комплекте, прямой, длина 7,98 см, диаметр канала 1,98 мм.Расходные материалы для ультразвукового Деструктора-аспилятора CUSA Excel [®] INTEGRA LifeSciences.	2	шт	307 665,00	615 330,00	КФ "UMC"
610	Проводник коронарный для комплексных поражений	ЗЦП	Коронарные проводники с полимерным покрытием для комплексных поражений. Гидрофильные полимерные проводники с оплеткой под полимерным покрытием с диаметром 0.014" и длинами 190, 300см. Комбинированный сердечник из стали, поварной титаном и дистальным сегментом из суперавляющего инвель-титанового сплава (ингитиона) с платино-никелевой рентгеноконтрастной оплеткой кончика. Моделируемая вставка на кончике из стали. Длина рентгеноконтрастной части оплетки кончика 3см. Гидрофильное покрытие на основе полиэтиленоксида или поливинилпирролидона. Форма кончика: прямой, J-тип. Жесткость кончика: 0.7г. Степень поддержки в дистальной части: 8.7г. и/или 0.014" проводник длиной 190, 300см. Сердечник из стали 304V повышенной эластичности с платино-никелевой рентгеноконтрастной оплеткой кончика. Параболический профиль сужения сердечника без дополнительных вставок на кончике проводника. Длина рентгеноконтрастной части оплетки кончика 3см. Вольфрамсодержащее полиуретановое покрытие дистальной части включая оплетку кончика. Гидрофильное покрытие дистальной части на основе полиэтиленоксида или поливинилпирролидона. Форма кончика: прямой, J-тип. Жесткость кончика: 0.8г / 1.0г / 1.2г. Степень поддержки в дистальной части: легкая 3.2г / средняя - 5.0г / высокая - 14.3г. и/или 0.014" проводник длиной 190, 300см. Сердечник из стали 304V повышенной эластичности с платино-никелевой рентгеноконтрастной оплеткой кончика. Параболический профиль сужения сердечника без дополнительных вставок на кончике проводника. Длина рентгеноконтрастной части оплетки кончика 3см и дополнительный золотой рентгеноконтрастный маркер 1.5мм на расстоянии 45мм. Вольфрамсодержащее полиуретановое покрытие дистальной части включая оплетку кончика. Гидрофильное покрытие дистальной части на основе полиэтиленоксида или поливинилпирролидона поверх полимерного. Форма кончика: прямой, J-тип. Жесткость кончика: - 1.5г / 2.7г / 4.1г. Степень поддержки в дистальной части: 5.9 г/6.0 г/5.9г. Выбор размеров и типов проводника по заявке Заказчика.	60	шт	48 000,00	2 880 000,00	КФ "UMC"
611	Система для согрвания инфузионных средств	ЗЦП	Система Магистраль HOTLINE для согрвания инфузионных средств.	250	шт	10 800,00	2 700 000,00	КФ "UMC"
612	Система	тендер	для внутривенных инфузий для совместимых насосов, стандартная длиной 250см, для светочувствительных препаратов, капелница имеет пункционный наконечник и антибактериальную вентиляцию с защитным колпачком, гибкая, с миксобинокстром 15 мкм.	9000	шт	959,00	8 631 000,00	КФ "UMC"
613	Система брюшного стент-графта: односторонний аорто-подвздошный компонент	тендер	Односторонний аорто-подвздошный компонент стент-графта. Проксимальный конец односторонней аорто-подвздошной (AUL) конфигурации раскрывается в проксимальной шейке и верхней части аневризмы. Все стенты проксимального аортального конца AUL конфигурации пришиты к наружной поверхности тканого графта. Проксимальный стент (супраренальный) аортального фрагмента не покрят тканым материалом. Таким образом, конструкция этого открытого стента позволяет стент-графту AUL закрепиться выше почечных артерий без обструкции материалом графта. На супраренальном стенте имеются фиксирующие штифты для облегчения закрепления устройства AUL на месте. Супраренальный стент пришит к проксимальному краю графта высокомолекулярной полиэтиленовой нитью. Доставка вортальный фрагмент конически сужается, превращаясь в трубу малого диаметра. В дистальном окончании конического устройства AUL стенты подшиты к внутренней поверхности тканого графта.	1	шт	1 355 000,00	1 355 000,00	КФ "UMC"
614	Система брюшного стент-графта: бифуркационный компонент	тендер	Бифуркационный компонент брюшного стент-графта. Проксимальный конец бифуркационной конфигурации стент-графта раскрывается в проксимальной шейке и верхней части аневризмы. Проксимальный конец бифуркационной конфигурации состоит из ингибируемых стентов, подшитых к тканю графту. Супраренальная часть проксимального конца не покрыта тканым графтом. Супраренальный стент также имеет фиксирующие штифты для закрепления стент-графта в аорте. Дистальное аортальное часть раздвигается на 2 меньших трубки: интислатеральную подвздошную браншу и короткую контралатеральную браншу. Стенты интислатеральной бранши подшиты к внешней поверхности тканого материала, формируя гладкую внутреннюю полость. Стенты контралатеральной бранши подшиты к внутренней поверхности тканого графта.	6	шт	1 355 000,00	8 130 000,00	КФ "UMC"
615	Система защиты от дистальной эмболии	тендер	Быстро сменяемая система защиты против дистальной эмболии с плетеным нитиноловым фильтром с титановым покрытием. Независимое вращение фильтра на проводе. Поперечный профиль: 3.2Ft. Совместим с проводниками 0.014" или 0.018". Длина проводника 320 см с возможностью укорочения до 190 см и использование оставшегося проводника для "быстрой" навигации через Rх порт. Платиновая проволока на конце проводника для обеспечения наилучшей рентгеноконтрастности. Золотая проволока вмонтирована в отверстия фильтра для одреседения степени открытия и положения фильтра. Фильтр должен полностью убираться в доставляющий катетер при доставке. При удалении фильтр должен полностью убираться в катетер 4.2Ft. Катетер для доставки и удаления входит в комплект. Размер фильтра: 3; 4 ; 5; 6; 7мм.	7	комплект	384 000,00	2 688 000,00	КФ "UMC"
616	Спираль отделяемая нейроваскулярная	тендер	Отделяемая спираль из платиновой эмбализационной спирали. Установлена на компонентном толкателе для доставки имплантата. Наличие рентгеноконтрастной метки для позиционирования. Наличие ручной системы моментального отсечения спирали. Возможность поставки с оплеткой из полимерных волокон или нейлоновых волокон. Диаметр 2-20 мм. Длина 4-50 мм.	5	шт	310 000,00	1 550 000,00	КФ "UMC"
617	Стент каротидный конический	тендер	Самораскрывающийся нитиноловый каротидный стент, анатомически суживающейся (бубликообразной) формы, на системе доставки с Rх портом. Титановые маркеры на каждом конце стента. Рентгеноконтрастный маркер на доставляющем катетере, показывающий точное расположение места анатомического сужения стента. Диаметр стента 8x6 или 10x7, длиной 30-40 мм.	7	шт	362 000,00	2 534 000,00	КФ "UMC"
618	Стент каротидный цилиндрический	тендер	Самораскрывающийся нитиноловый каротидный стент на системе доставки с Rх портом на расстоянии 28 см от конца катетера. Титановые маркеры на каждом конце стента. Ячейки открытого типа. Не расширившиеся концы стента. Система защиты от "выпрыгивания стента" EX.P.R.T. при раскрытии. Нулевое укорочение стента. Толщина стенки стента 0.0088". Совместим с проводником 0.014. Рабочая длина доставляющего катетера 135 см. Совместим с проводником 0.014". Диаметр стента от 6мм до 10мм, длиной от 20мм до 60 мм.	2	шт	362 000,00	724 000,00	КФ "UMC"
619	Стент коронарный с лекарственным покрытием	тендер	Коронарный стент с лекарственным покрытием, включающим лекарственное вещество на основе полимера и сиролимуса (активное вещество). Основные функциональные требования, технические характеристики: наличие диаметра стента 2.25 мм; 2,5 мм; 2,75 мм; 3,0 мм; 3,5 мм 4,0 мм. Наличие широкого диапазона длины стента 9, 12, 15, 18, 24, 28, 33 и 38мм. Материал стента на основе сплава кобальт хрома L605, с дизайном стента открытая ячейка. Доза лекарства 3,9 мг/мм длины стента. Наличие покрытия лекарством только на абдоминальной части стента, градиентное покрытие. Толщина балки стента 80 мкм. Обязательное наличие системы доставки с трекслепсовым низкокомпланитным баллоном и номинальным давлением не ниже 9 ATM. для всех диаметров и длин. Наличие рентгеноконтрастных маркеров. Диаметр дистальной части - не более 2,6 Fг., проксимальной 2 Fг. Минимальная рабочая длина системы доставки 144 см. Входной профиль системы доставки не более 0.017" (0,43 мм). Возможность использования система стента при стентировании через левую артерию с проводниковым катетером диаметром 5 Fг (1,42 мм 0,056").	5	шт	210 000,00	1 050 000,00	КФ "UMC"
620	Тест полосы	тендер	Тест полосы для определения глюкозы в крови к глюкометру Акку-чек Active №50	500	уп	6 200,00	3 100 000,00	КФ "UMC"
621	Удлинитель ножки	тендер	Удлинитель ножки	6	шт	197 730,00	1 186 380,00	КФ "UMC"
622	Тест-полоски для индикатора стерильности	ЗЦП	Бови-Дик Симулятор C-S-BDS-SV для мониторинга удаления воздуха, проникновения стерилизующего вещества, протечек и/или нежелатх газов (HCT) в каждой загрузке. Бумажная индикаторная полоска на подложке	5	уп	476 900,00	2 384 500,00	КФ "UMC"
623	Система брюшного стент-графта: Контралатеральный компонент	тендер	Контралатеральный компонент стент-графта. Проксимальный конец конфигурации контралатеральной бранши раскрывается в короткой контралатеральной бранше бифуркационной конфигурации, а дистальный — в контралатеральной подвздошной артерии. Проксимальный конец конфигурации контралатеральной бранши имеет конфигурацию открытой коронки, которая не содержит материала графта в своих выемках.	7	шт.	903 200,00	6 322 400,00	КФ "UMC"
624	Шовный материал	тендер	Викрил фиолетовый, размер M3.5 (0) W9138 W9230 ,рассас:75см, игла колюч:36 мм	1500	шт	1 780,00	2 670 000,00	КФ "UMC"

625	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 20 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
626	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 22 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
627	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 24 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
628	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 26 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
629	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 28 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
630	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 30 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
631	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 32 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
632	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 34 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	4 235,00	21 175,00	КФ "UMC"
633	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 36 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
634	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 38 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
635	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 40 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
636	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 42 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
637	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 44 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
638	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 46 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
639	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 48 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
640	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 50 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
641	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 52 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
642	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 54 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 020,00	25 100,00	КФ "UMC"
643	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 56 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
644	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 58 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
645	Винт для пластины, 5,0. 3,5 x 60 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
646	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 22 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
647	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 24 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
648	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 26 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
649	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 28 T	тендер	Согласно технической спецификации	1	шт	6 578,00	6 578,00	КФ "UMC"
650	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 30 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
651	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 32 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
652	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 34 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	6 578,00	32 890,00	КФ "UMC"
653	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 36 T	тендер	Согласно технической спецификации	1	шт	5 816,00	5 816,00	КФ "UMC"
654	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 38 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
655	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 40 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
656	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 42 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
657	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 44 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
658	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 46 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
659	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 48 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
660	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 50 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
661	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 52 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
662	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 54 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	5 816,00	29 080,00	КФ "UMC"
663	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 56 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	7 054,00	35 270,00	КФ "UMC"
664	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 58 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	7 054,00	35 270,00	КФ "UMC"
665	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 60 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	7 054,00	35 270,00	КФ "UMC"
666	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 65 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	7 054,00	35 270,00	КФ "UMC"
667	Винт для пластины, 7,0 саморез, 5,0 x 70 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	7 054,00	35 270,00	КФ "UMC"
668	Винт для пластины, с у/с 7,0 саморез, 5,0 x 75 T	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	7 054,00	35 270,00	КФ "UMC"
669	Винт 7.0. 5.0 x 40 H	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	44 418,00	222 090,00	КФ "UMC"
670	Винт 7.0. 5.0 x 46 H	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	44 418,00	222 090,00	КФ "UMC"
671	Винт 7.0. 5.0 x 50 H	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	44 418,00	222 090,00	КФ "UMC"
672	Винт 7.0. 5.0 x 56 H	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	44 418,00	222 090,00	КФ "UMC"
673	Винт 7.0. 5.0 x 60 H	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	44 418,00	222 090,00	КФ "UMC"
674	Винт 7.0. 5.0 x 65 H	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	44 418,00	222 090,00	КФ "UMC"
675	Винт 7.0. 5.0 x 70 H	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	44 418,00	222 090,00	КФ "UMC"
676	Винт	тендер	Согласно технической спецификации	30	шт	1 313,00	39 390,00	КФ "UMC"
677	Вкладыш для малого проксимального болтсберового компонента	тендер	Согласно технической спецификации	1	шт	143 405,00	143 405,00	КФ "UMC"
678	Фиксирующая гайка	тендер	Согласно технической спецификации	100	шт	22 998,00	2 299 800,00	КФ "UMC"
679	Датчик к аппарату Масимо SET SpO2 adhesive sensor	тендер	Согласно технической спецификации	200	шт	56 900,00	11 380 000,00	КФ "UMC"
680	Пинцет THUMB перевязочный 13 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	15 000,00	150 000,00	КФ "UMC"
681	Пинцет хирургический 14,5 см, зубы 1x2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	16 800,00	168 000,00	КФ "UMC"
682	Ножницы DEEVER острые/тупые 14 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	21 600,00	129 600,00	КФ "UMC"
683	Мешок дыхательные типа "Амбу" 280 мл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	57 533,00	690 396,00	КФ "UMC"
684	Мешок дыхательные типа "Амбу" 680 мл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	79 347,00	952 164,00	КФ "UMC"
685	Сепаратор компонентов плазмы мембранного типа Cascadeflo EC., вариант исполнения EC -20W	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	167 650,00	1 676 500,00	КФ "UMC"
686	Сепаратор компонентов плазмы мембранного типа Cascadeflo EC., вариант исполнения EC -30W	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	167 650,00	1 676 500,00	КФ "UMC"
687	Сепаратор компонентов плазмы мембранного типа Cascadeflo EC., вариант исполнения EC -50W	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	167 650,00	1 676 500,00	КФ "UMC"
688	Набор Виробан в составе магистраль	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	12 000,00	360 000,00	КФ "UMC"
689	ВЧ игольчатый электрод	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	119 171,00	119 171,00	КФ "UMC"
690	Губка гемостатическая. Размер не менее 5,0 см x 7,5 см.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	коробок	13 563,67	81 382,02	КФ "UMC"
691	Емкость дренажная билиарная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	шт	6 950,00	417 000,00	КФ "UMC"
692	Игла для периферического доступа, 18 мм 18 G	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	68,00	1 700,00	КФ "UMC"

693	Игла для периферического доступа, 20 мм 20 G	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	шт	68,00	34 000,00	КФ "UMC"
694	Игла для забора крови, 22 G x1 (0,7 x 25 mm),	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	шт	115,00	115 000,00	КФ "UMC"
695	Игла биопсийная для трепанобиопсии, калибр (G)-13, длина 7 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	16 000,00	160 000,00	КФ "UMC"
696	Игла для проводниковой анестезии, размер G 21 (0,8x100мм), стерильная, одноразовая.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	2 603,00	39 045,00	КФ "UMC"
697	Игла для проводниковой анестезии, G 22 размер (0,7x50мм), (7x150мм).	ЗЦП	Согласно технической спецификации	120	шт	2 360,00	283 200,00	КФ "UMC"
698	Интродаузер стандартный гидрофильный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	10 100,00	252 500,00	КФ "UMC"
699	Эндоскопический Клип-Аппликатор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	810 000,00	810 000,00	КФ "UMC"
700	Эндоскопический ручной аппликатор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	810 000,00	3 240 000,00	КФ "UMC"
701	Аппликатор для открытой хирургии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	160 000,00	640 000,00	КФ "UMC"
702	Лоток для хранения и стерилизации (эндоскопических инструментов)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	450 000,00	900 000,00	КФ "UMC"
703	Датчик потоковый	тендер	взросло-педиатрический, одноразовый, 10 шт в комплекте к аппарату IIVL Hamilton-G5	50	комплект	217 000,00	10 850 000,00	КФ "UMC"
704	Мочепримник, 2000 мл	ЗЦП	с нажимным клапаном, 2000 мл	2000	шт	211,00	422 000,00	КФ "UMC"
705	Нейтральный электрод, без фиксатора, одноразового использования	ЗЦП	со стандартным контактным лепестком 25 мм для подключения соединительных кабелей, разделенный, 110 см2, без соединительного кабеля, в 1упак-100шт	500	шт	770,00	385 000,00	КФ "UMC"
706	Кабель для нейтральных электродов, одноразового пользования	ЗЦП	со стандартным контактным лепестком 25 мм для подключения стандартных одноразовых нейтральных электродов, длина 4,5 м	200	шт	390,00	78 000,00	КФ "UMC"
707	Шунтирующая система Дельта, малая	ЗЦП	Разработан для снижения риска гипердринирования СМЖ. В конструкцию клапана включено антисифонное устройство-Дельта.	4	шт	233 615,00	934 460,00	КФ "UMC"
708	Трубка трахеостомическая, размер 5,5 без манжеты	ЗЦП	Трубка трахеостомическая, размер 5,5 без манжеты	10	шт	7 000,00	70 000,00	КФ "UMC"
709	Универсальная ножка	ЗЦП	Универсальная ножка	2	шт	486 060,00	972 120,00	КФ "UMC"
710	Универсальная удлиняющая вставка (50-60 мм)	ЗЦП	Универсальная удлиняющая вставка (50-60 мм)	4	шт	159 650,00	638 600,00	КФ "UMC"
711	Большеберцовый компонент с вкладышем (онкологический)	ЗЦП	Большеберцовый компонент с вкладышем (онкологический)	3	шт	631 880,00	1 895 640,00	КФ "UMC"
712	Бедренный мышечковый компонент с полиэтиленовой/металлической втулкой (левый/правый)	ЗЦП	Бедренный мышечковый компонент с полиэтиленовой/металлической втулкой (левый/правый)	3	шт	763 745,00	2 291 235,00	КФ "UMC"
713	Универсальный удлинитель	ЗЦП	Модульный удлиняющий компонент. Материал титановый сплав. Диаметр 22 мм, длина замещающего сегмента 40 мм, имеет 2 конуса-1 типа "папа" длиной 17 мм и 1 типа "мама", глубиной 17 мм.	1	шт	329 105,00	329 105,00	КФ "UMC"
714	Одеяло	ЗЦП	одеяло на устройство конвекционного обогрева для прибора Equator EQ-5000, SW-2002, 101,6 смW x 146,1 см	200	шт	7 449,00	1 489 800,00	КФ "UMC"
715	Датчик	ЗЦП	для ЭМГ (МНО) 002-13.43, одноразовый, устанавливается на кожу в область тренируемой мышцы.	50	шт	4 500,00	225 000,00	КФ "UMC"
716	Датчик	ЗЦП	для ЭЭГ (ПЭС, ПБР) 033-13.33, устанавливается на поверхность головы в область регистрации ритмов головного мозга.	50	шт	4 500,00	225 000,00	КФ "UMC"
717	Полный протез среднего уха для тимпанопластики с изменяемой длиной	ЗЦП	Полный протез среднего уха для тимпанопластики с изменяемой длиной	2	шт	180 000,00	360 000,00	КФ "UMC"
718	Частичный протез среднего уха для тимпанопластики с изменяемой длиной	ЗЦП	Частичный протез среднего уха для тимпанопластики с изменяемой длиной	2	шт	180 000,00	360 000,00	КФ "UMC"
719	Протез для стапедопластики из титана/тефлона	ЗЦП	Протез для стапедопластики из титана/тефлона	1	шт	62 000,00	62 000,00	КФ "UMC"
720	Катетер баллонный периферический под 35 проводник	тендер	Система доставки: катетер ОТВ (по проводнику). Материал баллона: полукристаллический полимер. 5-ти аспетковая укладка баллона на катетере. Покрытие на баллоне: гидрофобное с лоскутным нанесением. Наличие рентгенконтрастных маркеров: 2. Диаметр шайфа не более 5F. Покрытие шайфа: гидрофобное. Номинальное давление (NP) не менее 7 атм. Расчетное давление разрыва баллона (RBP) не менее: 11 атм (ø 10,0 x 20-80 мм) 12 атм (ø 9,0 x 20-80 мм, ø 10,0 x 20-40 мм), 14 атм (ø 7,0 x 20-200 мм, ø 8,0 x 20-100 мм), 16 атм (ø 5,0 - 6,0 x 20-200 мм), 18 атм (ø 4,0 x 60-200 мм), 20 атм (ø 4,0 x 20-40 мм, ø 3,0 x 20-200 мм). Рабочая длина системы доставки: 80, 90 и 130 см. Минимальный диаметр интродаузера не более 5F (ø 3,0 - 7,0 мм), 6F (ø 8,0-10 мм). Совместимость с проводником: 0.035". Диаметр баллона: 3,0, 4,0, 5,0, 6,0, 7,0, 8,0, 9,0, 10,0 мм. Длина баллона: 20, 40, 60, 80,100, 120,150, 170, 200 мм.	50	шт	70 000,00	3 500 000,00	КФ "UMC"
721	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде шарика с антипригарными свойствами (диаметр 8мм; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	5 737,50	11 475,00	КФ "UMC"
722	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволоочной петли в форме круга (размер 5 x 0,3 мм; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	6 026,50	12 053,00	КФ "UMC"
723	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволоочной петли в форме круга (размер 5 x 0,2 мм; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	6 830,50	13 661,00	КФ "UMC"
724	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволоочной петли в форме полукруга (размер 11 x 0,3 мм; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	15 759,00	31 518,00	КФ "UMC"
725	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволоочной петли в форме полукруга (размер 25 x 0,3 мм; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	15 759,00	31 518,00	КФ "UMC"

726	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволоочной петли в форме полукруга (размер 20 x 0,3 мм; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	15 759,00	31 518,00	КФ "UMC"
727	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволоочной петли в форме паруса (диаметр проволоки 0,3 мм; конизатор малый; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	15 759,00	31 518,00	КФ "UMC"
728	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволоочной петли в форме паруса (диаметр проволоки 0,3 мм; конизатор средний; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	15 759,00	31 518,00	КФ "UMC"
729	Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде шарика с антипригарными свойствами (диаметр 6 мм; штекер 4 мм) для высокочастотного электрохирургического аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	5 737,50	11 475,00	КФ "UMC"
730	Пинцет для биполярной коагуляции, антипригарный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	112 750,00	2 255 000,00	КФ "UMC"
731	Лапароскопическая рукоятка для ручной активации	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	2 349 392,00	2 349 392,00	КФ "UMC"
732	Картридж, Endosafe-PTS	тендер	одноразовый для теста на апирогенность, в упаковке 10 шт.	35	уп	345 564,00	12 094 740,00	КФ "UMC"
733	Наборы для синтеза 18-фтордезоксиглюкозы	тендер	набор химических реагентов, хроматографических колонок, картриджа и др. расходных материалов для проведения 1 синтеза РФП "18-фтордезоксиглюкоза" на аппарате Synthra	50	набор	184 000,00	9 200 000,00	КФ "UMC"
734	Контейнер (емкость) для сбора жидкости с клапаном объемом 4-5 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	75 000,00	450 000,00	КФ "UMC"
735	Многоразовый ручной реаниматор мешок АМБУ детский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	39 400,00	788 000,00	КФ "UMC"
736	Многоразовый ручной реаниматор мешок АМБУ взрослый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	39 400,00	394 000,00	КФ "UMC"
737	Кабель осветителя волоконный, 3,5x2300 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	264 600,00	529 200,00	КФ "UMC"
738	Телескоп АС 4x185 мм 30*/105*	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 372 200,00	2 744 400,00	КФ "UMC"
739	Тубус для троакара, 2 поворотный кран, б/м 0-70	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	205 800,00	411 600,00	КФ "UMC"
740	Обтуратор, туловочный, 5 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	47 400,00	94 800,00	КФ "UMC"
741	LAP электрод-крючок усиленный, канал ирригации/аспирации, уплотнительный копчажок, 360 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	237 600,00	237 600,00	КФ "UMC"
742	LAP электрод-крючок тонкий, канал ирригации/аспирации, уплотнительный копчажок, 360 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	237 600,00	237 600,00	КФ "UMC"
743	Биполярный электрод для вапорации, Фаждер, выпуклый, изогнутый 70*, шар 2,4 мм, длина 115 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	616 800,00	616 800,00	КФ "UMC"
744	Биполярный электрод для вапорации, круглый, VAP, длина 170 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	840 600,00	840 600,00	КФ "UMC"
745	Биполярный кабель, правой конектор со стороны инструмента, дл. кабеля 5 м, 2-штырьковый штекер 28-29мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	98 400,00	98 400,00	КФ "UMC"
746	Шейвер КРН 1001 в составе	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	6 125 000,00	6 125 000,00	КФ "UMC"
747	Наконечник для микробиологических исследований, 0,1-10 мкл	ЗЦП	Наконечник для микробиологических исследований, 0,1-10 мкл одноразовый, пластиковый, уп 1000 шт, стерильные	20	уп	8 184,00	163 680,00	КФ "UMC"
748	Контроль «Терапевтический лекарственный мониторинг» 12x5 мл	ЗЦП	Контроль «Терапевтический лекарственный мониторинг» 12x5 мл Трехуровневый (4 флакона для каждого уровня)	2	уп	248 000,00	496 000,00	КФ "UMC"
749	Мочные индикаторы двухсторонние	ЗЦП	Мочные индикаторы двухсторонние для мочно-дезинфицирующих машин, зеленый, 960 шт. Самоклеющиеся мочные односторонние индикаторы для валидации и мониторинга процесса очистки.	2	комплект	432 900,00	865 800,00	КФ "UMC"
750	Мочные индикаторы двухсторонние	ЗЦП	Мочные индикаторы двухсторонние для мочно-дезинфицирующих машин, синий, 960 шт. Самоклеющиеся мочные односторонние индикаторы для валидации и мониторинга процесса очистки.	5	комплект	432 900,00	2 164 500,00	КФ "UMC"
751	Трехстрочная этикетка	ЗЦП	Трехстрочная этикетка с индикатором паровой стерилизации, зеленый 12 рулонов по 750 этикеток + ролик чернил	6	уп	174 500,00	1 047 000,00	КФ "UMC"
752	Пломба для контейнера с индикатором процесса	ЗЦП	Пломба для контейнера с индикатором процесса, 75 x 3,5 мм, 1008 шт.	15	уп	73 920,00	1 108 800,00	КФ "UMC"
753	Иньекционная заглушка. Линии проводящие инфузионные в комплекте	ЗЦП	Иньекционная заглушка. Линии проводящие инфузионные в комплекте	3000	шт	98,00	294 000,00	КФ "UMC"
754	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 22G	ЗЦП	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 22G	5000	шт	98,50	492 500,00	КФ "UMC"
755	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 24G	ЗЦП	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 24G	5000	шт	98,50	492 500,00	КФ "UMC"
756	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 18G	ЗЦП	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 18G	1000	шт	98,50	98 500,00	КФ "UMC"
757	Краска для тонометрии (по Маклакову)	ЗЦП	Краска для тонометрии (по Маклакову)	5	флакон	6 900,00	34 500,00	КФ "UMC"
758	Чаша круглая (шарообразная) медицинская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	29 497,00	589 940,00	КФ "UMC"
759	Чашка (миска) медицинская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	3 000,00	6 000,00	КФ "UMC"
760	Лоток инструментальный, прямоугольный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	11 000,00	22 000,00	КФ "UMC"
761	Стальная сетчатая корзина для хранения и стерилизации эндоскопа, длина корпуса не менее 501 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	106 480,00	1 277 760,00	КФ "UMC"
762	Стальная сетчатая корзина для хранения и стерилизации эндоскопа, длина рабочей части не менее 340 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	123 608,00	123 608,00	КФ "UMC"
763	Стальная сетчатая корзина для хранения и стерилизации мини эндоскопов диаметром менее 4 мм, длина корпуса не менее 454 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	120 662,00	241 324,00	КФ "UMC"
764	Стальная сетчатая корзина для хранения и стерилизации эндоскопов, длина корпуса не менее 273 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	116 541,00	233 082,00	КФ "UMC"
765	Шпиль, размер 5мм, 36 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	265 268,00	2 652 680,00	КФ "UMC"
766	Шнур высокочастотный биполярный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	143 820,00	287 640,00	КФ "UMC"

767	Многофункциональный клапан 6 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	79 501,00	795 010,00	КФ "UMC"
768	Клапан многофункциональный 11 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	87 091,00	870 910,00	КФ "UMC"
769	Щипцы биполярные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	850 080,00	4 250 400,00	КФ "UMC"
770	Биполярный кабель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	36 960,00	184 800,00	КФ "UMC"
771	Трубка пациента		Согласно технической спецификации	5500	шт	2 450,00	13 475 000,00	КФ "UMC"
772	Микрокатетер многофункциональный	тендер	Согласно технической спецификации	40	шт	180 000,00	7 200 000,00	КФ "UMC"
773	Микросферы насыщаемые	тендер	Согласно технической спецификации	40	шт	260 000,00	10 400 000,00	КФ "UMC"
774	Мягкий эластичный хирургический пластырь	тендер	Согласно технической спецификации	500	шт	4 914,00	2 457 000,00	КФ "UMC"
775	Шовный материал. USP 3/0 (M2), игла колющая 26mm длиной	тендер	Согласно технической спецификации	5000	шт	825,00	4 125 000,00	КФ "UMC"
776	Контейнер (емкость) для сбора жидкости с клапаном объемом 4 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	75 000,00	450 000,00	КФ "UMC"
777	Трубка отсоса	ЗЦП	Трубка отсоса (Аспирационная трубка 350см) - трубка сделана из поливинилхлорид материала с общей длиной 350 см. Идет с 2 воронками, размер: 25. Доступны размеры 200, 300, 350 см. Метод стерилизации: этиленоксидом.	130	шт	1 420,00	184 600,00	КФ "UMC"
778	Эндопротез- сетка полипропиленовый для восстановительной хирургии	ЗЦП	Эндопротез-сетки изготовлены из биологически инертной нерассасывающейся полипропиленовой мононити. Состав: полипропиленовые мононити диаметром 0,09 мм Цвет: белый или бело-синий Толщина: 0,3-0,4 мм Объемная пористость: 85-90% Поверхностная плотность: 38-45 г/м2, стерильный, 15x15 см	40	шт	25 200,00	1 008 000,00	КФ "UMC"
779	Эмболизат жидкий	ЗЦП	Не адгезивный рентген контрастный DMSO-растворимый имплант в комплекте со шприцами. Индекс плотности - 18, 20 или 34. В набор входит 2 упаковки.	2	шт	330 000,00	660 000,00	КФ "UMC"
780	Процедурный комплект для лапаротомии.	ЗЦП	1. Защитное покрытие на стол 137x180- 1шт 2. Наконечник отсоса-1 шт 3. Защитное покрытие 80X140-1шт 4. Пленка прозрачная-1 шт 5. Трубка отсоса 250 см-1шт 6. Простыня одноразовая 100X100 с клейким краем 5см-4 шт 7. Простыня одноразовая 200X150 с клейким краем 5см-1 шт 8. Простыня одноразовая 250X316-1 шт 9. Чаша 250 мл-3 шт 10. Скальпель №22 с ручкой-2 шт 11. Счетчик игл-1 шт 12. Полотенце одноразовое-4 шт 13. Набор салфеток, рентгенконтрастные 30x30 см-20 шт 14. Набор салфеток, нерентгенконтрастные 10x10 см-40 шт 15. Набор салфеток, рентгенконтрастные 45x45 см-10 шт 16. Защитное покрытие на стол 150x250 см-1 шт 17. Халат стандартный XL-4 шт	20	комплект	32 500,00	650 000,00	КФ "UMC"
781	Катетер диагностический, периферический	ЗЦП	Катетер диагностический для проведения ангиографии периферических артерий. Наличие различных форм кончиков. Длина катетеров 40, 65, 80, 90, 100 и 110 см. Размер катетеров 4 и 5F. Внутренний диаметр для катетеров 0,042" (1,07мм) для катетеров 4F, 0,046" (1,17 мм) для катетеров 5F. Рекомендованный проводник 0.035" (0,089 мм) и 0.038" (0,97 мм). Наличие катетеров с конфигурацией кончика типа упругий кончик. Двойная стальная оплетка стенок катетеров. Конфигурация втулки: крылья. Максимальное давление 1200 psi (81, 6 бар). Пропускная способность для катетеров 4F длиной 40 см 20мл/сек, длиной 65см 18мл/сек, длиной 80см 18 мл/сек, длиной 90 см 15 мл/сек, длиной 100 см 15мл/сек, длиной 110см 15 мл/сек; для катетеров 5 F с внутренним диаметром 0.046" длиной 40см 27мл/сек, длиной 65см 20мл/сек, длиной 80см 20 мл/сек, длиной 100 см 15 мл/сек; для катетеров 5F с внутренним диаметром 0.052" длиной 65см 35 мл/сек, длиной 90см 30мл/сек, длиной 110см 28мл/сек; для катетеров 6F длиной 40см 43 мл/сек, длиной 65см 33мл/сек. длиной 80см 30мл/сек, длиной 110см 27мл/сек. Упакован в стерильную упаковку.	30	шт	11 685,00	350 550,00	КФ "UMC"
782	Пакет Эндобэг	ЗЦП	пакет для экстракции органов Эндобэг к видеоскопическому комплексу Карл Шторц, комплект для гистероскопии для удаления камней, кист, одноразового пользования 260 мл в упаковке 5 шт	10	уп	114 750,00	1 147 500,00	КФ "UMC"
783	Шовный материал. USP 5/0 (M1), игла колющая 13mm длиной	ЗЦП	Нить хирургическая стерильная рассасывающаяся из полилактина-сополимера, плетеная, полифиламентная, с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, L- лактида и стеарата кальция не менее 1%). Полилактин 910 (гликолидная кислота 90%, L- лактид 10%), сополимер. нить сохраняет 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Нить окрашенная в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране. Толщина нити USP 5/0 (M1) длина нити 75cm-90cm фиолетовая. Игла из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработана силиконом (изготовлены из нержавеющей стали (AISI 302 и 304), что способствует уменьшению трения между иглой и тканями, и облегчает проведение иглы через плотные ткани. Высокопрочный сплав стали (высокий уровень сопротивляемости к межкристаллитной коррозии, упругая) обеспечивает повышенную устойчивость к необратимой деформации (изгибу) не менее 4,6 Н/см, что предотвращает необходимость замены иглы. Соотношение диаметра нити и иглы 1:1. Округлый корпус и конический наконечник, колющая, сплав Эталлой, 1/2 окружности, 13mm длиной, без продольных борозд на внутренней поверхности иглы. Соединение нити с атравматической иглой (иглы имеют специальное премиальное силиконовое покрытие, и геометрия иглы идеальна для гладкого проникновения и наименьшего травмирования ткани. Форма иглы со сглаженной формой иглы разработана, чтобы позволить максимально стабильность в видеоскопии). Наличие CE	60	шт	825,00	49 500,00	КФ "UMC"

784	Шовный материал. USP 2/0 (М 3), игла колющая 2x17mm	ЗЦП	Нить хирургическая стерильная нерассасывающаяся из полиэстера, полимер полиэтилентерафталата. Нить окрашена в контрастный зеленый цвет для улучшения визуализации в ране . Толщина нити USP 2/0 (М 3) колющая, для лучшего проникновения. 1/2 окружности, 2x17mm, длина нити75cm-90cm. Игла из коррозионностойкого высокопрочного сплава,обработана силиконом (изготовлены из нержавеющей стали AISI 302 и 304), что способствует уменьшению трения между иглой и тканями. Материал иглы на 40% более устойчив к необратимой деформации (изгибу), чем иглы из обычной нержавеющей стали, что предотвращает необходимость замены иглы, улучшает контроль над иглой и уменьшает травмирование тканей. Округлый корпус и конический наконечник, колющая, сплав Эталлой, без продольных борозд на внутренней поверхности иглы. Соединение нити с атравматической иглой (иглы имеют специальное премиальное силиконовое покрытие, и геометрия иглы идеальна для гладкого проникновения и наименьшего травмирования ткани. Форма иглы со сглаженной формой иглы разработана, чтобы позволить максимальную стабильность в иглодержателе).	900	шт	1 000,00	900 000,00	КФ "UMC"
785	Шовный хирургический нерассасывающийся материал, зеленый полиэстер USP 0 (3,5), 75см, ½ 30мм, колющая.	ЗЦП	Нить хирургическая стерильная нерассасывающаяся из полиэстера, полимер полиэтилентерафталата. Нить окрашена в контрастный зеленый цвет для улучшения визуализации в ране . Толщина нити USP 0 (М3,5) колющая, для лучшего проникновения. 1/2 окружности игла HR 30 mm, длина нити 75cm. Игла из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработана силиконом, что способствует уменьшению трения между иглой и тканями. Материал иглы на 40% более устойчив к необратимой деформации (изгибу), чем иглы из обычной нержавеющей стали, что предотвращает необходимость замены иглы, улучшает контроль над иглой и уменьшает травмирование тканей. Округлый корпус и конический наконечник, колющая, сплав Эталлой, без продольных борозд на внутренней поверхности иглы. Соединение нити с атравматической иглой (иглы имеют специальное премиальное силиконовое покрытие, и геометрия иглы идеальна для гладкого проникновения и наименьшего травмирования ткани. Форма иглы со сглаженной формой иглы разработана, чтобы позволить максимальную стабильность в иглодержателе). Наличие CE Certificate производителя. Срок годности не менее 59 месяцев, после стерилизации. Метод стерилизации этилен оксид	75	шт	600,00	45 000,00	КФ "UMC"
786	Шовный материал пролен	ЗЦП	Пролен (7/0) W8735, нерассасывающ.60см, игла колющая 8мм	24	шт	4 500,00	108 000,00	КФ "UMC"
787	Шовный материал	ЗЦП	Пролен (6/0) нерассасывющ. 60см две иглы колющ. 9,3мм W8712	48	шт	3 365,00	161 520,00	КФ "UMC"
788	Шовный материал	ЗЦП	Викрил фиолет. М 1 (5/0) W9982, рассасывающая 45 см игла, колющая 13 мм.	500	шт	1 345,00	672 500,00	КФ "UMC"
789	Шовный материал	ЗЦП	Пролен (8/0) нерассасывающ 60 см, иглы две колющие 8 мм	12	шт	4 500,00	54 000,00	КФ "UMC"
790	Шовный материал, викрил рассасывающийся, неокрашенный	ЗЦП	Викрил неокрашенный М 1 (5,0), рассасыв.45 см, игла колющая 13 мм	628	шт	1 460,00	916 880,00	КФ "UMC"
791	Сепарационная камера с комплектом магистралей и мешков АТ 1	ЗЦП	Сепарационная камера с комплектом магистралей и мешков АТ 1	10	шт	73 205,00	732 050,00	КФ "UMC"
792	Вакуумный резервуар с фильтром 120 мкм, для сбора крови АТR 120	ЗЦП	Вакуумный резервуар с фильтром 120 мкм, для сбора крови АТR 120	10	шт	52 635,00	526 350,00	КФ "UMC"
793	Капилляры	ЗЦП	Холдинг микропипетки с углом 35 градусов. Фиксирующая пипетка, применяется для неподвижной фиксации вакуумом ооцитов, эмбрионов или бластоцист. Внутренний диаметр 17 мкм, внешний диаметр 80 мкм, 100/уп.	5	уп	101 850,00	509 250,00	КФ "UMC"
794	Спираль для эмболизации цилиндрическая	ЗЦП	Спирали для эмболизации сосудов цилиндрической формы с синтетическими волокнами. Для катетеров с просветом .018", .035". МРТ-совместимые. Длина по заказу.	30	шт	69 000,00	2 070 000,00	КФ "UMC"
795	Спираль для эмболизации коническая	ЗЦП	Спирали для эмболизации сосудов специальной конической формы с синтетическими волокнами. Для катетеров с просветом .018", .035". Возможность открытия "острым" концом вперед и основанием вперед. МРТ-совместимые. Длина по заказу.	20	шт	69 000,00	1 380 000,00	КФ "UMC"
796	Порт имплантируемый подкожный	ЗЦП	Подкожный порт с МРТ совместимой камерой. Однопросветный.	4	шт	130 000,00	520 000,00	КФ "UMC"
797	Лента для паровой стерилизации, с индикатором 19 мм x 50 м	ЗЦП	Самоклеющаяся лента, изготовлена из тесненной креповой бумаги белого цвета, предназначена для малогабаритных, нетяжелых упаковок. На лентах нанесены диагональные индикаторные полосы белого цвета из индикаторной краски, изменяющей свой цвет под действием стерилизующего агента – пара.	200	шт	1 950,00	390 000,00	КФ "UMC"
798	Повязка, размер 10x16 см.	ЗЦП	Повязка с впитывающей прокладкой, размер 10 см x 16 см. пленочная, стерильная, нетканая, гипоаллергенная, водоотталкивающая. В индивидуальной упаковке.	400	шт	295,00	118 000,00	КФ "UMC"
799	Повязка, размер 8,5x10,5 см, №50	ЗЦП	Повязка пленочная, прозрачная, размер 8,5x10,5 см, № 50.	100	шт	570,00	57 000,00	КФ "UMC"
800	Двухпросветная магистраль для сбора крови АТS	ЗЦП	Двухпросветная магистраль для сбора крови АТS	10	шт	27 830,00	278 300,00	КФ "UMC"
801	Комплект для чрескожного введения	ЗЦП	Комплект Lifecath broviae для чрескожного введения	1	шт	120 000,00	120 000,00	КФ "UMC"
802	Набор для катетеризации центральных вен	ЗЦП	В состав набора входят: 1 полиуретановый катетер с цельной удлинительной трубкой, длина 30 см., 1 расщепляющаяся игла-интродьюсер, 1 шприц 3 мл, 1 переходная насадка шприца (типа тупой иглы) для соединения шприца с интродьюсером. для катетеризации центральных вен через периферическую размер 2 Fr 24G(0,3 мм./0,6 мм.)	30	набор	29 000,00	870 000,00	КФ "UMC"
803	Бинт эластичный, 5x80 мм	ЗЦП	Эластичный, размер 5x80 мм, средней растяжимости.	100	шт	1 486,00	148 600,00	КФ "UMC"
804	Комплект для анализа уровня аммиака	ЗЦП	Комплект для анализа уровня аммиака, в комплекте 50 тест полосок	2	комплект	83 200,00	166 400,00	КФ "UMC"
805	Игла для забора крови, 21 G x1 (0,8 x 25 mm),	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20000	шт	115,00	2 300 000,00	КФ "UMC"
806	Игла для забора крови, 23 G x1 (0,6 x 19 mm),	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15000	шт	175,00	2 625 000,00	КФ "UMC"
807	Стерильные вкладыши с маркировкой для чистых и загрязненных эндоскопов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	265 000,00	2 120 000,00	КФ "UMC"
808	Тест полосы	ЗЦП	Тест полосы для определения содержания холестерина в крови Accutrend Cholesterol №25	16	уп	36 500,00	584 000,00	КФ "UMC"

809	Мундштук с фильтром одноразовый	ЗЦП	картонный с спирографу одноразовый для исследования вентиляционных функций легких методом спирометрии с фильтром , размер 26*65*10, к аппарату спирометр ВТЛ-08	800	шт	155,00	124 000,00	КФ "UMC"
810	Чашка Петри, одноразовая, пластик, 2-х секционная	ЗЦП	Чашка Петри, одноразовая, пластик, 2-х секционная	10000	шт	107,00	1 070 000,00	КФ "UMC"
811	Чашка Петри, одноразовая, пластик, 3-х секционная	ЗЦП	Чашка Петри, одноразовая, пластик, 3-х секционная	15000	шт	133,00	1 995 000,00	КФ "UMC"
812	Бумага бумажно-пленочная, размер 200х100 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные, размер 200х100 мм	50	шт	10 035,00	501 750,00	КФ "UMC"
813	Бумага бумажно-пленочная, размер 200х75 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные, размер 200х75 мм	70	шт	8 350,00	584 500,00	КФ "UMC"
814	Бумага бумажно-пленочная, размер 200х380 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные, размер 200х380 мм	10	шт	33 400,00	334 000,00	КФ "UMC"
815	Винт педикулярный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 35	ЗЦП	Винт педикулярный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 35	1	шт	55 350,00	55 350,00	КФ "UMC"
816	Винт педикулярный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 30	ЗЦП	Винт педикулярный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 30	1	шт	55 350,00	55 350,00	КФ "UMC"
817	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 6,0 мм, длиной 55 мм	ЗЦП	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 6,0 мм, длиной 55 мм	4	шт	44 980,00	179 920,00	КФ "UMC"
818	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,0, длина (мм) 45	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,0, длина (мм) 45	19	шт	61 330,00	1 165 270,00	КФ "UMC"
819	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 30	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 30	5	шт	61 330,00	306 650,00	КФ "UMC"
820	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35	5	шт	61 330,00	306 650,00	КФ "UMC"
821	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 40	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 40	5	шт	61 330,00	306 650,00	КФ "UMC"
822	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 35	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 35	5	шт	61 330,00	306 650,00	КФ "UMC"
823	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 40	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 40	5	шт	61 330,00	306 650,00	КФ "UMC"
824	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 25	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 25	5	шт	44 980,00	224 900,00	КФ "UMC"
825	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35	ЗЦП	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 3,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35	5	шт	69 260,00	346 300,00	КФ "UMC"
826	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 5,5 мм, длиной 55 мм	ЗЦП	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 5,5 мм, длиной 55 мм	6	шт	44 980,00	269 880,00	КФ "UMC"
827	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 25	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,0, длина (мм) 25	10	шт	44 980,00	449 800,00	КФ "UMC"
828	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 25	ЗЦП	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 5,5, длина (мм) 25	10	шт	39 380,00	393 800,00	КФ "UMC"
829	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 4,0 мм, длиной 35 мм	ЗЦП	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 4,0 мм, длиной 35 мм	10	шт	44 980,00	449 800,00	КФ "UMC"
830	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 5,0 мм, длиной 45 мм	ЗЦП	Винт педикулярный многоосевой, титановый Legacy 5,5, диаметр 5,0 мм, длиной 45 мм	10	шт	44 980,00	449 800,00	КФ "UMC"
831	Стержень прямой, металлический, диаметр (мм) 4,5, длина (мм) 500	ЗЦП	Стержень прямой, металлический, диаметр (мм) 4,5, длина (мм) 500	12	шт	21 668,00	260 016,00	КФ "UMC"
832	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 40	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 40	20	шт	44 980,00	899 600,00	КФ "UMC"
833	Винт педикулярный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 45	ЗЦП	Винт педикулярный многоосевой для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 45	20	шт	44 980,00	899 600,00	КФ "UMC"
834	Винт педикулярный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 45	ЗЦП	Винт педикулярный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 45	20	шт	39 380,00	787 600,00	КФ "UMC"
835	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 40	ЗЦП	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 5,5, размер (мм) 6,0, длина (мм) 40	30	шт	39 380,00	1 181 400,00	КФ "UMC"
836	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, с размером 4,0х30 мм	ЗЦП	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, с размером 4,0х30 мм	14	шт	55 350,00	774 900,00	КФ "UMC"
837	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, с размером 4,5х25 мм	ЗЦП	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, с размером 4,5х25 мм	16	шт	55 350,00	885 600,00	КФ "UMC"
838	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, с размером 4,5х35 мм	ЗЦП	Винт костный многоосевой для стержня диаметр (мм) 4,5, с размером 4,5х35 мм	10	шт	61 330,00	613 300,00	КФ "UMC"
839	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35	ЗЦП	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,5, длина (мм) 35	3	шт	55 350,00	166 050,00	КФ "UMC"
840	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,0, длина (мм) 35	ЗЦП	Винт костный с фиксированным углом для стержня диаметр (мм) 4,5, размер (мм) 4,0, длина (мм) 35	10	шт	55 350,00	553 500,00	КФ "UMC"
841	Полиаксальный педикулярный винт, солидный, 4,5х35 мм	ЗЦП	Полиаксальный педикулярный винт, солидный, 4,5х35 мм	6	шт	35 000,00	210 000,00	КФ "UMC"
842	Полиаксальный педикулярный винт, солидный, 5,5х40 мм	ЗЦП	Полиаксальный педикулярный винт, солидный, 5,5х40 мм	34	шт	35 000,00	1 190 000,00	КФ "UMC"
843	Полиаксальный педикулярный винт, солидный 5,5х45мм	ЗЦП	Полиаксальный педикулярный винт, солидный 5,5х45мм	24	шт	35 000,00	840 000,00	КФ "UMC"
844	Полиаксальный педикулярный винт, солидный 5,5х50мм	ЗЦП	Полиаксальный педикулярный винт, солидный 5,5х50мм	20	шт	35 000,00	700 000,00	КФ "UMC"
845	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 4,5 x 35мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 4,5 x 35мм	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
846	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,0 x 35мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,0 x 35мм	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
847	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 35мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 35мм	20	шт	30 000,00	600 000,00	КФ "UMC"
848	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 40 мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 40 мм	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
849	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 35мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 35мм	20	шт	30 000,00	600 000,00	КФ "UMC"
850	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 40мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 40мм	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
851	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 45мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 45мм	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
852	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 50мм	ЗЦП	Транспедикулярный моноаксальный винт размер 5,5 x 50мм	10	шт	30 000,00	300 000,00	КФ "UMC"
853	Полиаксальный педикулярный винт, солидный 4,5х35,мм	ЗЦП	Полиаксальный педикулярный винт, солидный, 4,5х35 мм	6	шт	35 000,00	210 000,00	КФ "UMC"

854	Полиаксальный педикулярный винт, солидный, 5,5х35 мм	ЗЦП	Полиаксальный педикулярный винт, солидный, 5,5х35 мм	10	шт	35 000,00	350 000,00	КФ "УМС"
855	Блокатор (Гайка)	ЗЦП	Блокатор (Гайка)	200	шт	15 000,00	3 000 000,00	КФ "УМС"
856	Система кохлеарной имплантации	тендер	Система кохлеарной имплантации для пациентов с сенсоневральной тугоухостью четвертой степени и глухотой с речевым процессом заушного типа.	10	шт	6 294 900,00	62 949 000,00	КФ "УМС"
857	Бронхоскоп	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	комплект	5 762 083,00	5 762 083,00	КФ "УМС"
Итого МИ:		857					1 036 824 474,72	
1.1.3. Реагенты и реактивы								
1	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgA	ЗЦП	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgA на 96 тестов	1	уп	208 367,00	208 367,00	КФ УМС
2	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgG	ЗЦП	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgG на 96 тестов	1	уп	208 367,00	208 367,00	КФ УМС
3	Набор реагентов ANA Profile 23 (nucleosomes, dsDNA, histones, SS-A, Ro-52, SS-B, nRNP/Sm, Sm, Mi-2 alpha, Mi-2 beta, Ku, CENP A, CENP B, Sp100, PML, Scl-70, PM-Scl100, PM-Scl75, RP11, RP155, gp120, PCNA, DFS70 separately) на 16 тестов	ЗЦП	Набор реагентов ANA Profile 23(nucleosomes, dsDNA, histones, SS-A, Ro-52, SS-B, nRNP/Sm, Sm, Mi-2 alpha, Mi-2 beta, Ku, CENP A, CENP B, Sp100, PML, Scl-70, PM-Scl100, PM-Scl75, RP11, RP155, gp120, PCNA, DFS70 separately) на 16 тестов	32	уп	220 495,00	7 055 840,00	КФ УМС
4	Набор реагентов Autoimmune Liver Diseases (AMA M2, M2-3E, Sp100, PML, gp210, LKM-1, LC-1, SLA/LP, Ro-52 separate-ly)	ЗЦП	Набор реагентов Autoimmune Liver Diseases (AMA M2, M2-3E, Sp100, PML, gp210, LKM-1, LC-1, SLA/LP, Ro-52 separate-ly) на 16 тестов	20	уп	283 495,00	5 669 900,00	КФ УМС
5	Набор реагентов Coeliac Disease Profile A (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately)	ЗЦП	Набор реагентов Coeliac Disease Profile A (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	3	уп	154 497,00	463 491,00	КФ УМС
6	Набор реагентов Coeliac Disease Profile G (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately)	ЗЦП	Набор реагентов Coeliac Disease Profile G (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	3	уп	216 395,00	649 185,00	КФ УМС
7	Набор реагентов myeloperoxidase (MPO) proteinase 3 (PR3) glomerular basement membrane (GBM)	ЗЦП	Набор реагентов myeloperoxidase (MPO) proteinase 3 (PR3) glomerular basement membrane (GBM) на 16 тестов	3	уп	113 106,00	339 318,00	КФ УМС
8	Реагент Acetylcholine receptor	ЗЦП	Набор для определения антител к acetylcholine receptor на 96 тестов	2	уп	332 052,00	664 104,00	КФ УМС
9	Реагент Calprotectin determination in stool	ЗЦП	Набор для определения антител к calprotectin determination in stool на 96 тестов	7	уп	346 490,00	2 425 430,00	КФ УМС
10	Реагент Myelin -oligodendrocyte glycoprotein (MOG)	ЗЦП	Набор для определения антител к Myelin- oligodendrocyte glycoprotein (MOG) на 3 слайда по 10 полей	3	уп	234 607,00	703 821,00	КФ УМС
11	Реагент Aquaporin-4	ЗЦП	Набор для определения антител к Aquaporin-4 на 3 слайда по 10 полей	2	уп	259 224,00	518 448,00	КФ УМС
12	Реагент Phospholipase A2 receptor (PLA2R)	ЗЦП	Набор для определения антител к phospholipase A2 receptor (PLA2R) на 3 слайда по 10 полей	1	уп	259 224,00	259 224,00	КФ УМС
13	Реагент Liver Mosaic 3 liver antigens, cell nuclei (ANA) skeletal muscle cell nuclei (ANA) LKM cell nuclei (ANA) mitochondria (AMA), LKM smooth muscles (ASMA)	ЗЦП	Реагент Liver Mosaic 3 liver antigens, cell nuclei (ANA) skeletal muscle cell nuclei (ANA) LKM cell nuclei (ANA) mitochondria (AMA), LKM smooth muscles (ASMA) 10 слайдов по 5 чипов	2	уп	170 546,00	341 092,00	КФ УМС
14	Набор реагентов Cyclic citrullinated peptides (CCP)	ЗЦП	Набор реагентов Cyclic citrullinated peptides (A- CCP) на 96 тестов	13	уп	266 317,00	3 462 121,00	КФ УМС
15	Набор реагентов Endomysium A	ЗЦП	Набор для определения антител класса IgA к эндомизию на субстрате пищевода обезьяны. 10 слайдов по 5 чипов.	2	уп	174 332,00	348 664,00	КФ УМС
16	Набор реагентов Endomysium G	ЗЦП	Набор для определения антител класса IgG к эндомизию на субстрате пищевода обезьяны. 10 слайдов по 5 чипов.	2	уп	174 332,00	348 664,00	КФ УМС
17	Набор реагентов cell nuclei (ANA)	ЗЦП	Набор для определения АНФ методом и-РИФ на клеточном субстрате HEp-2 - «золотой стандарт» для определения АНА. 20 слайдов x 5 чипов	30	уп	115 206,00	3 456 180,00	КФ УМС
18	Реагент dsDNA (sensitive)	ЗЦП	Набор для определения аутоантител к дс ДНК с применением Crithidia luciliae. 10 слайдов по 5 чипов	6	уп	94 752,00	568 512,00	КФ УМС
19	Набор реагентов Glutamate receptor (type NMDA)	ЗЦП	Набор для определения антител к NMDA рецептору. 10 слайдов по 5 чипов.	2	уп	242 550,00	485 100,00	КФ УМС
20	Реакционные кюветы для CS 2100 № 3000	ЗЦП	Реакционные кюветы для CS 2100 № 3000	43	уп	219 000,00	9 417 000,00	КФ УМС
21	Раствор чистящийCA Clean II (rinse), объем не менее 500 мл.	ЗЦП	Раствор чистящийCA Clean II (rinse), объем не менее 500 мл.	2	шт	80 083,00	160 166,00	КФ УМС
22	Раствор чистящийCA Clean I (cleaner), объем не менее 50 мл.	ЗЦП	Раствор чистящийCA Clean I (cleaner), объем не менее 50 мл.	200	шт	32 000,00	6 400 000,00	КФ УМС
23	Реагент для определения Тромбина 100 I. U. 10 х на 5 мл 1000 тестов	ЗЦП	Реагент для определения Тромбина 100 I. U. 10 х на 5 мл 1000 тестов	25	набор	59 000,00	1 475 000,00	КФ УМС
24	Буфер Оурена вероналовый, 10*15 мл.	ЗЦП	Буфер Оурена вероналовый, 10*15 мл.	20	шт	18 000,00	360 000,00	КФ УМС
25	Реагент для определения vwf Ag, 4*5 мл. Glycin буфера, 4*2 мл., датекс реагент, 4*4 мл. разбавитель для реагента латекса.	ЗЦП	Реагент для определения vwf Ag, 4*5 мл. Glycin буфера, 4*2 мл. датекс реагент, 4*4 мл. разбавитель для реагента латекса.	3	набор	329 000,00	987 000,00	КФ УМС
26	Калибратор PT-MultiCalibrator, 6*1 мл.	ЗЦП	Калибратор PT-MultiCalibrator, 6*1 мл.	5	набор	59 000,00	295 000,00	КФ УМС
27	Реагент для определенияINNOVANCE D DIMER на 300 тестов (большой), мл.	ЗЦП	Реагент для определенияINNOVANCE D-DIMER на 300 тестов (большой), мл.	15	набор	199 000,00	2 985 000,00	КФ УМС
28	Контроль INNOVANCE D-DIMER Норма и Патология 2*5*1мл	ЗЦП	Контроль INNOVANCE D-DIMER Норма и Патология 2*5*1мл	7	набор	60 825,00	425 775,00	КФ УМС
29	Реагент для скрининга LA 1, 10*2 мл на 200 тестов	ЗЦП	Реагент для скрининга LA 1, 10*2 мл на 200 тестов	6	набор	165 000,00	990 000,00	КФ УМС
30	Реагент подтверждающий для LA 2, 10*1 мл на 100 тестов	ЗЦП	Реагент подтверждающий для LA 2, 10*1 мл на 100 тестов	2	набор	140 543,00	281 086,00	КФ УМС
31	Стандарт для Фибриногена, 6*1 мл.	ЗЦП	Стандарт для Фибриногена, 6*1 мл.	2	набор	96 243,00	192 486,00	КФ УМС
32	Растворкальция хлорида Calcium chloride0,025 моль/л 10х 15 мл	ЗЦП	Растворкальция хлорида Calcium chloride0,025 моль/л 10х 15 мл	14	набор	16 000,00	224 000,00	КФ УМС
33	Контрольная плазма Control Plasma N, 10*1 мл.	ЗЦП	Контрольная плазма Control Plasma N, 10*1 мл.	41	набор	39 283,00	1 610 603,00	КФ УМС
34	Стандартная плазма, 10*1 мл.	ЗЦП	Стандартная плазма, 10*1 мл.	2	набор	57 024,00	114 048,00	КФ УМС
35	Плазма дефицитная по Фактору V (8 х на 1 мл) 60 тестов	ЗЦП	Плазма дефицитная по Фактору V (8 х на 1 мл) 60 тестов	2	набор	110 702,00	221 404,00	КФ УМС
36	Плазма дефицитная по ФакторуVII, 3*1 мл на 60 тестов	ЗЦП	Плазма дефицитная по ФакторуVII, 3*1 мл на 60 тестов	9	набор	42 000,00	378 000,00	КФ УМС
37	Плазма дефицитная по ФакторуVIII, 8*1 мл на 160 тестов	ЗЦП	Плазма дефицитная по ФакторуVIII, 8*1 мл на 160 тестов	6	набор	59 456,00	356 736,00	КФ УМС
38	Плазма дефицитная по ФакторуIX, 8*1 мл на 160 тестов	ЗЦП	Плазма дефицитная по ФакторуIX, 8*1 мл на 160 тестов	3	набор	59 000,00	177 000,00	КФ УМС
39	Реагент для определения Thromborel S, 10*10 мл. 1000 тестов	ЗЦП	Реагент для определения Thromborel S, 10*10 мл. 1000 тестов	31	набор	49 356,00	1 530 036,00	КФ УМС
40	Контрольная плазма Control Plasma P, 10*1 мл.	ЗЦП	Контрольная плазма Control Plasma P, 10*1 мл.	37	набор	65 640,00	2 428 680,00	КФ УМС
41	Реагент для определения Protein C Berichrom хромогенный (состав набора - 3 x10 мл активатор,3x3 мл субстрат, 1x30 мл Hepar буфер),уп(200тестов)	ЗЦП	Реагент для определения Protein C Berichrom хромогенный (состав набора - 3 x10 мл активатор,3x3 мл субстрат, 1x30 мл Hepar буфер),уп(200тестов)	2	набор	253 440,00	506 880,00	КФ УМС
42	Реагент для определения Test Thrombin, 10*5 мл. 500 тестов	ЗЦП	Реагент для определения Test Thrombin, 10*5 мл. 500 тестов	54	набор	32 947,00	1 779 138,00	КФ УМС

43	Реагент для определения Berichrom AT III, 6*5 мл. тромбин, 3*3 мл. субстрат, 1*30 мл. на 170 тестов	3ЦП	Реагент для определения Berichrom AT III, 6*5 мл. тромбин, 3*3 мл. субстрат, 1*30 мл. на 170 тестов	12	набор	58 000,00	696 000,00	КФ УМС
44	Мультифибрин "U" (бачий), 10*5 мл на 500 тестов	3ЦП	Мультифибрин "U" (бачий), 10*5 мл на 500 тестов	21	набор	34 500,00	724 500,00	КФ УМС
45	Набор реагентов для определения АЧТВ (АРТТ) АКТИН FSL 10 x 10 мл 2000 определений	3ЦП	Набор реагентов для определения АЧТВ (АРТТ) АКТИН FSL 10 x 10 мл 2000 определений	17	набор	56 700,00	963 900,00	КФ УМС
46	Реакционные кюветы, уп(3 x 1000 шт) (голубые)	3ЦП	Реакционные кюветы, уп (3 x 1000 шт) (голубые)	11	уп	180 180,00	1 981 980,00	КФ УМС
47	Контрольные полоски CheckStix 25 шт.	3ЦП	Контрольные полоски CheckStix 25 шт.	10	набор	60 952,00	609 520,00	КФ УМС
48	Тест-полоски Multistix 10 SG Euro	3ЦП	Тест-полоски Multistix 10 SG Euro	30	набор	10 707,00	321 210,00	КФ УМС
49	Раствор лизирующий Stromatolyser 4DL 1x2000 мл	3ЦП	Раствор лизирующий Stromatolyser 4DL 1x2000 мл	28	уп	28 353,00	793 884,00	КФ УМС
50	Раствор лизирующий Stromatolyser 4DS 1x42 мл	3ЦП	Раствор лизирующий Stromatolyser 4DS 1x42 мл	21	уп	57 689,29	1 211 475,09	КФ УМС
51	Раствор лизирующий Sulfolyser 500 мл	3ЦП	Раствор лизирующий Sulfolyser 500 мл	29	уп	17 846,00	517 534,00	КФ УМС
52	Раствор стандартный контрольный e-check (XS)H 1,5 мл (контрольная кровь)	3ЦП	Раствор стандартный контрольный e-check (XS)H 1,5 мл (контрольная кровь)	18	набор	31 595,00	568 710,00	КФ УМС
53	Раствор стандартный контрольный e-check (XS)L 1,5 мл (контрольная кровь)	3ЦП	Раствор стандартный контрольный e-check (XS)L 1,5 мл (контрольная кровь)	18	набор	31 595,00	568 710,00	КФ УМС
54	Раствор стандартный контрольный e-check (XS)N 1,5 мл (контрольная кровь)	3ЦП	Раствор стандартный контрольный e-check (XS)N 1,5 мл (контрольная кровь)	18	набор	31 595,00	568 710,00	КФ УМС
55	Реагент гематологический CELLPACK 20л	3ЦП	Реагент гематологический CELLPACK 20л	65	уп	35 138,00	2 283 970,00	КФ УМС
56	Раствор очищающий Cellclean 50 мл	3ЦП	Раствор очищающий Cellclean 50 мл	100	уп	29 820,54	2 982 054,00	КФ УМС
57	Контрольная кровь XN Check L1	3ЦП	Контрольная кровь XN Check L1	32	фл	48 021,00	1 536 672,00	КФ УМС
58	Контрольная кровь XN Check L2	3ЦП	Контрольная кровь XN Check L2	32	фл	48 021,00	1 536 672,00	КФ УМС
59	Контрольная кровь XN Check L3	3ЦП	Контрольная кровь XN Check L3	32	фл	48 021,00	1 536 672,00	КФ УМС
60	Промывочный раствор SP-Buffer 10L	3ЦП	Промывочный раствор SP-Buffer 10L	3	уп	41 694,00	125 082,00	КФ УМС
61	Промывочная вода SP-RINSE 10L	3ЦП	Промывочная вода SP-RINSE 10L	3	уп	32 327,00	96 981,00	КФ УМС
62	Термоустойчивая фольга Ribbon keymax T775 Thermo foil Resist	3ЦП	Термоустойчивая фольга Ribbon keymax T775 Thermo foil Resist	1	шт	35 077,68	35 077,68	КФ УМС
63	Раствор SULFOLYSER 5L	3ЦП	Раствор SULFOLYSER 5L	6	уп	79 936,00	479 616,00	КФ УМС
64	Лизирующий реагент LYSERCELL WDF 5L	3ЦП	Лизирующий реагент LYSERCELL WDF 5L	16	уп	118 301,00	1 892 816,00	КФ УМС
65	Лизирующий реагент LYSERCELL WNR 5L	3ЦП	Лизирующий реагент LYSERCELL WNR 5L	19	уп	23 112,00	439 128,00	КФ УМС
66	Окрашивающий реагент FLUOROCELL RET 2X12ML	3ЦП	Окрашивающий реагент FLUOROCELL RET 2X12ML	14	уп	209 469,64	2 932 574,96	КФ УМС
67	Разбавитель цельной крови CELLPACK DFL 2X1.5L	3ЦП	Разбавитель цельной крови CELLPACK DFL 2X1.5L	7	уп	109 286,00	765 002,00	КФ УМС
68	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WNR 2X82ML	3ЦП	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WNR 2X82ML	7	уп	73 944,64	517 612,48	КФ УМС
69	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WDF 2X42ML	3ЦП	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WDF 2X42ML	12	уп	379 453,57	4 553 442,84	КФ УМС
70	Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL 20L	3ЦП	Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL 20L	90	уп	27 702,00	2 493 180,00	КФ УМС
71	Иммерсионное масло DM 96, объем не менее 473 мл температурный режим хранения +4 +40 C	3ЦП	Иммерсионное масло DM 96, объем не менее 473 мл температурный режим хранения +4 +40 C	1	уп	299 914,29	299 914,29	КФ УМС
72	Стекла для микроскопии Sp-Slides, 1500 шт	3ЦП	Предметные стекла для микроскопии с зоной для печати штрих кода и скошенными углами, размер 76x26x1 мм для приготовления мазков крови	4	уп	107 460,71	429 842,84	КФ УМС
73	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP High 1,5 мл, (Контрольная кровь)	3ЦП	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP High 1,5 мл, (Контрольная кровь)	16	фл	10 950,00	175 200,00	КФ УМС
74	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP Low 1,5 мл, (Контрольная кровь)	3ЦП	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP Low 1,5 мл, (Контрольная кровь)	16	фл	10 950,00	175 200,00	КФ УМС
75	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP-Normal 1,5 мл (Контрольная кровь)	3ЦП	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP- Normal 1,5 мл (Контрольная кровь)	16	фл	10 950,00	175 200,00	КФ УМС
76	Гематологический реагент Stromatolyser-WH	3ЦП	Гематологический реагент Stromatolyser-WH, 3x500мл	2	уп	101 195,00	202 390,00	КФ УМС
77	Тест полоски на мочевые анализаторы URISCAN Optima II	3ЦП	Тест полоски на мочевые анализаторы URISCAN Optima II	40	набор	12 052,00	482 080,00	КФ УМС
78	Набор реагентов биохимических RPR-CARBON 100Tests, температурный режим хранения +2 +8C	3ЦП	Набор реагентов биохимических RPR-CARBON 100Tests, температурный режим хранения +2 +8C	50	набор	11 832,00	591 600,00	КФ УМС
79	Triton X-100 Solution (50 ml) очищающий раствор.	3ЦП	Triton X-100 Solution (50 ml) очищающий раствор.	2	фл	7 955,36	15 910,72	КФ УМС
80	Mini Paraser SF (с 3,3 мл SAF и 1 каплей Triton X), 15-35°C (SAF – раствор ацетата натрия, уксусной кислоты и формалина. Особенно пригоден в случаях, когда возникает задержка между забором образца и его доставкой для последующего лабораторного исследования. Материал, зафиксированный в SAF, пригоден для прямых исследований, концентрирования и постоянного окрашивания. После концентрирования паразитов, необходимо 3-кратное отмывание полученного осадка от SAF для дальнейшей работы)	3ЦП	Mini Paraser SF (с 3,3 мл SAF и 1 каплей Triton X), 15- 35°C (SAF – раствор ацетата натрия, уксусной кислоты и формалина. Особенно пригоден в случаях, когда возникает задержка между забором образца и его доставкой для последующего лабораторного исследования. Материал, зафиксированный в SAF, пригоден для прямых исследований, концентрирования паразитов, необходимо 3-кратное отмывание полученного осадка от SAF для дальнейшей работы)	4	уп	29 423,00	117 692,00	КФ УМС
81	Набор для анализа белковых фракций сыворотки крови с разделением B1-B2 Protein 6/300 тестов (2x250мл) 2-30	3ЦП	Набор для анализа белковых фракций сыворотки крови с разделением B1-B2 Protein 6/300 тестов (2x250мл) 2-31	6	набор	208 148,00	1 248 888,00	КФ УМС
82	Набор для определения фракций гемоглобина в крови: Hemoglobin 200 тестов (2x250мл)	3ЦП	Набор для определения фракций гемоглобина в крови: Hemoglobin 200 тестов (2x250мл)	1	уп	265 039,00	265 039,00	КФ УМС
83	Hb A2 контроль норма NORMAL Hb A2 CONTROL (5) 1 фл	3ЦП	Hb A2 контроль норма NORMAL Hb A2 CONTROL (5) 1 фл	1	уп	408 132,00	408 132,00	КФ УМС
84	Раствор Capiclean 25мл 2- 8C	3ЦП	Раствор Capiclean 25мл 2- 8C	1	набор	49 555,00	49 555,00	КФ УМС
85	Резервуар с обесвечивающим раствором (10x100мл) температурный режим хранения +2 +30C	3ЦП	Резервуар с обесвечивающим раствором (10x100мл) температурный режим хранения +2 +30C	1	набор	54 699,00	54 699,00	КФ УМС
86	Резервуар с промывочным раствором (10x80мл) температурный режим хранения +2 +30 C	3ЦП	Резервуар с промывочным раствором (10x80мл) температурный режим хранения +2 +30 C	3	набор	76 350,00	229 050,00	КФ УМС

87	Контрольная сыворотка для анализа белковых фракций норма 5х1мл температурный режим хранения 2- 8C SERUM DE CONTROLE (5x1ml)	ЗЦП	Контрольная сыворотка для анализа белковых фракций норма 5х1мл температурный режим хранения 2- 8C SERUM DE CONTROLE (5x1ml)	1	набор	46 960,00	46 960,00	КФ UMC
88	Контрольная сыворотка для анализа белковых фракций гипергамма 5х1 мл температурный режим хранения +2 +8C CONTROLE HYPERGAMMA (5x1ml)	ЗЦП	Контрольная сыворотка для анализа белковых фракций гипергамма 5х1 мл температурный режим хранения +2 +8C CONTROLE HYPERGAMMA (5x1ml)	1	набор	102 843,00	102 843,00	КФ UMC
89	Набор реагентов HYDRAGEL 1 IF (SM), 10 тестов, температурный режим хранения +2 +30 C	ЗЦП	Набор реагентов HYDRAGEL 1 IF (SM), 10 тестов, температурный режим хранения +2 +30 C	21	набор	137 363,00	2 884 623,00	КФ UMC
90	Набор реагентов HYDRAGEL 2 IF (SM) 20 тестов температурный режим хранения +2 +30 C	ЗЦП	Набор реагентов HYDRAGEL 2 IF (SM) 20 тестов температурный режим хранения +2 +30 C	3	набор	151 729,00	455 187,00	КФ UMC
91	Набор реагентов IF ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 C	ЗЦП	Набор реагентов IF ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 C	10	набор	78 647,00	786 470,00	КФ UMC
92	Набор реагентов HYDRAGEL 1 BENICE JONES (SM) 10 тестов температурный режим хранения +2 +30 C	ЗЦП	Набор реагентов HYDRAGEL 1 BENICE JONES (SM) 10 тестов температурный режим хранения +2 +30 C	28	набор	137 363,00	3 846 164,00	КФ UMC
93	Набор контрольных материалов (GAM, K, L) ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 C	ЗЦП	Набор контрольных материалов (GAM, K, L) ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 C	8	набор	78 647,00	629 176,00	КФ UMC
94	Набор контрольных материалов ANTISERA KIT FOR FREE LIGHT CHAINS K & L (SM) температурный режим хранения +2 +8 C	ЗЦП	Набор контрольных материалов ANTISERA KIT FOR FREE LIGHT CHAINS K & L (SM) температурный режим хранения +2 +8 C	8	набор	151 245,00	1 209 960,00	КФ UMC
95	Hb A2 контроль патология PATHOLOGICAL Hb A2 CONTROL (5) 1 фла	ЗЦП	Hb A2 контроль патология PATHOLOGICAL Hb A2 CONTROL (5) 1 фла	1	уп	120 925,00	120 925,00	КФ UMC
96	Буфер для разведения гемоглобинаMINICAP HEMOGLOBIN (E)BUFFER	ЗЦП	Готовый к использованию буфер для разведения гемоглобина на системемкапиллярного электрофореза, объем1х250 мл	1	уп	109 410,00	109 410,00	КФ UMC
97	Previl Color Gram Aceton Fuschin, 500 ml	ЗЦП	Красители во флаконах	1	фл	59 544,64	59 544,64	КФ UMC
98	Previl Color Gram Iodine, 500 ml	ЗЦП	Красители во флаконах	1	фл	29 348,21	29 348,21	КФ UMC
99	Previl Color Gram Crystal violet , 500 ml	ЗЦП	Красители во флаконах	1	фл	24 089,29	24 089,29	КФ UMC
100	Vitek MS-DS Target Slides	ЗЦП	Слайды	12	набор	578 071,43	6 936 857,16	КФ UMC
101	Vitek MS- Chca (Matrix) матричный раствор	ЗЦП	Растворы в ампулах	12	набор	89 245,00	1 070 940,00	КФ UMC
102	Vitek MS FA	ЗЦП	Растворы в ампулах	2	набор	93 750,00	187 500,00	КФ UMC
103	SALINE SOLUTION (3x500 ml) +18 +25 C, для микробиологических исследований.	ЗЦП	Бесцветный жидкий раствор для микробиологических исследований во флаконах	3	набор	17 549,11	52 647,33	КФ UMC
104	PREVI Color Gram Nozzle cleaning solution, 2,5 л Очищающий раствор, 2,5 л	ЗЦП	Для микробиологических исследований	1	уп	48 857,14	48 857,14	КФ UMC
105	VITEK 2 AST GP78 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	ЗЦП	VITEK 2 AST GP78 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	5	уп	108 400,00	542 000,00	КФ UMC
106	VITEK 2 AST YS08 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	ЗЦП	VITEK 2 AST YS08 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	6	уп	143 100,00	858 600,00	КФ UMC
107	VITEK 2 AST N360 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	ЗЦП	VITEK 2 AST N360 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	6	уп	104 100,00	624 600,00	КФ UMC
108	VITEK 2 AST N361 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	ЗЦП	VITEK 2 AST N361 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	6	уп	143 000,00	858 000,00	КФ UMC
109	Инкубационные флаконы BACT/ALERT FA Plus из комплекта Автоматический бактериологический анализатор культур крови и микобактерий BacT/Alert 3D Combo,t +15 +30 C (100 шт/уп) (100х30мл)	ЗЦП	Пластиковые флаконы с питательной средой и адсорбирующими полимерными гранулами для определения аэробной флоры при работе на бактериологическом анализаторе культур крови и микобактерий	20	уп	330 000,00	6 600 000,00	КФ UMC
110	Инкубационные флаконы BACT/ALERT FN Plus из комплекта Автоматический бактериологический анализатор культур крови и микобактерий BacT/Alert 3D Combo,t +15 +30 C (100 шт/уп) (100х40мл)	ЗЦП	Пластиковые флаконы с питательной средой и адсорбирующими полимерными гранулами для определения анаэробной флоры при работе на бактериологическом анализаторе культур крови и микобактерий	20	уп	330 000,00	6 600 000,00	КФ UMC
111	Инкубационные флаконы BACT/ALERT PF Plus из комплекта Автоматический бактериологический анализатор культур крови и микобактерий BacT/Alert 3D Combo,t +15 +30 C (100 шт/уп) (100х30мл)	ЗЦП	Пластиковые флаконы с питательной средой и адсорбирующими полимерными гранулами для определения аэробной и факультативно анаэробной флоры в педиатрических образцах при работе на бактериологическом анализаторе культур крови и микобактерий	25	уп	330 000,00	8 250 000,00	КФ UMC
112	Polystyrene tubes (12*75mm) (1*2000шт), для микробиологических исследований.	ЗЦП	одноразовые пластиковые стерильные пробирки	1	набор	110 105,00	110 105,00	КФ UMC
113	Экспресс-тесты для качественного анализа содержания антигена Ag COVID-19	ЗЦП	Экспресс-тесты для качественного анализа содержания антигена Ag COVID-19	3750	шт	1 800,00	6 750 000,00	КФ UMC
114	Раствор для окраски ретикулоцитов	ЗЦП	Раствор для окраски ретикулоцитов	1	фл	4 500,00	4 500,00	КФ UMC
115	Фиксатор-краситель форменных элементов крови (эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду) 1000 мл	ЗЦП	Фиксатор-краситель форменных элементов крови (эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду) 1000 мл	66	фл	2 500,00	165 000,00	КФ UMC
116	Для определения цитоза, качественного и количественного определения общего белка и качественного определения глобулинов в спинномозговой жидкости.	ЗЦП	Для определения цитоза, качественного и количественного определения общего белка и качественного определения глобулинов в спинномозговой жидкости.	5	набор	12 100,00	60 500,00	КФ UMC
117	Краситель Диахим-ЦитоСтейн-ГК, гематоксилин Карацин 1000 мл	ЗЦП	Краситель Диахим-ЦитоСтейн-ГК, гематоксилин Карацин 1000 мл	1	фл	15 000,00	15 000,00	КФ UMC

118	Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца)	ЗЦП	Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца)	2000	набор	2 947,00	5 894 000,00	КФ УМС
119	Набор реагентов для окраски уrogenитальных мазков по Папаниколау	ЗЦП	Набор реагентов для окраски цитологических препаратов по методике Папаниколау. Принцип метода: ядра клеток избирательно окрашиваются гематоксилином, цитоплазма - смесью красителей в разные цвета в зависимости от типа клеток и их зрелости. Состав набора: гематоксилин по Гарнису - 1 флакон(1000 мл), краситель Папаниколау - 1 флакон(1000 мл), краситель оранжевый G6 - 1 флакон(1000 мл), литий углекислый - 1 флакон (3 мл). Набор рассчитан на 1000 исследований	5	уп	56 000,00	280 000,00	КФ УМС
120	Тест-набор Helicobacter Pylori в кале 20 определении	ЗЦП	Тест-набор Helicobacter Pylori в кале 20 определении	5	уп	39 200,00	196 000,00	КФ УМС
121	Экспресс тест FOB для определения скрытой крови в кале	ЗЦП	Экспресс тест FOB для определения скрытой крови в кале № 20	50	уп	20 000,00	1 000 000,00	КФ УМС
122	Диски с оптохином этилгидрокупрена гидрохлорид для идентиф пневмококков	ЗЦП	Набор дисков для идентификации пневмококков, стрептококков	2	фл	4 080,00	8 160,00	КФ УМС
123	Диски для тестирования на оксидазную активность	ЗЦП	Диски пропитанные специальным реагентом во флаконах	1	фл	3 100,00	3 100,00	КФ УМС
124	Полоски для теста на образование нидола. Флакон 25 полосок.	ЗЦП	Бумажные полоски пропитанные реагентом во флаконах	10	фл	2 850,00	28 500,00	КФ УМС
125	Полистироловые пробирки (12*75mm) (1*2000шт), для микробиологических исследований.	ЗЦП	одноразовые пластиковые стерильные пробирки	1	набор	89 371,43	89 371,43	КФ УМС
126	Набор реагентов для научно-исследовательских целей Anaerobic Indicator +15 +25 С. Для микробиологических исследований.	ЗЦП	Для микробиологических исследований.	1	набор	29 524,00	29 524,00	КФ УМС
127	Набор реагентов для научно-исследовательских целей GENbox anaer (10 генераторов) +2 +25 С. Для микробиологических исследований.	ЗЦП	Для микробиологических исследований.	1	набор	23 111,00	23 111,00	КФ УМС
128	Биотест для контроля тепловой стерилизации	ЗЦП	Тесты для биологического контроля стерилизации во флаконе	2	уп	6 950,00	13 900,00	КФ УМС
129	Эмульсия яичного желтка.	ЗЦП	Представляет собой жидкость желто-молочного цвета. Рекомендуется для использования в составе различных бактериальных сред. Во флаконе 100 мл. В 1 упаковке 5 фл.	10	набор	77 900,00	779 000,00	КФ УМС
130	Диагностикум бруцеллезный антигенный эритроцитарный жидкий для РА	ЗЦП	жидкий раствор синего цвета во флаконах	2	уп	19 163,00	38 326,00	КФ УМС
131	Метиленовый синий, 100 гр	ЗЦП	Сухой порошок синего цвета	1	фл	7 050,00	7 050,00	КФ УМС
132	Плазма кроличья цитратная сухая. Для микробиологических исследований.	ЗЦП	Высушенная плазма в ампулах	20	уп	25 500,00	510 000,00	КФ УМС
133	Телпурит Калия 2%, в упаковке 10 ампул по 5 мл.	ЗЦП	Бесцветная жидкость во флаконах. Рекомендуется как добавка для селективного выделения коринебактерий.	6	уп	3 500,00	21 000,00	КФ УМС
134	Тест набор C.Difficile Toxin A+B для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	ЗЦП	для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	2	набор	26 000,00	52 000,00	КФ УМС
135	Эритроцитарная взвесь лейкофильтрованная	ЗЦП	Стерильная кровь в гемоканх	70	доза	44 430,00	3 110 100,00	КФ УМС
136	Сыворотка лошадиная 1 фл 100мл	ЗЦП	Жидкость коричневого цвета во флаконах для микробиологических исследований	2	фл	76 000,00	152 000,00	КФ УМС
137	Набор калибровочных стандартов для денситометра - Standard calibration Densichek PLUS	ЗЦП	Для анализатора автоматического микробиологического	1	уп	108 400,00	108 400,00	КФ УМС
138	Набор красителей для дифференциального окрашивания микроорганизмов по Граму, для микробиологических исследований.	ЗЦП	Красители во флаконах	2	набор	3 800,00	7 600,00	КФ УМС
139	Масло иммерсионное фл. 100 мл, для микробиологических исследований.	ЗЦП	Жидкое масло для микроскопических исследований	20	фл	1 200,00	24 000,00	КФ УМС
140	Раствор по Романовскому 1000 мл	ЗЦП	Раствор по Романовскому 1000 мл	135	фл	3 280,00	442 800,00	КФ УМС
141	Добавка к агару для дерматофитов, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют для приготовления специальных сред	1	фл	19 150,00	19 150,00	КФ УМС
142	Основа агара хром. для стафилококков, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	2	фл	87 400,00	174 800,00	КФ УМС
143	Агар сухой питательный, порошок в пластиковом флаконе 500 гр	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	30	фл	18 850,00	565 500,00	КФ УМС
144	Буллон питательный , nutrient broth порошок в пластиковом флаконе	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	4	фл	17 950,00	71 800,00	КФ УМС
145	Основа среды Хойла, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	19 400,00	19 400,00	КФ УМС
146	Среда тиюглицоловая по Брейверу, Brewer thioglycolate medium, порошок в пластиковом флаконе 500 гр	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	4	фл	27 150,00	108 600,00	КФ УМС
147	Висмут-сульфит агар, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	8	фл	19 140,00	153 120,00	КФ УМС
148	Агар Эндо, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	20	фл	19 140,00	382 800,00	КФ УМС
149	Агар Сабуро декстрозный, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	20	фл	19 140,00	382 800,00	КФ УМС
150	Агар Плоскирева(сальмонелла-шингелла бактоагар, 500гр) SS Agar	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	5	фл	24 200,00	121 000,00	КФ УМС
151	Агар манит-солевой агар порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	30	фл	25 900,00	777 000,00	КФ УМС
152	Хромогенный агар для грибов Candida, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	157 600,00	157 600,00	КФ УМС
153	Агар Мюллера-Хинтона, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	30	фл	20 900,00	627 000,00	КФ УМС
154	Основа агара Борде-Жангу, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	32 400,00	32 400,00	КФ УМС
155	Пептон ферментативный, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	16 400,00	16 400,00	КФ УМС
156	Агар ацетатный сухой, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	27 720,00	27 720,00	КФ УМС
157	Буллон Малонатный, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	135 800,00	135 800,00	КФ УМС
158	Агар для выделения псевдомонад, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	34 000,00	34 000,00	КФ УМС
159	Желчно-эскулиновый агар с азидом натрия, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	7	фл	51 800,00	362 600,00	КФ УМС
160	Агар для выделения клостридий, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	64 680,00	64 680,00	КФ УМС

161	Агар для выделения стафилококков №110, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	30	фл	23 600,00	708 000,00	КФ УМС
162	Агар MRS, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	6	фл	23 900,00	143 400,00	КФ УМС
163	Пептон основной, порошок в пластиковом флаконе 250 гр. Сухой для выделения холерного вибриона.	ЗЦП	Сухой для выделения холерного вибриона.	1	фл	18 100,00	18 100,00	КФ УМС
164	Агар щелочной, порошок в пластиковом флаконе 250 гр.	ЗЦП	Сухой для выделения холерного вибриона.	1	фл	28 000,00	28 000,00	КФ УМС
165	Агар-агар, порошок, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	4	фл	55 000,00	220 000,00	КФ УМС
166	Питательная среда для выделения возбудителей кишечного нерсинноза и псевдотуберкулеза (Иерсиния-агар), порошок 250 г. в пластиковом флаконе	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	50 000,00	50 000,00	КФ УМС
167	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Ампициллин (а) 10 мкг, ampicillin (a), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	уп	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
168	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Хлорамфеникол 30 мкг, chloramphenicol (с), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	9	набор	13 860,00	124 740,00	КФ УМС
169	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Ко-тримаказол, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	10	уп	9 400,00	94 000,00	КФ УМС
170	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Доксисиблин гидрохлорид (do) 30 мкг, doxycycline hydrochloride (do), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	уп	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
171	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Эритромицин (е) 15 мкг, erythromycin (е), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	13 860,00	55 440,00	КФ УМС
172	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Нитрофурантоин 300 мкг, nitrofurantoin (nf), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	13 860,00	55 440,00	КФ УМС
173	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Нистатин (ns) 100u мкг, nystatin (ns), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	2	набор	9 400,00	18 800,00	КФ УМС
174	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: пенициллин 10 мкг, Penicillin, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	набор	13 860,00	83 160,00	КФ УМС
175	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Амикацин(ak) 30 мкг, amikacin (ak), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков)	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	9	уп	13 860,00	124 740,00	КФ УМС
176	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: тетрациклин 30 мкг, Tetracyclin (t), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	10	набор	13 860,00	138 600,00	КФ УМС
177	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: приметоприм 5 мкг, № 10 катриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	1	уп	9 400,00	9 400,00	КФ УМС
178	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефотаксим 30 мкг, Cefotaxime, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
179	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефокситин 30 мкг, № 10 катриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	9	уп	13 860,00	124 740,00	КФ УМС
180	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: ванкомицин 30 мкг, Vancomycin (va), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	7	уп	13 860,00	97 020,00	КФ УМС
181	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефазолин 30 мкг, Cefazolin, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	13 860,00	69 300,00	КФ УМС
182	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: клиндамицин 2 мкг, № 10 катриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	уп	13 860,00	83 160,00	КФ УМС
183	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: норфлоксацин 10 мкг, Norfloxacin, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	13 860,00	69 300,00	КФ УМС
184	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: ципрофлоксацин 5 мкг, Ciprofloxacin, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	10	набор	13 860,00	138 600,00	КФ УМС
185	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефуроксим 30 мкг, Cefuroxime, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
186	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефтазидим 30 мкг, Cefazidime, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
187	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: амоксициллин/клавулановая кислота (ac) 20/10 мкг, amoxycillin/clavulanic acid), № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	уп	13 860,00	83 160,00	КФ УМС
188	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: нефтриаксон, № 10 катриджей (1катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	набор	13 860,00	83 160,00	КФ УМС

189	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам, пиперацillin 100 мкг, №10 картриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	7	уп	13 860,00	97 020,00	КФ УМС
190	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Имипенем 10 мкг, imipenem (i), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	уп	67 500,00	202 500,00	КФ УМС
192	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: амоксициллин, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	уп	13 860,00	69 300,00	КФ УМС
193	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: офлоксацин 5 мкг, ofloxacin, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	13 860,00	55 440,00	КФ УМС
194	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Оксациллин (ox) 1 мкг, oxacillin (ox), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	набор	13 860,00	83 160,00	КФ УМС
195	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Амфотерицин в (ap) 100мкг, amphotericin b (ap), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	2	набор	9 400,00	18 800,00	КФ УМС
196	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: ампициллин/сульбактам 10/10 мкг, ampicillin/sulbactam (as), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	уп	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
197	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Клотримазол (cc) 10 мкг, clotrimazole (cc), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ УМС
198	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Азитромицин, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	уп	13 860,00	41 580,00	КФ УМС
199	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Гентамицин (G) 120мкг, Gentamicin (G), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	15	уп	13 860,00	207 900,00	КФ УМС
200	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: кларитромицин, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	2	уп	13 860,00	27 720,00	КФ УМС
201	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: тикариллин/клавулановая кислота (tc) 75/10 мкг, ticarcillin/clavulanic acid, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	13 850,00	110 800,00	КФ УМС
202	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам домефоксацин 10 мкг, № 10 картриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	уп	13 860,00	41 580,00	КФ УМС
203	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: пиперацillin/тазобактам (pt) 100/10 мкг, piperacillin/tazobactam, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	10	набор	9 400,00	94 000,00	КФ УМС
204	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Азтреонам (ao) 30 мкг, aztreonam (ao), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	уп	13 860,00	55 440,00	КФ УМС
205	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: линезолид 30 мкг, Linezolid, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	9	набор	13 860,00	124 740,00	КФ УМС
206	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: левофлоксацин 5 мкг, Levofloxacin, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	уп	13 860,00	83 160,00	КФ УМС
207	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Моксифлоксацин 8 мкг, moxifloxacin (mo), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
208	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефепим 30 мкг, Ceferime, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	13 860,00	110 880,00	КФ УМС
209	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Итраконазол (it) 10 мкг, itraconazole (it), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	13 860,00	55 440,00	КФ УМС
210	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Кетоконазол (ke) 10 мкг, ketoconazole (ke), № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 400,00	28 200,00	КФ УМС
211	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Меропенем (mr) 10 мкг, meropenem, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	набор	67 400,00	404 400,00	КФ УМС
212	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: эртапенем 10 мкг, Ertapenem, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	67 400,00	269 600,00	КФ УМС
213	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам каспифунгин, № 10 картриджей (1 картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ УМС
214	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам микафунгин, № 10 картриджей (1 картридж 50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	10 900,00	54 500,00	КФ УМС

215	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам ванкомизол 1 мкг, упаковка № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам упаковка № 10 катриджей	5	набор	15 400,00	77 000,00	КФ UMC
216	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Флюконазол (fu) 10 мкг, fluconazole (fu), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	9 400,00	47 000,00	КФ UMC
217	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Цефалоразон-сульбактам 10 мкг 75/30 № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ UMC
218	Набор дисков для определения чувствительности к пиптрофенин (fu) 10 мкг, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	для определения активности В-лактамазы	2	набор	13 860,00	27 720,00	КФ UMC
219	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам миноциклином (fu) 10 мкг, (1 катридж- 50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	9 400,00	47 000,00	КФ UMC
220	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Колистин 10 мкг, (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	9 400,00	47 000,00	КФ UMC
221	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам полимиксин-В 300units, (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	9 400,00	47 000,00	КФ UMC
222	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам тобрамицин, 10 мкг, (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	9 400,00	47 000,00	КФ UMC
223	Цефтазидим/авибактам 10/4 мг	ЗЦП	Цефтазидим/авибактам 10/4 мг	2	набор	47 000,00	94 000,00	КФ UMC
224	Цефтаролин 5 мг	ЗЦП	Цефтаролин 5 мг	2	набор	14 800,00	29 600,00	КФ UMC
225	Набор реагентов CD1 a APC 100tests	ЗЦП	Набор реагентов CD1 a APC 100tests	1	уп	178 425,00	178 425,00	КФ UMC
226	Очищающий Раствор clean 5,0 L.	ЗЦП	Очищающий Раствор clean 5,0 L.	1	уп	33 346,43	33 346,43	КФ UMC
227	Проточная жидкость Flow Sheath Fluid 20L	ЗЦП	Проточная жидкость Flow Sheath Fluid 20L	6	уп	33 346,43	200 078,58	КФ UMC
228	Набор реагентов CD138 APC 100 tests	ЗЦП	Набор реагентов CD138 APC 100 tests	2	уп	362 600,00	725 200,00	КФ UMC
229	Набор реагентов CD13 PE 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD13 PE 100 тестов	2	уп	228 360,00	456 720,00	КФ UMC
230	Лизирующий раствор Lysing Solution	ЗЦП	Лизирующий раствор Lysing Solution	4	уп	184 561,00	738 244,00	КФ UMC
231	Набор реагентов Simultest anti Kappa/Lambda,50тестов	ЗЦП	Набор реагентов Simultest anti Kappa/Lambda,50тестов	2	уп	263 519,64	527 039,28	КФ UMC
232	Отмывающий раствор Cell wash 5 L.	ЗЦП	Отмывающий раствор Cell wash 5 L.	4	уп	29 297,32	117 189,28	КФ UMC
233	Пробирка круглодонная 5 мл с крышкой, ПС, 1000 шт/уп	ЗЦП	Пробирки 5 мл круглодонные полистирольные с крышкой 125 шт в упак/1000шт в коробе/Tube 5ml 12x75mm RBm PS 125pk	3	уп	84 906,25	254 718,75	КФ UMC
234	Набор реагентов CD5 APC на 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD5 APC на 100 тестов	2	уп	178 425,00	356 850,00	КФ UMC
235	Набор реагентов HU CD41a APC, 100 tests	ЗЦП	Набор реагентов HU CD41a APC, 100 tests	1	уп	247 484,82	247 484,82	КФ UMC
236	Набор реагентов CD24 PE на 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов PE labeled anti-human CD24, 100 tests	1	уп	159 108,04	159 108,04	КФ UMC
237	Набор реагентов CD11c APC 100test	ЗЦП	Набор реагентов CD11c APC 100test	2	уп	187 515,18	375 030,36	КФ UMC
238	Раствор Shutdown Solution, 5 L	ЗЦП	Раствор Shutdown Solution, 5 L	5	уп	33 346,43	166 732,15	КФ UMC
239	Набор реагентов HLA-B27 kit, 50 tests	ЗЦП	Набор реагентов HLA-B27 kit, 50 tests	1	уп	229 108,00	229 108,00	КФ UMC
240	Набор реагентов CD4 APC-Cy7 MAB 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD4 APC-Cy7 MAB 100 тестов	2	уп	271 332,14	542 664,28	КФ UMC
241	Набор реагентов Multitest 6-Color TBNK Reagent 50 tests	ЗЦП	Набор реагентов Multitest 6-Color TBNK Reagent 50 tests	2	уп	760 868,00	1 521 736,00	КФ UMC
242	Набор реагентов CD79b APC 100 tests	ЗЦП	Набор реагентов CD79b APC 100 tests	1	уп	247 486,61	247 486,61	КФ UMC
243	Раствор Permeabilizing Solution200 tests1Пермабилизующий раствор	ЗЦП	Раствор Permeabilizing Solution200 tests1Пермабилизующий раствор	1	уп	119 633,93	119 633,93	КФ UMC
244	Набор реагентов CD 99 PE 100 tests	ЗЦП	Набор реагентов CD 99 PE 100 tests	1	уп	212 341,96	212 341,96	КФ UMC
245	Набор реагентов CD 23 APC 100tests	ЗЦП	Набор реагентов CD 23 APC 100tests	2	уп	204 863,39	409 726,78	КФ UMC
246	Набор реагентов CD103 APC- A700 100test	ЗЦП	Набор реагентов CD103 APC- A700 100test	1	уп	287 295,54	287 295,54	КФ UMC
247	Набор реагентов для определения белка количественно в моче методом с пираллоловым красным на 200 исслед.	ЗЦП	Набор реагентов для определения белка количественно в моче методом с пираллоловым красным на 200 исслед.	20	набор	5 350,00	107 000,00	КФ UMC
248	Набор реагентов для иммуноферментного подтверждения иммуноглобулинов класса G и М к вирусу гепатита С , 96тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного подтверждения иммуноглобулинов класса G и М к вирусу гепатита С , 96тестов	1	набор	28 850,00	28 850,00	КФ UMC
249	Набор реагентов для иммуноферментного выявлениясуммарных антител к вирусу гепатита Дельта, 96тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявлениясуммарных антител к вирусу гепатита Дельта, 96тестов	2	набор	35 700,00	71 400,00	КФ UMC
250	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу гепатита E 12x8 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу гепатита E 12x8 определений	2	набор	37 350,00	74 700,00	КФ UMC
251	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к вирусу гепатита E 12x8 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к вирусу гепатита E 12x8 определений	2	набор	40 330,00	80 660,00	КФ UMC
252	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgG	ЗЦП	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgG	3	набор	39 510,00	118 530,00	КФ UMC
253	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgM	ЗЦП	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgM	3	набор	41 545,00	124 635,00	КФ UMC
254	Набор реагентов для выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса G к Chlamydia trachomatis стрип 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса G к Chlamydia trachomatis стрип 96 тестов	7	набор	39 510,00	276 570,00	КФ UMC
255	Набор реагентов C. trachomatis- IgM для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса М к Chlamydia trachomatis, 96тестов	ЗЦП	Набор реагентов C. trachomatis- IgM для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса М к Chlamydia trachomatis, 96тестов	6	набор	41 540,00	249 240,00	КФ UMC
256	Набор реагентов C. trachomatis- IgA для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса А к Chlamydia trachomatis, 96тестов	ЗЦП	Набор реагентов C. trachomatis- IgA для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса А к Chlamydia trachomatis, 96тестов	6	набор	32 140,00	192 840,00	КФ UMC

257	Набор реагентов для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса М к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса М к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	10	набор	37 320,00	373 200,00	КФ УМС
258	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	18	набор	43 110,00	775 980,00	КФ УМС
259	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к ядерному антигену NA вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к ядерному антигену NA вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96 тестов	5	набор	42 570,00	212 850,00	КФ УМС
260	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96 тестов	8	набор	43 900,00	351 200,00	КФ УМС
261	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96 тестов	11	набор	42 030,00	462 330,00	КФ УМС
262	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигену Ureaplasma urealyticum, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигену Ureaplasma urealyticum, 96 определений	3	набор	39 510,00	118 530,00	КФ УМС
263	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса А к антигену Ureaplasma urealyticum, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса А к антигену Ureaplasma urealyticum, 96 определений	4	набор	41 545,00	166 180,00	КФ УМС
264	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам токсокар в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам токсокар в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	15	набор	36 680,00	550 200,00	КФ УМС
265	Набор реагентов Описторх - IgG - ИФА - БЕСТ для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам описторхов в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов Описторх - IgG для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам описторхов в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	19	набор	35 340,00	671 460,00	КФ УМС
266	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к антигенам описторхов, 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к антигенам описторхов, 96 тестов	14	набор	38 030,00	532 420,00	КФ УМС
267	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам трихинелл в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам трихинелл в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	14	набор	39 620,00	554 680,00	КФ УМС
268	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам эхинококка однокамерного в сыворотке (плазме) крови	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам эхинококка однокамерного в сыворотке (плазме) крови	14	набор	40 470,00	566 580,00	КФ УМС
269	Набор реагентов Бест для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса G к антигенам Ascaris lumbricoides в сыворотке крови, 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса G к антигенам Ascaris lumbricoides в сыворотке крови, 96 тестов	22	набор	50 310,00	1 106 820,00	КФ УМС
270	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов классов А, М, G к антигенам дямблий, 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов классов А, М, G к антигенам дямблий, 96 тестов	24	набор	41 780,00	1 002 720,00	КФ УМС
271	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к антигену SagA Helicobacter pylori 12*8 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к антигену SagA Helicobacter pylori 12*8 определений	12	набор	43 120,00	517 440,00	КФ УМС
272	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к Mycoplasma hominis, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к Mycoplasma hominis, 96 определений	2	набор	39 515,00	79 030,00	КФ УМС
273	Набор для определения Mycoplasma hominis IgA	ЗЦП	Набор для определения Mycoplasma hominis IgA	2	набор	41 545,00	83 090,00	КФ УМС
274	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgG методом ИФА	ЗЦП	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgG методом ИФА	3	набор	39 510,00	118 530,00	КФ УМС
275	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgM методом ИФА	ЗЦП	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgM методом ИФА	4	набор	41 545,00	166 180,00	КФ УМС
276	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к грибам рода Candida в сыворотке (плазме) крови	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к грибам рода Candida в сыворотке (плазме) крови	4	набор	39 340,00	157 360,00	КФ УМС
277	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к цитомегаловирусу 6x8 определений	ЗЦП	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к цитомегаловирусу 6x8 определений	3	набор	43 080,00	129 240,00	КФ УМС
278	Набор реагентов для одновременного выявления в одной пробе ДНК Mycoplasma hominis и ДНК Mycoplasma genitalium, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для одновременного выявления в одной пробе ДНК Mycoplasma hominis и ДНК Mycoplasma genitalium, 96 определений	6	набор	70 290,00	421 740,00	КФ УМС
279	Набор реагентов для определения гепатита В количественно, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения гепатита В количественно, 96 определений	2	набор	233 580,00	467 160,00	КФ УМС
280	Набор реагентов для определения гепатита В качественно, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения гепатита В качественно, 96 определений	17	набор	77 780,00	1 322 260,00	КФ УМС
281	Набор реагентов для определения гепатита С количественно, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения гепатита С количественно, 96 определений	3	набор	327 020,00	981 060,00	КФ УМС

282	Набор реагентов для определения гепатита С качественно, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения гепатита С качественно, 96 определений	15	набор	92 400,00	1 386 000,00	КФ УМС
283	Набор реагентов для определения гепатита С, 48 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения гепатита С, 48 определений	1	набор	229 060,00	229 060,00	КФ УМС
284	Набор реагентов для определения цитомегаловируса, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения цитомегаловируса, 96 определений	49	набор	43 400,00	2 126 600,00	КФ УМС
285	Набор реагентов для определения хламидий трахоматис, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения хламидий трахоматис, 96 определений	17	набор	41 300,00	702 100,00	КФ УМС
286	Набор реагентов для определения трихомонады вагиналис, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения трихомонады вагиналис, 96 определений	2	набор	41 300,00	82 600,00	КФ УМС
287	Набор реагентов для определения вируса простого герпеса 1-го и 2 типа, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения вируса простого герпеса 1-го и 2 типа, 96 определений	41	набор	43 400,00	1 779 400,00	КФ УМС
288	Набор реагентов для определения вируса Эпштейна-Барра, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения вируса Эпштейна-Барра, 96 определений	41	набор	43 400,00	1 779 400,00	КФ УМС
289	Набор реагентов для определения уреаплазмы уреалитикум, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения уреаплазмы уреалитикум, 96 определений	6	набор	41 300,00	247 800,00	КФ УМС
290	Набор реагентов для определения Микоплазмы хоминис, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения Микоплазмы хоминис, 96 определений	1	набор	41 300,00	41 300,00	КФ УМС
291	Набор реагентов для определения гонореи нейсерия, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения гонореи нейсерия, 96 определений	5	набор	41 300,00	206 500,00	КФ УМС
292	Набор реагентов для определения Гарднереллы вагиналис, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения Гарднереллы вагиналис, 96 определений	2	набор	41 300,00	82 600,00	КФ УМС
293	Набор реагентов для определения Кандиды альбиканс, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения Кандиды альбиканс, 96 определений	3	набор	41 300,00	123 900,00	КФ УМС
294	ДНК ВПЧ ВКР генотип (количественный вариант, комплект 1), 96 определений	ЗЦП	ДНК ВПЧ ВКР генотип (количественный вариант, комплект 1), 96 определений	9	набор	285 620,00	2 570 580,00	КФ УМС
295	Набор реагентов для выделения ДНК на магнитном штативе Экстракция-3, 96 определений	ЗЦП	Набор реагентов для выделения ДНК на магнитном штативе Экстракция-3, 96 определений	55	набор	11 865,00	652 575,00	КФ УМС
296	Набор реагентов для одновременного выделения ДНК ВГВ, РНК ВГС и РНК ВПЧ из 250 мкл сыворотки (плазмы) крови для последующего анализа с детекцией в реальном времени, 48 определений	ЗЦП	Набор реагентов для одновременного выделения ДНК ВГВ, РНК ВГС и РНК ВПЧ из 250 мкл сыворотки (плазмы) крови для последующего анализа с детекцией в реальном времени, 48 определений	46	набор	44 210,00	2 033 660,00	КФ УМС
297	Набор реагентов для быстрого выделения ДНК из соскобов эпителиальных клеток, 100 определений	ЗЦП	Набор реагентов для быстрого выделения ДНК из соскобов эпителиальных клеток, 100 определений	9	набор	17 960,00	161 640,00	КФ УМС
298	Пленки оптически прозрачные для ПЦР планшетов, для этапа амплификации. Стерильные. Упаковка 100 шт	ЗЦП	Пленки оптически прозрачные для ПЦР планшетов, для этапа амплификации. Стерильные. Упаковка 100 шт	9	шт	112 650,00	1 013 850,00	КФ УМС
299	Пластины глубоколунные, стерильные 50 шт/уп	ЗЦП	Пластины глубоколунные, стерильные 50 шт/уп	7	уп	76 000,00	532 000,00	КФ УМС
300	Гребенки стерильные для KFF (упаковка 10*10 шт)	ЗЦП	Гребенки стерильные (упаковка 10*10 шт)	1	уп	140 000,00	140 000,00	КФ УМС
301	Транспортный раствор 100 пробирок по 300 мкл	ЗЦП	Транспортный раствор 100 пробирок по 300 мкл C-8895	26	набор	5 030,00	130 780,00	КФ УМС
302	Набор реагентов для выделения ДНК на магнитном штативе Экстракция-1000, 48 определений	ЗЦП	Набор реагентов для выделения ДНК на магнитном штативе Экстракция-1000, 48 определений	1	набор	15 400,00	15 400,00	КФ УМС
303	Набор реагентов для выделения нуклеиновых кислот (ДНК или РНК) возбудителей инфекций из сыворотки (плазмы) крови. 48 определений	ЗЦП	Набор реагентов для выделения нуклеиновых кислот (ДНК или РНК) возбудителей инфекций из сыворотки (плазмы) крови. 48 определений	1	набор	17 250,00	17 250,00	КФ УМС
304	Набор реагентов для определения Токсоплазмы гондии, 48 определений	ЗЦП	Набор реагентов для определения Токсоплазмы гондии, 48 определений	24	набор	26 979,46	647 507,04	КФ УМС
305	Карта DiaClon ABO/D + Reverse Grouping 112 x 12	ЗЦП	для типирования группы крови по системе ABO/Rh перекрестной реакцией со стандартными эритроцитами A1 и B	10	набор	1 513 900,00	15 139 000,00	КФ УМС
306	Карта DiaClon Rh-Subgroups + K 4 x 12	ЗЦП	для полного анализа фенотипа эритроцитов системы резус, включая типирование эритроцитов системы Келл	2	набор	111 300,00	222 600,00	КФ УМС
307	Карта ID-LISS/Coombs 112x12 pces	ЗЦП	для проведения скрининга антиэритроцитарных антител методом непрямого антиглобулинового теста	4	набор	1 723 400,00	6 893 600,00	КФ УМС
308	Карта ID-LISS/Coombs + Enzyme Test 60x12	ЗЦП	для проведения совместимости крови донора и реципиента методом HAT	10	набор	571 900,00	5 719 000,00	КФ УМС
309	Раствор ID-Diluent 2 1x500 mL	ЗЦП	низкоионной плотности, для приготовления 5% и 8% суспензии эритроцитов	1	набор	75 890,00	75 890,00	КФ УМС
310	Набор ID-Diacell I-II-III 3x5ml	ЗЦП	стандартных эритроцитов для скрининга антиэритроцитарных антител	25	набор	23 600,00	590 000,00	КФ УМС
311	Кюветы	ЗЦП	Одноразовые кюветы и стержни 20шт /уп. для аппарата TEG 5000 Кюветы и стержни не стерильные. Изготовлены из органического пластика.	20	уп	50 000,00	1 000 000,00	КФ УМС
312	Кюветы	ЗЦП	Одноразовые кюветы и стержни с гепариназой 20шт /уп. для аппарата ТЭГ 5000/ Кюветы и стержни не стерильные. Кюветы и стержни изготовлены из оптического пластика с покрытием из гепариназы.	2	уп	99 184,00	198 368,00	КФ УМС
313	Фибриноген	ЗЦП	Функциональный фибриноген 15шт/уп для аппарата ТЭГ 5000, 15 пузырьков с содержанием плазменного фактора и реагента Абииксимаб	2	уп	113 858,00	227 716,00	КФ УМС
314	Кальция хлорид	ЗЦП	Кальция хлорид 0,2М раствор 2мл, для аппарата ТЭГ 5000. Пластиковая пробирка с хлоридом кальция 0,2 М.	2	фл	3 125,00	6 250,00	КФ УМС
315	Контроль качества, уровень 1	ЗЦП	Контроль качества - уровень 1, 12шт./уп. для аппарата ТЭГ 5000. В каждой упаковке находится 12 пробирок с сухим реагентом, 12 пробирок с дистиллированной водой и CaCl2 0.2М.	1	уп	40 186,00	40 186,00	КФ УМС
316	Контроль качества, уровень 2	ЗЦП	Контроль качества - уровень 2, 12шт./уп. для аппарата ТЭГ 5000. В каждой упаковке находится 12 пробирок с сухим реагентом, 12 пробирок с дистиллированной водой и CaCl2 0.2М.	1	уп	40 186,00	40 186,00	КФ УМС
317	Раствор ID-Diluent 2 10*60*700	ЗЦП	низкоионной плотности, для приготовления 5% и 8% суспензии эритроцитов для аппарата IH500	50	набор	25 500,00	1 275 000,00	КФ УМС
318	Набор ID-DiaCellABO (A1,B) 2 1x100 mL	ЗЦП	Набор из 2 флаконов для ферментного теста V, VI R1R1w, R2R2 тапанизированные (кл. № 45210), 200 исследований, 2 × 10 мл	50	набор	11 900,00	595 000,00	КФ УМС
319	Промывочный раствор А. IH500	ЗЦП	Промывочный раствор А. для аппарата IH500 изотонический буферный раствор, флакон объемом 10 фл x 100 мл. Предотвращает бактериальное загрязнение пипеточной системы анализатора, исключает риск перекрестной контаминации образцов.	50	фл	28 500,00	1 425 000,00	КФ УМС
320	Раствор для антикоагуляции цельной крови ACD-A	ЗЦП	ACD-A стерильный, аспирогенный раствор для антикоагуляции цельной крови во время автоматических афересных процедур. Фасовка 500 мл. Упаковка - двойная. Емкость, изготовленная из прозрачной пленки ПВХ, упакованная в потребительскую упаковку, выполненную из прозрачной пленки ПП. На емкости предусмотрены порты (со скручивающей крышкой) для подключения а, моногидрат для парентерального использования иглы. Состав: цитрат натрия 22,000 г; лимонная кислота, моногидрат 8,000 г; глюкоза, моногидрат для парентерального использования 24.500 г; вода для инъекций до 500 мл. Упаковка в транспортную тару -20 шт/коробку.	300	шт	3 500,00	1 050 000,00	КФ УМС
321	Набор реагентов Coeliac Disease Profile A (tissue transglutaminase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately)	ЗЦП	Набор реагентов Coeliac Disease Profile A (tissue transglutaminase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	3	уп	154 497,00	463 491,00	КФ УМС

322	Набор reagentos Coeliac Disease Profile G (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately)	ЗЦП	Набор reagentos Coeliac Disease Profile G (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	3	уп	216 395,00	649 185,00	КФ UMC
323	Набор reagentos Cyclic citrullinated peptides (CCP)	ЗЦП	Набор reagentos Cyclic citrullinated peptides (A- CCP) на 96 тестов	13	уп	266 317,00	3 462 121,00	КФ UMC
324	Набор reagentos Endomysium A	ЗЦП	Набор для определения антител класса IgA к эндомизию на субстрате пищевода обезьяны. 10 слайдов по 5 чипов.	2	уп	174 332,00	348 664,00	КФ UMC
325	Набор reagentos Endomysium G	ЗЦП	Набор для определения антител класса IgG к эндомизию на субстрате пищевода обезьяны. 10 слайдов по 5 чипов.	2	уп	174 332,00	348 664,00	КФ UMC
326	Набор reagentos Glutamate receptor (type NMDA)	ЗЦП	Набор для определения антител к NMDA рецептору. 10 слайдов по 5 чипов.	2	уп	242 550,00	485 100,00	КФ UMC
327	MS202 Транспортная система со средой Кари-Блейра в полистироловой пробирке с тампоном	ЗЦП	Готовая среда в полистироловой пробирке в комплексе с тампоном для микробиологических исследований, в уп 100 штук	15	уп	24 800,00	372 000,00	КФ UMC
328	MS306 Транспортная система со средой Стоурта в полиэтирол. пробирке с тампоном	ЗЦП	Готовая среда в полистироловой пробирке в комплексе с тампоном для микробиологических исследований, в уп 100 штук	6	уп	24 000,00	144 000,00	КФ UMC
329	MS684 Транспортная система со средой Амнеса без активиров. угля в полистирол. пробир. с тампоном MS684	ЗЦП	Готовая среда в полистироловой пробирке в комплексе с тампоном для микробиологических исследований, в уп 100 штук	180	уп	22 400,00	4 032 000,00	КФ UMC
330	Краситель Диахим-ЦитогСтейн-ГК, гематоксилин Карацци 1000 мл	ЗЦП	Краситель Диахим-ЦитогСтейн-ГК, гематоксилин Карацци 1000 мл	1	фл	15 000,00	15 000,00	КФ UMC
331	Добавка к агару для дерматофитов, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют для приготовления специальных сред	1	фл	33 900,00	33 900,00	КФ UMC
332	Основа агара хром. для стафилококков, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	3	фл	55 100,00	165 300,00	КФ UMC
333	Основа среды Хойта, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	44 100,00	44 100,00	КФ UMC
334	Среда тиюгликолевая по Бренеру, Brewer thioglycolate medium, порошок в пластиковом флаконе 500 гр	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	4	фл	48 000,00	192 000,00	КФ UMC
335	Агар Сабуро декстрозный, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	20	фл	30 750,00	615 000,00	КФ UMC
336	Агар манит-солевой агар порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	30	фл	41 800,00	1 254 000,00	КФ UMC
337	Хромогенный агар для грибов Candida, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	322 500,00	322 500,00	КФ UMC
338	Агар Моллера-Хинтона, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	30	фл	33 750,00	1 012 500,00	КФ UMC
339	Основа агара Борде-Жангу, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	55 480,00	55 480,00	КФ UMC
340	Бульон Малонатный, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	218 600,00	218 600,00	КФ UMC
341	Агар для выделения псевдомонад, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	59 200,00	59 200,00	КФ UMC
342	Желчно-эскулиновый агар с азидом натрия, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	7	фл	108 770,00	761 390,00	КФ UMC
343	Агар для выделения клостридий, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	2	фл	40 600,00	81 200,00	КФ UMC
344	Агар MRS, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	6	фл	39 000,00	234 000,00	КФ UMC
345	Питательная среда для выделения возбудителей кишечного иерсиниоза и псевдотуберкулеза (Иерсиния-агар), порошок 250 г. в пластиковом флаконе	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	64 100,00	64 100,00	КФ UMC
346	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Ко-тримаксазол, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	10	уп	13 860,00	138 600,00	КФ UMC
347	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Нистатин (ns) 100и мкг, nystatin (ns), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	2	набор	13 860,00	27 720,00	КФ UMC
348	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: приметоприм 5 мкг, № 10 катриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	1	уп	13 860,00	13 860,00	КФ UMC
349	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Амфотерицин в (ар) 100и мкг, amphotericin b (ар), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	2	набор	13 860,00	27 720,00	КФ UMC
350	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: тикариллин/клавулановая кислота (tc) 75/10 мкг, ticarcillin/clavulanic acid, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	10	набор	9 500,00	95 000,00	КФ UMC
351	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: пиперациллин/тазобактам (pt) 100/10 мкг, piperacillin/tazobactam, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	10	набор	13 860,00	138 600,00	КФ UMC
352	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Кетоконазол (ke) 10 мкг, ketoconazole (ke), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ UMC
353	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Меропенем (mr) 10 мкг, meropenem, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	15	набор	47 000,00	705 000,00	КФ UMC
354	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: эртапенем 10 мкг, Ertapenem, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	15	набор	9 500,00	142 500,00	КФ UMC
355	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам каспифунгин, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	10 900,00	54 500,00	КФ UMC
356	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам микафунгин, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	10 900,00	54 500,00	КФ UMC

357	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам вориконазол 1 мкг, упаковка № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам упаковка № 10 катриджей	5	набор	9 500,00	47 500,00	КФ UMC
358	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Флюконазол (fl) 10 мкг, fluconazole (fl), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	13 860,00	69 300,00	КФ UMC
359	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Цефалепарзон-сульбактам 10 мкг 75/30 № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	5	набор	13 860,00	69 300,00	КФ UMC
360	Набор дисков для определения чувствительности к нитроцефин (fl) 10 мкг, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	для определения активности В-лактамазы	3	набор	12 000,00	36 000,00	КФ UMC
361	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам миноциклином (fl) 10 мкг, (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ UMC
362	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Колистин 10 мкг, (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ UMC
363	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам полимиксин-В 300units, (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ UMC
364	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам тобрамицин, 10 мкг, (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	13 860,00	41 580,00	КФ UMC
365	Цефтазидим/авибактам 10/4 мг	ЗЦП	Цефтазидим/авибактам 10/4 мг	3	набор	47 000,00	141 000,00	КФ UMC
366	Цефтароллин 5 мг	ЗЦП	Цефтароллин 5 мг	3	набор	14 800,00	44 400,00	КФ UMC
367	MS202 Транспортная система со средой Карн-Блейра в полистироловой пробирке с тампоном	ЗЦП	Готовая среда в полистироловой пробирке в комплексе с тампоном для микробиологических исследований, в уп 100 штук	15	уп	24 800,00	372 000,00	КФ UMC
368	MS306 Транспортная система со средой Стюарта в полиэтирол. пробирке с тампоном	ЗЦП	Готовая среда в полистироловой пробирке в комплексе с тампоном для микробиологических исследований, в уп 100 штук	6	уп	24 000,00	144 000,00	КФ UMC
369	Диски для тестирования на окислительную активность	ЗЦП	Диски пропитанные специальным реагентом во флаконах	1	фл	4 080,00	4 080,00	КФ UMC
370	DD019 Полоски для теста на образование индола. Флакон 25 полосок.	ЗЦП	Бумажные полоски пропитанные реагентом во флаконах	10	фл	4 080,00	40 800,00	КФ UMC
371	Набор реагентов для научно-исследовательских целей Anaerobic Indicator +15 +25 C. Для микробиологических исследований.	ЗЦП	Для микробиологических исследований.	2	набор	26 840,00	53 680,00	КФ UMC
372	Набор реагентов для научно-исследовательских целей GENbox anaer (10 генераторов) +2 +25 C. Для микробиологических исследований.	ЗЦП	Для микробиологических исследований.	2	набор	21 010,00	42 020,00	КФ UMC
373	DD032 Биотест для контроля тепловой стерилизации	ЗЦП	Тесты для биологического контроля стерилизации во флаконе	2	уп	12 180,00	24 360,00	КФ UMC
375	Метиловый синий, фла 100 гр	ЗЦП	Сухой порошок синего цвета	1	фл	7 050,00	7 050,00	КФ UMC
376	Теллурит Калия 2%, в упаковке 10 ампул по 5 мл.	ЗЦП	Бесцветная жидкость во флаконах. Рекомендуется как добавка для селективного выделения коринебактерий.	10	уп	3 550,00	35 500,00	КФ UMC
377	Тест набор Certest C.Difficile Toxin A+B для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	ЗЦП	для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	2	набор	26 000,00	52 000,00	КФ UMC
378	Набор калибровочных стандартов для денситометра - Standard calibration Densichek PLUS	ЗЦП	Для анализатора автоматического микробиологического	1	уп	108 400,00	108 400,00	КФ UMC
379	Набор красителей для дифференциального окрашивания микроорганизмов по Граму, для микробиологических исследований.	ЗЦП	Красители во флаконах	2	набор	3 800,00	7 600,00	КФ UMC
380	Масло иммерсионное фл. 100 мл, для микробиологических исследований.	ЗЦП	Жидкое масло для микроскопических исследований	20	фл	1 200,00	24 000,00	КФ UMC
381	General bacteriology 2(aerobes), общая бактериология 2 (аэробы). Выделение патогенов и определение антимикробной чувствительности.	ЗЦП	Для проведения внешней оценки качества	1	набор	158 900,00	158 900,00	КФ UMC
382	ГРМ-агар (Питат.Агар для культивирования микроорганизмов)	ЗЦП	ГРМ-агар (Питат.Агар для культивирования микроорганизмов)	15	кг	23 900,00	358 500,00	КФ UMC
383	ГРМ-бульон (Питат. Бульон для культивирования микроорганизмов сухой)	ЗЦП	ГРМ-бульон (Питат. Бульон для культивирования микроорганизмов сухой)	2	кг	20 500,00	41 000,00	КФ UMC
384	Висмут-сульфит-ГРМ-агар (Питат.Среда для выделения сальмонелл и шигелл)	ЗЦП	Висмут-сульфит-ГРМ-агар (Питат.Среда для выделения сальмонелл и шигелл)	4	кг	28 800,00	115 200,00	КФ UMC
385	Агар Эндо-ГРМ (Питат.Среда для выделения энтеробактерий сухая)	ЗЦП	Агар Эндо-ГРМ (Питат.Среда для выделения энтеробактерий сухая)	10	кг	24 100,00	241 000,00	КФ UMC
386	Агар Плоскирева-ГРМ (Питат.Среда для выделения шигелл и сальмонелл сухая)	ЗЦП	Агар Плоскирева-ГРМ (Питат.Среда для выделения шигелл и сальмонелл сухая)	3	кг	31 600,00	94 800,00	КФ UMC
387	Пептон ферментативный	ЗЦП	Пептон ферментативный	0,5	кг	35 000,00	17 500,00	КФ UMC
388	Алетатный агар	ЗЦП	Алетатный агар	0,5	кг	40 500,00	20 250,00	КФ UMC
389	Стафилококкагар (солевой агар)	ЗЦП	Стафилококкагар (солевой агар)	15	кг	22 000,00	330 000,00	КФ UMC
390	Агар бактериологический	ЗЦП	Агар бактериологический	2	кг	55 100,00	110 200,00	КФ UMC
391	Диски с ампициллином 10мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с ампициллином 10мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	50	фл	1 850,00	92 500,00	КФ UMC
392	Диски с левомицетином 30мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с левомицетином 30мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	50	фл	1 850,00	92 500,00	КФ UMC
393	Диски с доксициклином 30мкг №100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с доксициклином 30мкг №100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	50	фл	1 850,00	92 500,00	КФ UMC
394	Диски с эритромицином 15мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с эритромицином 15мкг №100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	25	фл	1 850,00	46 250,00	КФ UMC
395	Диски с фурадоном 300мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с фурадоном 300мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	30	фл	1 850,00	55 500,00	КФ UMC

[illegible]

424	Диски с цефепимом 30мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с цефепимом 30мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	40	фл	1 850,00	74 000,00	КФ УМС
425	Диски с нитроконазолом 10мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с нитроконазолом 10мкг №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	15	фл	1 850,00	27 750,00	КФ УМС
426	Диски с оптохином для идентификации пневмококков №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	ЗЦП	Диски с оптохином для идентификации пневмококков №100,Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	1	фл	4 400,00	4 400,00	КФ УМС
427	Моноклональные мышиные антитела	ЗЦП	FLEX Monoclonal Mouse Anti-Myogenin Clone: F5D, RTU, (Link) Моноклональные мышиные антитела к Миогенину, Клон: F5D, FLEX, готовые к использованию (Link)	1	уп	395 000,00	395 000,00	КФ УМС
428	Моноклональные мышиные антитела	ЗЦП	FLEX MxH CD99 MIC2 Gene, Ewings Sarcoma Marker Clone 12E7 RTU, ASAS Моноклональные мышиные антитела к человеческому CD99, MIC2 ген Саркома Юинга, Клон 12E7, FLEX, готовые к использованию	2	уп	283 700,00	567 400,00	КФ УМС
429	Поликлональные кроличьи антитела	ЗЦП	FLEX Polyclonal Rb-a S100, RTU Полноклональные кроличьи антитела к S100, FLEX, готовые к использованию	1	уп	277 000,00	277 000,00	КФ УМС
430	Моноклональные мышиные антитела	ЗЦП	к человеческому CD246, ALK Протеину, Клон ALK1, FLEX, готовые к использованию	1	шт	566 000,00	566 000,00	КФ УМС
431	Моноклональные мышиные антитела к INI-1	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к INI-1, клон 25, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	460 000,00	460 000,00	КФ УМС
432	Моноклональные мышиные антитела к Fii-1	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к Fii-1, клон G146-22, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	463 000,00	463 000,00	КФ УМС
433	Моноклональные кроличьи антитела к OCT-4	ЗЦП	Моноклональные кроличьи антитела к OCT-4, клон EP143, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	454 000,00	454 000,00	КФ УМС
434	Моноклональные кроличьи антитела к E-Cadherin	ЗЦП	Моноклональные кроличьи антитела к E-Cadherin, клон EP6, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	587 700,00	587 700,00	КФ УМС
435	Моноклональные кроличьи антитела к SATB2	ЗЦП	Моноклональные кроличьи антитела к SATB2, клон EP281, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	430 000,00	430 000,00	КФ УМС
436	Моноклональные кроличьи антитела к MyoD1	ЗЦП	Моноклональные кроличьи антитела к MyoD1, клон EP212, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	588 000,00	588 000,00	КФ УМС
437	Моноклональные мышиные антитела к CD38	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к CD38, клон SPC32, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	422 000,00	422 000,00	КФ УМС
438	Моноклональные мышиные антитела к TTF-1	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к TTF-1, клон 8G7G3/1, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	563 000,00	563 000,00	КФ УМС
439	Моноклональные кроличьи антитела к Glycophorin A	ЗЦП	Моноклональные кроличьи антитела к Glycophorin A, клон GA-R2 (HIR2, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	380 000,00	380 000,00	КФ УМС
440	Моноклональные мышиные антитела к SALL4	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к SALL4, клон 6E3, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	397 000,00	397 000,00	КФ УМС
441	Моноклональные кроличьи антитела к CDK4	ЗЦП	Моноклональные кроличьи антитела к CDK4, клон EP180, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	547 000,00	547 000,00	КФ УМС
442	Моноклональные мышиные антитела к TLE1	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к TLE1, клон 1F5, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	552 000,00	552 000,00	КФ УМС
443	Моноклональные мышиные антитела к Tinto Cytokeratin 5 & 6	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к Tinto Cytokeratin 5 & 6, клон D5/16B4, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	468 000,00	468 000,00	КФ УМС
444	Моноклональные мышиные антитела к MDM2	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к MDM2, клон BSB-64, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	467 000,00	467 000,00	КФ УМС
445	Моноклональные мышиные антитела к CD71	ЗЦП	Моноклональные мышиные антитела к CD71, клон 10F11, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmuoDNA Retriever» с цитратом,	1	набор	447 500,00	447 500,00	КФ УМС

446	Моноклональные кроличьи антитела к CD42b, RMab	ЗЦП	Моноклональные кроличьи антитела к CD42b, RMab, клон EP409, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmunoDNA Retriever» с цитратом, «ImmunoDNA Retriever» с 9/DTA. «TintoDeparaffinator»	1	набор	500 000,00	500 000,00	КФ УМС
447	Лангерин-Langerin	ЗЦП	Для диагностики гистиоцитоза	1	шт	375 000,00	375 000,00	КФ УМС
448	Антикоагулянт цитрат декстроза (ACD) раствор А, 500 мл в одной упаковке 18 флаконов	ЗЦП	ACD-A - это водный раствор ацимидной кислоты, цитрата натрия и декстрозы, который используется в качестве антикоагулянта в экстракорпоральном контуре системы афереза. Системы афереза используются для автоматического разделения и обработки компонентов крови. ACD-A — это антикоагулянт. Кровь забирается у доноров с помощью систем для афереза, смешивается с ACD-A и закачивается в систему для разделения на гемокомпоненты. Контролируемые объемы ACD-A, смешанного с кровью, возвращаются донору или пациенту.	16	уп	123 480,00	1 975 680,00	КФ УМС
449	Промывающий буфер	ЗЦП	Wash Buffer, Concentrated x 10, for Immunocytochemistry Промывающий буфер, концентрированный (x10), для иммуноцитохимии	10	уп	195 000,00	1 950 000,00	КФ УМС
450	Останавливающий раствор (Stop Solution) (Кат. № 10-9479-01)	ЗЦП	Останавливающий раствор (Stop Solution) (Кат. № 10-9479-01)	2	набор	26 515,00	53 030,00	КФ УМС
451	Специфический IgE, конъюгат 100 (количество определений - 6х100), 10-9316-01	ЗЦП	Предназначен для проведения реакции на анализаторе Phadia 250. Количество определений: не менее 6 флаконов по 100 определений	1	уп	489 951,00	489 951,00	КФ УМС
452	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WDF 2X42ML	тендер	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WDF 2X42ML	18	уп	467 487,00	8 414 766,00	КФ УМС
453	Набор реагентов CD 200 APCcy7 100tests	ЗЦП	Набор реагентов CD 200 APCcy7 100tests	1	уп	314 160,00	314 160,00	КФ УМС
454	Набор реагентов CD19-PC7 (100 tests)	ЗЦП	Набор реагентов CD19-PC7 (100 tests) Клон- J3-119	3	уп	227 744,00	683 232,00	КФ УМС
455	Набор реагентов CD2 PC7 100tests	ЗЦП	Набор реагентов CD2 PC7 100tests	1	уп	223 080,00	223 080,00	КФ УМС
456	Набор реагентов CD34 PC7, 100 tests	ЗЦП	Набор реагентов CD34 PC7, 100 tests Клон-581	1	уп	214 368,00	214 368,00	КФ УМС
457	Набор реагентов CD 5 PC5.5 100tests	ЗЦП	Набор реагентов CD 5 PC5.5 100tests	1	уп	168 872,00	168 872,00	КФ УМС
458	Набор реагентов CD34 APC на 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD34 APC clon -581 на 100 тестов	1	уп	161 744,00	161 744,00	КФ УМС
459	Набор реагентов CD59 PE clone MEM 43, 100 tests	ЗЦП	Набор реагентов CD59 PE clone MEM 43, 100 tests	1	уп	418 088,00	418 088,00	КФ УМС
460	Набор реагентов HLA DR - PB 100test	ЗЦП	Набор реагентов HLA DR - PB 100test	1	уп	159 632,00	159 632,00	КФ УМС
461	Набор реагентов CD45 Kr O 100test	ЗЦП	Набор реагентов CD45 Kr O 100test	4	уп	238 040,00	952 160,00	КФ УМС
462	Набор реагентов CD38 PB 100tests	ЗЦП	Набор реагентов CD38 PB 100tests	3	уп	176 088,00	528 264,00	КФ УМС
463	Набор реагентов CD 14 PC5.5 на 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD 14 PC5.5 на 100 тестов	1	уп	309 056,00	309 056,00	КФ УМС
464	Набор реагентов CD 10 PC5.5 на 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD 10 PC5.5 на 100 тестов	5	уп	165 264,00	826 320,00	КФ УМС
465	Набор реагентов IgM-fite, 50 tests	ЗЦП	Набор реагентов IgM-fite, 50 tests	1	уп	176 960,00	176 960,00	КФ УМС
466	Набор реагентов CD3-ECD, на 100 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD3-ECD, на 100 тестов	1	уп	232 848,00	232 848,00	КФ УМС
467	Набор реагентов CD56-APC-Alexa Fluor 700, 0,5 ml, ASR на 50 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD56-APC-Alexa Fluor 700, 0,5 ml, ASR на 50 тестов	1	уп	243 144,00	243 144,00	КФ УМС
468	Конъюгаты антител CD15 Pacific Blue, 50 тестов	ЗЦП	Конъюгаты антител CD15 Pacific Blue, 50 тестов	1	уп	157 080,00	157 080,00	КФ УМС
469	Конъюгаты антител CD20 APC-A750, 50 тестов	ЗЦП	Конъюгаты антител CD20 APC-A750, 50 тестов	2	уп	145 112,00	290 224,00	КФ УМС
470	Конъюгаты антител CD3-PC5.5, 50 тестов	ЗЦП	Конъюгаты антител CD3-PC5.5, 50 тестов	1	уп	204 688,00	204 688,00	КФ УМС
471	Набор реагентов CD 33-APC-A750 на 50 тестов	ЗЦП	Набор реагентов CD 33-APC-A750 на 50 тестов	1	уп	244 112,00	244 112,00	КФ УМС
472	Реагент для определения аллергии кMalassezia spp. m227 (ImmunoCAP Allergen m227, m227 Malassezia spp) (Кат. № 14-5321-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии кMalassezia spp. m227 (ImmunoCAP Allergen m227, m227 Malassezia spp) (Кат. № 14-5321-01)	8	набор	30 397,00	243 176,00	КФ УМС
473	Реагент для определения аллергии к rBet v 1 PR-10 (рекомбинантному) берёзыt215(t215 rBet v 1 (recombinant) birch pollen) (Кат № 14-5225-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к rBet v 1 PR-10 (рекомбинантному) берёзыt215(t215 rBet v 1 (recombinant) birch pollen) (Кат № 14-5225-01)	16	набор	45 619,00	729 904,00	КФ УМС
474	Реагент для определения аллергии к rFel d 1кошки, e94 (e94 rFel d1 (recombinant, Cat)) (Кат. № 14-4905-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к rFel d 1кошки, e94 (e94 rFel d1 (recombinant, Cat)) (Кат. № 14-4905-01)	9	набор	45 619,00	410 571,00	КФ УМС
475	Реагент для определения аллергии к rPhl p 1, rPhl p 5b (рекомбинантным) тимopheевки g213 (g213 rPhl p1,rPhl p5b (recombinant) (Кат № 14-5312-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к rPhl p 1, rPhl p 5b (рекомбинантным) тимopheевки g213 (g213 rPhl p1,rPhl p5b (recombinant) (Кат № 14-5312-01)	6	набор	45 619,00	273 714,00	КФ УМС
476	Реагент для определения аллергии к баранинеf88 (Mutton) (Кат. № 14-4299-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к баранинеf88 (Mutton) (Кат. № 14-4299-01)	10	набор	28 498,00	284 980,00	КФ УМС
477	Реагент для определения аллергии к бета-лактальбумину f77 (f77 nBos d5 (Allergen Component,Milk) (Кат. № 14-4523-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к бета-лактальбумину f77 (f77 nBos d5 (Allergen Component,Milk) (Кат. № 14-4523-01)	10	набор	31 030,00	310 300,00	КФ УМС
478	Реагент для определения аллергии к домашней пыли d1 (ImmunoCAP Allergen d1, House dust mite) (Кат. №14-4107-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к домашней пыли d1 (ImmunoCAP Allergen d1, House dust mite) (Кат. №14-4107-01)	8	набор	31 030,00	248 240,00	КФ УМС
479	Реагент для определения аллергии к рису f9 (ImmunoCAP Allergen f9, Rice) (Кат. № 14-4174-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к рису f9 (ImmunoCAP Allergen f9, Rice) (Кат. № 14-4174-01)	8	набор	31 030,00	248 240,00	КФ УМС
480	Реагент для определения аллергии к смеси mх1, плесени(Allergen CAP mх1(ml,2,3,6) (Кат. №14-4204-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к смеси mх1, плесени(Allergen CAP mх1(ml,2,3,6) (Кат. №14-4204-01)	7	набор	45 619,00	319 333,00	КФ УМС
481	Реагент для определения аллергии к томату f25 (ImmunoCAP Allergen f25, Tomato) (Кат. № 14-4182-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к томату f25 (ImmunoCAP Allergen f25, Tomato) (Кат. № 14-4182-01)	13	набор	31 663,00	411 619,00	КФ УМС
482	Реагент для определения аллергии к яйцу f245 (Кат. № 14-4826-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к яйцу f245 (Кат. № 14-4826-01)	14	набор	28 498,00	398 972,00	КФ УМС
483	Реагент для определения аллергии ко ржиf5 (f5 Rye)(Кат. № 14-4123-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии ко ржиf5 (f5 Rye)(Кат. № 14-4123-01)	10	набор	31 934,00	319 340,00	КФ УМС
484	Реагент для определения эозинофильного катионного белка ECP (ECP Anti-ECP) 14-4515-01	ЗЦП	Реагент для определения эозинофильного катионного белка ECP (ECP Anti-ECP) 14-4515-02	50	набор	8 473,00	423 650,00	КФ УМС

485	Реагент для определения аллергии к альфа-лактальбумину коровьего молока, nBos d 4, f76 (количество определений - 10). 14-4522-01	ЗЦП	Количественное определение аллерген-специфических IgE в сыворотке на анализаторе Phadia 250. Предназначен для определения аллергии к молекуле nBos d 4, f76. Количество определений - 10. Состав: вспененная целлюлоза, связанная с белковыми фрагментами аллергена f76, специфичных для проведения реакции. Концентрация аллергена 1мМ/мл. Количество консерванта Kathon CG составляет 0,15%	5	уп	31 030,00	155 150,00	КФ УМС
486	Останавливающий раствор (количество определений - 6 x 185). 10-9442-01	ЗЦП	Предназначен для проведения реакции на анализаторе Phadia 250. Количество определений: не менее 6 флаконов по 185 определений	9	уп	18 983,00	170 847,00	КФ УМС
487	Проявляющий раствор (количество определений - 6 x 315). 10-9440-01	ЗЦП	Предназначен для проведения реакции на анализаторе Phadia 250. Количество определений: не менее 6 флаконов по 315 определений	2	уп	78 524,00	157 048,00	КФ УМС
488	Реагент для определения аллергии к nArt v 1 Польша w231 (14-4970-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к nArt v 1 Польша w231 (14-4970-01)	7	уп	45 619,00	319 333,00	КФ УМС
489	Реагент для определения аллергии к nGal d 2 Овомуконд яйца f232 (14-4804-01)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к nGal d 2 Овомуконд яйца f232 (14-4804-01)	10	уп	33 898,00	338 980,00	КФ УМС
490	Реагент для определения аллергии к смеси ex71, перья (e70,85,86,89)	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к смеси ex71, перья (e70,85,86,89) (количество определений - 10)	14	уп	28 498,00	398 972,00	КФ УМС
491	Реагент для определения аллергии к арахису f13	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к арахису f13 (количество определений - 16)	2	уп	31 663,00	63 326,00	КФ УМС
492	Реагент к банану f92	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к банану f92 (количество определений - 10)	2	уп	27 864,00	55 728,00	КФ УМС
493	Реагент к гречихе f11	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к гречихе f11 (количество определений - 16)	6	уп	33 563,00	201 378,00	КФ УМС
494	Реагент для определения аллергии к глютену f79	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к глютену f79 (количество определений - 10)	8	уп	27 864,00	222 912,00	КФ УМС
495	Реагент к курятине f83	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к курятине f83 (количество определений - 16)	5	уп	31 663,00	158 315,00	КФ УМС
496	Реагент к картофелю f35	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к картофелю f35 (количество определений - 16)	5	уп	31 663,00	158 315,00	КФ УМС
497	Реагент к сое f14	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к сое f14 (количество определений - 16)	12	уп	31 030,00	372 360,00	КФ УМС
498	Реагент к пшенице f4	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к пшенице f4 (количество определений - 16)	10	уп	31 030,00	310 300,00	КФ УМС
499	Реагент для определения аллергии к казеину f78	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к казеину f78 (количество определений - 10)	3	уп	31 030,00	93 090,00	КФ УМС
500	Реагент для определения аллергии к овомуконду f233	ЗЦП	Реагент для определения аллергии к овомуконду f233 (количество определений - 10)	10	уп	31 030,00	310 300,00	КФ УМС
501	Промывающий раствор (Washing Solution)	ЗЦП	Промывающий раствор (Washing Solution) (количество определений - 2x5 л)	17	уп	51 686,00	878 662,00	КФ УМС
502	Раствор лизирующий Sulfolyser 500 мл	ЗЦП	Раствор лизирующий Sulfolyser 500 мл	3	уп	19 631,00	58 893,00	КФ УМС
503	Промывочный раствор SP-Buffer 10L	ЗЦП	Промывочный раствор SP-Buffer 10L	1	уп	45 863,00	45 863,00	КФ УМС
504	Промывочная вода SP-RINSE 10L	ЗЦП	Промывочная вода SP-RINSE 10L	1	уп	35 560,00	35 560,00	КФ УМС
505	Лизирующий реагент LYSERCELL WDF 5L	ЗЦП	Лизирующий реагент LYSERCELL WDF 5L	4	уп	130 131,00	520 524,00	КФ УМС
506	Лизирующий реагент LYSERCELL WNR 5L	ЗЦП	Лизирующий реагент LYSERCELL WNR 5L	1	уп	25 423,00	25 423,00	КФ УМС
507	Разбавитель цельной крови CELLPACK DFL 2X1.5L	ЗЦП	Разбавитель цельной крови CELLPACK DFL 2X1.5L	3	уп	120 215,00	360 645,00	КФ УМС
508	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WNR 2X82ML	ЗЦП	Окрашивающий реагент FLUOROCELL WNR 2X82ML	1	уп	91 100,00	91 100,00	КФ УМС
509	Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL 20L	ЗЦП	Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL 20L	70	уп	30 472,00	2 133 040,00	КФ УМС
510	Гематологический реагент Stromatolyser-WH	ЗЦП	Гематологический реагент Stromatolyser-WH, 3x500мл	1	уп	111 315,00	111 315,00	КФ УМС
511	Электроды для ЭКГ по Холтеру	ЗЦП	взрослый, к комплексу Холтер аппаратно-программный с цифровой записью суточной ЭКГ, одноканальный, размер -диаметром 5см*6см и системы анализа результатов холтеровского мониторинга BTL-08 ECG HOLTER H600	40 000	шт	44,00	1 760 000,00	КФ УМС
512	Набор иглы для биопсии костного мозга	ЗЦП	Набор иглы для биопсии костного мозга OnControl, 11 ga x 3.0 in 3.0 mm. Состав набора: биопсийная игла на сверле с граненной заточкой (длина 102 лоб 152 мм) крепление на винтовой резьбе. Игла с несъемными метками через каждый сантиметр длины. Металлический выталкиватель биоптата длиной более 2 см длины иглы. Пластиковое устройство защиты от прокола при извлечении биоптата. Используется только с приводом для вращения.	10	шт	43 000,00	430 000,00	КФ УМС
513	Набор реагентов CD103 APC- A700 100test	ЗЦП	Набор реагентов CD103 APC- A700 100test	1	уп	321 771,00	321 771,00	КФ УМС
514	Полистироловые пробирки Polystyrene tubes (12 x 75мм) 2000 шт	ЗЦП	Пластиковые пробирки для приготовления суспензии микроорганизмов при работе по идентификации и определению чувствительности микроорганизмов	1	уп	98 308,04	98 308,04	КФ УМС
515	Реагент Anaer Indicator	ЗЦП	Индикатор состава газовой смеси при культивировании микроорганизмов в специальных условиях	1	уп	26 360,71	26 360,71	КФ УМС
516	Реагент GENbox Anaer	ЗЦП	Реагент для создания анаэробных условий при культивировании микроорганизмов	1	уп	20 634,82	20 634,82	КФ УМС
517	Тест набор Certest C.Difficile Toxin A+B для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	ЗЦП	для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	2	набор	26 000,00	52 000,00	КФ УМС
518	General bacteriology 2(aerobes), общая бактериология 2 (аэробы). Выделение патогенов и определение антимикробной чувствительности.	ЗЦП	Для проведения внешней оценки качества	1	набор	158 900,00	158 900,00	КФ УМС
520	Пептон основной, порошок. Сухой для выделения холерного вибриона.	ЗЦП	Пептон основной, порошок. Сухой для выделения холерного вибриона.	0,25	кг	42 300,00	10 575,00	КФ УМС
521	Питательная среда для выделения и культивирования холерного вибриона сухая "Щелочной агар"	ЗЦП	Питательная среда для выделения и культивирования холерного вибриона сухая "Щелочной агар"	0,25	кг	47 500,00	11 875,00	КФ УМС
522	Антикоагулянт питрат декстроза (ACD) раствор А, 500 мл в одной упаковке 18 флаконов	ЗЦП	ACD-A - это водный раствор лимонной кислоты, цитрата натрия и декстрозы, который используется в качестве антикоагулянта в экстракорпоральном контуре систем афереза. Системы афереза используются для автоматического разделения и обработки компонентов крови. ACD-A — это антикоагулянт. Кровь забирается у доноров с помощью систем для афереза, смешивается с ACD-A и закачивается в систему для разделения на гемоконпоненты. Контролируемые объемы ACD-A, смешанного с кровью, возвращаются донору или пациенту.	16	уп	123 480,00	1 975 680,00	КФ УМС

523	LYSERCELL WDF (Лизерирующий реагент LYSERCELL WDF) 2 л	ЗЦП	LYSERCELL WDF (Лизерирующий реагент LYSERCELL WDF) 2 л	15	уп	44 328,00	664 920,00	КФ UMC
524	Контрольная кровь XN-L Check L1 (3 мл)	ЗЦП	Контрольная кровь XN-L Check L1 (3 мл)	10	фл	52 356,00	523 560,00	КФ UMC
525	Контрольная кровь XN-L Check L2 (3 мл)	ЗЦП	Контрольная кровь XN-L Check L2 (3 мл)	10	фл	52 356,00	523 560,00	КФ UMC
526	Контрольная кровь XN-L Check L3 (3 мл)	ЗЦП	Контрольная кровь XN-L Check L3 (3 мл)	10	фл	52 356,00	523 560,00	КФ UMC
527	Среда DMEM с высоким содержанием глюкозы, 500 мл	ЗЦП	Среда DMEM с высоким содержанием глюкозы, 500 мл	1	шт	6 077,50	6 077,50	КФ UMC
528	Антибиотик- Антимикотик (100X), раствор 100 мл	ЗЦП	Антибиотик- Антимикотик (100X), раствор 100 мл	1	шт	31 584,15	31 584,15	КФ UMC
529	Диспаза порошок 5г Dispase II, powder 5g	ЗЦП	Диспаза порошок 5г Dispase II, powder 5g	1	шт	554 930,16	554 930,16	КФ UMC
530	Коллагеназа тип 1, 1 г	ЗЦП	Коллагеназа тип 1, 1 г	1	уп	149 061,66	149 061,66	КФ UMC
531	Фермент TrypLEtm (1X). Феноловый красный, 500 мл	ЗЦП	Фермент TrypLEtm (1X). Феноловый красный, 500 мл	1	шт	65 303,98	65 303,98	КФ UMC
532	Набор для определения Альдостерона, 96тестов	ЗЦП	Набор для определения Альдостерона, 96тестов	4	набор	181 580,00	726 320,00	КФ UMC
Итого РР:		532					318 628 220,95	
1.1.4. Дезинфицирующие средства								
1	Пенная губка из полиуретана 9*13*2,45см	ЗЦП	Пенообразующая одноразовая губка изготовлена из нетканого материала (полиуретан) и пропитана дерматологическим и гипоаллергенным раствором (гелем) с нейтральным pH5.5. №1	500	шт	135,00	67 500,00	КФ UMC
2	Губка из фиброволокна 170 гр, 12х20 см	ЗЦП	Пенообразующие одноразовые губки. Изготовлены из нетканого материала (фиброволокно/полиэстер) и пропитаны дерматологическим и гипоаллергенным раствором (гелем) с нейтральным pH5.5. №10	2 000	уп	818,00	1 636 000,00	КФ UMC
3	Антисептик, готовое к применению средство, содержание спирта – не менее 76%. Используется для дезинфекции рук медицинского персонала, операционного и инъекционного полей, перчаток, экстренная дезинфекция поверхностей и труднодоступных мест, экспресс-дезинфекция датчиков УЗИ, датчиков ЭКГ, фонендоскопов	ЗЦП	Средство обладает пролонгированным действием не менее 8 ± 2 часов. Срок годности средства - не менее 72 месяцев. Действующие вещества спирт изопропиловый (пропагол-2) - не менее 66%, но не более 67%, спирт пропиловый (пропагол-1) - не менее 10%, но не более 11%, диэтилдиметиламмоний хлорид не менее 0,125%, но не более 0,14%, октенидина дигидрохлорид, а также функциональные добавки, в том числе увлажняющие компоненты. Не содержит этиловый спирт, фенолы, амины, перекись водорода, молочную кислоту. Средство должно обладать утвержденными режимами: - обработка рук хирургов (на кисти рук наносит средство дважды не более чем по 5 мл и втирают его в течение не более 5 минут); -Обработка рук и кожных покровов в очагах холеры проводят не менее 30 сек, в очагах сибирской язвы проводят трёхкратно по 5мл средства наносят на кожу и втирают не менее 30 сек; -гигиенической обработки рук медицинского персонала ЛПУ (на кисти рук наносят не более 3 мл средства и втирают в кожу в течение не более 30 секунд); - обработка инъекционного поля с последующей выдержкой не более 1 мин.	3 200	фл	2 321,43	7 428 576,00	КФ UMC
Итого ДС:		3					9 132 076,00	
1.1.5. Детское питание								
1	Продукт для специализированного детского питания жидкая, готовая к употреблению гиперколорическая смесь 1,5ккал/мл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1740	бутылка	1 390,00	2 418 600,00	КФ UMC
2	Специализированное детское питания, гиперколорическая сухая смесь с высоким содержанием белка 4г/100мл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	162	пачка	6 250,00	1 012 500,00	КФ UMC
3	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	170	уп	4 039,29	686 679,30	КФ UMC
4	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	170	уп	4 039,29	686 679,30	КФ UMC
5	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	80	уп	3 855,36	308 428,80	КФ UMC
6	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	80	уп	3 855,36	308 428,80	КФ UMC
7	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	80	уп	3 708,93	296 714,40	КФ UMC
8	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	80	уп	4 358,04	348 643,20	КФ UMC
9	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	90	уп	6 244,64	562 017,60	КФ UMC
10	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	уп	2 859,00	285 900,00	КФ UMC
11	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	260	уп	5 070,54	1 318 340,40	КФ UMC
12	Заместитель грудного молока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	110	уп	5 070,54	557 759,40	КФ UMC
Итого ДП:		12					8 790 691,20	
Итого медицинские товары:		1688					2 198 117 306,70	
1.2. Немедицинские товары								
1.2.1. Специальное питание, продукты питания								
1	Вода бутилированная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1461	бутыль	450,00	657 450,00	КФ UMC
Итого специальное питание:		1					657 450,00	
1.2.2. Канцелярские товары								
1	Бумага А4	тендер	Согласно технической спецификации	19580	пачка	1 357,14	26 572 801,20	КФ UMC
2	Авторучка шариковая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13082	шт	50,00	654 100,00	КФ UMC
3	Бумага для заметок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	926	комплект	284,59	263 530,34	КФ UMC
4	Бумага для заметок на липкой основе	ЗЦП	Согласно технической спецификации	936	уп	102,31	95 762,16	КФ UMC
5	Бумага универсальная самоклеящаяся (33 этикетки)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1096	пачка	1 881,60	2 062 233,60	КФ UMC
6	Бумага универсальная самоклеящаяся (60 этикеток)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	733	пачка	1 881,60	1 379 212,80	КФ UMC
7	Бейдж 100х80 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3000	шт	59,85	179 550,00	КФ UMC
8	Бейдж 115х92 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	72,77	1 455,40	КФ UMC
9	Лырокол	ЗЦП	Согласно технической спецификации	181	шт	1 680,00	304 080,00	КФ UMC
10	Ежедневник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	472	шт	992,25	468 342,00	КФ UMC
11	Индексы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	894	набор	180,00	160 920,00	КФ UMC
12	Калькулятор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	147	шт	2 700,00	396 900,00	КФ UMC
13	Карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	956	шт	30,00	28 680,00	КФ UMC
14	Клей-карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1173	шт	265,00	310 845,00	КФ UMC
15	Книга канцелярская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	120	шт	463,34	55 600,80	КФ UMC
16	Ластик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	113	шт	25,36	2 865,68	КФ UMC
17	Маркер текстовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	301	набор	346,50	104 296,50	КФ UMC
18	Маркер перманентный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	223	шт	75,00	16 725,00	КФ UMC
19	Нитки для прошивания документов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1700	шт	199,50	339 150,00	КФ UMC
20	Ножницы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	398	шт	235,00	93 530,00	КФ UMC
21	Органайзер настольный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	309	набор	1 990,00	614 910,00	КФ UMC
22	Папка регистратор (не менее 70 мм)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1062	шт	392,70	417 047,40	КФ UMC
23	Папка регистратор (не более 60 мм)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	625	шт	392,70	245 437,50	КФ UMC
24	Папки на 2-кольцах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	173	шт	550,00	95 150,00	КФ UMC
25	Папка -скоросшиватель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	530	шт	48,21	25 551,30	КФ UMC
26	Скобы для степлера, № 10	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1829	пачка	60,00	109 740,00	КФ UMC
27	Скобы для степлера, № 24/6	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3501	пачка	150,00	525 150,00	КФ UMC
28	Скотч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	927	шт	201,60	186 883,20	КФ UMC
29	Скрепки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	551	пачка	50,72	27 946,72	КФ UMC
30	Точилка для карандаша	ЗЦП	Согласно технической спецификации	124	шт	68,25	8 463,00	КФ UMC
31	Файл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21805	шт	7,77	169 424,85	КФ UMC
32	Штемпельная краска	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	шт	750,00	300 000,00	КФ UMC
33	Шило для документов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	118	шт	154,35	18 213,30	КФ UMC
34	Жидкий клей канцелярский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	110,00	1 320,00	КФ UMC
35	Папка -скоросшиватель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5308	шт	80,00	424 640,00	КФ UMC
36	Опечатающее устройство	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 500,00	3 000,00	КФ UMC
37	Штрих лента размером 43*25 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3000	рулон	450,00	1 350 000,00	КФ UMC
38	Подушка увлажняющая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	480,00	3 840,00	КФ UMC
39	Пленка для ламинирования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	уп	5 229,00	15 687,00	КФ UMC

40	Ручки с креплением	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	шт	250,00	25 000,00	КФ УМС
41	Термолента для контроль-кассовых машин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5760	рулон	130,00	748 800,00	КФ УМС
42	Бумага А4	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	пачка	11 320,00	90 560,00	КФ УМС
43	Папка на подпись	ЗЦП	Согласно технической спецификации	40	шт	1 317,12	52 684,80	КФ УМС
44	Бумага А4 (ЭКО)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6034	пачка	1 337,50	8 070 475,00	КФ УМС
45	Автоматика шариковая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	561	шт	75,00	42 075,00	НЦДР
46	Бумага для заметок на липкой основе	ЗЦП	Согласно технической спецификации	212	уп	254,46	53 945,52	НЦДР
47	Дырокол	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	1 729,46	20 753,52	НЦДР
48	Ежедневник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	3 392,86	16 964,30	НЦДР
49	Зажим для бумаг 25 мм.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	23	уп	193,75	4 456,25	НЦДР
50	Зажим для бумаг 51 мм.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	23	уп	1 200,89	27 620,47	НЦДР
51	Карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	377	шт	55,36	20 870,72	НЦДР
52	Клей-карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	236	шт	567,86	134 014,96	НЦДР
53	Книга канцелярская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	144	шт	758,93	109 285,92	НЦДР
54	Линейка 30 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	156,25	1 875,00	НЦДР
55	Скобы для степлера, № 10	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	пачка	133,93	4 017,90	НЦДР
56	Скобы для степлера, № 24/6	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	пачка	190,00	5 700,00	НЦДР
57	Степлер №10	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	680,36	3 401,80	НЦДР
58	Степлер №24	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 448,21	7 241,05	НЦДР
59	Скотч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	1 026,79	20 535,80	НЦДР
60	Файл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	шт	14,73	14 730,00	НЦДР
61	Цветная бумага	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	пачка	289,29	1 735,74	НЦДР
62	Ножницы школьные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	19	шт	359,82	6 836,58	НЦДР
63	Бумага бархатная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	пачка	1 000,00	60 000,00	НЦДР
64	Гуашь (6 цв)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	набор	786,61	15 732,20	НЦДР
65	Маркер перманентный для доски	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	шт	479,46	13 424,88	НЦДР
66	Самоклеющиеся этикетки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	пачка	2 901,79	58 035,80	НЦДР
67	Альбом для рисования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	300	шт	185,71	55 713,00	НЦДР
68	Пластлин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	набор	656,25	13 125,00	НЦДР
69	Скобы 53	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10000	шт	0,70	7 000,00	НЦДР
70	Пленка для ламинирования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	пачка	10 017,86	10 017,86	НЦДР
71	Пленка для ламинирования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	пачка	10 017,86	20 035,72	НЦДР
72	Бумага	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	пачка	8 839,29	44 196,45	НЦДР
73	Бумага с односторонним суперглянцевым покрытием	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	пачка	1 875,00	37 500,00	НЦДР
74	Бейдж 100x80 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1800	шт	111,61	200 892,86	КФ УМС
75	Книга канцелярская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	62	шт	1 071,43	66 428,57	КФ УМС
76	Нитки для прошивания документов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	шт	522,32	261 160,71	КФ УМС
77	Папка на подпись	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21	шт	1 607,14	33 750,00	КФ УМС
78	Папка -скоросшиватель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	221	шт	200,89	44 397,32	КФ УМС
79	Скотч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	564	шт	522,32	294 589,29	КФ УМС
80	Папка для истории болезней	ЗЦП	Согласно технической спецификации	350	шт	2 928,57	1 025 000,00	КФ УМС
81	Диски CD-R	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4000	шт	80,00	320 000,00	КФ УМС
82	Диски DVD-R	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4000	шт	105,00	420 000,00	КФ УМС
83	Конверты для дисков	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8000	шт	15,00	120 000,00	КФ УМС
Итого канцелярские товары:				83			47 851 345,99	
1.2.3. Медицинские газы. Расходные материалы к оборудованию систем медицинских газов								
1	Кислород медицинский газообразный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	600	м. куб.	253,57	152 142,00	КФ УМС
2	Углекислый газ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1700	кг	178,57	303 569,00	КФ УМС
3	Жидкий азот	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	кг	535,71	535 710,00	КФ УМС
4	Мультигазовая смесь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	баллон	44 642,86	89 285,72	КФ УМС
5	Сжатый воздух	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	баллон	3 571,43	46 428,59	КФ УМС
6	Моноксид азота	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	баллон	725 000,00	2 900 000,00	КФ УМС
7	Кислород медицинский O2 (99,5%)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	баллон	2 678,57	535 714,00	КФ УМС
8	Гелий жидкий с частотой (99,9999 %)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	литр	12 321,43	12 321 430,00	КФ УМС
9	Азот N2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	14	баллон	151 785,71	2 124 999,94	КФ УМС
10	Гелий – компенсирующий газ (99,99995 %)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	баллон	136 607,14	1 366 071,40	КФ УМС
11	Водород (99,99995 %)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	баллон	178 571,43	892 857,15	КФ УМС
12	Воздух синтетический (воздух нулевой)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	баллон	223 214,29	1 785 714,32	КФ УМС
13	Гелий газообразный с частотой 99,995 % марка (А)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	баллон	147 321,43	2 209 821,45	КФ УМС
14	Кислород медицинский жидкий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	180000	кг	83,93	15 107 400,00	КФ УМС
Итого МГ:				14			40 371 143,57	
1.2.4. ГСМ								
1	Бензин марки АИ-92	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1800	литр	162,5	292 500,00	г.Кызылорда
2	Дизельное топливо летнее	ЗЦП	Дизельное топливо летнее наливом для дизельной электростанции. Цетановое число – не ниже 45, плотность при 20 гр.С – не более 860 кг/м3, вязкость при 20 гр.С – от 3 до 6 кв. мм/с, температура застывания составляет –5 гр.С.	8000	литр	236,6	1 892 800,00	НЦДР
Итого ГСМ:				2			2 185 300,00	
1.2.5. Материалы для трудового обучения								
1	Скобы для мебельного степлера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	уп	220,00	2 200,00	НЦДР
2	Скобы для мебельного степлера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	уп	320,00	3 200,00	НЦДР
3	Степлер строительный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	8 324,00	16 648,00	НЦДР
4	Насадка на шурупверт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	3 000,00	30 000,00	НЦДР
5	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	пачка	2 692,00	2 692,00	НЦДР
6	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	кг	1 240,00	1 240,00	НЦДР
7	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	кг	1 240,00	1 240,00	НЦДР
8	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	шт	3,57	1 785,00	НЦДР
9	Фанера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	лист	8 500,00	255 000,00	НЦДР
10	Фанера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	лист	7 300,00	109 500,00	НЦДР
11	Фанера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	лист	2 300,00	69 000,00	НЦДР
12	Сверло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	3 295,00	32 950,00	НЦДР
13	Сверло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	2 785,00	27 850,00	НЦДР
14	Сверло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	3 320,00	33 200,00	НЦДР
15	Лак мебельный ПФ-283	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	банка	1 046,00	6 276,00	НЦДР
16	Клей ПВА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	банка	585,00	4 095,00	НЦДР
17	Диск на пилку	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 895,00	3 790,00	НЦДР
18	Гвозди	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	20,00	200,00	НЦДР
19	Деревянные брусья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	м	400,00	40 000,00	НЦДР
20	Шуруп	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	12,00	2 400,00	НЦДР

21	Полотно по металлу	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	59,00	1 180,00	НЦДР
22	Полотно для ручного лобзика	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	363,00	1 452,00	НЦДР
23	Набор для выпиливания лобзиком	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	набор	5 500,00	110 000,00	НЦДР
24	Ручной лобзик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	2 296,00	11 480,00	НЦДР
25	Мебельные заглушки самоклеющиеся	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	уп	198,00	3 960,00	НЦДР
26	Выжигатели	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	19 862,00	79 448,00	НЦДР
27	Дрель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	33 210,00	33 210,00	НЦДР
28	Лестница-стремянка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	16 267,00	16 267,00	НЦДР
29	Ленты атласные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	набор	1 976,00	39 520,00	НЦДР
30	Шнуры разные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 090,00	10 900,00	НЦДР
31	Стразы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	набор	500,00	5 000,00	НЦДР
32	Шпатель для промышленной машины	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	753,00	3 765,00	НЦДР
33	Фанера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	лист	8 200,00	246 000,00	НЦДР
34	Доска	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	2 800,00	84 000,00	НЦДР
35	Шуруп	ЗЦП	Согласно технической спецификации	600	шт	15,00	9 000,00	НЦДР
36	Шуруп	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	шт	12,00	12 000,00	НЦДР
37	Обруч гимнастический	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 700,00	17 000,00	НЦДР
38	Скакалка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	2 904,00	20 328,00	НЦДР
39	Лента 4 м. с палочкой 50 см гимнастическая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	40	шт	2 600,00	104 000,00	НЦДР
40	Мяч для художественной гимнастики	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	4 300,00	43 000,00	НЦДР
41	Альбом для логопеда	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	7 954,00	39 770,00	НЦДР
42	Комплект "Супер Баланс" расширенный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	комплект	119 195,00	715 170,00	НЦДР
43	Материал из "золотых" бусин для "Знакомства с десятичной системой" (Монтессори-материал)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	30 169,00	60 338,00	НЦДР
44	Материал для счета "Цифры и точки". (Монтессори-материал)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	13 800,00	27 600,00	НЦДР
45	Числа и чипсы (Монтессори-материал)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	11 000,00	22 000,00	НЦДР
46	"Банк" из "Золотого материала" (Монтессори-материал)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	127 820,00	255 640,00	НЦДР
47	Геометрические тела (Монтессори-материал)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	28 400,00	56 800,00	НЦДР
48	Карточки Домана для раннего развития	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	набор	810,00	9 720,00	НЦДР
49	Мемо-игра «Фрукты и овощи»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 000,00	5 000,00	НЦДР
50	Карточная игра «Мемо. Домашние животные»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 100,00	5 500,00	НЦДР
51	Игра настольная «Мемо. Лесные животные»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	887,00	4 435,00	НЦДР
52	Тактильные пазлы «Мои первые зверята»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	2 309,00	11 545,00	НЦДР
53	Игрушка-ксилофон «Звуки озера»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 715,00	8 575,00	НЦДР
54	Пазлы с фигурами (36 элементов)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	990,00	4 950,00	НЦДР
55	Пазлы для самых маленьких «Сорокка»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 837,00	9 185,00	НЦДР
56	Макс-пазлы «Овощи»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	531,00	2 655,00	НЦДР
57	Лото для малышей «Ферма»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 899,00	9 495,00	НЦДР
58	Рамка-вкладыш «Ассоциации»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 521,00	7 605,00	НЦДР
59	Пирамидка «Колечко-конус» (8 элементов, 28 см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 521,00	7 605,00	НЦДР
60	Альбомчик «ЕДА»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	3 500,00	17 500,00	НЦДР
61	Набор «Круглая мозаика»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 350,00	6 750,00	НЦДР
62	Умное лото «Найди половинку»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	2 000,00	10 000,00	НЦДР
63	Досочки Сегена цветные «геометрические»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	набор	2 059,00	24 708,00	НЦДР
64	Тактильные Ладопки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	комплект	12 350,00	37 050,00	НЦДР
65	Межполушарная доска, межполушарный лабиринт, развитие двух полушарий мозга, дидактический лабиринт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	комплект	2 495,00	12 475,00	НЦДР
66	Игра настольная «Логопед и я» Серия игр «Готовимся к школе»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	1 320,00	7 920,00	НЦДР
67	Игрушка развивающая «Башня»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	5 390,00	10 780,00	НЦДР
68	Игровой набор «Шарики Sensory»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	9 302,00	55 812,00	НЦДР
69	Блоки цилиндров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	62 340,00	124 680,00	НЦДР
70	Коробочка с геометрическими телами (4 шт.) и перекидной крышкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	9 890,00	19 780,00	НЦДР
71	Кубики на вертикальном штырьке	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	5 760,00	11 520,00	НЦДР
72	Пазл Яблоко	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	7 080,00	14 160,00	НЦДР
73	Набор игровой «Овощи»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	2 931,00	14 655,00	НЦДР
74	Игра настольная «Рыбалка»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	2 324,00	9 296,00	НЦДР
75	Игровой набор «Времена года»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	набор	1 206,00	28 944,00	НЦДР
76	Игра развивающая «Азбука на магнитах»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	651,00	3 906,00	НЦДР
77	Набор для игры в рыбалку «Лягушонок»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	3 165,00	18 990,00	НЦДР
78	Игрушка-сортер «Умные фигурки»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	6 234,00	37 404,00	НЦДР
79	Пирамидка развивающая «Радуга»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	1 916,00	11 496,00	НЦДР
80	Игрушка-сортер «Animals»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	3 447,00	20 682,00	НЦДР
81	Пазл музыкальный «Колобок»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	1 982,00	11 892,00	НЦДР
82	Игра развивающая «Одень куклу» на магнитах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	2 468,00	14 808,00	НЦДР
83	Игрушка логическая с сортером 'Домик для зверей'.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	9 112,00	18 224,00	НЦДР
84	Карточная игра "Вверх тормашками"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	1 341,00	5 364,00	НЦДР
85	Настольная игра-вкладыш "Ассоциации"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	1 610,00	9 660,00	НЦДР
86	Настольная игра Память	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	3 570,00	21 420,00	НЦДР
87	Игра-логика «Зверушки на ферме»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	2 310,00	13 860,00	НЦДР
88	Игра на липучках Цвета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	880,00	5 280,00	НЦДР
89	Набор обучающий «Съедобное-несъедобное»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	5 051,00	30 306,00	НЦДР
90	Набор «Грибочки»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	3 489,00	20 934,00	НЦДР
91	Конструктор магнитный «а»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	1 713,00	10 278,00	НЦДР
92	Конструктор машин для самых	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	3 151,00	9 453,00	НЦДР
93	Магнитный конструктор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	4 310,00	25 860,00	НЦДР
94	Конструктор магнитный «Ферма»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	6 913,00	27 652,00	НЦДР
95	Рамка-вкладыш «Кто где живет»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	3 290,00	13 160,00	НЦДР
96	Вкладыши-фигурки «Учимся считать»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	2 490,00	14 940,00	НЦДР
Итого материалы для ТО:		96					3 509 963,00	

1.2.6.	Материалы для лаборатории моделирования и ортезирования							
1	Технический фен	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	55 351,78	166 055,34	НЦДР
2	Аккумуляторный дрель шуруповерт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	54 789,28	54 789,28	НЦДР
3	EVA (Этиленвинилацетат) 6мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	16	лист	29 818,88	477 102,08	НЦДР
4	Набор отверток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	12 809,13	12 809,13	НЦДР
5	Набор напильников	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	11 703,00	11 703,00	НЦДР
6	Набор (гидрофил, пластмассовая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	2 709,00	2 709,00	НЦДР
7	Набор комбинированных ключей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	46 500,00	46 500,00	НЦДР
8	Набор ручного инструмента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	14 849,00	14 849,00	НЦДР
9	Защелки №9	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5000	шт	40,00	200 000,00	НЦДР
10	Нож монтажный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	комплект	3 500,00	17 500,00	НЦДР
11	Лезвия для ножа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	набор	665,18	6 651,79	НЦДР
12	Петли 5,0	ЗЦП	Согласно технической спецификации	600	шт	400,00	240 000,00	НЦДР
13	X/6 5см рукав	ЗЦП	Согласно технической спецификации	600	м	450,00	270 000,00	НЦДР
14	Ножницы портновские	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	6 800,00	20 400,00	НЦДР
15	Нитки черные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	320,00	6 400,00	НЦДР
16	Гипс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2000	кг	100,00	200 000,00	НЦДР
17	Набор ручного инструмента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	14 849,00	14 849,00	НЦДР
18	Бур по бетону, 6х160	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	538,00	1 614,00	НЦДР
19	Бур по бетону, 8х160	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	450,00	1 350,00	НЦДР
20	Бур по бетону, 10х160	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	427,00	1 281,00	НЦДР
21	Бур по бетону, 12х160	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	830,00	2 490,00	НЦДР
22	Скотчкаст (жесткий бинт)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	4 440,00	106 560,00	НЦДР
23	Тесьма 2,5	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	м	148,00	59 200,00	НЦДР
24	Тесьма 3,0	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	м	190,00	76 000,00	НЦДР
25	Тесьма 3,7	ЗЦП	Согласно технической спецификации	328	м	200,00	65 600,00	НЦДР
26	Химический карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 200,00	12 000,00	НЦДР
27	Гимнастический мяч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	4 440,00	13 320,00	НЦДР
28	Эспандер-лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	2 967,00	8 901,00	НЦДР
Итого материалы для лаб.моделирования:		28					2 110 633,62	
1.2.7.	Моющие средства							
1	Мыло жидкое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1737	бутыль	1 200,00	2 084 400,00	КФ УМС
2	Освежитель воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1450	баллон	315,00	456 750,00	КФ УМС
3	Порошок универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2247	пачка	474,00	1 065 078,00	КФ УМС
4	Средство для мытья стекол с распылителем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1133	фл	365,00	413 545,00	КФ УМС
5	Чистящее средство порошковое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1957	пачка	370,00	724 090,00	КФ УМС
6	Мыло хозяйственное твердое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3548	шт	123,00	436 404,00	КФ УМС
7	Чистящее средство гелевое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2406	бутыль	323,40	778 100,40	КФ УМС
8	Средство для мытья посуды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	978	бутыль	358,31	350 427,18	КФ УМС
9	Освежитель воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	585	баллон	301,00	176 085,00	НЦДР
10	Порошок универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	209	пачка	425,00	88 825,00	НЦДР
11	Жидкое крем-мыло с дозатором 0,5л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2478	бутыль	400,00	991 200,00	НЦДР
12	Освежитель воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	585	баллон	620,00	362 700,00	НЦДР
13	Чистящее средство гелевое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	576	бутыль	594,64	342 512,64	НЦДР
Итого моющие средства:		13					8 270 117,22	
1.2.8.	Мягкий инвентарь							
1	Костюм медицинский	тендер	Согласно технической спецификации	3000	комплект	10 000,00	30 000 000,00	КФ УМС
2	Пеленка (75*110 см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	384	шт	1 470,00	564 480,00	КФ УМС
3	Простыня детская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	87	шт	1 370,00	119 190,00	КФ УМС
4	Халат махровый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	45	шт	7 000,00	315 000,00	КФ УМС
5	Полотенце банное	ЗЦП	Согласно технической спецификации	244	шт	4 000,00	976 000,00	КФ УМС
6	Полотенце для рук	ЗЦП	Согласно технической спецификации	156	шт	2 500,00	390 000,00	КФ УМС
7	Наволочка (взр)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	210	шт	1 000,00	210 000,00	КФ УМС
8	Пододвзлыник (взр)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	42	шт	4 500,00	189 000,00	КФ УМС
9	Простыня (взр)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	204	шт	2 500,00	510 000,00	КФ УМС
10	Пододвзлыник (дет)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	23	шт	4 792,00	110 216,00	КФ УМС
11	Простыня детская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	111	шт	2 142,86	237 857,46	КФ УМС
12	Халат махровый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	66	шт	10 446,42	689 463,72	КФ УМС
13	Костюм медицинский для врачей-резидентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	207	комплект	19 000,00	3 933 000,00	КФ УМС
Итого мягкий инвентарь:		13					38 244 207,18	
1.2.9.	Хозяйственные товары							
1	Емкости для медицинских отходов 1,5 л КБСУ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8656	шт	164,64	1 425 123,84	КФ УМС
2	Емкости для медицинских отходов 6 л КБСУ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20000	шт	339,29	6 785 800,00	КФ УМС
3	Емкость-контейнер для утилизации медицинских отходов (одноразовый) 3 л КБСУ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2950	шт	299,10	882 345,00	КФ УМС
4	Бумажные полотенца Z-укладки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	40116	уп	324,76	13 028 072,16	КФ УМС
5	Салфетки бумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2196	уп	202,65	445 019,40	КФ УМС
6	Туалетная бумага	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17791	рулон	90,00	1 601 190,00	КФ УМС
7	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса "А" на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	37375	шт	16,60	620 425,00	КФ УМС
8	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса "А" на завязках 700*1100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	27703	шт	35,50	983 456,50	КФ УМС
9	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса "Б" на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	169544	шт	21,00	3 560 424,00	КФ УМС
10	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса "Б" на завязках 600*1000	ЗЦП	Согласно технической спецификации	49466	шт	33,80	1 671 950,80	КФ УМС
11	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса "В" на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7355	шт	15,60	114 738,00	КФ УМС
12	Бахилы одноразовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5320	пара	7,00	37 240,00	КФ УМС
13	Стаканчики одноразовые 200мл	тендер	Согласно технической спецификации	314600	шт	4,61	1 450 306,00	КФ УМС
14	Фартук одноразовый ламинированный	тендер	Согласно технической спецификации	6412	шт	110,00	705 320,00	КФ УМС
15	Фартук одноразовый полиэтиленовый	тендер	Согласно технической спецификации	378000	шт	11,00	4 158 000,00	КФ УМС
16	Емкость мерная 1 л	тендер	Согласно технической спецификации	116	шт	565,95	65 650,20	КФ УМС
17	Картридж для термозапечатной машины	тендер	Согласно технической спецификации	12	шт	15 750,00	189 000,00	КФ УМС
18	Локтевые дотаторы	тендер	Согласно технической спецификации	109	шт	5 292,00	576 828,00	КФ УМС
19	Плечики пластмассовые	тендер	Согласно технической спецификации	1005	шт	91,35	91 806,75	КФ УМС
20	Плюмба пластиковая, длина 300 мм	тендер	Согласно технической спецификации	2030	шт	22,00	44 660,00	КФ УМС
21	Стремянка	тендер	Согласно технической спецификации	1	шт	8 510,00	8 510,00	КФ УМС

22	Очки защитные	тендер	Согласно технической спецификации	3550	шт	950,00	3 372 500,00	КФ UMC
23	Обойный клей	тендер	Согласно технической спецификации	3	пачка	1 290,00	3 870,00	КФ UMC
24	Шпатель	тендер	Согласно технической спецификации	2	бобина	3 404,00	6 808,00	КФ UMC
25	Сетевой фильтр	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	2 490,00	12 450,00	КФ UMC
26	Гигрометр для измерения влажности	тендер	Согласно технической спецификации	114	шт	2 000,00	228 000,00	КФ UMC
27	Термометр комнатный	тендер	Согласно технической спецификации	429	шт	700,00	300 300,00	КФ UMC
28	Термометр для холодильника	тендер	Согласно технической спецификации	120	шт	1 500,00	180 000,00	КФ UMC
29	Ведро с педалью 10 л	тендер	Согласно технической спецификации	555	шт	3 818,10	2 119 045,50	КФ UMC
30	Губки для уборки	тендер	Согласно технической спецификации	30	уп	58,80	1 764,00	КФ UMC
31	Губки кухонные	тендер	Согласно технической спецификации	432	уп	163,80	70 761,60	КФ UMC
32	Корзина для мусора	тендер	Согласно технической спецификации	170	шт	871,50	148 155,00	КФ UMC
33	Щетка	тендер	Согласно технической спецификации	1746	шт	173,25	302 494,50	КФ UMC
34	Перчатки нитриловые	тендер	Согласно технической спецификации	17456	пара	86,00	1 501 216,00	КФ UMC
35	Перчатки резиновые	тендер	Согласно технической спецификации	6936	пара	320,25	2 221 254,00	КФ UMC
36	Тряпка бытовая	тендер	Согласно технической спецификации	447	уп	1 300,00	581 100,00	КФ UMC
37	Швабра с мопом	тендер	Согласно технической спецификации	31	шт	4 933,95	152 952,45	КФ UMC
38	Сода пищевая	тендер	Согласно технической спецификации	504	пачка	210,00	105 840,00	КФ UMC
39	Батарейка ААА	тендер	Согласно технической спецификации	722	уп	141,75	102 343,50	КФ UMC
40	Батарейка аккумуляторная ААА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	402	уп	630,00	253 260,00	КФ UMC
41	Батарейка АА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	925	уп	141,75	131 118,75	КФ UMC
42	Батарейка аккумуляторная АА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	454	уп	735,00	333 690,00	КФ UMC
43	Батарейка типа «таблетка»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	299,00	2 392,00	КФ UMC
44	Батарейка типа «таблетка» малая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	305	шт	97,65	29 783,25	КФ UMC
45	Антискльзящее покрытие для кабинетов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	м	11 730,00	351 900,00	КФ UMC
46	МОП Сингл Микро Тек с одной рабочей поверхностью	ЗЦП	Согласно технической спецификации	90	шт	19 800,00	1 782 000,00	КФ UMC
47	МОП Сингл микро Плюс антибактериальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	22 400,00	224 000,00	КФ UMC
48	Диспенсер для бумажных полотенец	ЗЦП	Согласно технической спецификации	240	шт	2 799,00	671 760,00	КФ UMC
49	Резинки для денег	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	уп	375,00	187 500,00	КФ UMC
50	Пакет фасовочный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	рулон	709,82	354 910,00	КФ UMC
51	Пакет фасовочный с ручкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	рулон	491,07	245 535,00	КФ UMC
52	Гигрометр для измерения влажности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	2 607,14	13 035,70	КФ UMC
53	Термометр для бассейна	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	2 321,43	6 964,29	КФ UMC
54	Вафельное полотенце	ЗЦП	Согласно технической спецификации	300	м	220,00	66 000,00	КФ UMC
55	Зеркало для набора в ванную комнату	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	4 500,00	4 500,00	КФ UMC
56	Лопата штыковая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	3 468,75	6 937,50	КФ UMC
57	Лопата штыковая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	10 178,57	20 357,14	КФ UMC
58	Секатор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	3 080,36	6 160,72	КФ UMC
59	Зубчатые огородные грабли	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	3 482,14	13 928,56	КФ UMC
60	Тачка садовая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	19 375,00	38 750,00	КФ UMC
61	Садовый трехлопастный шланг	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	рулон	11 160,71	22 321,42	КФ UMC
62	Грунт универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	мешок	2 633,93	52 678,60	КФ UMC
63	Набор для подключения шланга	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	2 312,50	6 937,50	КФ UMC
64	Опрыскиватель ручной, 1,25 л, с дувлеризатором	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	1 692,86	10 157,16	КФ UMC
65	Лезвие для ножа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	665,18	3 325,90	КФ UMC
66	Копер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	фл	1 517,86	15 178,60	КФ UMC
67	Швейные иглы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	набор	107,14	2 678,50	КФ UMC
68	Нож монтажный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	комплект	3 500,00	17 500,00	КФ UMC
69	Дозаторы для мыла	ЗЦП	Согласно технической спецификации	320	шт	1 411,20	451 584,00	КФ UMC
70	Ерш для чистки унитаза	ЗЦП	Согласно технической спецификации	380	шт	607,14	230 713,20	КФ UMC
71	МОП для влажной уборки (двухсторонняя 40 см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 100	шт	1 058,40	2 222 640,00	КФ UMC
72	МОП для влажной уборки (Односторонняя 40 см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 890	шт	764,40	1 444 716,00	КФ UMC
73	Шорты одноразовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 000	шт	223,21	669 630,00	КФ UMC
74	Тапочки одноразовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 000	пара	125,00	375 000,00	КФ UMC
75	Мешок для тела взрослый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	165	шт	4 196,43	692 410,95	КФ UMC
76	Ведро 10 литров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	720,00	7 200,00	КФ UMC
77	Ведро 5 литров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	27	шт	550,00	14 850,00	КФ UMC
78	Ветошь для пола	ЗЦП	Согласно технической спецификации	603	метр	141,75	85 475,25	КФ UMC
79	Емкость-контейнер для утилизации мед. отходов (одноразовый) 3 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 470	шт	204,54	300 667,50	КФ UMC
80	Корзина для мусора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	140	шт	871,50	122 010,00	КФ UMC
81	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 700*1100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15 363	шт	41,07	630 958,41	КФ UMC
82	Щетка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	87	шт	173,00	15 051,00	КФ UMC
83	Перчатки хлопчатобумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	207	пара	97,65	20 213,55	КФ UMC
84	Палочки пластмассовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	572	пара	91,35	52 251,18	КФ UMC
85	Салфетки бумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 466	уп	202,00	498 132,00	КФ UMC
86	Туалетная бумага	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4 719	рулон	80,00	377 520,00	КФ UMC
87	Часы песочные, 10 мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	1 339,28	8 035,68	КФ UMC
88	Часы песочные, 5 мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	982,14	2 946,42	КФ UMC
89	Скоростная сушилка для рук	ЗЦП	Согласно технической спецификации	23	шт	12 000,00	276 000,00	КФ UMC
90	Щетка совок с ручкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	26	набор	1 500,00	39 000,00	КФ UMC
91	Фен общественного пользования с кнопкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	16 408,00	65 632,00	КФ UMC
92	Емкость для приготовления дез.средств 30 литров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17	шт	2 357,00	40 069,00	КФ UMC
93	Станция для аварийного промывания глаз	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11	комплект	37 500,00	412 500,00	КФ UMC
94	Сушилка для белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	5 380,00	16 140,00	КФ UMC
95	Соль морская для ванн	ЗЦП	Согласно технической спецификации	120	уп	311,61	37 392,86	КФ UMC
96	Озокерит, медицинский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	кг	4 800,00	144 000,00	КФ UMC
97	Антискльзящее покрытие для кабинетов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	метр	11 500,00	345 000,00	КФ UMC
98	МОП Сингл микро Плюс антибактериальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17	шт	21 840,00	371 280,00	КФ UMC
99	Ведро с педалью 12 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	8 900,00	213 600,00	КФ UMC
100	Губки для уборки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	627	уп	58,80	36 869,84	КФ UMC
101	Диспенсер для бумажных полотенец	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	шт	4 000,00	400 000,00	КФ UMC
102	Вафельное полотенце	ЗЦП	Согласно технической спецификации	300	метр	220,00	66 000,00	КФ UMC
103	Часы настенные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	2 482,00	124 100,00	КФ UMC
104	МОП пестельчатый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 450,00	7 250,00	КФ UMC
105	Швабра для пола	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	3 420,00	51 300,00	КФ UMC
106	Штендер скользящий пол	ЗЦП	Согласно технической спецификации	23	шт	4 000,00	92 000,00	КФ UMC
107	Таз пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	44	шт	560,00	24 640,00	КФ UMC
108	Телескопическая ручка Хай Спид	ЗЦП	Согласно технической спецификации	16	шт	15 500,00	248 000,00	КФ UMC
109	Держатель моющих насадок СВЕП Дуо Плюс 50 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	27 767,85	555 357,00	КФ UMC
110	Зеркало для набора в ванную комнату	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	4 500,00	67 500,00	КФ UMC
111	Горшок детский с крышкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	80	шт	1 512,00	120 960,00	КФ UMC
112	Ростомер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	25 000,00	175 000,00	КФ UMC

113	Гарнитура игровая накладная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	40	шт	17 990,00	719 600,00	КФ UMC
114	Швабра деревянная с ручкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	705,00	14 100,00	КФ UMC
115	Тазы для стирки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 900,00	3 800,00	КФ UMC
116	Кухонные весы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	4 275,00	4 275,00	КФ UMC
117	Кухонная посуда (кастрюля)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	3 016,00	3 016,00	КФ UMC
118	Половник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	690,00	1 380,00	КФ UMC
119	Ложка шумовка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 190,00	1 190,00	КФ UMC
120	Прихватки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	241,00	482,00	КФ UMC
121	Приспособление для чистки овощей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	379,00	1 137,00	КФ UMC
122	Сущилка для посуды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	2 100,00	2 100,00	КФ UMC
123	Терки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	750,00	1 500,00	КФ UMC
124	Подставка для ложек, вилок, ножа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 014,00	1 014,00	КФ UMC
125	Парафин П2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	кг	2 723,21	40 848,21	КФ UMC
126	Тележка для уборки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	комплект	32 500,00	97 500,00	КФ UMC
127	Диспенсор для туалетной бумаги	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	3 240,00	77 760,00	КФ UMC
128	Горшок для цветов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	140,00	7 000,00	КФ UMC
129	Поддон для горшка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	65,00	3 250,00	КФ UMC
130	Тазик круглый для кабинета Монтессори	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	440,00	2 640,00	КФ UMC
131	Тазик квадратный для кабинета Монтессори	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	935,00	5 610,00	КФ UMC
132	Тазик квадратный для кабинета Монтессори	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	810,00	4 860,00	КФ UMC
133	Растворитель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	бутылка	420,00	2 100,00	КФ UMC
134	Салфетки из микрофибры	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	шт	295,18	118 070,40	КФ UMC
135	Локтевой дозатор для антисептика	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	1 875,00	22 500,00	КФ UMC
136	Идентификаторы в касках-взрослый, цвет белый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	21 796,15	130 776,90	КФ UMC
137	Идентификаторы в касках-взрослый, цвет красный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	м	21 796,15	435 923,00	КФ UMC
138	Бентонит	ЗЦП	Согласно технической спецификации	325	кг	1 950,00	633 750,00	КФ UMC
139	Контейнер с цветовой кодировкой (желтый) 30 литров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	35 392,86	7 078 572,00	КФ UMC
140	Сервисная система для уборки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	70	комплект	189 812,54	13 286 877,80	КФ UMC
141	Модульная система для уборки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	комплект	389 580,36	1 558 321,44	КФ UMC
142	Контейнер 240 литров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	22 400,00	224 000,00	КФ UMC
143	Контейнер 120 литров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	11 800,00	118 000,00	КФ UMC
144	Урна 3-х секционная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	комплект	90 600,00	906 000,00	КФ UMC
145	Урна 1 секционная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	30 200,00	302 000,00	КФ UMC
146	Пистолет воздух/вода с 8-мью насадками для очистки полово инвентаря	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	599 732,14	2 998 660,70	КФ UMC
147	Туалетная бумага	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10000	рулон	580,35	5 803 500,00	КФ UMC
148	Термопальце	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	45 535,71	9 107 142,00	КФ UMC
149	Обувь для операционных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	115	пара	24 375,00	2 803 125,00	КФ UMC
150	Мобильная тележка к операционной обуви	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	271 919,64	1 903 437,48	КФ UMC
151	Проектор	ЗЦП	Проектор для проведения презентаций и обучения в аудиториях	2	шт	374 464,29	748 928,58	КФ UMC
152	Проекционный экран	ЗЦП	Мобильный экран для проектора для быстрой установки в любой аудитории	2	шт	61 446,43	122 892,86	КФ UMC
Итого ХТ:				152			116 181 217,00	
1.2.10. Запасные части и расходные материалы:								
1	Реконструктор для магнитно-резонансного томографа Magnetom Verio	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	10 714 285,71	10 714 285,71	КФ UMC
2	Фильтр сериальный 470788801	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	295 982,14	295 982,14	КФ UMC
3	Прокладка дверная 460029001	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	499 687,50	999 375,00	КФ UMC
4	Комплект прокладок 563110672	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	285 714,29	285 714,29	КФ UMC
5	Клапан FV 09,570110101	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	848 214,29	848 214,29	КФ UMC
6	Клапан FV03 570357801	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	441 071,43	441 071,43	КФ UMC
7	Обратный клапан R2 570368801	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	406 250,00	406 250,00	КФ UMC
8	Клапан FV 02	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	836 607,14	836 607,14	КФ UMC
9	Вакуумный насос на Лор-комбайн UE-3000	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	618 750,00	618 750,00	КФ UMC
10	Аппарат Боброва для нагнетания АБНЭлема-Н	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	107 142,86	214 285,72	КФ UMC
11	Рентгеновская трубка для компьютерного томографа Somatom Sensation 40	тендер	Согласно технической спецификации	1	шт	82 678 571,43	82 678 571,43	КФ UMC
12	Колпачки водозащитные /МН-553/	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	276 450,00	552 900,00	КФ UMC
13	Гидропневматический клапан из нержавеющей стали 1/2 (арт.41436.2) Mataschana	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	139 196,43	139 196,43	КФ UMC
14	РЕГУЛИРУЮЩИЙ ПРЕЗОСТАТ 1/4 \ "B от 0,07 до 0,7 БАР (арт. 41396.8)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	180 803,57	180 803,57	КФ UMC
15	Прокладка парогенератора (41772) Mataschana SC 501	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	55 089,29	165 267,87	КФ UMC
16	Лампы Merivara Merilux 22,8V40W / Лампа Dr. Fisher 22,8v 40w для Merivara	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	50 000,00	1 000 000,00	КФ UMC
17	Картридж для принтера на упаковочные машины HAWO, Германия	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	17 678,57	212 142,84	КФ UMC
18	Лампа ртутная для флуоресцентного микроскопа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	211 754,00	211 754,00	КФ UMC
19	Картридж очищающий Q-GARD TL1 (1 шт. в упаковке)	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Elix GulfSteam 100	2	шт	491 591,07	983 182,14	КФ UMC
20	Фильтр предварительной очистки PREPAK L1 (1 шт. в упаковке)	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Elix GulfSteam 100	3	шт	448 566,96	1 345 700,88	КФ UMC
21	Vent Filter Tank 75-150 CO2 Trap 0,45 cat.TANKMPKXC Фильтр для системы Миллипор 150	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Elix GulfSteam 100	2	шт	179 266,96	358 533,92	КФ UMC
22	Мембрана Reverse osmosis (RO) membrane	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Elix GulfSteam 100	3	шт	1 657 226,79	4 971 680,37	КФ UMC
23	Распределительный насос	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Elix GulfSteam 100	1	шт	120 487,50	120 487,50	КФ UMC
24	Картридж очищающий PROGARD XL-S-CL2 (2 шт. в упаковке)	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Milli-Q CLX 7 150	4	шт	1 123 408,93	4 493 635,72	КФ UMC
25	Ультрафиолетовая лампа для предочистки Bactericidal UV Lamp (1 шт. в упаковке) ZLXUVL2L1	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Milli-Q CLX 7 150	2	шт	318 542,86	637 085,72	КФ UMC
26	Ультрафиолетовая лампа для системы миллипор 150 Bactericidal UV Lamp (1 шт. в упаковке) ZLXUVL2L2	ЗЦП	для системы водоподготовки Millipore Milli-Q CLX 7 150	1	шт	321 361,61	321 361,61	КФ UMC
27	Станция Radis PC M460 для универсальной цифровой радиогрифической системы Axiom Aristos MX	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	9 910 714,29	9 910 714,29	КФ UMC
28	Станция ICS для компьютерного томографа Somatom Definition 40 (с возвратом дефектной части)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	7 232 142,86	7 232 142,86	КФ UMC

29	Энкодер для рентгеновской системы Axiom Aristos MX	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 642 857,14	4 928 571,42	КФ UMC
30	Потенциометр L25 для рентгеновской системы Axiom Aristos MX	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	982 142,86	1 964 285,72	КФ UMC
31	Потенциометр для рентгеновской системы Axiom Aristos MX	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	607 142,86	607 142,86	КФ UMC
32	Привод DVD для рентгеновского аппарата Axiom Icons R-200	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 339 285,71	1 339 285,71	КФ UMC
33	Датчик протока Flow sensor for SEP для магнитно-резонансного Magnetom Avanto	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	437 500,00	437 500,00	КФ UMC
34	Переходник INTERFACE 047CPL для магнитно-резонансного Magnetom Avanto	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	3 303 571,43	3 303 571,43	КФ UMC
35	Наушники MR head phones для магнитно-резонансного Magnetom Avanto	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	312 500,00	312 500,00	КФ UMC
36	Датчик Temperature sensor для магнитно-резонансного Magnetom Avanto	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	348 214,29	696 428,58	КФ UMC
37	Fix tray complete - нагревательная камера в сборе для станции заливки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	499 107,00	998 214,00	КФ UMC
38	Кабель для микродисплея для машины AWD 8 (арт. D00656300)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	52 232,14	52 232,14	КФ UMC
39	Крепление для кабеля микродисплея для машины AWD 8 (2шт) (арт. D00656000)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	8 303,57	8 303,57	КФ UMC
40	Карtridge для принтера HP LJ Pro M1132/M1212nf/M1214/M1217/P1102/LaserJet P1005/LaserJet P1006	ЗЦП	Согласно технической спецификации	350	шт	2 366,07	828 124,50	КФ UMC
41	Карtridge для принтера HP 1010/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/M1005	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	2 366,07	473 214,00	КФ UMC
42	Карtridge для принтера HP P1566/P1606	ЗЦП	Согласно технической спецификации	150	шт	2 366,07	354 910,50	КФ UMC
43	Карtridge CF210A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	6 428,57	38 571,42	КФ UMC
44	Карtridge CF211A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	6 428,57	38 571,42	КФ UMC
45	Карtridge CF212A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	6 428,57	38 571,42	КФ UMC
46	Карtridge CF213A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	6 428,57	38 571,42	КФ UMC
47	Карtridge CB540A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	6 428,57	12 857,14	КФ UMC
48	Карtridge CB541A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	6 428,57	12 857,14	КФ UMC
49	Карtridge CB542A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	6 428,57	12 857,14	КФ UMC
50	Карtridge CB543A	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	6 428,57	12 857,14	КФ UMC
51	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (черный)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	49 107,14	294 642,84	КФ UMC
52	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (желтый)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	62 410,71	436 874,97	КФ UMC
53	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (голубой)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	62 410,71	436 874,97	КФ UMC
54	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (малиновый)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	62 410,71	436 874,97	КФ UMC
55	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (черный)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	шт	6 696,43	401 785,80	КФ UMC
56	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (желтый)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	шт	6 696,43	401 785,80	КФ UMC
57	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (голубой)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	шт	6 696,43	401 785,80	КФ UMC
58	Карtridge для Xerox WorkCentre 6605 (малиновый)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	шт	6 696,43	401 785,80	КФ UMC
59	Drum для Xerox Phaser 3052 / 3260 / WC3215 / 3225	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	3 660,71	36 607,10	КФ UMC
60	Карtridge для принтера HP LaserJet M102(тонер)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	331	шт	3 571,43	1 182 143,33	КФ UMC
61	Карtridge для принтера HP LaserJet M102 (драм)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	180	шт	4 107,14	739 285,20	КФ UMC
62	Карtridge 106R02773	ЗЦП	Согласно технической спецификации	130	шт	3 928,57	510 714,10	КФ UMC
63	Карtridge для принтера HP LaserJet Pro M428dw/ M404dw (дубликат)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	152	шт	6 696,43	1 017 857,36	КФ UMC
64	Карtridge для принтера HP LaserJet Pro M428dw/ M404dw (оригинал)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	106 964,29	3 208 928,70	КФ UMC
65	Аккумуляторная батарея для Дефибриллятора TEC-5521K	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11	шт	214 285,71	2 357 142,81	КФ UMC
66	L8-18i-D (Линейный датчик, широкополосный)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	3 655 000,00	3 655 000,00	КФ UMC
67	ML6-15-D (Линейный матричный датчик)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	5 770 000,00	5 770 000,00	КФ UMC
68	Лампа Karl Storz 100W для источника света XENON 100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	777 600,00	2 332 800,00	КФ UMC
69	Лампа ксеноновая Karl Storz 175W для источника света XENON NOVA 175	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	818 000,00	2 454 000,00	КФ UMC
70	Насос эндоскопический, модель OFP-2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	4 584 600,00	9 169 200,00	КФ UMC
71	Лампа ксеноновая для видеопроцессора PENTAX EPK-i	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 104 000,00	1 104 000,00	КФ UMC
72	Лампа ксеноновая для Olympus 160	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 100 000,00	1 100 000,00	КФ UMC
73	Клапан вода/воздух для Hi-Line OF-B188 (Pentax)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	152 000,00	152 000,00	КФ UMC
74	Автоклавируемый клапан канала аспирации OF-B120 (Pentax)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	128 200,00	128 200,00	КФ UMC
75	Резиновый клапан OF-B190 (Pentax) (10 штук в упаковке)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	51 400,00	51 400,00	КФ UMC
76	Клапан аспирации, многоразовый (Karl Storz)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	176 100,00	176 100,00	КФ UMC
77	Клапан вода/воздух Silver Scope (Karl Storz)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	194 000,00	194 000,00	КФ UMC
78	Уплотняющий колпачок для раб. Канала (Karl Storz)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	19 200,00	19 200,00	КФ UMC
79	Клапан подачи вода-воздух (Olympus)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	111 000,00	111 000,00	КФ UMC
80	Клапан аспирации (Olympus)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	94 900,00	94 900,00	КФ UMC
81	Биопсийный клапан (20 штук в упаковке)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	36 600,00	36 600,00	КФ UMC
82	Набор для обслуживания насоса KIT MAINTENANCE PUMP PERISTALTIC V2 - 09214917001	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	37 156,25	148 625,00	КФ UMC
83	Фильтр для воды FILTER WATER - 07315716001	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	21 198,21	42 396,42	КФ UMC
84	Фильтр воздушный FILTER MESH/FELT 80X80MM - 07315694001	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	36 800,00	73 600,00	КФ UMC
85	Промывочный шприц SYRINGE 2.5ML V2 - 09114327001	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	346 508,93	693 017,86	КФ UMC

86	Датчик возврата иглы PCB PROBE KICK BACK SENSOR ASSY V2 - 09161872001	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	64 282,14	128 564,28	КФ UMC
87	Дозирующий шприц SYRINGE 0.25ML V2 - 09114319001	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	333 733,93	333 733,93	КФ UMC
88	Плата BF (M192-01333A) на узлн систему Accuvix V10	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	5 189 430,36	5 189 430,36	КФ UMC
89	Плата BE (M192-01343A)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	3 658 710,71	3 658 710,71	КФ UMC
90	Блок 24" core i5/8Gb/512Gb SSD/DOS	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	635 375,00	635 375,00	КФ UMC
91	USB HUB 4-Port USB 3.0, Black	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	18 690,00	37 380,00	КФ UMC
92	Емкость для слива, 1,2л, арт.000.0544.0	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	115 315,00	230 630,00	КФ UMC
93	Сенсорный датчик для слива, арт.530.1138.0	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	597 429,00	1 194 858,00	КФ UMC
94	Клейкая токопроводящая паста	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	32 200,00	322 000,00	КФ UMC
95	Стойка для модулей ЭЭГ, хромированная, с винтом для регулировки по высоте	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	239 200,00	239 200,00	КФ UMC
96	Грудной ремень	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	50 312,00	50 312,00	КФ UMC
97	ЭЭГ электро-шлем размер S 50/54 yellow (электрошапочка)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	857 325,00	1 714 650,00	КФ UMC
98	ЭЭГ электро-шлем размер L 58/62 blue (электрошапочка)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	857 325,00	1 714 650,00	КФ UMC
99	Монопольные одноразовые подкожные иглы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	8 050,00	40 250,00	КФ UMC
100	Электропроводимый гель 3780 гр.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	174 081,20	1 740 812,00	КФ UMC
101	Соединительный адаптер для ЭЭГ шлема (электрошлем)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	298 471,00	298 471,00	КФ UMC
102	Золотые чашечные клеикие электроды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	144 900,00	1 014 300,00	КФ UMC
103	Фильтр для трубки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	316 726,00	316 726,00	КФ UMC
104	Лушки для элнорования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	316 726,00	316 726,00	КФ UMC
105	Фильтры для канистр	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	214 308,00	214 308,00	КФ UMC
106	Промывочная станция	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	207 204,00	414 408,00	КФ UMC
107	Соединительная плата механизма оси Z	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	562 410,00	562 410,00	КФ UMC
108	Стальной ремешок узла пинеттирования, Phadia 250	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	268 773,00	268 773,00	КФ UMC
109	Стальной ремешок узла грипера, Phadia 250	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	239 173,00	239 173,00	КФ UMC
110	Кабель узла детекции уровня жидкости для анализатора Phadia 250	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	867 296,00	1 734 592,00	КФ UMC
111	Встраиваемый компрессор для автоклава Systec	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	412 008,93	412 008,93	КФ UMC
112	Стакан лабораторная 5000 мл, из темного стекла с широкой горловиной и притертой пробой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	61 300,00	183 900,00	КФ UMC
113	Кабель UTP-Se cat.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	бухта	54 933,04	164 799,11	КФ UMC
114	Коннектор RJ-45	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	шт	25,00	25 000,00	КФ UMC
115	Сетевой фильтр 6 розеток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	3 928,57	78 571,43	КФ UMC
116	Сетевой коммутатор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	12 410,71	372 321,43	КФ UMC
117	Оперативная память DIMM DDR-3	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	7 053,57	352 678,57	КФ UMC
118	Оперативная память SO-DIMM DDR3	ЗЦП	Согласно технической спецификации	31	шт	7 589,29	235 267,86	КФ UMC
119	Жесткий диск 3.5"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	16 919,64	338 392,86	КФ UMC
120	Жесткий диск 2.5"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	9	шт	17 946,43	161 517,86	КФ UMC
121	Кулер для процессора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	4 017,86	200 892,86	КФ UMC
122	Термопаста	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	1 339,29	10 714,29	КФ UMC
123	Фильтр пылесоса 3М	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	7 857,14	23 571,43	КФ UMC
124	Связки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	уп	2 180,00	21 800,00	КФ UMC
125	Переговорные устройства громкой связи для регистратуры	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	44 642,86	1 339 285,71	КФ UMC
126	Дверной уплотнитель на паровой стерилизатор MST-V 6-6-12, производства Belimed	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	281 250,00	562 500,00	КФ UMC
127	Фильтр HEPA на паровой стерилизатор MST-V 6-6-12, производства Belimed	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	72 321,43	144 642,86	КФ UMC
128	Обратный клапан (пластмассовый) на паровой стерилизатор MST-V 6-6-12, производства Belimed	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	281 250,00	281 250,00	КФ UMC
129	Регулятор давления (Редуктор)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 480 160,00	1 480 160,00	КФ UMC
Итого 34 и расходные материалы:		129					216 456 542,83	
1.2.11. Бланочные, штемпельные и типографские продукции								
1	Журнал учета разведенных цитостатиков	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 000,00	5 000,00	КФ UMC
2	Журнал для записи заключений врачебно-консультационной комиссии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	1 000,00	8 000,00	КФ UMC
3	Журнал регистрации аварийных ситуаций при проведении медицинских манипуляций	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
4	Журнал учета забора крови на ВИЧ – инфекцию	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
5	Журнал регистрации поступления и выдачи крови, ее компонентов, препаратов, диагностических стандартов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
6	Журнал регистрации списания и утилизации компонентов и препаратов крови в медицинских организациях	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	1 000,00	20 000,00	КФ UMC
7	Журнал записи оперативных вмешательств в стационаре	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	1 000,00	25 000,00	КФ UMC
8	Журнал регистрации переливания инфузионно-трансфузионных сред	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 000,00	5 000,00	КФ UMC
9	Журнал учета реципиентов крови и ее компонентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
10	Журнал записи родов в стационаре	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	1 000,00	30 000,00	КФ UMC
11	Журнал регистрации поступлений и выдачи трупов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 000,00	3 000,00	КФ UMC
12	Журнал учета приема больных и отказов в госпитализации	ЗЦП	Согласно технической спецификации	14	шт	1 000,00	14 000,00	КФ UMC
13	Журнал учета приема беременных, рожениц и родильниц	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	1 000,00	25 000,00	КФ UMC
14	Журнал отделения (палаты) новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	18	шт	1 000,00	18 000,00	КФ UMC
15	Журнал учета профилактических прививок новорожденным роддома	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	1 000,00	15 000,00	КФ UMC
16	Журнал движения вакцин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
17	Журнал записи амбулаторных операций	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
18	Журнал регистрации амбулаторных больных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	1 000,00	20 000,00	КФ UMC

19	Журнал инструктажа по технике безопасности и охране труда на рабочем месте (первичный, периодический)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
20	Журнал учета профилактических проверок и текущего ремонта медицинского оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	1 000,00	7 000,00	КФ UMC
21	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические, психотропные вещества и прекурсоры в отделениях и кабинетах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	1 000,00	30 000,00	КФ UMC
22	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры на постах медицинских сестер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	1 000,00	30 000,00	КФ UMC
23	Журнал регистрации камерной обработки мягкого инвентаря (постельных принадлежностей)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 000,00	2 000,00	КФ UMC
24	Журнал на совместимость	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 000,00	5 000,00	КФ UMC
25	Журнал макрооценки компонентов, получаемых из центра крови	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 000,00	5 000,00	КФ UMC
26	Журнал регистрации микробиологических исследований крови на стерильность	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 000,00	5 000,00	КФ UMC
27	Журнал бракеражный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
28	Журнал сдачи пустых ампул из-под лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 000,00	2 000,00	КФ UMC
29	Журнал учета госпитализации в дневной стационар	ЗЦП	Согласно технической спецификации	9	шт	1 000,00	9 000,00	КФ UMC
30	Книга учета бланков рецептов на бесплатный и льготный отпуск лекарственных средств	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 000,00	2 000,00	КФ UMC
31	Журнал учета неправильно выписанных рецептов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
32	Журнал предметно-количественного учета лекарственных средств и материальных ценностей в отделениях и кабинетах ЛПО	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 000,00	2 000,00	КФ UMC
33	Журнал учета госпитализации больных в отделение	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	шт	1 000,00	28 000,00	КФ UMC
34	Журнал регистрации определения групповой и резус принадлежности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
35	Журнал регистрации приказов по командировкам	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
36	Журнал регистрации приказов по основной деятельности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
37	Журнал регистрации входящей корреспонденции	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 000,00	4 000,00	КФ UMC
38	Журнал регистрации исходящей корреспонденции	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 000,00	4 000,00	КФ UMC
39	Журнал учета печатей и штампов, подлежащих защите	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 000,00	2 000,00	КФ UMC
40	Журнал регистраций анализов и их результатов.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
41	Журнал микробиологических исследований на микрофлору и чувствительность к антибиотикам	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 000,00	10 000,00	КФ UMC
42	Журнал качества обработки посуды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
43	Журнал приготовления и контроля питательных сред.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
44	Журнал для регистрации дисбактериоза	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 000,00	5 000,00	КФ UMC
45	Журнал регистрация микробиологических исследований (на патогенную кишечную флору)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 000,00	3 000,00	КФ UMC
46	Журнал регистрация микробиологических исследований кишечную флору (определение токсинов Ан В Clostridium difficile)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
47	Журнал регистрации воздуха и выдачи результатов исследований	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
48	Журнал регистрации внутрилабораторного контроля воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
49	Журнал регистрации смывов и выдачи результатов исследований	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 000,00	2 000,00	КФ UMC
50	Журнал регистрации внутрилабораторного качества дезинфекции (смывы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
51	Журнал регистрация микробиологических исследований на стафилококк	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
52	Журнал регистрация микробиологических исследований на дифтерию	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
53	Журнал регистрация микробиологических исследований на менингит	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
54	Журнал регистрации культур поступивших на исследования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 000,00	1 000,00	КФ UMC
55	бланк медицинского свидетельства о рождении (корешок)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4500	шт	6,00	27 000,00	КФ UMC
56	паспорт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4000	шт	2,00	8 000,00	КФ UMC
57	дипломатический паспорт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5000	шт	90,00	450 000,00	КФ UMC
Итого бланки:		57					943 000,00	
1.2.12. Основные средства								
1	Стол лабораторный для микроскопов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	245 000,00	245 000,00	КФ UMC
2	Стол лабораторный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	230 000,00	690 000,00	КФ UMC
3	Стол для переговоров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	290 000,00	290 000,00	КФ UMC
4	Кресло офисное на колесиках	ЗЦП	Согласно технической спецификации	19	шт	42 223,21	802 240,99	КФ UMC
5	Стул лабораторный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11	шт	104 464,29	1 149 107,19	КФ UMC
6	Шкаф инструментальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	201 428,57	402 857,14	КФ UMC
7	Шкаф для хранения медицинских изделий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	88 375,00	883 750,00	КФ UMC
8	Шкафы гардеробные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	58 973,27	1 415 358,48	КФ UMC
9	Стеллаж металлический	ЗЦП	Устройство, сочетающее в себе функции принтера, сканера, копировального модуля.	10	шт	58 258,93	582 589,30	КФ UMC
10	Стол для обработки инструментов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	48 482,14	96 964,28	КФ UMC
11	Стол письменный на металлокаркасе	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	89 357,14	2 680 714,20	КФ UMC
12	Экран стола 140 с кабель-каналом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	23 383,93	701 517,90	КФ UMC

13	Тумба на колесах с 3-мя выдвижными ящиками со встроенным замком	ЗЦП	Согласно технической спецификации	32	шт	42 669,64	1 365 428,48	КФ UMC
14	Шкаф для документов со стеклянными прозрачными дверьми	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17	шт	91 366,07	1 553 223,19	КФ UMC
15	Стол письменный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	104 062,50	208 125,00	КФ UMC
16	Брифинг-приставка на металлокаркасе	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	56 491,07	112 982,14	КФ UMC
17	Шкаф для документов со стеклянными дверьми в алюминиевой рамке	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	153 241,07	306 482,14	КФ UMC
18	Шкаф для одежды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	92 973,21	185 946,42	КФ UMC
19	Шкаф плательный с полками	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	65 008,93	780 107,16	КФ UMC
20	Кресло посетителя	ЗЦП	Согласно технической спецификации	40	шт	19 607,14	784 285,60	КФ UMC
21	Стул пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	31 982,14	1 599 107,00	КФ UMC
22	Кресло сотрудника на колесах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	шт	28 687,50	803 250,00	КФ UMC
23	Диван мягкий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	206 357,14	825 428,56	КФ UMC
24	Шкаф для посуды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	42 508,93	85 017,86	КФ UMC
25	Стол обеденный на металлокаркасе	ЗЦП	Согласно технической спецификации	14	шт	47 330,36	662 625,04	КФ UMC
26	Переносной терминал сбора данных (ТСД)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	154 300,00	1 543 000,00	КФ UMC
27	Принтер штрих-кодов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	84 821,43	2 544 642,90	КФ UMC
28	Сканер штрих-кодов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	35	шт	26 785,71	937 499,85	КФ UMC
29	Тепловая завеса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	211 500,00	423 000,00	КФ UMC
30	Тумбочка мобильная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	57 000,00	1 140 000,00	КФ UMC
31	Принтер для печати на дисках	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	2 343 459,82	4 686 919,64	КФ UMC
32	Холодильник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	169 553,57	678 214,28	КФ UMC
33	Биомедицинский морозильник, объем 262 литра, рабочая температура в пределах от -10C до - 25C.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	848 214,29	1 696 428,58	КФ UMC
34	Морозильник вертикальный, биомедицинский, объем 262 литра, рабочая температура в пределах от - 10C до -40C.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 339 285,71	1 339 285,71	КФ UMC
35	Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором - 0,37 кВт, 1370 об/мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	45 500,00	45 500,00	КФ UMC
36	Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором - 0,75кВт; 1380 об/мин;	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	56 300,00	56 300,00	КФ UMC
37	Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором -1,1кВт; 1390 об/мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	70 500,00	70 500,00	КФ UMC
38	Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором -2,2кВт; 1390 об/мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	87 000,00	174 000,00	КФ UMC
39	Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором -3кВт; 1410 об/мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	92 300,00	184 600,00	КФ UMC
40	Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором - 4кВт; 1400 об/мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	95 700,00	191 400,00	КФ UMC
41	Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором -11кВт; 1460 об/мин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	226 000,00	226 000,00	КФ UMC
42	Комплекс прачечного оборудования	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	126 459 790,17	126 459 790,17	КФ UMC
43	Гель документирующая система	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	16 044 642,86	16 044 642,86	КФ UMC
44	Аналитические весы с гирей.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 264 847,65	1 264 847,65	КФ UMC
45	Камеры для горизонтального электрофореза	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	610 178,57	610 178,57	КФ UMC
46	Мини-центрифуга-вортекс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	219 200,00	1 096 000,00	КФ UMC
47	Спектрофотометр	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	6 092 946,43	6 092 946,43	КФ UMC
48	Ультразвукий вертикальный морозильник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	4 332 142,86	4 332 142,86	КФ UMC
49	Электронагреватель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	420 000,00	420 000,00	КФ UMC
50	Персональный компьютер в комплекте	тендер	Согласно технической спецификации	26	комплект	610 089,29	15 862 321,54	КФ UMC
51	Кондиционер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	330 933,00	661 866,00	КФ UMC
52	Прецизионный кондиционер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	4 535 714,28	4 535 714,28	КФ UMC
53	Рабочая станция в комплекте с предустановленным программным обеспечением GINA X	тендер	Согласно технической спецификации	3	комплект	12 700 535,71	38 101 607,13	КФ UMC
54	Шкаф для хранения медицинских изделий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	88 375,00	530 250,00	КФ UMC
55	Шафы гардеробные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	58 973,21	1 474 330,25	КФ UMC
56	Степлаг металлический	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	58 258,92	233 035,68	КФ UMC
57	Детская игровая зона	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	1 177 500,00	2 355 000,00	КФ UMC
58	Газификатор холодный криогенный	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	35 125 000,00	35 125 000,00	КФ UMC
59	Кресло-кровать	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	161 100,00	4 833 000,00	КФ UMC
60	Купетка медицинская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	52 000,00	312 000,00	КФ UMC
61	Банкетка медицинская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	55 800,00	111 600,00	КФ UMC
62	Стол пеленальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	32 000,00	160 000,00	КФ UMC
63	Стол для обработки инструментов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	55 000,00	165 000,00	КФ UMC
64	Лапароскопический тренажер	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	18 627 607,14	18 627 607,14	КФ UMC
65	Диван 2-секционный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	245 508,92	3 682 633,80	КФ UMC
66	Архивный степлаг	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	45 580,35	2 279 017,50	КФ UMC
67	Диван 3-секционный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	245 535,71	491 071,42	КФ UMC
68	Магнитотерапевтический аппарат	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	2 500 000,00	5 000 000,00	КФ UMC
69	Тромбомиксер на 96 доз в комплекте с Термостатом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	комплект	9 500 000,00	9 500 000,00	КФ UMC
70	Холодильник фармацевтический	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	250 000,00	500 000,00	КФ UMC
71	Система анализа пота в неонатальной диагностике	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	комплект	6 523 437,00	6 523 437,00	КФ UMC
72	Кресло-коляска для транспортировки пациентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	329 464,28	4 941 964,20	КФ UMC
73	Прикроватный столик на колесах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	131 696,42	1 316 964,20	КФ UMC
74	Холодильник фармацевтический	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	312 500,00	625 000,00	КФ UMC
75	Трубка kst- deck для магнитно-резонансного томографа Magnetom Verio, - анальгезия	тендер	Согласно технической спецификации	1	шт	28 928 571,43	28 928 571,43	КФ UMC
76	Трубка RF tube для магнитно-резонансного томографа Magnetom Verio	тендер	Согласно технической спецификации	1	шт	11 160 714,29	11 160 714,29	КФ UMC
Итого ОС:		76					389 507 653,43	
Итого немед.товары:		664					866 288 573,84	
Итого товары:		2352					3 064 405 880,54	
1	Работы							

1	Изготовление и установка жалюзей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	1 078 571,86	1 078 571,86	КФ УМС
2	Ремонт неисправного ИТ оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	1 482 250,00	1 482 250,00	КФ УМС
3	Ремонт автотранспорта Кызылординского филиала КФ «УМС»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	181 912,50	181 912,50	КФ УМС
4	Установка общей системы пневматической почты в зданиях клинической базы	тендер	Согласно технической спецификации	1	работа	90 139 400,00	90 139 400,00	КФ УМС
5	Работа по восстановлению контуров чиллерных установок здания амбулатории	тендер	Согласно технической спецификации	1	работа	18 147 647,00	18 147 647,00	КФ УМС
6	Работы по ремонту компьютерного томографа Somatom Sensation 16	тендер	Согласно технической спецификации	1	работа	25 785 714,29	25 785 714,29	КФ УМС
7	Работы по монтажу протяжке медицинских газов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	5 944 268,75	5 944 268,75	КФ УМС
8	Работа по восстановлению контуров чиллерных установок здания стационара	тендер	Согласно технической спецификации	1	работа	61 410 000,00	61 410 000,00	КФ УМС
9	Работы по изготовлению и установке рулонных штор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	649 000,00	649 000,00	КФ УМС
10	Работа по устранению возникшей поломки фрагментатора для аппарата ультразвуковой абляции тканей CUSA Excel+INTEGRA LifeSciences. Частота 23кГц.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	4 850 000,00	4 850 000,00	КФ УМС
11	Текущий ремонт оборудования систем вентиляции особо чистых помещений	тендер	согласно технической спецификации	1	работа	35 000 000,00	35 000 000,00	КФ УМС
12	Работы по установке комплектов кодового замка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	10 583 100,00	10 583 100,00	КФ УМС
13	Работа по установке системы вызова персонала	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	3 420 000,00	3 420 000,00	КФ УМС
14	Работы по ремонту УЗИ аппарата Vivid 7 PRO BT08	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	6 026 785,71	6 026 785,71	КФ УМС
15	Чистые помещения под ключ (Работы по перепланировке (переоборудованию) помещений блока 3В здания амбулатории)	тендер	Согласно технической спецификации	1	работа	110 513 105,00	110 513 105,00	КФ УМС
16	Изготовление печатей и штампов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	282 100,00	282 100,00	КФ УМС
17	Работа по ремонту видеопроцессора PENTAX EPR-i (EE011252)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	1 214 300,00	1 214 300,00	КФ УМС
18	Разработка проекта по монтажу и установке газификатор холодный криогенный ГХК-3/1,6-100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	1 589 285,71	1 589 285,71	КФ УМС
19	Работа по установке системы вызова персонала	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	5 322 000,00	5 322 000,00	КФ УМС
20	Изготовление гардеробных шкафов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	3 909 999,11	3 909 999,11	КФ УМС
21	Изготовление шкафа для посетителей с кодовыми замками	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	1 242 000,00	1 242 000,00	КФ УМС
22	Работа по ремонту рабочей станции Basic Computer Host на магнитно-резонансном томографе Magnetom Verio	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	5 267 857,14	5 267 857,14	КФ УМС
23	Работа по ремонту спинальной катушки для магнитно-резонансного томографа Magnetom Verio	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	6 339 285,71	6 339 285,71	КФ УМС
24	Работа по ремонту реконструктора на магнитно-резонансном томографе Magnetom Avanto	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	7 242 857,14	7 242 857,14	КФ УМС
25	Работа по устранению неисправностей блока управления камерой IMAGE IS CONNECT, производства Karl Storz	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	4 297 000,00	4 297 000,00	КФ УМС
26	Работа по устранению неисправностей источника света XENON 100, производства Karl Storz	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	2 408 750,00	2 408 750,00	КФ УМС
27	Работа по устранению неисправностей насосов производства B.Braun	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	9 918 633,93	9 918 633,93	КФ УМС
28	Работа по устранению возникшей поломки микроскопа Axio Imager Z1, производства Carl Zeiss	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	3 421 120,54	3 421 120,54	КФ УМС
29	Работы по замене радиаторов отопления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	6 661 709,82	6 661 709,82	КФ УМС
30	Работы по замене радиатора дизельно-генераторной установки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	11 232 142,90	11 232 142,90	КФ УМС
Итого работы:		30					445 560 797,11	
1	Услуги							
1.1.	Услуги утилизации отходов							
1	Услуга по вывозу и утилизации медицинских отходов класса "Б"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	147526	кг	54,17	7 991 483,42	КФ УМС
2	Услуга по вывозу и утилизации медицинских отходов класса "В"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17849	кг	44,59	795 886,91	КФ УМС
3	Услуга по вывозу и утилизации медицинских отходов класса "Г"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7615	кг	37,08	282 364,20	КФ УМС
Итого услуги утилизации отходов:		3					9 069 734,53	
1.2.	Услуги питания							
1	Услуга по организации питания НИЦМД	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	214 652 934,42	214 652 934,42	КФ УМС
2	Услуга организации питания НИЦР	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	37 200 105,37	37 200 105,37	КФ УМС
3	Услуга организации питания Кызылординский филиал	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 378 567,88	5 378 567,88	г.Кызылорда
Итого услуги питания:		3					257 231 607,67	
1.3.	Услуги прачечной							
1	Услуги прачечной Кызылординского филиала	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	807 827,58	807 827,58	КФ УМС
Итого услуги прачечной:		1					807 827,58	
1.4.	Услуги ГТ, связи, почты, Интернет, коммунальные услуги и т.п.							
1	Услуги по продлению лицензии на программно-аппаратный комплекс Fortinet	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	12 918 375,00	12 918 375,00	КФ УМС
2	Услуга технической поддержки серверного оборудования от вендора (HP)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	13 571 428,57	13 571 428,57	КФ УМС
3	Диагностика неисправного ИТ оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	798 214,29	798 214,29	КФ УМС

4	Услуги по продлению лицензии на Аппетивную защиту рабочих станций и серверного оборудования	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	15 669 642,86	15 669 642,86	КФ УМС
Итого услуги ИТ т.п.:		4					42 957 660,72	
1.5.	Прочие услуги							
1	Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Стерилизатор универсальный больничный GETINGE HS6610"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	3 250 000,00	3 250 000,00	КФ УМС
2	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Видеокамеры» (4-шт.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	420 214,28	420 214,28	КФ УМС
3	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Блоки управления камеры» (4-шт.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	420 214,28	420 214,28	КФ УМС
4	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Мониторы» (4 – шт.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	210 107,14	210 107,14	КФ УМС
5	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Источник света» (4-шт.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	420 214,28	420 214,28	КФ УМС
6	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Инсуффляторы»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	210 107,14	210 107,14	КФ УМС
7	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Коагуляторы» (2-шт.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	210 107,14	210 107,14	КФ УМС
8	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Насосные системы» (2-шт.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	210 107,14	210 107,14	КФ УМС
9	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Karl Storz «Гибкие эндоскопы» (5-шт.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	420 214,28	420 214,28	КФ УМС
10	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Видеоэндоскопические комплексы «Karl Storz» с инструментарием 3шт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	3 271 741,07	3 271 741,07	КФ УМС
11	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Универсальная цифровая радиологическая система для скелетной радиологии «AXIOM ARISTOS MX», Siemens, Germany (1 единица)»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 821 428,57	4 821 428,57	КФ УМС
12	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Диагностическая рентгеновская система «AXIOM ICONOS R200», Siemens, Germany (1 единица)»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	3 750 000,00	3 750 000,00	КФ УМС
13	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Компьютерный томографSOMATOM SENSATION 40 Siemens, Germany (1 единица)»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 459 821,43	5 459 821,43	КФ УМС
14	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Magnetom Verio -3T», Siemens, Germany (1 единица)»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	10 000 000,00	10 000 000,00	КФ УМС
15	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Диагностическая ангиографическая рентгеновская система Axiom Artis MP» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 192 857,14	4 192 857,14	КФ УМС
16	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Магнитная резонансная система Avanto» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	8 858 035,71	8 858 035,71	КФ УМС
17	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Рентген аппарат Polymobil plus» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 295 535,71	2 295 535,71	КФ УМС
18	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Диагностическая рентгеновская система Multix Top» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 525 892,86	2 525 892,86	КФ УМС
19	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Передвижной усилитель изображения рентгеновского аппарата с моторизованным "С"с ручным стилем Arcadis Varic, Arcadis Orbic» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 525 892,86	2 525 892,86	КФ УМС
20	Услуга аренды анализатора проточный цитофлюориметрий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 687 500,00	4 687 500,00	КФ УМС
21	Услуги по размещению рекламного модуля формата А4 в лифтах жилых домов г. Нур—Султан	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 040 000,00	2 040 000,00	КФ УМС
22	Сервисное обслуживание системы охлаждения и источников бесперебойного питания серверного помещения	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 017 857,14	4 017 857,14	КФ УМС
23	Услуги устного последовательного перевода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 948 280,00	5 948 280,00	КФ УМС
24	Услуги письменного перевода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	12 012 000,00	12 012 000,00	КФ УМС
25	Портретная фотосессия	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 920 000,00	1 920 000,00	КФ УМС
26	Процессная фотосъемка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	750 000,00	750 000,00	КФ УМС
27	Индивидуальный дозиметрический контроль персонала	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	475 200,00	475 200,00	КФ УМС
28	Радиационный контроль рабочих мест	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	284 130,00	284 130,00	КФ УМС
29	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Диклотрон и мишенное устройство Cyclone 18/9 IBA»	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	75 892 857,14	75 892 857,14	КФ УМС
30	Услуга по перевозке биоматериалов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 036 244,00	2 036 244,00	КФ УМС
31	Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Моечная машина G7883, PG8536 производства компании Miele" - 4 единицы	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	3 276 785,71	3 276 785,71	КФ УМС

32	Услуги по сервисному обслуживанию системы постурографии NeuroCom-Planar; Balans Master -Платформа SMART EQUITEST от NeuroCom International	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	317 500,00	317 500,00	КФ УМС
33	Услуги по сервисному обслуживанию аппаратов для электротерапевтического воздействия BTL-5000 Puls (Hexad) от BTL	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	517 833,30	517 833,30	КФ УМС
34	Услуги по сервисному обслуживанию аппарата лазеротерапии (лазерное иглоукалывание) BTL-5000 Series от BTL	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	103 566,67	103 566,67	КФ УМС
35	Услуги по сервисному обслуживанию аппарата ультразвуковой терапии BTL-5000 Sono от BTL	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	310 700,00	310 700,00	КФ УМС
36	Услуги по сервисному обслуживанию аппарата ультразвуковой терапии переносной BTL-4000 от BTL	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	207 133,33	207 133,33	КФ УМС
37	Услуги по сервисному обслуживанию нейростимулятора BTL-5000 Sono от BTL	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	414 266,67	414 266,67	КФ УМС
38	Услуги по сервисному обслуживанию аппарата прибора для комбинированной физиотерапии BTL-5000 Combi	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	103 500,00	103 500,00	КФ УМС
39	Услуги по сервисному обслуживанию преобразователя биологич. сигналов ПБС БОС от ЗАО "БИО-СВЯЗЬ"	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	346 500,00	346 500,00	КФ УМС
40	Услуги по сервисному обслуживанию Амплипульс электротерапия-7	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	25 042,50	25 042,50	КФ УМС
41	Услуги по сервисному обслуживанию ингалятора Salina	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	66 412,50	66 412,50	КФ УМС
42	Услуги по сервисному обслуживанию Электросон ЭС-10-5	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	47 250,00	47 250,00	КФ УМС
43	Услуги по сервисному обслуживанию аппарата УВЧ Терматур -200 от Uniphy Electromedizin	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	105 000,00	105 000,00	КФ УМС
44	Услуги по сервисному обслуживанию кабины, звукоизолированной для аудиометров MINI серия 250 от Interacoustics	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	75 000,00	75 000,00	КФ УМС
45	Услуги по сервисному обслуживанию клинического аудиометра AD-229 от Interacoustics	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	75 000,00	75 000,00	КФ УМС
46	Услуги по сервисному обслуживанию аудиометра импедансный AT234h от Interacoustics	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	75 000,00	75 000,00	КФ УМС
47	Услуги по сервисному обслуживанию ЭМГ с записывающим устройством Q-9132K, NIHON KONDEN	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	49 875,00	49 875,00	КФ УМС
48	Услуги по сервисному обслуживанию ЭЭГ 64 канала EEG-1100K, NIHON KONDEN	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	63 000,00	63 000,00	КФ УМС
49	Услуги по сервисному обслуживанию дефибрилятора портативного двухфазного TEC-5521K от NIHON KONDEN	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	57 750,00	57 750,00	КФ УМС
50	Услуги по сервисному обслуживанию Биоптрон Компакт со стойкой от Zepher	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	43 312,50	43 312,50	КФ УМС
51	Услуги по сервисному обслуживанию Биоптрон Про 1 с напольной стойкой (стационарный) от Zepher	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	47 250,00	47 250,00	КФ УМС
52	Аппарат для магнитотерапии Cosmogamma Cyborg Mag, от AC International	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	55 650,00	55 650,00	КФ УМС
53	Энцефалограф Энцефалан ЭЭГР 19/26	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	144 900,00	144 900,00	КФ УМС
54	Услуги по сервисному обслуживанию системы реабилитации с биологической обратной связью Leg Tuto, Hand Tutor	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	220 000,00	220 000,00	КФ УМС
55	Услуги по сервисному обслуживанию комплекса реабилитационного для функциональной терапии верхних конечностей Armeo от HOCOMA	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	220 000,00	220 000,00	КФ УМС
56	Услуги по сервисному обслуживанию комплекса реабилитационный для функциональной терапии верхних конечностей Armeo Spring Pediatrik от HOCOMA	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	220 000,00	220 000,00	КФ УМС
57	Услуги по сервисному обслуживанию системы диагностической ультразвуковой портативной NMA 70A, Samsung Medicon	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	42 500,00	42 500,00	КФ УМС
58	Услуги по сервисному обслуживанию комплекса реабилитационного для локомоторной терапии Lokomat	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	3 600 000,00	3 600 000,00	КФ УМС

59	Услуга сервисного обслуживания оборудования "Инжектор для введения радифармпрепарата IRIDE Comecer"	тендер	согласно технической спецификации	1	услуга	18 439 285,71	18 439 285,71	КФ УМС
60	Услуги по перетяжке мебели	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	8 964 464,29	8 964 464,29	КФ УМС
61	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Анализатора «Alegria», ORGENTEC Diagnostika GmbH»	пп. 27) п. 3.1	Согласно технической спецификации	1	услуга	507 050,00	507 050,00	КФ УМС
62	Химическая чистка ковров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	528 240,00	528 240,00	КФ УМС
63	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «In Control Labotec» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	501 981,00	501 981,00	КФ УМС
64	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Инкубатор C200» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 114 534,00	1 114 534,00	КФ УМС
65	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Инкубатор Labo C-Top» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	268 866,00	268 866,00	КФ УМС
66	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Лазерная система Saturn Laser System» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	216 613,00	216 613,00	КФ УМС
67	Сервисное обслуживание настольного пилубатора: «Esco mini» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	441 150,00	441 150,00	КФ УМС
68	Сервисное обслуживание аппарата для ультразвуковых исследований: «Микроскоп Narishige» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	461 053,00	461 053,00	КФ УМС
69	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Высокочастотные хирургические аппараты ARCO 1000, 2000, 3000 в комплекте», производства «Soring» (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 004 463,00	1 004 463,00	КФ УМС
70	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Высокочастотный электрокоагулятор MBC 600-601 в комплекте», производства «Soring» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	301 340,00	301 340,00	КФ УМС
71	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Аппарат высокочастотный хирургический MBC 200», производства «Soring» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	301 340,00	301 340,00	КФ УМС
72	Сервисное обслуживание медицинского оборудования: «Высокочастотный электрокоагулятор MBC 600», производства «Soring» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	301 339,00	301 339,00	КФ УМС
73	Сервисное обслуживание медицинского изделия «ПЭТ/КТ Ingenuity TF PHILIPS»	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	74 354 464,29	74 354 464,29	КФ УМС
74	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Гамма Камера Forte PHILIPS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	8 050 446,43	8 050 446,43	КФ УМС
75	Сервисное обслуживание медицинского изделия «ПЭТ/КТ Gemini GXL PHILIPS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	6 962 946,43	6 962 946,43	КФ УМС
76	Контроль эксплуатационных параметров и радиационно – гигиеническое обследование медицинских рентгеновских аппаратов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 520 000,00	1 520 000,00	КФ УМС
77	Контроль индивидуальных средств защиты	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	800 000,00	800 000,00	КФ УМС
78	Проверка дозиметрического оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	510 000,00	510 000,00	КФ УМС
79	Сервисное обслуживание "Автоматизированный модуль синтеза FDG Synthesa V2, производства компании Ion Beam Applications S.A., Бельгия" в количестве 2 шт.	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	44 196 428,57	44 196 428,57	КФ УМС
80	Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Медицинская стерилизационная система Sterrad NX в комплекте"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 366 071,43	2 366 071,43	КФ УМС
81	Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Медицинская стерилизационная система Sterrad 100NX"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 767 857,14	2 767 857,14	КФ УМС
82	Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Анализатор PHADIA-250"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 260 712,50	2 260 712,50	КФ УМС
83	Услуга по переосвидетельствованию модуля автоматического газового пожаротушения МПГ-50-100-основной, резервный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 222 678,57	1 222 678,57	КФ УМС
84	Услуга по прокату лошадей (инипотерия)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	456 640,00	456 640,00	г.Кызылорда
85	Сервисное обслуживания источника бесперебойного питания HF 33015, производства Makelsan	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	851 071,43	851 071,43	КФ УМС
86	Услуги обучения английскому языку	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 265 150,00	2 265 150,00	КФ УМС
87	Консалтинговые услуги по подготовке документов в государственную экспертную организацию	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 553 571,60	4 553 571,60	КФ УМС
88	Услуга замены и восстановление катриджей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	70 875,00	70 875,00	г.Кызылорда
89	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «УЗИ аппарат Samsung Medison Accuvix V20»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	625 000,00	625 000,00	КФ УМС
90	Услуга устного медицинского перевода с английского на русский и с русского на английский язык	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 947 960,00	5 947 960,00	КФ УМС

91	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Анализатор автоматический для определения скорости оседания эритроцитов TEST 1»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	499 982,14	499 982,14	КФ УМС
92	Сервисное обслуживание "Анализатор иммунофлуоресцентного состава крови ARCHITECT I 2000 SR, Abbott"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 517 857,14	4 517 857,14	КФ УМС
Итого прочие услуги:		92					372 518 719,16	
Итого услуги:		103					682 585 549,66	
Всего по разделу 1:		2485					4 192 552 227,31	